

वार्षिक विकास कार्यक्रम



आ.व. २०७५/०७६ का लागि
तेस्रो नगर सभाबाट पारित बजेट, नीति तथा कार्यक्रम



प्रकाशकः

पोखरा महानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
न्यूरोड-द, पोखरा

Tel +977-61-525340, 521104, 521105, Fax: +977-61-520600

website : www.pokharamun.gov.np

Email: info@pokharamun.gov.np

facebook : www.facebook.com/pokharamun

संरक्षक

प्रमुखः मान बहादुर जि.सी.

उपप्रमुखः मञ्जु देवी गुरुड़

प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतः शेष नारायण पौडेल

पूर्वाधार समिति संयोजकः दर्शन लामा

समाजिक विकास समिति संयोजकः जिवनप्रसाद आचार्य

संस्थागत तथा सेवा प्रवाह समिति संयोजकः जगतबहादुर पहारी

आर्थिक विकास समिति संयोजकः चेतबहादुर गुरुड़

वन तथा वातावरण समिति संयोजकः मोहनप्रसाद बाँस्तोला

सम्पादन समूह

शोभियत खड्का

लक्ष्मण तिमिल्सिना

ध्रुव भट्टराई

सर्वाधिकार

प्रकाशकमा सुरक्षित

कम्प्युटर

राजु रेग्मी

अशोक द्वारे

बेल कुमारी गुरुड़

प्रकाशक

पोखरा महानगरपालिकाको कार्यालय

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

प्रकाशन मिति

२०७५ भाद्र ३० गते



पोखरा महानगरपालिका

नगरकार्यपालिका

न्युरोड, कास्की

गण्डकी प्रदेश, नेपाल



प्रमुखको कलमबाट

नेपाली जनताले ६५ वर्षसम्म निरन्तर गरेको संघर्ष र बलिदानबाट प्राप्त गणतन्त्र र संघीयताको मर्म अनुसार स्थानीय तह गठनसँगै जनताको असीमित आंकाक्षालाई पूरा गर्दै 'संमृद्ध पोखरा'को यात्रा थालिसकेका छौं। दीगो विकासको मोडेललाई आत्मसाथ गर्दै पोखरालाई अन्तर्राष्ट्रिय पर्यटकीय सहर बनाउन जनतासँग गरेको प्रतिबद्धता अनुसार तेस्रो नगर सभाबाट पारित बजेट नीति तथा कार्यक्रमहरूको दस्तावेज स्वरूप यो पुस्तक तयार पारिएको छ।

संघीय सरकार र प्रदेश सरकारले प्रस्तुत गरेको दीगो विकासको लक्ष्यप्राप्ति सहित संमृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली नारालाई साकार पार्न प्रस्तुत गरेको नीति तथा कार्यक्रमलाई समेत आत्मसाथ गर्दै दीगो मोडेलको विकासलाई प्राथमिकता दिएका छौं। लामो समयको राजनीतिक आन्दोलन पछि अब हामी विकास र संमृद्धिको चरणमा अगाडि बढेका छौं।

समग्र पोखराको गुरु योजना बनाइ दीर्घकालीन विकासको लक्ष्य पूरा गर्न 'प्रविधि र सेवाग्राही मैत्री सहर' नै हाम्रो अर्जुनदृष्टि हो। स्मार्ट सिटीको अवधारणामा महानगरलाई रूपान्तरण गर्न वडा कार्यालयहरूमा ब्रोडब्यान्ड इन्टरनेट कनेक्टिभिटी सञ्चाल बिस्तार गरि महानगरपालिकावाट प्रदान हुँदै आएको सेवा वडा कार्यालयमा बिकेन्द्रित गर्दै घरदैलो समिपवाट नागरिकलाई सेवा प्रदान गर्ने कार्य अगाडि बढाएका छौं। सहरी विकास पूर्वाधार न्यून रहेका वडामा महानगर स्तरीय पूर्वाधार विकासका विशेष कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी सबै वडालाई समानस्तरमा पुऱ्याउँदै सबै महानगरबासीहरूलाई समृद्ध महानगरका गैरवशाली नागरिकको अनुभूति दिलाउन प्रतिबद्ध छौं।

नागरिकलाई सहज, सरल, सुविधाजनक र पारदर्शी ढंगबाट सेवाप्रवाह प्रत्याभूति गरेर जनमुखी लोकतन्त्रलाई सुदृढ गर्दै भ्रष्टाचारमुक्त प्रशासन सञ्चालन हाम्रो लक्ष्य हो। नागरिकको वा महानगरबासीको एकलो प्रयासले मात्र हाम्रो सपनाको लक्ष्यमा पुग्न नसकिने हुँदा यो अभियानमा सम्पूर्ण जनताको सक्रिय सहभागिताको अपेक्षा गरेका छौं। दीगो विकासका लक्ष्य हासिल गर्ने महानगर प्रतिवद्ध भएर अगाडि बढेको छ। समयक्रमसँगै महानगरका गतिविधि छिटो, छरिटो ढंगबाट सम्पन्न गर्दै सेवालाई चुस्त, दुरुस्त र पारदर्शी बनाउने हाम्रो अभियानमा सम्पूर्ण पोखराबासीको साथ सहयोग महत्वपूर्ण बन्नेछ।

अन्त्यमा, तेस्रो नगरसभा सफलतापूर्वक सम्पन्नगर्न सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण नगर सभासदज्यूहरू, विषयगत समितिका पदाधिकारीज्यूहरू, सदस्यज्यूहरू कर्मचारी साथीहरू, सञ्चारकर्माज्यूहरू साथै पोखराबासी आमा, बुबा, दाजुभाइ, दिदीबहिनीहरूप्रति हार्दिक धन्यवाद व्यक्तगर्दै यो पुस्तक प्रकाशन गर्न सहयोग गर्नुहुने सबैमा आभार व्यक्तगर्दै सम्बन्धित सबैलाई यस वार्षिक विकास कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयन तहमा जुट्न आहवान गर्न चाहान्छु।

प्रमुख
मानविकास विभाग
मानविकास विभाग
मानविकास विभाग



पोखरा महानगरपालिका

नगरकार्यपालिका

न्युरोड, कास्की
गण्डकी प्रदेश, नेपाल



उप-प्रमुखको कलमबाट

नेपाल संघीय शासन प्रणलीमा प्रवेश गरेसँगै केन्द्रिकृत शासन व्यवस्थालाई विकेन्द्रीकरण गरेर ७ सय ६१ वटा सरकार गठन भएका छन् । सिंहदरबारमा केन्द्रित अधिकारलाई विकेन्द्रीकरण गर्दै नागरिकको घरदैलोबाटै सेवा उपलब्ध गराउने उद्देश्यले लोकतान्त्रिक र गणतन्त्रात्मक संघीय शासन व्यवस्था निर्माण गरिएको छ । संघीय व्यवस्थालाई संस्थागत गर्दै जनतालाई सरल र सहज रूपमा सेवा उपलब्ध गराउने तथा देशको समृद्धिको यात्रालाई सफल बनाउने जिम्मेवारी जनप्रतिनिधिको काँधमा आएको छ । देशलाई आर्थिक विकास र समृद्धिको यात्रामा अगाडि बढाउन जनप्रतिनिधिको एकलो प्रयासले मात्रै सफल हुँदैन, त्यसैले नागरिकको साथ र सहयोग आवश्यक छ । सबैको पहल र प्रयासले मात्रै विकास र समृद्धिको सपना पूरा गर्न सकिन्छ । समृद्धिको यात्रालाई गन्तव्यमा पुऱ्याउन त्यति सहज छैन । समृद्धिको यात्रामा आउने चुनौतीहरूको सामना र समस्याको समाधान गर्दै अगाडि बढनुको विकल्प छैन । त्यसैले भनिन्छ चुनौती र समस्याहरू सिर्जनाका खानीहरू हुन । अब हामीले यि खानीहरूलाई उत्थनन गर्दै सिर्जनाका फूलहरू फुलाउँदै, विकासका मूलहरू फुटाउनुपर्छ । कानुनको नजरमा सबै समान हुन्छन् । समाजिक न्याय र सुरक्षाको प्रत्याभूति गरेर बाच्न पाउनु नै कानुनी राज्यको विशेषता हो । त्यसैले संघीय शासन व्यवस्थाको अनुभूति जनतालाई गराउने उद्देश्य पोखरा महानगरपालिकाले लिएको छ । विकास र समृद्धिसँगसँगै न्याय र सुशासन कायम गराउन हामी प्रतिबद्ध छौं । स्थानीय तहमा न्यायिक समितिको गठनसँगै 'न्याय नपाए महानगर जानु' भन्ने मूलमन्त्र लिएर अगाडि बढेका छौं । सुशासन, विकास र समृद्धिको यात्रामा जनतालाई मेलमिलापका माध्यमबाट न्याय दिलाउने गरी बजेट नीति तथा कार्यक्रम निर्माण गरेका छौं । त्यसको सफल कार्यान्वयन गर्दै समृद्ध महानगर निर्माण हाम्रो उद्देश्य हो । अन्त्यमा बजेट नीति तथा कार्यक्रम निर्माणमा सहयोग पुऱ्याउने सबैमा हार्दिक धन्यवादसहित महानगरको तेस्रो नगर सभाले पारित गरेका बजेट, नीति तथा कार्यक्रमहरूको सफल कार्यान्वयनका लागि सबैको सकरात्मक सहयोग र साथको अपेक्षा राख्दै नगर सभा सम्पन्न गर्न सहयोग गर्ने नगर सभासद्यूहरू, विभिन्न समितिका सदस्य ज्यूहरू, कर्मचारी, सञ्चारकर्मी र सम्पूर्ण नागरबासीमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु । धन्यवाद ।

मञ्जुदेवी गुरुङ^१
उपप्रमुख



पोखरा महानगरपालिका

नगरकार्यपालिका

न्युरोड, कास्की

गण्डकी प्रदेश, नेपाल



प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको कलमवाट

ऐतिहासिक संविधान सभा द्वारा निर्मित नेपालको संविधानले संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक नेपालमा संघ, प्रदेश र स्थानीय गरी तीन तहको सरकार रहने व्यवस्था गरे सगँसगै संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको निर्वाचन समेत सम्पन्न भई तीनै तहका सरकारहरू संञ्चालनमा आएको अवस्था छ । आफनो अमुल्य मत प्रदान गरी निर्वाचित गरी पठाएका जनप्रतिनिधिहरूसँग जनताले विकास निर्माण तथा सार्वजानिक सेवा प्रवाहका कामहरू अभ वढी प्रभावकारी हुदै जानेछन् भन्ने अपेक्षा गरेका छन् ।

अर्को तर्फ, नेपालको संविधानले स्थानीय तहको अधिकारको निर्धारणका साथै स्थानिय तहको कार्यकारिणी अधिकार संविधान र संघीय कानूनको अधिनमा रहि गाउँ कार्यपालिका वा नगर कार्यपालिका निहित रहनुका साथै शासन व्यवस्थाको समन्वय, नियन्त्रण, निर्देशन र संञ्चालनको अभिभावा समेत गाउँ कार्यपालिका वा नगर कार्यपालिकाको हुने व्यवस्था गरि स्थानीय निकायलाई थप जिम्मेवार तुल्याएको छ । जसले गर्दा स्थानीय तह अधिकार सम्पन्न हुन पुगेका छन् ।

सन्निकटता र सम्पुरणको सुद्धान्त बमोजिम उत्कृष्ट माध्यमद्वारा जनताकै घरदैलोमा सेवा पुऱ्याउनको लागि सहज होस भनि वडा कार्यालयको क्षमता विकास गरिदै लगिएको छ । यसै अनुरूप १००० वर्ग फीट सम्मका घरको सम्पन्न प्रमाणपत्र वडावाटै प्रदान गर्ने, प्रत्येक वडा वाटै एकिकृत सम्पति कर वुफिलिने, निश्चित रकम सम्मका योजना सम्झौता वडा वाटै गर्ने लगायतका व्यवस्था मिलाउदै लगिएको छ । जसले अधिकार सहितको सिंहदरवार घर घरमा पुगेको आभास नागरिकलाई दिलाउने छ भन्ने अपेक्षा गरेका छौ । महानगरवाट हुने विकास निर्माणका कार्यलाई गुणस्तरीय वनाउन जनताको प्रत्यक्ष सहभागितामा विकास योजनाहरू छनौट गर्ने, विकासमा नागरिक संलग्नता सुनिश्चित गर्न केही प्रतिशत जनसहभागिता र जनश्रमदान समेत रहने नीति अवलम्बन गरी विकास लाई नागरिक केन्द्रीत वनाउनुका साथै नागरिक संलग्नतामा आधारित सहभागितामुलक विकास गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ । पारदर्शीता र जवाफदेहिता सुशासनका महत्वपूर्ण आयामहरू हुन । जनतालाई आफुले तिरेको करको प्रयोग कँहा कसरी भै रहेको छ भन्ने जानकारी प्रदान गर्नको लागि ३-३ महिनामा खर्च विवरण सार्वजनिक गरिदै आएको छ । राजस्व नीति, कर प्रशासन र करको उपयोगका सम्बन्धमा महानगर वासीलाई सुसुचित तुल्याउन यो पुस्तक उपयोगि रहने विश्वास लिएका छौ ।

महानगरको नीति तथा कार्यक्रम र वजेटको लागि हामीलाई महत्वपूर्ण सल्लाह सुभाव र सहयोग प्रदान गर्नुहुने संघीय सरकार माननीय मन्त्रीज्यूहरू, प्रदेशका माननीय मन्त्रीज्यूहरू, संघ तथा प्रदेशका माननीय सांसदज्यूहरू, नगर सभाका सम्पुर्ण पदाधिकारीज्यूहरू, विभिन्न विषयगत समितिहरू, विभिन्न क्षेत्रका विषय विज्ञहरू, कर्मचारी साथीहरू र आम नगरवासीहरूमा आभार प्रकट गदै यसको सफल कार्यान्वयनमा समेत सदाजस्तै यहाँहरूको साथ र सहयोग रहनेछ भन्ने अपेक्षा लिएको छु ।

शेषनारायण पौडेल
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषयसूची

१. निती तथा कार्यक्रम
२. राजश्व आय अनुमान
३. स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम
 - क. पूर्वाधार विकास
 - ख. सामाजिक विकास
 - ग. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन
 - घ. आर्थिक विकास
 - ङ. सुशासन तथा संस्थागत सेवा प्रवाह
४. वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू
५. गैरसरकारी संस्थाहरूको सूचि
६. फरफारक हुन बँकी योजनाहरू

महानगरपालिकाको तेस्रो नगरसभामा नगरप्रमुखद्वारा प्रस्तुत निति तथा कार्यक्रम

सभाका अध्यक्षज्यू,

उपस्थित संघीय सरकारका माननीय मन्त्रीज्यू, प्रदेश नं ४ का माननीय मुख्य मन्त्रीज्यू, संघीय संसद्का माननीय सदस्यज्यूहरू, प्रदेश सरकारका माननीय मन्त्रीज्यूहरू, प्रदेश सभाका माननीय सदस्यज्यूहरू, अतिथि गण तथा नगर सभासद मित्रहरू, उपस्थित भद्र महिला, सज्जनवृन्द तथा पत्रकार मित्रहरू,

१. राष्ट्रियता, लोकतन्त्र, गणतन्त्र, र जनजीविका प्राप्तिको आन्दोलनका विभिन्न कालखण्डमा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहस्त्रपति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु ।
२. नेपालको संविधानले व्यवस्था गरे बमोजिम विकास र समृद्धिका लागि स्थानीय सरकारहरू सञ्चालनमा आई संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र संस्थागत भएको एक वर्ष पूरा भएको छ । जनताको प्रत्यक्ष मतद्वारा निर्वाचित पोखरा-लेखनाथ महानगरपालिकाको तेस्रो नगरसभामा संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकार बीचको समन्वय र सहअस्तित्व समेतको मर्म अनुसार संघीय सरकार र प्रदेश सरकारले प्रस्तुत गरेको नीति तथा कार्यक्रमलाई समेत आत्मसाथ गर्दै स्थानीय सरकार सञ्चालनको एक वर्ष अनुभवबाट थप उर्जा संगाल्दै आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम गरिमाय सभामा प्रस्तुत गर्न पाउँदा मैले गैरव महसुस गरेको छु ।
३. नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको तीन तहको सरकार, त्यसका आधिकार क्षेत्र र संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकारबीचको समन्वय र सह अस्तित्व समेतको मर्म अनुसार नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारले प्रस्तुत गरेको दीगो विकासको लक्ष्य प्राप्तिसहितको नीति तथा कार्यक्रम समेतलाई हृदयंगम गरी तथा हाम्रो सरकार सञ्चालनको एक वर्षको अनुभव र दोस्रो नगर सभा मार्फत् पारित ऐन नियम तथा कार्यविधि अनुसार आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम तय गरिएको छ ।
४. कास्की जिल्लामा ४ गाउँपालिका र १ महानगरपालिकाको व्यवस्था भई स्थानीय सरकारले काम सुरू गरेको एक वर्ष पूरा भइसकेको छ । स्थानीय सरकारको पहिलो वर्ष स्थानीय तह सञ्चालनका लागि आवश्यक महत्वपूर्ण कानुन निर्माणको वर्ष समेत बनेको छ ।

नगर सभासदज्यूहरू

चालु आर्थिक वर्षमा सम्पादन भएका महत्वपूर्ण क्रियालापहस्ताई बुँदागत रूपमा पेश गर्न अनुमति चाहन्छु ।

सडक पुर्वाधार

५. महानगरपालिकाका ३३ वडाका सबै टोल बस्तीहस्तमा यातायातको पहुँच पुऱ्याउने र वडाका

प्रमुख केन्द्रहरूमा बाह्रै महिना गाडी चल्न सक्ने गरी पक्की सडक पुऱ्याउने लक्ष्य अनुरूप चालु आव. मा २ दशमलव ३ किमी सडक स्तरोन्नति, ११ किमी सडक कालोपत्रे, २३ दशमलव ४ किमी पक्की ढलान, ११ दशमलव ४ किमी मर्मत संभार, ६ दशमलव ८ किमी गटर तथा नाली निर्माण भएको छ । योजना अनुसारका सडकहरूको निर्माण कार्य जारी छ ।

स्थानीय कानून निर्माण

६. स्थानीय सरकार सञ्चालनका क्रममा स्थानीय तहलाई प्राप्त अधिकार अन्तर्गत यस अवधिमा २८ वटा ऐन, नियम, कार्यविधि तर्जमा गरिएको छ । यस बाट महानगरमा कानुनी र कार्य विधिगत आधार तयार भई काम कारबाहीमा थप सहजता आउने अपेक्षा गरिएको छ ।

सार्वजनिक सेवा प्रवाह र सुशासन

७. महानगरका ३३ वटै वडा कार्यालयहरू स्थापना भई तोकिएका केही प्रकारका सेवा सुविधाहरू ती कार्यालयहरूबाट सञ्चालन भएका छन् । आगामी आ.व.बाट नागरिकले सबै प्रकारका सेवा सुविधाहरू सम्बन्धित वडाहरूबाटै व्यवस्थापन गराइने छ । प्रत्येक वडामा सञ्चालन हुने योजना सम्पौता, मुल्यांकन र फरफारक समेतमा सहयोग पुऱ्याउन प्रत्येक वडा कार्यालयहरूमा इंजिनियर र सब-इंजिनियरहरूको व्यवस्था मिलाइसकिएको छ । घर नक्सा स्वीकृति प्रक्रियामा विद्यमान जटिलतालाई सहजता ल्याउने उद्देश्यले एक हजार वर्गफिट सम्मका घर नक्सा सम्बन्धित वडाबाटै स्वीकृत गरी निर्माण सम्पन्नताको प्रमाणपत्र दिने अधिकार समेत सम्बन्धित वडा इंजिनियरलाई प्रत्यायोजन गरिएको छ ।

स्मार्ट सिटी

८. स्मार्ट सिटीको अवधारणामा महानगरलाई रूपान्तरण गर्न जापानस्थित न्युआइटी भेज्चर कर्पोरेसनसँग सम्भाव्यता अध्ययन गर्न समझदारी पत्रमा हस्ताक्षर गरिएको छ । जस अन्तर्गत विभिन्न वडा कार्यालयहरूलाई ब्रोडब्यान्ड इन्टरनेट कनेक्टिभिटी सञ्जाल सञ्चालनको लागि कार्य अगाडि बढाइएको छ भने ३३ वटै वडा कार्यालयहरूबाट अनलाइन घटना दर्ता सञ्चालन गरिएको छ । महानगरबाट उपलब्ध हुने सेवा सुविधा सम्बन्धमा नागरिकलाई सुसूचित गर्न महानगरको नागरिक बडापत्र सम्बन्धी मोबाइल एप निर्माण गरी पूर्वाधार समेतको नक्सांकन गरिएको छ ।

न्याय सम्पादन

९. स्थानीय सरकारका स्वप्नमा स्थापित यस पोखरा महानगरपालिकामा यस आ.व.मा न्यायिक समितिले पूर्णता पाएको छ । न्याय सम्पादनको लागि आवश्यक इजलास निर्माण भएको छ ।

चालु आ. व. मा महानगरमा दर्ता भएका विवादहरूको आपसी छलफल र मेलमिलापको माध्यमबाट समाधान खोज्ने गरिएको छ । स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४७ ले व्यवस्था गरेअनुसार मेलमिलापको माध्यमबाट विवादको समाधान गर्ने मेलमिलाप कर्ताहरूको रोस्टर तयार गर्ने प्रक्रिया अगाडि बढाइएको छ ।

आफ्नो टोल आफै बनाउँ कार्यक्रम

१०. महानगरबासीहरूलाई आफ्नो टोल बस्तीमा सञ्चालन हुने विकास निर्माणका कार्यहरूमा महानगरको ५०५ र टोलबासीको ५०५ लागत साखेदारीमा आफ्नो टोल आफै बनाउँ कार्यक्रम संचालन गरी चालु आ.व.मा जम्मा रु २८ करोड रकम बराबरको पूर्वाधार निर्माण भएको छ ।

जग्गा खण्डीकरण रोकथाम

११. सुन्दर पर्यटकीय नगरी पोखरा उपत्यकाको कृषि योग्य भूमिमा भइरहेको बढ्दो जग्गा खण्डीकरणलाई न्यूनीकरण गर्न बस्ती विकास तथा भवन निर्माण मापदण्ड २०७२ तर्जुमा भई कार्यान्वयनमा आएको छ । उक्त मापदण्डको कार्यान्वयनमार्फत् कृषि योग्य जमिन खण्डीकरण रोकथाम र भू-माफियाको अनावश्यक चलखेललाई निरुत्साहित गर्दै स्वीकृत मापदण्ड बिना जग्गा प्लटिङमा रोक लगाइएको छ ।

भवन निर्माण मापदण्ड निर्धारण

१२. महानगरपालिका क्षेत्र भित्र भवन निर्माणमा एकरूपता ल्याउन तथा नियमन गर्ने विज्ञहरूको एक समिति गठन गरिएको छ । उक्त विज्ञ समितिले कार्यक्षेत्र अन्तर्गतका क्षेत्रहरूको स्थलगत अवलोकन सम्बन्धित सरोकारवालाहरूसँग छलफल गरी प्रचलित ऐन नियमको परिधि भित्र रही प्राविधिक मूल्यांकनसहितको प्रतिवेदन पेश गर्ने र सो प्रतिवेदनलाई कार्यान्वयन गर्ने योजना छ ।

डिजिटल प्रतीक्षालय

१३. यात्रुहरूको सुविधालाई ध्यानमा राखी महानगरका ३० स्थानमा डिजिटल प्रतीक्षालय निर्माण भएका छन् । यस बाट महानगरका सूचना तथा अन्य विज्ञापन सम्प्रेषण गर्ने सहयोग पुगेको छ ।

कनेक्टिङ रोड

१४. विकटलाई निकटमा ल्याउन महानगरको मुख्य केन्द्रसँग ३३ वटै वडाको साथै छिमेकी गाउँपालिका र जिल्ला समेतलाई जोड्ने सडकहरूलाई कनेक्टिङ रोडका रूपमा निर्माण गर्ने क्रममा चालु आ.व.मा तीस वटा सडक निर्माण गरिएको छ ।

ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम

१५. ज्येष्ठ नागरिकहरूको सेवाको लागि महानगरका विभिन्न वडाहरूमा ज्येष्ठ नागरिक विषयगत चिकित्सक सहित स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिएको छ । यसै अवधिमा विभिन्न स्तरका स्वास्थ्य संस्थाहरू यस महानगरपालिका अन्तर्गत आएका छन् । विभिन्न १५ स्थानमा महिलाको पाठेघर खस्ने समस्या, स्तन तथा पाठेघरको क्यान्सरको स्ट्रिनिड शिविर सञ्चालन गरिएको छ ।

सामाजिक सुरक्षा

१६. ज्येष्ठ नागरिकले प्राप्त गर्ने सामाजिक सुरक्षा भत्तामा १०५ थप गरी ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई लाभान्वित गरिएको छ ।

समासद मित्रहरू

अब म महानगरको नीति तथा कार्यक्रमतर्फ यहाँहरूको ध्यानाकर्षण गर्दछु ।

१७. नागरिकलाई सहज, सरल, सुविधाजनक र पारदर्शी ढंगबाट सेवा प्रवाह गर्दै सो कुराको प्रत्याभूति गरेर जनमुखी लोकतन्त्रलाई सुदृढ गर्दै भ्रष्टाचारमुक्त प्रशासन सञ्चालन गरिनुका साथै वडा, टोल तथा बस्ती विकासका लागि एकीकृत विकास गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

१८. आर्थिक समृद्धि र विकासका लागि अधिल्लो आ.व.मा सञ्चालित 'आफ्नो टोल आफै बनाऊँ' अभियानलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ । नागरिकको सिप क्षमताको कदर गर्दै सहकार्यका साथ रोजगारमूलक तथा आयमूलक क्रियाकलाप सञ्चालनमा विशेष जोड दिइनेछ ।

महानगरको विकास नीतिहरू

१९. यस महानगरमा समावेश भई सहरी विकास पूर्वाधार न्यून रहेका वडाहरूमा महानगर स्तरीय विकासका विशेष कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी सबै वडाहरूलाई समानस्तरमा पुऱ्याउँदै सबै महानगरबासीहरूलाई समृद्ध महानगरका गौरवशाली नागरिकको अनुभूति दिलाइनेछ । पोखरा लेखनाथबासीको रहर: 'सुखी, खुसी, सभ्य र समृद्ध सहर' को लक्ष्य पूरा गर्न हामी प्रतिबद्ध छौं ।

२०. महानगरलाई स्मार्टसिटीका पूर्वाधार विकास गर्नुका साथै महानगरभित्रका उपयुक्त, स्थान छनोट गरी ११ स्मार्टमेट्रो भिलेज निर्माण गरिनेछ ।

२१. सुगम यातायातको व्यवस्थासहितको एकीकृत सामूहिक आवास व्यवस्था मार्फत् सुकुम्बासी एवं अव्यवस्थित बस्तीहरूको व्यवस्थापन गरिने छ ।

२२. केरूङ, काठमाडौं, पोखरा हुँदै लुम्बिनीसम्मको रेलमार्गमा पोखरालाई जोडेर यसलाई प्रदेशको प्रमुख व्यापारिक केन्द्र र पर्यटकीय गन्तव्यका रूपमा विकसित गर्न नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारसँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।

२३. आवश्यकता अनुसार ट्राफिक लाइट, बस बिसौनी, प्रतीक्षालय, जेब्रा क्रसिड, पैदल मार्ग, साइकल लेन, फ्लाइओभर, टनेल, ओभरहेड वैज्ञानिक ढंगले ट्राफिक व्यवस्थापन गरिने छ । निजी क्षेत्रसँगको समन्वयमा सवारी पार्किङलाई थप व्यवस्थित बनाइनेछ ।
२४. अन्तर्राष्ट्रिय सहरहरूसँगको भगिनी सम्बन्धलाई निरन्तरता प्रदान गर्दै महानगरको अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्धलाई मजबूत बनाइनेछ ।
२५. नदी, खोला, ताल तथा जलाधार संरक्षण गरी सबैखाले प्रदूषण नियन्त्रण र पर्यावरण सञ्चुलनमार्फत् 'सफा सहर हरियो सहर' रूपमा महानगरलाई विकास गरिने छ ।
२६. घरघरमा स्नातक, टोलटोलमा प्राविधिक, वडावडामा स्वास्थ्यकेन्द्र, बस्तीबस्तीमा ज्येष्ठ नागरिक कलब, सुविधा सम्पन्न शिशुकेन्द्र, नदी किनारा तथा पर्ती जमिनमा सार्वजनिक उद्यान एवं सहरी पूर्वाधार सम्पन्न, ई-गर्भनेन्स सेवासहितको सूचना प्रविधिमा आधारित स्मार्ट महानगर बनाइने छ ।
२७. महानगरबासीलाई शिक्षा, स्वास्थ्य र रोजगारीका अधिकारको ग्यारेन्टी, मनोरञ्जन, खेलकुद, कला, साहित्य, भाषा, संस्कृति आदिको संरक्षणका साथै महानगरलाई नेपालको पर्यटन, शिक्षा, स्वास्थ्य र मनोरञ्जनको प्रमुख केन्द्रका रूपमा विकसित गरिनेछ ।
२८. भ्रष्टाचारमुक्त महानगर प्रशासन बनाउन भ्रष्टाचारविरुद्ध शून्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२९. पर्यटन मैत्री संरचना निर्माण तथा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण गर्न विस्तृत पर्यटन गुरुस्योजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ निजी क्षेत्रसँग समेत समन्वय गरी पोखरा भ्रमण वर्ष कार्यक्रम घोषणा गरिनेछ । पोखराको अन्तर्राष्ट्रिय पहिचान थप विस्तार गरिनेछ ।
३०. वैज्ञानिक आविष्कार, अनुसन्धान र प्राज्ञिक कार्यमा संलग्न युवा वैज्ञानिकहरू, अनुसन्धाता र प्राज्ञहरूका रचनात्मक कार्यहरूमा आवश्यक सहयोग पुऱ्याइने छ ।
३१. महानगर आफैले विभिन्न संघसंस्थासँग समन्वय तथा सहकार्य गरी विभिन्न क्षेत्रमा लगानी गरी समृद्ध महानगर निर्माणको नीति लिइनेछ ।
३२. महानगरमा रहेका श्रमिकहरूको लागत तयारपारी पञ्जीकरण तथा सिप विकास सहित प्रमाण पत्र तथा स्वास्थ्य सुरक्षाको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

समाप्ति भित्रहरू,

यस महानगरपालिकाका चालु आर्थिक वर्षका क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरू निम्नानुसार छन् ।

पूर्वाधार तथा यातायात

३३. महानगरको कार्यालय भवन निर्माण गर्ने कार्य यसै वर्ष सुरू गरिने छ । प्रत्येक वडाका लागि अत्यावश्यक सेवा सञ्चालन गर्ने मिल्ने पूर्वाधारयुक्त कार्यालय भवन निर्माण गरी सेवा प्रदान

गरिने छ ।

३४. सहरी पूर्वाधार सम्पन्न नभएका वडाहरूलाई महानगर केन्द्रसँग जोड्न सुरु गरिएको सडक सञ्चाल निर्माण कार्यलाई यस वर्ष पनि निरन्तरता दिई आगामी २ वर्ष भित्र सम्पन्न गरिने छ ।
३५. सेती गर्जेज योजना तथा गुप्तेश्वर गुफामा स्टिम बोट सञ्चालन गरी नयाँ पर्यटकीय गन्तव्य बनाइने छ ।
३६. महानगरको ट्राफिक व्यवस्थापनको लागि बाहिरी चक्रपथ निर्माणलाई डिपिआर तयार पारिने छ ।
३७. 'महानगर उज्यालो कार्यक्रम' अन्तर्गत सडकमा सौर्यबत्ती जडान गर्ने कार्यका साथै स्मार्ट सडक बत्ती योजना सञ्चालन गर्दै आवश्यकताका आधारमा आधुनिक शौचालय, स्वच्छ पिउने पानीसहितका सर्भिस स्टेसनको निर्माण गरिने छ ।
३८. सवारी पार्किङलाई थप व्यवस्थित बनाउनुका साथै सुरक्षाका लागि महानगरभित्र प्रदेश सरकार तथा सम्बन्धित निकायसँगको समन्वयमा व्यस्त चोकमा सिसी क्यामरा जडान गरी ट्राफिक बत्तीसमेतको व्यवस्था गरिने छ ।
३९. नक्सापास नगरी भौतिक संरचना तथा घर निर्माण गर्ने र स्वीकृत मापदण्ड विपरीत निर्माण कार्य गरिएका संरचनालाई विशेष व्यवस्थासहित कानुनी दायरामा ल्याइ त्यस्ता कार्य गर्नेलाई निरुत्साहित गरिने छ । २० लाख रुपैयाँ भन्दा बढी लागतमा निर्माण भएका भौतिक संरचना तथा विकास आयोजनाको अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण गर्न तेस्रो पक्षको व्यवस्था गरी योजना निर्माणलाई थप प्रभावकारी र गुणस्तरीय बनाइने छ । साथै निर्माण सामग्री गुणस्तर जाँच गर्ने कार्यलाई अनिवार्य गरिने छ ।
४०. महानगरपालिका भित्र विगतदेखि सञ्चालित क्रमागत योजनाहरूलाई आगामी आवमा पनि निरन्तरता दिइनेछ भने मर्मत सम्भार कोषलाई आवश्यक कार्यविधि बनाई व्यवस्थित बनाउँदै लिगिने छ । ढलको उचित व्यवस्थापनका लागि ठोस कदम चालिने छ, साथै मर्मत इकाइको व्यवस्था गरी मर्मत कार्य थप प्रभावकारी बनाइने छ ।
४१. फेवा, बेगनास र रूपाताल मोनो रेलको सम्भाव्यता अध्ययन गरी निजी क्षेत्र तथा दातृ निकायहरूलाई लगानी लागि प्रोत्साहन गरिने छ ।
४२. मुख्य सहरी सडक सौन्दर्यीकरण अभियान अन्तर्गत कम्तीमा ३ सय देखि ५ सय मिटर लम्बाई भएका मुख्य सडक छनोट गरी बिजुली, केबुल लगायतका तारहरू अन्डरग्राउन्ड गर्ने कार्य प्रारम्भ गरिने र रेलिङ निर्माण कार्यलाई अगाडि बढाइने छ ।
४३. मेयर नमुना पूर्वाधार योजना कार्यक्रम सञ्चालन गरी महानगरभित्र २ वर्षभित्र नमुना स्मार्ट सडक निर्माण गरिनेछ ।
४४. महानगरभित्र निर्माणाधीन पोखरा क्षेत्रीय अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल निर्माण कार्यलाई समयमा नै सम्पन्न गर्न आवश्यक सहजीकरण गरिने छ ।

४५. पोखरा सभागृहलाई मर्मत सम्भार गरी व्यवस्थित र अत्याधुनिक बनाइनुका साथै प्रदेश तथा केन्द्रसँगको समन्वयमा सेवा सुविधा सम्पन्न सिटीहल निर्माण गरिनेछ ।
४६. उपयुक्त स्थान छनोट गरी प्रविधिमैत्री आइटी पार्क निर्माण गरिनेछ ।
४७. महानगरपालिकाको पूर्वाधार विकासमा सार्वजनिक र निजी क्षेत्रको समेत सहभागिता गराउन उपयुक्त वातावरण सिर्जना गर्ने नीति अपनाइने छ ।
४८. आधुनिक सुविधा सम्पन्न महानगरपालिका बनाउने योजनालाई सार्थक पार्न हाउसपुलिङ्ग र ल्यान्डपुलिङ्ग सम्बन्धी गुरुर्योजना तयार गरी सहरी विकास कार्यहरू अगाडि बढाइने छ ।

महानगर जनशक्ति व्यवस्थापन

४९. महानगर सेवा प्रयोजनका लागि आवश्यक पर्ने कर्मचारीहरूको सांगठनिक ढाँचा, दरबन्दी निर्धारण, कार्य विवरण र अस्थायी र करार कर्मचारीहरूको व्यवस्थापन गर्न सांगठनिक संरचना सर्वेक्षणको कार्य गरिने छ ।
५०. महानगरमा आवश्यक कर्मचारी खुला प्रतिस्पर्धात्मक पद्धतिबाट लिने प्रणाली विकास गर्दै कर्मचारीको क्षमता विकासमा प्राथमिकता दिइने छ ।
५१. कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि गरी सेवा प्रवाहमा गुणस्तर कायम गर्ने कर्मचारी, तालिम, प्रशिक्षण र अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
५२. अवकाश कोषको व्यवस्थापन गरी कार्यरत कर्मचारीहरूलाई स्वेच्छिक अवकाशको अवसर दिईनेछ ।
५३. नगर प्रमुखले वडाध्यक्षसँग र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले महाशाखा प्रमुखसँग मापन योग्य सूचकसहित कार्यसम्पादन सम्झौता गरी सम्बन्धित पदाधिकारीहरूलाई नतिजा प्रति जवाफ देखिए तुल्याइने छ ।

सहकारी एवं वित्तीय संस्थाहरूको व्यवस्थापन

५४. सहकारी संस्थाहरूलाई नियमन र व्यवस्थापन गरिनुका साथै बैंकहरूसँगको सहकार्यमा एक वडा एक बैंकको नीति मार्फत 'समृद्धिको यात्राको नारालाई सार्थक पारिने छ ।
५५. दैनिक उपभोग्य वस्तु, कृषि, वन, मत्स्य तथा पशुजन्य पदार्थ उत्पादन र बिक्री वितरण गर्ने सहकारीलाई विशेष छुट तथा अनुदानको व्यवस्था गरिनुका साथै प्रमुख बस्तीहरूमा सुप्थ मूल्यका सहकारी पसल सञ्चालन गर्ने प्रोत्साहन गरिने छ ।
५६. सहकारी तथा बैंकहरूसँगको सहकार्यमा स्थानीय उत्पादनलाई प्रोत्साहन दिने उद्योग सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।

स्थानीय कर

५७. महानगरबाट लिइने कर, राजस्व, शुल्क आदिलाई थप व्यवस्थित र नियमन गरिने छ । 'हाम्रो महानगर हाम्रो कर, समृद्ध बनाउने हाम्रै रहर' भन्ने नारालाई साकार पार्न असल करदातालाई सम्मान गर्ने कार्यक्रम ल्याइने छ ।
५८. प्रगतिशील कर प्रणालीका आधारमा करको दायरा बढाइने छ र करको प्रयोग सीमान्तकृत एवं सुविधा वज्चित समूहको भलाइका लागि गरिने छ ।
५९. घर जग्गा पास, नक्सा पास, कर-राजस्व भुक्तानी र कुनै पनि सिफारिस लिने जस्ता सेवा सुविधाहरू सम्बन्धित वडाबाटै उपलब्ध हुने व्यवस्था गरिने छ ।
६०. एकीकृत कर प्रणालीलाई अभ वैज्ञानिक बनाई, व्यवसाय दर्ताकर तथा घरबहाल कर थप व्यवस्थित बनाइने छ ।
६१. तोकिएको सयमै कर तिर्ने करदाताहरूलाई विशेष छुटको व्यवस्था गरिनेछ ।

स्थानीय तथ्यांक र अभिलेख व्यवस्थापन

६२. सार्वजनिक तथा सरकारी सम्पत्तिको अभिलेख राखी संरक्षण र सदुपयोग गरिने छ । साथै मानव संसाधन, प्राकृतिक स्रोतसाधन, धार्मिक, सांस्कृतिक, पुरातात्त्विक सम्पदा आदिको अभिलेखीकरण र अद्यावधिक गरी व्यवस्थित गरिने छ । बि.सं. २०७५-२०७७ लाई 'सार्वजनिक सम्पति जग्गा संरक्षण वर्ष' अभियानको रूपमा अगाडि बढाउने प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
६३. आम नागरिकहरूलाई स्मार्ट मेट्रो कार्ड मार्फत् सेवा प्रदान गर्न आवश्यक कार्य योजना बनाइनेछ । वैदेशिक रोजगारीमा रहेका तथा गैरआवासीय नेपाली, महानगरमा कार्यरत मजदुरहरूको अभिलेख तयार गरिने छ । कार्यालयमा महत्वपूर्ण कागजातहरूलाई कम्प्युटर अभिलेखीकण गरिनेछ ।

आधारभूत, माध्यमिक र उच्च शिक्षा

६४. महानगरका सबै बालबालिकालाई आधारभूत तथा माध्यमिक तहसम्म निशुल्क शिक्षा उपलब्ध गराइ साक्षर महानगर बनाउने नीति अवलम्बन गरिने छ । महानगरलाई बालमैत्री बनाउनुका साथै सबैका लागि शिक्षा अभियान सञ्चालन गरी १ वडा १ प्राविधिक शिक्षालय निर्माणका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
६५. भौतिकपूर्वाधार निर्माण र प्रविधि, वातावरण र पर्यावरण तथा समाज विज्ञानको परामर्शका लागि क्रमशः पश्चिमाञ्चल क्याम्पस, इन्जनियरीड अध्ययन संस्थान लामाचौर, पोखरा क्याम्पस, वनविज्ञान अध्ययन संस्थान, हरियोखर्क र पृथ्वीनारायण क्याम्पससँग सहकार्य गरिने छ ।
६६. एक वडा एक स्मार्ट विद्यालयको अवधारणा लागु गरिनेछ । सार्वजनिक विद्यालयका लागि एकल बस तथा प्रविधियुक्त उपकरण खरिद गर्न अनुदानको व्यवस्था गरिने छ ।

सफा सहर, स्वस्थ नागरिक

६७. महानगरभित्र फोहोर व्यवस्थापनका लागि प्रत्येक टोलटोलमा कुहिने र नकुहिने फोहोरमैला संकलन गर्ने कन्टेनरको व्यवस्था मिलाइने छ । सहर सफा राख्न अत्याधुनिक औजारको प्रयोग गरी सरसफाई गरिनेछ ।
६८. फोहोरलाई मोहरमा परिणत गर्न महानगरको फोहोर संकलन गरी सोको प्रशोधनबाट ऊर्जा (विद्युत र ग्यास) र कम्पोस्ट मल उत्पादनका लागि प्रस्ताव आव्हान गरिने छ ।
६९. आधारभूत स्वास्थ्य सेवा, भ्याक्सिन र खोपहरू निशुल्क गरिने छ । एक वडा एक प्राविधिकसहितको स्वास्थ्य सेवा अगाडि बढाइने छ ।
७०. सुविधायुक्त पशु बधशालाको निर्माणको काम अगाडि बढाइने छ ।
७१. बालबालिका र गर्भवती महिलाका लागि मोबाइल स्वास्थ्य सेवा मार्फत् निशुल्क स्वास्थ्य सेवाको प्रबन्ध गरिनुको साथै गर्भवती महिला र नवजात शिशुलाई पौष्टिक आहारको लागि दिइने भत्ता यस वर्ष पनि निरन्तर रहनेछ ।
७२. नागरिकहरूको स्वास्थ्य बिमाको कार्यक्रमलाई अनिवार्य र प्रभावकारी रूपमा लागु गरिने छ । पोखरा-लेखनाथ सबैका लागि स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध भएको महानगरमा रूपान्तरित गरिनेछ । औषधी पसलहरूका साथै निजीस्तरमा सञ्चालित स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई नियमन गरिने छ ।
७३. पोखरामै मुदुरोगको सल्यक्रिया गर्न मिल्ने व्यवस्था मिलाउन मुदुरोग सम्बन्धी सेवा विस्तारका लागि पोखरा स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठानसँगको सहकार्यमा काम अगाडि बढाइनेछ ।
७४. प्रदेश सरकारसँगको समन्वयमा महानगरपालिका भित्र १ हजार शैयाको अस्पताल निर्माणका लागि सम्भाव्यता अध्ययन कार्य अगाडि बढाइने छ ।

स्थानीय बजार व्यवस्थापन

७५. महानगर भित्रका साना तथा ठूला व्यवसायलाई अनिवार्य रूपमा दर्ता एवं नवीकरण हुनु पर्ने व्यवस्था गरिनेछ । फुटपाथ व्यवसायलाई व्यवस्थित गर्न एकीकृत बजार व्यवस्था गरिनेछ ।
७६. महानगरभित्रका ग्रामीण बस्तीहरूमा स्थानीय उत्पादन बिक्रीको बजार व्यवस्थापन तथा ढुवानीको उचित व्यवस्था गरिने छ ।

वातावरण तथा जैविक विविधता

७७. पञ्चासे धार्मिक क्षेत्रलाई सुनाखरी संरक्षण क्षेत्रका रूपमा विकास गरिनेछ । वातावरण संरक्षणका लागि वातावरण संरक्षण कोष निर्माण गरी काम गरिनेछ । साथै पोखरालाई फूल तथा बेर्ना उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाइने छ ।
७८. महानगरभित्रका ९ वटै तालहरूमा भएको अतिक्रमण रोकी ती तालहरूको संरक्षण, प्रवर्द्धन र विकास गर्न काम थालिने छ । पोखराको गौरब फेवाताललाई सफा राख्न तालमा मिसिएका

ढलहरूलाई खानेपानी तथा ढल विभागसँग सहकार्य गरी ढल डाइर्भसन तथा सुदृढीकरण गरी फाल्ने र फेवातालमा सिल्ट्रेसन ड्याम निर्माण कार्य अगाडि बढाइने छ ।

प्रभावकारी न्याय निरूपण

७९. विवाद समाधानको लागि मेलमिलाप तथा मध्यस्थता सेवालाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
८०. महानगर अदालत तथा मेलमिलाप सम्बन्धी कार्यको व्यवस्थापन र सञ्चालनका लागि महानगर न्यायिक समितिमार्फत् न्यायलाई प्रभावकारी र सर्वसुलभ बनाइने छ ।

पोखरा लेखनाथको समृद्धि, उत्पादनमा वृद्धि

८१. महानगरभित्रका खेतीयोग्य जमिन तथा बाँधो जमिनमा आवश्यक सिँचाइको व्यवस्था गरी कृषि उत्पादन बढाइने छ । आमासमूह, युवा क्लब तथा विभिन्न संघसंस्थासँगको सहकार्यमा सामूहिक खेतीलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
८२. महानगरीय पशुपालन तथा कृषि कार्यका लागि दीर्घकालीन योजना तयार गरी अत्याधुनिक औजार तथा उपकरण प्रयोग गरी उत्पादनमा वृद्धि गरिने छ ।
८३. कृषि तथा पशुजन्य उपजको संकलन र बिक्रीका लागि कृषि बजार केन्द्रहरू, शीत भण्डारण एवं चिस्यान केन्द्रहरू बनाउन सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ । महानगरका ७ स्थानलाई कृषि पकेट क्षेत्रका रूपमा विकास गरिने छ ।
८४. छाडा चौपाया नियन्त्रणका लागि चौपाया ट्यागिङ कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई चौपाया छाडा छोडनेहरूलाई कारबाही गरिनेछ । छाडा कुकुरको नियन्त्रण गरिने छ र घरपालुवा कुकुरलाई आफ्नो घर बाहिर लगी फोहोर गर्नेलाई कारबाही गर्न वडा समितिलाई जिम्मेवार बनाइनेछ ।

घरजग्गा धनीपुर्जा वितरण तथा भूउपयोग नीति

८५. विगतमा गंठन भएका सुकुम्बासी आयोगबाट वितरित सेतोपुर्जालाई रातोपुर्जामा परिणत गर्न केन्द्र तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरिने छ ।
८६. नापी नक्सा, घर/जग्गा धनीपुर्जा र घर नम्बरलाई मिलान गरी भौगोलिक सूचना प्रणाली (न्क्स) मा आधारित अद्यावधिक अभिलेख तयार गर्ने अभियान सुरू गरिने छ ।
८७. महानगरपालिका क्षेत्रमा जग्गा खण्डीकरण गरी बिनास्वीकृति प्लटिङ गर्ने कार्यलाई कानुनी दायरामा ल्याइने छ । एकीकृत जग्गा विकास योजना स्वीकृति नलिएसम्म कित्ता काट गर्ने र नक्सापास तथा अन्य भौतिक संरचनाको निर्माणको सिफारिस तथा स्वीकृति रोकका राख्ने नीति लिइनेछ । यस नीतिको विपरीत कार्य गर्ने जो कोहीलाई कानुन बमोजिम कारबाहीको दायरामा ल्याइने छ ।

सामाजिक सुरक्षा

८८. एकल महिला, ज्येष्ठ नागरिक, अपांगता भएका व्यक्ति, टुहुरा, सीमान्तकृत र लोपोन्मुख समुदायका लागि राज्यको तर्फबाट सामाजिक सुरक्षाको ग्यारेन्टी गर्दै लक्षीत समुहकोलागि यातायात, स्वास्थ्य र शिक्षा सेवा निशुल्क गर्ने कार्य क्रमशः थालनि गरिनेछ । ज्येष्ठ नागरिक र अपांगता भएका व्यक्तिको स्वास्थ्य समस्या समाधान गर्न वडा वडामा स्वास्थ्य शिविर अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रको सञ्चालन गर्न पहल गरिनेछ ।

युवा तथा खेलकुद

८९. बेरोजगारी समस्या समाधान गर्न व्यवसाय तथा उद्यममा युवा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । सिप तथा क्षमतावान युवाहरूलाई स्वदेशमै काम गर्ने वातावरण तयार गर्नुका साथै कृषि, पशुपालनमा लाग्ने युवाहरूलाई प्रोत्साहन अनुदानको व्यवस्था गरिने छ ।
९०. महानगर युवा तथा खेलकुद परिषद गठन तथा परिचालन गरी युवा सिप विकासका लागि सहकार्य गरिनेछ । साथै मेयरकप खेलकुद प्रतियोगिता वार्षिक रूपमा सञ्चालन गर्ने कार्य यसै वर्ष देखि सुरु गरिने छ ।
९१. महानगर खुला व्यायामशाला निर्माणको कार्य अगाडि बढाइनेछ । अत्याधुनिक सेवा सहितका ५ खेलमैदानको निर्माण कार्य सुरु गरिनेछ ।

स्वच्छ खानेपानी, स्वस्थ समाज

९२. महानगरपालिकाका जनतालाई सफा र स्वच्छ पिउनेपानी उपलब्ध गराउन जनतासँगको सहलगानीमा खानेपानी आयोजनाहरू सञ्चालन गरिनेछ । पानीका मुहानहरूको संरक्षण एवं आवश्यक अन्य केही ठाउँमा लिफ्ट प्रविधिको पूर्वधारहरू तयार गरिने छ ।

उप-प्रमुखसँग महिला कार्यक्रम

९३. समृद्धि र विकास निर्माणको आधार, सम्पूर्ण क्षेत्रमा महिलालाई समान व्यवहार नारालाई कार्यान्वयन गर्दै महानगर क्षेत्रभित्र महिला सशक्तीकरणका साथै उद्यमशीलताको विकास गर्न उप-प्रमुखसँग महिला कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । साथै महिलाको स्वामित्वमा उद्योग सञ्चालन गर्न प्रोत्साहनका लागि सहकारीसँगको सहकार्यमा महिलाहरूको लागि विशेष अनुदान प्रदान गरिनेछ ।

विविध

९४. विपद् व्यवस्थापनका लागि वडा/वडामा विपद् व्यवस्थापन समिति गठन गरिनेछ उद्वार कार्यमा
वार्षिक विकास कार्यक्रम आ.व. २०७५/०७६

युवा परिचालनका लागि महानगरप्रमुखसँग युवा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

१५. महानगरपालिकाले विशेष लक्ष्य तथा उद्देश्य प्राप्तीका लागि परियोजनाहरू सञ्चालन गरी कार्य सम्पादन गर्नेछ ।

महानगरमा गैरवका योजनाहरू

१. फेवा तथा बेगनास र अन्य सबै तालको संरक्षण योजना
२. ढल निकास गुरुस्योजना तथा फेवाताल ढल डाइभर्सन, फेवा—बेगनास मोनो रेल सम्भाव्यता अध्ययन
३. विद्युतीय तारलाई जमिन मुनी व्यवस्थापन तथा रेलिङ निर्माण
४. १६ किमी सडक कोर सिटीमा स्तरोन्नति
५. पर्यटकीय बसपार्क निर्माण
६. तालचोक—खुदीको मुहानसम्म चारलेन सडक निर्माण
७. सात स्थानमा आधुनिक कृषि पकेट क्षेत्र निर्माण
८. महानगरपालिका भवन निर्माण
९. कनेक्टिङ सिटी सडक ३० वटा
१०. फिर्के करिडोर
११. चक्रपथको गुरुस्योजना
१२. शान्ति सुरक्षा व्यवस्थापन गर्नका लागि सिसी टिभी जडान

समाप्तिज्यूहरू,

अन्तमा, प्रस्तुत नीति, कार्यक्रम प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि सबैको सहकार्य र स्वामित्व अपरिहार्य छ । यसको सफल कार्यान्वयनका लागि सम्पूर्ण सरकारी निकाय, राजनीतिक दलहरू, संघ संस्थाहरू, निजी तथा सहकारी क्षेत्र लगायत सबैको सद्भाव, सहभागिता र सहयोग हुनेमा विश्वस्त छु । गरिमामय यस नगर सभाबाट रचनात्मक सुझावको अपेक्षासहित बिदा हुन्छु ।

धन्यवाद !

जय पोखरा बासी !

जय पोखरा महानगरपालिका !

मानवहादुर जिसी
नगर प्रमुख

पोखरा महानगरपालिका

पोखरा महानगरपालिका

राजश्व तथा अनुदान प्राप्तको अनुमान

आर्थिक वर्ष २०७५/०७६

	शिर्षकहरू	आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को आयको अनुमान	आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को यथार्थ आमदानी	आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को लक्ष्य
राजश्व		४,२११,७७४,९९४.००	३,५४१,४९१,०९३.७१	६,१७८,२५८,०००.००
१	आन्तरिक राजश्व	१,३८४,०००,०००.००	४९५,९५०,५९३.७१	२,२६५,९५७,९२०.००
२	सम्पति कर/ए.सम्पत्ति कर समेत	१३०,०००,०००.००	१४५,९९८,९८३.००	२०५,०००,०००.००
३	घरवहाल कर	६०,०००,०००.००	६,४०४,३४६.००	७०,०००,०००.००
४	घरजस्त रजिस्ट्रेशन शुल्क	६५०००००००	२,१४१,०९७.००	७००,०००,०००.००
५	सेवारी साधन कर	३७,५००,०००.००	१४,७०७,८३०.००	
६	सेवा शुल्क (स्थानीय पुर्वाधार तथा सेवा उपयोगमा)	४०,५००,०००.००	५०,९९७,०९९.००	१०,०००,०००.००
७	दस्तुर (स्थानीय तहवाट हुने सशाफरिस लगायतमा)	१७०,०००,०००.००	१९४,७४२,०८१.००	८०३,९५७,९२०.००
८	पर्यटन शुल्क	१५०,०००,०००.००	५,०३१,२५०.००	२०,०००,०००.००
९	विजापन कर	१०,०००,०००.००	२,३५३,७००.००	३०,०००,०००.००
१०	व्यवसाय कर	४०,०००,०००.००	३७,५७१,२४५.००	८०,०००,०००.००
११	दण्ड जरिवाना	३,०००,०००.००	१,८७३,२८१.००	५,०००,०००.००
१२	मनोरञ्जन कर	१०,०००,०००.००	५,२६,९२०.००	२०,०००,०००.००
१३	मालपोत संकलन	५००,०००.००	६१८,५०२.००	
१४	वहाल विटोरी घर जम्मा कर	३०,०००,०००.००		१०,०००,०००.००
१५	मृत वा मारीएका जिवजन्तुको हाड, छाला, सिङ्ग, प्याँच, कर	२०,०००,०००.००	१८,५३४,६९९.७१	२५,०००,०००.००
१६	प्राकृतिक स्रोत साधन व्यवसायिक कर	२,५००,०००.००	१,९०७,२६५.००	२५०,०००,०००.००
१७	शेरर लगानीवाट प्राप्त लाभाश्रय तथा पुँजिगत लाभ आय			
१८	कृषि लगानीवाट प्राप्त व्याज आय			
१९	अन्य	३०,०००,०००.००	१४,२२३,२५५.००	३७,०००,०००.००
२०	राजश्व वाडफाड	६०,०००,०००.००	-	३४६,५००,०००.००
२१	राजश्व वाडफाड प्राप्त (+)	६०,०००,०००.००	-	३४६,५००,०००.००
२२	राजश्व वाडफाड हस्तान्तरण (-)			
२३	अन्य आय	१२३,५२१,९९४.००	११३,३०७,०९८.००	१५५,०००,०००.००
२४	सार्वाक स्थानीय निकायवाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम	९२२,९४५.००		
२४	बेरुजु असुली			
२४	गत वर्षको नगद मौजदात	५०,०००,०००.००		१५०,०००,०००.००
२४	युनिसेफ	३,०००,०००.००	४९,९३७,८१४.००	५,०००,०००.००
२४	नगरविकास कोष	६८,२३८,९९९.००	६८,२३८,९९९.००	
२४	संघ संस्थावाट आमदानी	१,३५९,२५०.००	३,९३०,२८५.००	
	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	२,३१९,२५३,८००.००	२,५०७,४४४,०२०.००	२,५५१,१८०,०००.००
२५	नेपाल सरकारवाट प्राप्त निर्वर्त अनुदान			६१४,४००,०००.००
२६	वित्तीय समानिकरण अनुदान	१,०४१,७९८,०००.००	१,४९५,०४१,३५२.००	६०,०००,०००.००
२७	सर्वार्थ अनुदान	७८३,९३९,०००.००	६०८,५७६,०००.००	१,२०४,२००,०००.००
२८	विशेष अनुदान			१५०,०००,०००.००
२९	सडक बोर्ड नेपाल	२३,०००,०००.००	१८,९३६,६६८.००	१५,०००,०००.००
३०	सामाजिकसुरक्षा	४३०,५२४,८००.००	४६४,८९०,०००.००	५००,०००,०००.००
३१	शहरी स्वास्थ्य प्रवद्धन केन्द्र पुर्वाधार निर्माण			७,५८०,०००.००

पोखरा महानगरपालिका

३२	प्रदेश सरकारवाट प्राप्त अनुदान	-	-	३६०,४२०,०८०.००
३३	वित्तीय समानिकरण अनुदान			२७,४३१,६९०.००
३४	सशर्त अनुदान			३२,९८८,३९०.००
३५	समपुरक अनुदान			
३६	विशेष अनुदान			३००,०००,०००.००
३७	अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान	१०२,०००,०००.००	-	-
३८	वित्तीय समानिकरण अनुदान			
३९	सशर्त अनुदान			
४०	समपुरक अनुदान			
४१	विशेष अनुदान			
४२	ओविए कार्यक्रम	८०,०००,०००.००		
४३	सामर्दारी विकास कोष	२२,०००,०००.००		
४४	जनसहभागिता	४०५,०००,०००.००	४२५,५८९,३०२.००	५००,०००,०००.००
४५	नगद सहभागिता	४०५,०००,०००.००	४२५,५८९,३०२.००	५००,०००,०००.००
४६	श्रम तथा वस्तुगत सहायता			
४७	सामर्दारी विकास कोष			

पोखरा महानगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७५

पोखरा महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को आर्थिक प्रस्तावलाई कार्यान्वयनको निमित स्थानिय कर, शुल्क दस्तुर र जरिमाना सकलन गर्ने छुट दिन तथा आर्थिक श्रोतको व्यवस्था गर्ने वान्धनिय भएकोले नेपालको सविधानको बमोजीम पोखरा महानगरपालिकाको तेस्रो नगर सभावाट पेश यो ऐन स्वीकृत गरिएको छ ।

१ संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

यस ऐनको नाम पोखरा महानगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७५ रहने छ । यो ऐन नगर सभाले पास गरेपछि २०७५ साल श्रावण १ देखि पोखरा महानगरपालिका क्षेत्र भित्र लागु हुनेछ ।

२ एकिकृत सम्पति कर :

पोखरा महानगरपालिका आ व २०७३।०७३ देखि लगाउदै आएको एकिकृत सम्पति कर अनुसुची १ मा उल्लेख भए बमोजीम कर लगाइने छ ।

३. वहाल कर:

पोखरा महानगरपालिका क्षेत्र भीत्र कुनै व्यक्ति वा सँस्थाले भवन, जग्गा, रयारेज, गोदाम टहरा, सेड पोखरी वा आम्दानी हुने गरी वहालमा दिएको छ भने वहाल आयमा अनुसुची २ बमोजिम वहाल कर लाग्ने छ ।

४ सेवाशुल्क:

पोखरा महानगरपालिकाले विभिन्न किसिमका सेवाहरु उपलब्ध गराए वापत शुल्कहरु अनुसुची ३ अनुसार लगाइने छ । जस्तै : पर्यटन शुल्क, सवारी साधन, पार्किङ शुल्क, सरसफाई सेवा शुल्क ।

५. दस्तुर:

पोखरा महानगरपालिकाले विभिन्न किसिमको दस्तुर वापत अनुसुची ४ मा उल्लेख भएअनुसार दस्तुर लगाइनेछ ।

जस्तै : घर नक्सापास दस्तुर, सवै किसिमका शिफारिस दस्तुर र नक्शा सिफारिस विधुत, खानेपानी धारा जडान आदि ।

६. पर्यटक शुल्क

पोखरा महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र अनूसूचि ५ अनुसार तोकिएको स्थानहरुमा प्रदेश सभाले तोकेको दरमा पर्यटक शुल्क लगाइने छ ।

७. विज्ञापन कर:

पोखरा महानगरपालिकाले नगर कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम डिजीटल डिस्प्लेको आधारमा रहि अनूसूचि ६ मा उल्लेख भए बमोजिम विज्ञापन करको लागि कार्यविधि वनाएर लागु गर्ने गरिने छ । साथै होडिङ वोर्डलाई लाई कमश हटाइ डिजिटल प्रणालीमा लगिने छ ।

८ व्यवसाय कर:

पोखरा महानगरपालिका क्षेत्र भित्र दर्ता वा इजाजत प्राप्त गरी स्थापीत उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, सेवा, र यस्तै प्रकारका कारोबार गर्ने व्यक्ति वा निकायलाई व्यवसायको प्रकृति, आर्थिक कारोबार, स्थान विषेश, र लगानीका आधारमा अनुसुची ७ मा व्यवस्था भए वमोजिम कर लगाई असल उपर गरिने छ । व्यवसाय कर असुली गर्ने शिलशिलामा वैक तथा वित्तीय सँस्था सुपर मार्केट डिपार्टमेन्टल स्टोर, सहकारीहरुको हकमा प्रत्येक कारोबार, सामान विशेष स्थलमा कारोबारको आधारमा अलग अलग इकाई मानी व्यवसायको रूपमा दर्ता गरि कर लाग्ने छ ।

९. दण्डजरिवाना :

पोखरा महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पार्किङ मापदण्ड मिचेर व्यापार तथा फुटपाथमा सवारी साधन पार्किङ गर्ने, व्यापार तथा व्यवसाय गर्ने, फोहोर गर्ने, तथा तोकिए बमोजिमको मापदण्ड विपरित भवन निर्माण गर्नेका साथै कानुन विपरित कार्य गर्ने लाई अनुसुची (८) अनुसार जरिवाना गरिने छ ।

१० मनोरञ्जन कर:

पोखरा महानगरपालिकाले नगर क्षेत्र भित्र हुने विभिन्न प्रकारका शिर्षकमा प्रदेशसभाले निर्णय गरे अनुसार अनुसुचि ९ मा उल्लेख भए अनुसार मनोरञ्जन कर लगाइने छ । साथै मनोरञ्जनमुलक मेला तथा प्रदशनि महानगरपालिकामा तोकिएको शुल्क तिरी स्विकृति लिई संचालन गर्नुपर्नेछ ।

११. वहाल विटौरी कर :

पोखरा महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र आफुले निर्माण गरेको, रेखदेख गरेको वा संचालन गरेको वा सार्वजनिक ऐलानी प्रति जग्गा वा भवनमा हाटवजार वा पसल व्यवस्था गरेकोमा अनुसुचि १० मा व्यवस्था भए वमोजिम वहालविटौरी कर लाग्ने छ ।

१२. जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु निकासी कर

पोखरा महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र कुनै पनि व्यक्ति वा सँस्थाले प्राकृतिक जन्य वस्तुहरु उत्खनन, खेती जडीबुटी कवाडी मालसामान र अन्य जीवजन्तुको हाड सिड प्वाख छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायीक उपयोग गरे वापत अनुसुची ११ वमोजीम करहरु लगाई आय संकलन गरिने छ । र प्रचलित कानुनले निशेष गरीएको हकमा भने उल्लेख नियममा व्यवस्था लागु गरिने छैन ।

१३. प्राकृतिक स्रोत साधन व्यवसायिक कर

पोखरा महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र रहेका प्रकृतिबाट उपलब्ध हुने ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, चुनढुगां, र काठ दाउरामा प्रदेश सभाले निर्णय गरे अनुसार कर लगाइने छ, जसमा करको दर अनुसुचि १२ मा उल्लेख गरिएको छ ।

१४. सवारी साधन पार्किङ शुल्क

पोखरा महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र सबै किसिमका सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराएवापत अनुसुचीमा उल्लेख भएवामोजिम सवरी साधन पार्किङ शुल्क लगाउन सक्ने छ ।

१५. कर दस्तुर, शुल्क संकलन कार्य विधि :

यस ऐनमा भएको व्यवस्थावमोजिम र अन्यको हकमा यस ऐनसँग नवांभीने गरी पो म न पा नगर

कार्यपालिकाले तोके वमोजीम हुने छ ।

१६. अन्य व्यवस्था :

पोखरा महानगरपालिकाले विषयगत शाखा वडा तथा अन्य कार्यालयबाट सेवाप्रवाह गर्दा सेवाग्राहीले वुभाउन पर्ने कर शुल्क दस्तुर वा जरिवानालाई सेवासँग आवद्ध गरि असुलउपर गनु पर्ने छ । नागरीकता शिफारिस व्यक्तिगत घटना दर्ता जस्ता कार्यलाई सेवाप्रवाह गर्न वाधा मानीने छैन ।

१७. यसै ऐन वमोजीम भएको मानिने:

यो ऐन जारी हुनु अघि भए गरेका कार्य वा व्यवस्थाहरु यसै ऐन वमोजिम भए गरेको मानीने छ ।

१८ नियम तथा कार्यविधि :

पोखरा महानगरपालिकाले यस विधेयकमा भएका व्यवस्थालाई कार्यान्वयन गर्नको लागि आवश्यक नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्नेछ ।

१९ साविक वमोजिम हुने :

यस ऐनमा उल्लेखित व्यवस्था यसै वमोजीम र उल्लेखीत नभएका वा छुटेका विषयको हकमा सावीक वमोजीम वा नगरकार्यपालिकाको निर्णय वमोजिम हुनेछ ।

अनुसुची (१)

एकिकृत सम्पत्ति कर

नियम २ सँग सम्बन्धीत

आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ देखि यस महानगरपालिकामा लागु भएको एकिकृत सम्पत्ति करको दरलाई यस आर्थिक वर्षमा यथावत राखी सोही अनुसार नै कर लानेछ भने पौष मसान्त सम्ममा कर तिर्नेलाई १० प्रतिशत छुट दिइने छ भने त्यसपछि तिर्न नआएमा थप ५ प्रतिशत जरिवाना लगाइने छ । साथै वक्यौताको हकमा समेत यसै अनुसार रहने छ । करको दरहरुको विवरणहरु यसैसाथ संलग्न गरिएको छ ।

मुल्यांकन र कर निर्धारण विवरण

१. जग्गा तर्फ

मालपोत कार्यालयबाट प्रति वर्ष रजिस्ट्रेशन प्रयोजनार्थ मूल्य निर्धारीत जग्गाको मुल्यमा ५०% कायम

२. घर तर्फ

- क. आर.सि.सि.पक्की घर प्रति वर्गफिट रु ११०० हास कट्टी १ प्रतिशत प्रति वर्ष
- ख. ब्लक सिमेन्ट जोडाई छाना जस्ताको घर प्रति वर्गफिट रु.६३५/- हास कट्टी २% प्रति वर्ष
- ग. ढुंगा माटो जोडाई कच्ची घर प्रति वर्गफिट रु.५२५/- हास कट्टी ३% प्रति वर्ष
- घ. आर. सि. सि स्ट्रक्चरमा एक्सिलेटर, लिफ्ट भएकोमा प्रति वर्गफिट रु२०००, हासकट्टी ०.७५ प्रतिशत प्रति वर्ष
- ड स्टील फेम स्ट्रक्चरमा प्रति वर्गफिट रु १८०० हासकट्टी ०.७५ प्रतिशत प्रति वर्ष

एकिकृत सम्पत्ति करको दर

ब्रासि.नं	मुल्यांकन बर्गीकरण विवरण		एकिकृत
	देखि	सम्म	
१.	१	५ लाख सम्म	१००
२.	५ लाख १ देखि	१० लाख सम्म	२००
३.	१० लाख १ देखि	१५ लाख सम्म	३००
४.	१५ लाख १ देखि	२० लाख सम्म	४००
५.	२० लाख १ देखि	३० लाख सम्म	७००
६.	३० लाख १ देखि	४० लाख सम्म	१२००
७.	४० लाख १ देखि	५० लाख सम्म	२०००
८.	५० लाख १ देखि	७० लाख सम्म	३५००
९.	७० लाख १ देखि	१ करोड सम्म	६०००
१०.	१ करोड १ देखि	१ करोड २५ लाख सम्म	१२०००
११.	१ करोड २५ लाख १ देखि	१ करोड ५० लाख सम्म	१५०००
१२.	१ करोड ५० लाख १ देखि	१ करोड ७५ लाख सम्म	१८०००
१३.	१ करोड ७५ लाख १ देखि	२ करोड सम्म	२००००
१४.	२ करोड १ देखि	२ करोड ५० लाख सम्म	२५०००
१५.	२ करोड ५० लाख १ देखि	३ करोड सम्म	३२०००
१६.	३ करोड १ देखि	४ करोड सम्म	४२०००
१७.	४ करोड १ देखि	५ करोड सम्म	५५०००
१८.	५ करोड १ देखि माथि		प्रति हजार रु २

३. जरीवाना छुट

क. बक्यौता करमा २% जरीवाना

ख. करदाताले भुद्वा विवरण दाखिला गरेको प्रमाणित भएमा लाग्ने करका अतिरिक्त १०% जरीवाना ।

ग. प्रत्येक आर्थिक वर्षको पौष मसान्त भित्र सम्पुर्ण कर बुझाएमा १०% छुट ।

- पुरानो लिन बाकी मालपोत तथा भुमीकर सम्बन्धमा आठ आनासम्मको रु ६० र प्रत्येक आनाको रु १० का दरले लगाउदै आएको मालपोत करलाई यथावतै दररेटमा कर लगाइने छ । पुरानो लिन बाकी अथवा एकिकृत सम्पति कर लागु हुनु भन्दा अगाडि लगाउदै आएको घरजग्गाको करलाई यथावतै दरमा कर लगाइने छ ।
- आरसिसि घरको मुल्याङ्कन प्रतिवर्ग फुट रु ६३५१०० ह्लासकट्टी ०.७५ प्रतिशत प्रति वर्ष
- व्लक टीनको टहरा मुल्याङ्कन प्रतिवर्ग फुट रु ५७५१०० ह्लासकट्टी १ प्रतिशत प्रति वर्ष
- दुङ्गा माटोले निर्माण भएको घरमा रु ५२५१०० ह्लासकट्टी २ प्रतिशत प्रति वर्ष

अनुसुची २
नियम ३ संग सम्बन्धीत
वहाल कर

नेपाल सरकारले समेत वहाल कर स्थानीयतहले संकलन गर्न निर्णय गरिसकेको अवस्थामा यस पोखरा महानगरपालिकाले वहाल कर मासीक, त्रैमासीक, अर्धवार्षिक, वार्षिक गरि संकलन गरिने छ। हाल प्रयोगमा रहेका वहाल करको १२ प्रतिशतवाट २ प्रतिशत घटाइ १० प्रतिशतका कायम गरिएको छ र वहाल कर असुल गर्दा सभौतालाई आधार मानीने र मौखिकरूपमा पेश गरेको आधारमा असुल गरिने छ।

संगठीत संघ संस्था, कम्पनी, कार्यालय, वा यस्तै प्राकृतिक व्यक्ति वहालमा वसेवापत वहाल रकम वुभाउदा अग्रीम श्रोत मै वहाल रकम कट्टी गरि कट्टी गरेको रकम यस महानगरपालिकामा दाखिला गर्नु पर्ने छ।

वहाल आयमा आम्दानी कम देखाउने चलन रहेकोमा यसलाई व्यवस्थित गर्नको लागि वडा वडामा वहालमा वस्नेको लगत लिइ विवरण लिई भाडामा लगाएको विवरणको निस्सा दिई लगत राखिने छ।

अनुसुची ३
नियम ४ संग सम्बन्धीत
सेवाशुल्क

पोखरा महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र विभिन्न किसिमका सेवाहरु उपलब्ध गराए वापत निम्नानुसारको शिर्षकमा निम्न वमोजिमको सेवा शुल्कहरु लगाउने छ।

सि.न.	उप शि नं.	बिवरण	आ.व. २०७४/०७५			आ.व. २०७५/०७६		
			बाटो			बाटो		
			मुख्य	सहायक	कच्ची	मुख्य	सहायक	कच्ची
१	आवासिय क्षेत्रका घर धुरीबाट							
	क	<u>कच्ची भवन</u>						
	१	टिनको छाना/खरको छाना ५०० वर्गफुट सम्मको	१९	१३	१०	१९	१३	१०
	२	टिनको छाना/खरको छाना १००० वर्गफुट सम्मको	३१	२५	१९	३१	२५	१९
	३	टिनको छाना भएको १५०० व. फु वा सो भन्दा माथी सम्मको	४४	३१	२५	४४	३१	२५
	ख	<u>पक्की भवन</u>						
	१	५०० वर्ग फिट सम्मको	६३	५०	३८	६३	५०	३८
	२	१००० वर्ग फिट सम्मको	८८	६९	५०	८८	६९	५०
	३	१५०० वर्ग फिट सम्मको	१२५	१००	७५	१२५	१००	७५
	४	२५०० वर्ग फिट सम्मको	१६३	१३८	११३	१६३	१३८	११३
	५	३५०० वर्ग फिट सम्मको	२२५	१८८	१५०	२२५	१८८	१५०
	६	५००० वर्ग फिट सम्मको	३१३	२५०	१८८	३१३	२५०	१८८
२	आशिक बजार क्षेत्रका घर धुरीमा							

पोखरा महानगरपालिका

क्र	कच्ची भवन						
१	टिनको छाना/खरको छाना ५०० वर्गफुट सम्मको	२५	१९	१३	२५	१९	१३
२	टिनको छाना/खरको छाना १००० वर्गफुट सम्मको	३८	३१३	२५	३८	३१३	२५
३	टिनको छाना भएको १५०० व .फु वा सो भन्दा माथी सम्मको	५०	३८	३१	५०	३८	३१
ख	<u>पक्की भवन</u>						
१	५०० वर्ग फिट सम्मको	६९	६३	५०	६९	६३	५०
२	१००० वर्ग फिट सम्मको	१००	८१	६३	१००	८१	६३
३	१५०० वर्ग फिट सम्मको	१४४	११३	९४	१४४	११३	९४
४	२५०० वर्ग फिट सम्मको	१८८	१५०	१२५	१८८	१५०	१२५
५	३५०० वर्ग फिट सम्मको	२५०	१८८	१६३	२५०	१८८	१६३
६	५००० वर्ग फिट सम्मको	३१३	२५०	२००	३१३	२५०	२००
३	बजार क्षेत्रका घर धुरीहरूमा	'			'		
क्र	कच्ची भवन						
१	टिनको छाना/खरको छाना ५०० वर्गफुट सम्मको	३१	२५	१९	३१	२५	१९
२	टिनको छाना/खरको छाना १००० वर्गफुट सम्मको	४४	३८	३१	४४	३८	३१
३	टिनको छाना भएको १५०० व .फु वा सो भन्दा माथी सम्मको	५६	४४	३८	५६	४४	३८
ख	<u>३.२ पक्की भवन</u>						
१	३.२.१ ५०० वर्ग फिट सम्मको	७५	६९	५६	७५	६९	५६
२	१००० वर्ग फिट सम्मको	११३	९४	७५	११३	९४	७५
३	१५०० वर्ग फिट सम्मको	१५	१३८	११३	१५०	१३८	११३
४	२५०० वर्ग फिट सम्मको	२२५	१८१	१५६	२२५	१८१	१५६
५	३५०० वर्ग फिट सम्मको	३१३	२५०	२००	३१३	२५०	२००
६	५००० वर्ग फिट सम्मको	३७५	३१३	२५०	३७५	३१३	२५०
४	मुख्य बजार क्षेत्रका घर धुरीबाट						
क्र	कच्ची भवन						
१	टिनको छाना/खरको छाना ५०० वर्गफुट सम्मको	३८	३१	२५	३८	३१	२५
२	टिनको छाना/खरको छाना १००० वर्गफुट सम्मको	५०	४४	३८	५०	४४	३८
३	टिनको छाना भएको १५०० व .फु वा सो भन्दा माथी सम्मको	६३	५६	४४	६३	५६	४४
ख	<u>पक्की भवन</u>						
१	५०० वर्ग फिट सम्मको	८१	७५	६३	८१	७५	६३
२	१००० वर्ग फिट सम्मको	११९	१०६	८८	११९	१०६	८८
३	१५०० वर्ग फिट सम्मको	१८८	१३८	१२५	१८८	१३८	१२५
४	२५०० वर्ग फिट सम्मको	२३८	२००	१७५	२३८	२००	१७५
५	३५०० वर्ग फिट सम्मको	३२५	२७५	२३८	३२५	२७५	२३८
६	५००० वर्ग फिट सम्मको	४१३	३५०	२८८	४१३	३५०	२८८

पोखरा महानगरपालिका

सरसफाई सेवा शुल्कको मासिक दर

क्र.सं.	सेवाग्राहीको विवरण	आ.ब. २०७४/०७५				आ.ब. २०७५/०७६			
		आशिक	बजार	आवाशिय	मुख्य	आशिक	बजार	आवाशिय	
		बजार	क्षेत्र	क्षेत्र	बजार	बजार	क्षेत्र	क्षेत्र	
१	व्यापारीक बस्तू								
१.१	गहना पसल								
	क. सुन चाँदीको गहना	८८.००	६६.००	५५.००	१२१	९७	७३	६१	
	ख. सुन चाँदीको गहना थोक तथा तयारी	८८.००	६६.००	५५.००	१२१	९७	७३	६१	
	ग. सुन चाँदीको साना तथा तयारी गहना	८८.००	६६.००	५५.००	१२१	९७	७३	६१	
	घ. नक्कली गहना पसलमा	८८.००	६६.००	५५.००	१२१	९७	७३	६१	
१.२	मदिरा पसलमा		०.००						
	मदिरा खुद्रा विक्री पसलमा	८८.००	६६.००	५५.००	१२१	९७	७३	६१	
	मदिरा थोक विक्री पसलमा	८८.००	६६.००	५५.००	१२१	९७	७३	६१	
	मदिरा थोक तथा खुद्रा विक्री पसलमा	८८.००	६६.००	५५.००	१२१	९७	७३	६१	
१.३	ईलेक्ट्रोनिक सामान विक्री								
	ईलेक्ट्रोनिक सामान थोक विक्री	२२०.००	१६५.००	११०.००	३०३	२४२	१८२	१८२	१२१
	कम्प्युटर तथा कम्प्युटर सामान विक्री	१७६.००	१५४.००	११०.००	२४२	१९४	१६९	१२१	
	कम्प्युटर सफ्टवेयर तयार गर्ने कम्पनी	६६.००	४४.००	३३.००	१२१	७३	४८	३६	
१.४	विधुत सामान विक्री पसलमा								
	क. थोक विक्री गर्नेमा	१६५.००	११०.००	५५.००	२४२	१८२	१८२	१२१	६१
	ख. खुद्रा विक्री गर्नेमा	१६५.००	११०.००	५५.००	२४२	१८२	१८२	१२१	६१
	ग. थोक खुद्रा विक्री गर्नेमा	१६५.००	११०.००	५५.००	२४२	१८२	१८२	१२१	६१
१.५	हार्डवयर सामान पसल								
	क. हार्डवयर सामान खुद्रा विक्री	२४२.००	१९८.००	१६५.००	३०३	२६६	२९८	१८२	
	ख. हार्डवयर सामान थोक विक्री	२४२.००	१९८.००	१६५.००	३०३	२६६	२९८	१८२	
	ग. हार्डवयर लगाएत उल्लेखित सबै सामानमा	२४२.००	१९८.००	१६५.००	३०३	२६६	२९८	१८२	
	घ. मार्वल ,चिप्स आदि विक्रिमा	२४२.००	१९८.००	१६५.००	३०३	२६६	२९८	१८२	
	ग. सिसा तथा प्लाईउड सामान				४००	३५०	३००	२८०	
१.६	आयल निगम								
	क. १ मात्र पम्प वा कारोबार	११०.००	११०.००	११०.००	१२१	१२१	१२१	१२१	
	ख. १ भन्दा बढि पम्प वा कारोबार	११०.००	११०.००	११०.००	१२१	१२१	१२१	१२१	
१.७	कपडा पसल								
	क. थोक विक्री गर्नेमा	१३२.००	११०.००	८८.००	१८२	१४५	१२१	९७	
	ख. खुद्रा विक्री गर्नेमा	१३२.००	११०.००	८८.००	१८२	१४५	१२१	९७	
	ग. थोक खुद्रा विक्री गर्नेमा	१७६.००	१४३.००	११०.००	२४२	१९४	१५७	१२१	
१.८	किराना विसाता पसल र प्रोभिजन पसल								

पोखरा महानगरपालिका

	क. थोक विक्री गर्नेमा	१४३.००	११०.००	८८.००	१६२	१५७	१२१	९७
	ख. खुद्रा विक्री गर्नेमा	८८.००	६६.००	५५.००	१२१	९७	७३	६१
	ग. थोक खुद्रा विक्री गर्नेमा	१७६.००	१४३.००	११०.००	२४२	१९४	१५७	१२१
१.९	सवारी साधन विक्री							
	लाईट गाडि सो रुम तथा विक्रीमा	२२०.००	२२०.००	२२०.००	२४२	२४२	२४२	२४२
	हेभि गाडि सो रुम तथा विक्रीमा	२२०.००	२२०.००	२२०.००	२४२	२४२	२४२	२४२
	मोटर साईकल सो रुम तथा विक्रीमा	१९८.००	१९८.००	१९८.००	२१८	२१८	२१८	२१८
	रिकन्डीसन मोटर साईकल सो रुम	१९८.००	१९८.००	१९८.००	२१८	२१८	२१८	२१८
	रिकन्डीसन लाईट मोटर गाडि सो रुम	२२०.००	२२०.००	२२०.००	२४२	२४२	२४२	२४२
	रिकन्डीसन हेभि मोटर गाडि सो रुम	२२०.००	२२०.००	२२०.००	२४२	२४२	२४२	२४२
	साईकल विक्री	१३२.००	११०.००	८८.००	१६२	१४५	१२१	९७
२	बिषेशज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायीक सेवा							
२.१	सबै प्रकारको कन्सलटेन्सीमा	११००.००	११०.००	११०.००	१२१	१,२१०	१२१	१२१
२.२	वेभ साईट र प्रोग्राम डिजाइनर	११०.००	११०.००	११०.००	१२१	१२१	१२१	१२१
२.३	सामान ढुवानी टान्सपोर्ट व्यवसाय	४४०.००	४४०.००	४४०.००	४८४	४८४	४८४	४८४
	उद्योग व्यवसाय औद्योगिक फोह? बाहेक							
३	१० जना कामदार सम्मको	५५०.००	५५०.००	५५०.००	६०५	६०५	६०५	६०५
	२० जना कामदार सम्मको	७७०.००	७७०.००	७७०.००	८४७	८४७	८४७	८४७
	सो भन्दा माथिको कामदार सम्मको	११०.००	११०.००	११०.००	१२१	१२१	१२१	१२१
	बोरिड कम्पनी, तथा पानी विक्रेता	२२०.००	२२०.००	२२०.००	२४२	२४२	२४२	२४२
४	कृषि तथा बन्य जन्तु उद्योग व्यवसायमा							
	गाई भैसिपालन , पोल्ट्री फर्म	५५.००	५५.००	५५.००	६१	६१	६१	६१
५	पर्यटन उद्योग							
५.१	तारे स्तर होटल							
	१ तारे स्तर होटल	०.००	०.००	३७५०.००	-	-	-	४,६८८
	२ तारे स्तर होटल	०.००	०.००	५०००.००	-	-	-	६,२५०
	३ तारे स्तर होटल	०.००	०.००	६२५०.००	-	-	-	७,८१३
	४ तारे स्तर होटल	०.००	०.००	७५००.००	-	-	-	९,३७५
	५ तारे स्तर होटल	०.००	०.००	८७५०.००	-	-	-	१०,९३८
६	होटल, लज							
	५ कोठा सम्म	४४०.००	४४०.००	४४०.००	४८४	४८४	४८४	४८४
	१० कोठा सम्म	७१५.००	७१५.००	७१५.००	७८७	७८७	७८७	७८७
	२० कोठा सम्म	१३२०.००	१३२०.००	१३२०.००	१,४५२	१,४५२	१,४५२	१,४५२
	सो भन्दा माथिको	१७६०.००	१७६०.००	१७६०.००	१,९३६	१,९३६	१,९३६	१,९३६
७	रस्तुरेन्ट							
	५ वटा टेवल सम्म	२७५.००	२४२.००	२२०.००	३६३	३०३	२६६	२४२
	१० वटा टेवल सम्म	३३०.००	२७५.००	२४२.००	४८४	३६३	३०३	२६६
	२० वटा टेवल सम्म	५५०.००	३३०.००	२७५.००	८४७	६०५	३६३	३०३

पोखरा महानगरपालिका

	५० वटा टेवल सम्म	८८०.००	७७०.००	५५०.००	१,२९०	९६८	८४७	६०५
	सो भन्दा माथिको	१६५०.००	१३२०.००	८८०.००	२,४२०	१,८९५	१४५२	९६८
८	पार्टी प्यालेस र क्याटरीड	१६५०.००	१६५०.००	१६५०.००	१,८९५	१,८९५	१,८९५	
९	देकिड एजेन्सी	११०.००	११०.००	११०.००	१२१	१२१	१२१	१२१
१०	द्राभल एजेन्स	११०.००	११०.००	११०.००	१२१	१२१	१२१	१२१
११	देकिड सामान पसल	११०.००	११०.००	११०.००	१२१	१२१	१२१	१२१
१२	सेवा उद्योग							
	कलर ल्याबमा	९९.००	६६.००	४४.००	१४५	१०९	७३	४८
	छापाखाना, मुद्रणालय	१७६.००	१६५.००	१३२.००	२४२	१९४	१८२	१४५
१३	संचार सेवा							
१४	लोकल, राष्ट्रिय,अन्तर्राष्ट्रिय फोन फेक्स , साईबर	६६.००	४४.००	३३.००	१२१	७३	४८	३६
१५	ईन्टरनेट सेवा बितरण	६६.००	४४.००	३३.००	१२१	७३	४८	३६
१६	वेभ साईड डिजाईन	६६.००	४४.००	३३.००	१२१	७३	४८	३६
१७	ग्राफिक डिजाईन तथा कम्प्युटर टाईपिंग	६६.००	४४.००	३३.००	१२१	७३	४८	३६
१८	साईबर ब्यापे	६६.००	४४.००	३३.००	१२१	७३	४८	३६
१९	कुरीयर्स तथा एक्सप्रेस डेलिभरी राष्ट्रिय	६६.००	४४.००	३३.००	१२१	७३	४८	३६
२०	कुरीयर्स तथा एक्सप्रेस डेलिभरी राष्ट्रिय अन्तर्राष्ट्रिय	६६.००	४४.००	३३.००	१२१	७३	४८	३६
२१	बित्रिय सेवा (नेपाल सरकार स्वामित्व बाहेक)							
२२	बाणिज्य बैंक मुख्य कार्यालय	३३०.००	३३०.००	३३०.००	३६३	३६३	३६३	३६३
२३	बाणिज्य बैंक शाखा	१६५.००	१६५.००	१६५.००	१८२	१८२	१८२	१८२
२४	विकाश बैंक	१४३.००	१४३.००	१४३.००	१५७	१५७	१५७	१५७
२५	विकाश बैंक शाखा	१३२.००	१३२.००	१३२.००	१४५	१४५	१४५	१४५
२६	फाईनान्स सहकारी,ईन्वेस्टमेन्ट कम्पनी,मनि ट्रान्सफर,बिमा	११०.००	११०.००	११०.००	१२१	१२१	१२१	१२१
२७	स्वास्थ्य सेवा चिकित्साजन्य फोहर बाहेक							
२८	नर्सिङ होम	११००.००	११००.००	११००.००	१,२१०	१,२१०	१,२१०	१,२१०
२९	डेण्टल अस्पताल	५५०.००	५५०.००	५५०.००	६०५	६०५	६०५	६०५
३०	डेण्टल ल्कीनिक	२२०.००	२२०.००	२२०.००	२४२	२४२	२४२	२४२
३१	प्राकृतिक चिकित्सा केन्द्र	२२०.००	२२०.००	२२०.००	२४२	२४२	२४२	२४२
३२	जडिबुटि तथा हर्वल सामाग्री खरीद बिक्री	११०.००	११०.००	११०.००	१२१	१२१	१२१	१२१
३३	एक्सरे तथा प्याथालोजीक, ल्याव	११०.००	११०.००	११०.००	१२१	१२१	१२१	१२१
३४	निजि बिचालय							
	पुर्व प्राथमिक र मन्टेश्वरी	५५०.००	५५०.००	५५०.००	६०५	६०५	६०५	६०५
	मा. बि सम्म	११००.००	११००.००	११००.००	१,२१०	१,२१०	१,२१०	१,२१०
	उच्च मा.बि	१६५०.००	१६५०.००	१६५०.००	१,८९५	१,८९५	१,८९५	१,८९५
	होस्टेल, छात्रावास ५० जना सम्म	७७०.००	७७०.००	७७०.००	८४७	८४७	८४७	८४७

पोखरा महानगरपालिका

	होस्टेल, छात्रावास १०० जना सम्म	११००.००	११००.००	११००.००	१,२९०	१,२९०	१,२९०	१,२९०
	सो भन्दा माथि	२२००.००	२२००.००	२२००.००	२,४२०	२,४२०	२४२०	२,४२०
	डाईभिड इस्टीच्युट	११०.००	११०.००	११०.००	१२९	१२९	१२९	१२९
	कोचिड सेन्टर, कम्प्युटर सिकाउने, विदेशि भाषा समेत	२२०.००	२२०.००	२२०.००	२४२	२४२	२४२	२४२
	संगित, डान्स, व्युटिपार्लर, स्क्याफोल्ड तालिम	११०.००	११०.००	११०.००	१२९	१२९	१२९	१२९
३५	मर्मत सम्भार सेवा							
	लाइट मोटर गाडि वर्कसप	७७०.००	५५०.००	४४०.००	१,२९०	८४७	६०५	४८४
	हेभि मोटर गाडि वर्कसप	७७०.००	५५०.००	४४०.००	१,२९०	८४७	६०५	४८४
	हावा भर्ने, पञ्चट टाल्ने,	२२०.००	११०.००	५५.००	६०५	२४२	१२९	६१
	मोटर साइकल मर्मत वर्कसप	७७०.००	५५०.००	४४०.००	१,२९०	८४७	६०५	४८४
	मोटर धुने वर्कसप	३३०.००	२२०.००	११०.००	६०५	३६३	२४२	१२९
	सवारी साधनको पार्टपुर्जा विक्री पसल	१६५.००	११०.००	८८.००	२४२	१८२	१२९	९७
	मोटरसाइकल पार्टस तथा अन्य विक्रीमा	१६५.००	११०.००	८८.००	२४२	१८२	१२९	९७
	रेफिजेरेटर हिटर पंखा रयास चुल्हो र टान्सफर्मर मर्मत	३३०.००	२२०.००	११०.००	६०५	३६३	२४२	१२९
३६	अन्य सेवा							
	विज्ञापन सेवा	११०.००	११०.००	११०.००	१२९	१२९	१२९	१२९
	सेकेटरीयल सर्भिस	१३२.००	१३२.००	१३२.००	१४५	१४५	१४५	१४५
	वैदेशिक रोजगार सेवा	११०.००	११०.००	११०.००	१२९	१२९	१२९	१२९
	हाउजिंग कम्पनि, घर जग्गा खरीद विक्री फर्मको	०.००	०.००	०.००	२००	१५०	१२०	१००
३७	हजाम तथा व्युटिपार्लर							
	४ सिट सम्पर्को	२२०.००	११०.००	८८.००	३६३	२४२	१२९	९७
	४ सिट भन्दा माथीको	३३०.००	२२०.००	११०.००	८८४	३६३	२४२	१२९
	व्युटिपार्लर	१६५.००	११०.००	८८.००	२४२	१८२	१२९	९७
३८	माछा, मासु, पसल							
	ख. फेसहाउस, माछा मासु पसल	७७०.००	५५०.००	३३०.००	१,२९०	८४७	६०५	३६३
	फुल विरुवा विक्रेता तथा नर्सरी	११०.००	११०.००	११०.००	१२९	१२९	१२९	१२९
३९	भाडा पसलमा							
	थोक विक्री गर्नेमा	१६५.००	१३२.००	११०.००	२४२	१८२	१४५	१२९
	खुद्रा विक्री गर्नेमा	१६५.००	१३२.००	११०.००	२४२	१८२	१४५	१२९
	थोक खुद्रा विक्री गर्नेमा	१६५.००	१३२.००	११०.००	२४२	१८२	१४५	१२९
४०	माटाको तथा ल्यास्टीक भाडा पसल	१६५.००	१३२.००	११०.००	२४२	१८२	१४५	१२९
४१	स्टील, काठ आदिका फर्निचर, बिक्रेता	२७५.००	२२०.००	११०.००	३६३	३०३	२४२	१२९
४२	डिपार्टमेन्टल सुपरमार्केट भाटभटेनी	०.००	०.००	०.००	८४७०	-	-	-
४३	ख. सुबिधा सम्पन्न अन्य सुपरमार्केट सेलवेज, यु एफे ओ	०.००	०.००	०.००	२,४२०	-	-	-

पोखरा महानगरपालिका

४४	किताब तथा स्टेशनरी पसल							
	किताब पसल मात्र	९९.००	६६.००	५५.००	१२१	१०९	७३	६१
	किताब स्टेशनरी पसल	९९.००	६६.००	५५.००	१२१	१०९	७३	६१
४५	फेन्सी पसल							
	ख. अन्य विदेशी सामान सहित विक्री गर्ने फेन्सीमा	१७६.००	१५४.००	११०.००	२४२	१९४	१६९	१२१
	ग. कुर्था सलवार विक्रीमा	८८.००	६६.००	५५.००	१२१	९७	७३	६१
४६	पान पसलमा	५५.००	५५.००	५५.००	६१	६१	६१	६१
	औषधि पसल							
	डाक्टरी औषधि थोक विक्री गर्नेमा	१४३.००	११०.००	८८.००	१८२	१५७	१२१	९७
	,, खुद्रा विक्री गर्नेमा	१४३.००	११०.००	८८.००	१८२	१५७	१२१	९७
	आयुर्वेदिक औषधि थोक विक्री गर्नेमा	११०.००	८८.००	६६.००	१५७	१२१	९७	७३
	,, थोक खुद्रा विक्री गर्नेमा	११०.००	८८.००	६६.००	१५७	१२१	९७	७३
४७	ल्फोरिड एण्ड फर्निसिङ्मा							
४८	फोटो फ्रेमामा राखी फोटो विक्री पसलमा	१२१.००	८८.००	६६.००	१८२	१३३	९७	७३
४९	बक्सा बनाउने तथा मर्मत पसलमा	८८.००	६६.००	५५.००	१४५	९७	७३	६१
५०	चुरा तथा शृगार सामानमा							
	थोक विक्री गर्नेमा	८८.००	६६.००	५५.००	१२१	९७	७३	६१
	खुद्रा विक्री गर्नेमा	८८.००	६६.००	५५.००	१२१	९७	७३	६१
५१	चस्मा विक्री तथा मर्मत	८८.००	६६.००	५५.००	१२१	९७	७३	६१
५२	पशु वा कुखुराको दाना तथा औषधी विक्री	८८.००	६६.००	५५.००	१२१	९७	७३	६१
	क. धानकुट्टने, मकै पिसने काम गर्नेमा	८८.००	६६.००	५५.००	१२१	९७	७३	६१
५३	पर्यटन सामान बिक्री गर्ने (हयाण्डीक्याफट) पसलमा	८८.००	६६.००	५५.००	१२१	९७	७३	६१
५४	ग्यास डिलर तथा विक्रीमा	१६५.००	११०.००	८८.००	२४२	१८२	१२१	७३
५५	कवाडि कारोबार							
५६	प्लास्टीक, कागज आदिमा	०.००	०.००	०.००	८००	७५०	६५०	६००
५७	गिटी, ढूंगा, रोडा खुद्रा विकेता				८००	७५०	६५०	६००
५८	फलफुल तरकारीमा							
	थोक विक्रीमा	८८.००	६६.००	४४.००	१२१	९७	७३	४८
	खुद्रा विक्रीमा	८८.००	६६.००	४४.००	१२१	९७	७३	४८
	फ्रेस जुस विक्रीमा	८८.००	६६.००	४४.००	१२१	९७	७३	४८
५९	मेसीनरी औजार र मेसिन विक्री	२७५.००	२२०.००	११०.००	३६३	३०३	२४२	१२१
६०	निजि खेलकुद स्थल, स्पोर्ट्स लक्ब	११०.००	११०.००	११०.००	१२१	१२१	१२१	१२१
६१	योगाश्रम ध्यान केन्द्र	८८.००	६६.००	४४.००	१२१	९७	७३	४८
६२	टेन्ट हाउस	२२०.००	२२०.००	२२०.००	२४२	२४२	२४२	२४२
६३	साउण्ड सिष्टम भाडमा तथा विक्री	८८.००	६६.००	५५.००	१२१	९७	७३	६१

पोखरा महानगरपालिका

६४	खसी बोका जिउदो विकि	२२०.००	२२०.००	२२०.००	२४२	२४२	२४२	२४२
६५	ज्योतिष सेवा	८८.००	८८.००	४४.००	१२१	९७	७३	४८
६६	सिनेमा हल	५५०.००	५५०.००	५५०.००	६०५	६०५	६०५	६०५
६७	बास बिक्री पसल	११०.००	११०.००	११०.००	१२१	१२१	१२१	१२१
६८	चारी मर्मत तथा बिकी	११०.००	११०.००	११०.००	१२१	१२१	१२१	१२१
६९	१ गाडी फोहर फालन परेमा			०.००	-	-	-	-
७०	१ गाडी फोहर फालन परेमा नगरक्षेत्र संग जोडिएको स्थान			०.००	-	-	-	-
७१	बिदेशी व्यवसायीको हकमा २० प्रतिशत थप शुल्क लाने			०.००	-	-	-	-
७२	बिदेशी व्यवसायीको हकमा २० प्रतिशत थप शुल्क लाने ।			०.००	-	-	-	-
७३	मणिपाल अस्पताल, ब्रिटिस क्याम्प, भारतिय क्याम्प आदिमा			०.००	-	-	-	-
७४	तरकारी बजार			०.००	-	-	-	-
७५	हडकड, सस्तो, अस्थाई प्रकृतिका आदि बजारहरु			०.००	-	-	-	-
७६	महोत्सव, फेस्टिवल			०.००	-	-	-	-
	जम्मा							

१	एम्बूलेन्स सेवामा शुल्क	आर्थिक वर्ष		आर्थिक वर्ष २०७५ / २०७६
		२०७३ / २०७४	२०७४ / २०७५	
	क. पो.म.न.पा. नगर क्षेत्र	१००	१००	१००
	ख. स्टेचर केशमा	२००	२००	२००
	ग. पोखरा काठमाण्डौ	३,५००	३,५००	३,५००
	घ. पोखरा नारायणघाट सूनौली	५,०००	५,०००	५,०००
	ड. पोखरा पाल्पा सूनौली	४,०००	४,०००	४,०००
	च. पोखरा वाग्लूङ	१,६००	१,६००	१,६००
	छ. पोखरा स्याङ्जा	८००	८००	८००
२	पोल, तार लाईन बिस्तार शुल्क	आर्थिक वर्ष २०७३ / २०७४	आर्थिक वर्ष २०७४ / २०७५	आर्थिक वर्ष २०७५ / २०७६
	पो.म.न.पा. क्षेत्रभित्रको सडक किनारा, फूटपाथ, सार्वजनिक जग्गा आदिमा नेपाल बिद्युत प्राधिकरण, नेपाल टेलिकम र केवुल लाईन आदिले पोल, क्याविनेट, तार ट्रान्सफर्मर, आदि राखी लाईन बिस्तारमा निम्न अनुसार मासिक शुल्क लिने :			
३	बिद्युत सम्बन्धी	आर्थिक वर्ष २०७३ / २०७४	आर्थिक वर्ष २०७४ / २०७५	आर्थिक वर्ष २०७५ / २०७६

पोखरा महानगरपालिका

	क. केन्द्रीय विद्युत लाईनको पोल एकको	१,८००	१,८००	१,८००
	ख. साधारण पोल एकको	५००	५००	५००
	ग. ट्रान्सफर्मर एकको	१,०००	१,०००	१,०००
	३. तार लाईन एकको प्रति मिटर	०.०५	०.०५	०.०५
४	नेपाल टेलिकम	आर्थिक वर्ष २०७३/२०७४	आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५	आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६
	क. साधारण पोल एकको	७०	७०	७०
	ख. तार लाईन एकको प्रति मिटर	०	०	०
	ग. क्याविनेट एकको	३००	३००	३००
	३. केवूल लाईन तार प्रति मिटर	०.१५	०.१५	०.१५
५	खानेपानी पाइप लाईन बिस्तार	आर्थिक वर्ष २०७३/२०७४	आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५	आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६
	क. ठुलो पाइप २० इन्च प्रति मिटर	०.१०	०.१०	०.१०
	ख. अन्य सानो पाइप प्रति मिटर	०.०५	०.०५	०.०५
६	चलचित्र छायाँकन शुल्क	आर्थिक वर्ष २०७३/२०७४	आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५	आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६
	क. नेपाली चलचित्र छायाँकनमा प्रति दिन	५००	५००	३०००
	ख. विदेशी चलचित्र छायाँकनमा प्रति दिन	१,०००	१,०००	५०००
	ग. अन्य छायाँकनमा प्रति दिनको	२००	२००	१०००
	कार्यालय सभाकक्ष भाडा प्रतिदिन (हल खालीभए मात्र)			
७	व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्र प्रतिलिपी र एकिकृत कर बिल प्रतिलिपिको शुल्क	५०	५०	५०
	प्रचार प्रसार स्टल ४ फुटु लम्बाई र ४ फुट प्रतिदिन	आर्थिक वर्ष २०७३/२०७४	आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५	आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६
	क. व्यवसायीक प्रयोजन	५००	३,०००	३,०००
	ख. सुचनामुलक	२५०	१,०००	१,०००
८	अध्ययन अवलोकन शुल्क	आर्थिक वर्ष २०७३/२०७४	आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५	आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६
	क. निजि नर्सिङ क्याम्पस प्रति विद्यार्थी प्रति हप्ता	१००	१००	१००
	ख. सामुदायीक नर्सिङ क्याम्पस प्रति विद्यार्थी प्रति हप्ता	५०	५०	५०
	ग. सोधपत्र र अन्य अध्ययन	२,०००	-	२०००

पोखरा महानगरपालिका

१	पर्यटन पूर्वाधार शुल्क प्रति टिकट	आर्थिक वर्ष २०७३/२०७४	आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५	आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६
	क. सडक मर्मत शुल्क			
	१. सबै किसिमका मोटर साईकलमा वार्षिक रु	५००	५००	५००
	२. भाडाका ट्याक्सी, भ्यान, जिप र माईक्रोबस जस्ता साना सवारीमा वार्षिक रु	१,५००	१,५००	१,५००
	३. निजि कार, भ्यान, जिप र माईक्रोबस जस्ता साना सवारीमा वार्षिक रु	२,०००	२,०००	२,०००
	४. मिनिवस, मिनि ट्रक आदिमा वार्षिक रु	२,५००	२,५००	२,५००
	५. दूई सापटे बस आदिको वार्षिक रु	३,५००	३,५००	३,५००
	६. हेम्भि बस, ट्रक आदिमा रु	४,०००	४,०००	४,०००
	नोट : लाग्ने रकम संस्थागत रूपमा एकमूल्य दाखीला गरेमा उल्लेखित रकममा २५% छुट दिने			

अनुसुची ४
नियम ५ संग सम्बन्धित
दस्तुर

पोखरा महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र तपशिलमा उल्लेखित शिर्षकहरमा निम्नानुसारका दस्तुर लगाई आम्दानी संकलन गर्ने छ, जुन तपशिलमा उल्लेख भएअनुसार हुनेछ । दस्तुरहरुको रेटको विवरण यसैसाथ संलग्न गरिएको छ ।

१	सिफारिस दस्तूर	आर्थिक वर्ष २०७३/०७४	आर्थिक वर्ष २०७४/०७५	आर्थिक वर्ष २०७५/०७६
	१. नक्सापास नामसारी आर.सि.सि घरको प्रति वर्गफिट	१	२	२
	२. नक्सापास नामसारी कच्ची घरको	१	१	१
	३. नागरीकता सिफारीस	२०	२५	२५
	४. नागरीकता प्रतिलिपि सिफारीस			१००
	५. बत्ती र पानी सिफारिस	१,०००	१,५००	१,५००
	६. व्यक्तिगत घटनादर्ता र प्रतिलिपि	५०	५०	५०
	७. घर, बाटो प्रमाणित फूकूवा सिफारीस प्रति कित्ता	२५०	५००	१०००
	क. घर, बाटो प्रमाणित फूकूवा सिफारीस कित्ता फोड प्रति कित्ता	५००	१,०००	१,०००
	८. अन्य सिफारीस	२००	३००	३००
	९. जग्गा दर्ता सिफारिस प्रति रोपनी	२,०००	२,३००	२५००

पोखरा महानगरपालिका

	१०. कम्प्यूटर अंग्रेजी टाईप सिफारिस फोटो प्रमाणित नगर्ने	३००	४००	४००
	११. कम्प्यूटर अंग्रेजी टाईप सिफारिस फोटो प्रमाणित गर्ने	५००	६००	६००
	१२. चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस प्रति रु आना सम्म	२००	३००	३००
	१३. चार किल्ला सो भन्दा माथि भएमा प्रति आना थप रु	१०	१५	१५
	१४. सम्बन्ध विच्छेद शिफारीसमा	५०	५०	५०
	१५. घर कायम शिफारीस प्रतिवर्गफिट		१	१
२	संस्था दर्ता शिफारीस तथा नविकरणमा	आर्थिक वर्ष २०७३/२०७४	आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५	आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६
	गैरसरकारी संघ संस्थाले कार्यक्रम सञ्चालन अनुमति माग गरेमा प्रति कार्यक्रम			२,०००
	क. नयाँ दर्ता शिफारीसमा	२००	१,०००	२,०००
	ख. नविकरण शिफारीस प्रति वर्ष			
	५ लाख सम्मको कारोबारमा	८०	३००	३००
	१० लाख सम्मको कारोबारमा	१६०	५००	५००
	२० लाख सम्मको कारोबारमा	३२०	१,०००	१,०००
	४० लाख सम्मको कारोबारमा	४८०	२,०००	२,०००
	५० लाख सम्मको कारोबारमा	६००	२,५००	२,५००
	५० लाख भन्दा माथिको सबैमा	१,२००	३,५००	३,५००
३	निजी बिचालय अप ग्रेड दस्तुर	आर्थिक वर्ष २०७३/२०७४	आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५	आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६
	क आधारभूत तह सम्मका लागि	१,६००	२,०००	१०,०००
	ख. मा. वि. सम्मका लागि	२,०००	२,५००	१५,०००
	ग. उच्च मा.वि.का लागि	२,४००	३,०००	
३	आय श्रोत प्रमाणित शिफारीस	आर्थिक वर्ष २०७३/२०७४	आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५	आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६
	क. आय श्रोत प्रमाणित शिफारीस कृपिमा प्रति सयमा	०	०.५०	०.५०
	ख. तलव, भक्ता, पेन्सन, व्याज, बोनस, शेयर प्रति सयमा	०	०.२०	०.२०
	ग. यातायात तथा अन्य आयश्रोत प्रति सयमा	०	०.६०	०.६०
४	पिच फोडने शुल्क (न.पा. कोषमा दाखीला गर्ने)	आर्थिक वर्ष २०७३/२०७४	आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५	आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६

पोखरा महानगरपालिका

	क. सूरुको १ मिटरमा	३,०००	३,५००	५०००
	ख. त्यसपछि प्रत्येक मिटरमा	७००	७००	७००
५	फारम दस्तूर	आर्थिक वर्ष २०७३/२०७४	आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५	आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६
	क. घर नक्सापास फाराम दस्तूर			
	क र ख वर्गको भवनको लागि	१,०००	१,०००	१,०००
	ग र घ वर्गको भवनको लागि	७००	७००	७००
	अन्य नियमित गर्ने भवनको लागि	१,२००	१,५००	१,५००
	ख विविध दरखास्त फारमको	निशुल्क	निशुल्क	निशुल्क
	ग. मर्मत फारमको	७००	७००	७००
	घ. नागरिकता फारामको	२०	२५	निशुल्क
	ड. टेन्डर फारमको निर्णय अनुसार		नियमानुसार	
६	उद्योग स्थापना सिफारीस तथा धरौटी	आर्थिक वर्ष २०७३/२०७४	आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५	आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६
	क. २ लाख सम्म पूजि भएकोमा	३,०००	३,०००	३,०००
	ख. २ लाख भन्दा माथी पूजि भएकोमा	५,०००	५,०००	५,०००
	ग. शिफारीस दस्तूर	९६०	५००	५००
	नोट : उद्योग न.पा.मा दर्ता पछि धरौटी फिर्ता गर्ने			
७	स्वीकृत पत्र वा नक्सापेश नहुने झरको फूक्वा शिफारीस दस्तूर	आर्थिक वर्ष २०७३/२०७४	आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५	आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६
	क. कच्चीझर प्रति वर्गफुट	५००		१
	ख. पक्की घर सिमेण्ट जोडाईमा प्रतिवर्गफिट	१	-	२
	ग. नक्सापास नामसारी नहूदै घर फुक्वा हुने भएमा नक्सा नामसारी दस्तुर प्रति वर्गफुट			१
८	नम्बर प्लेट दस्तूर	आर्थिक वर्ष २०७३/२०७४	आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५	आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६
	घरको ल्वक न. ल्येट १ पक्की घरको	२००	३००	३००
	घरको ल्वक न. ल्येट १ कच्ची घरको	१००	३००	३००
	ठेलागाडी, भेन १ स्वेदेशी	१००	२००	२००
	ठेलागाडी, भेन १ विदेशी	२००	३००	३००
९	भवन निर्माण मापदण्ड २०७२ पछिको घर निर्माणमा नक्सा पास दस्तुर	आर्थिक वर्ष २०७३/२०७४	आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५	आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६

पोखरा महानगरपालिका

	मालपोत मुल्यांकन दररेट अनुसार १ करोड भन्दा माथिको मुल्यांकनमा पर्ने जग्गाहरुमा			
	जमिन तला प्रति वर्गफिट	१६	२६	२६
	पहिलो तला प्रति वर्गफिट	१७	२८	२८
	दोश्रो तला प्रति वर्गफिट	१८	३०	३०
	तेश्रो तला प्रति वर्गफिट		३५	३५
	चौथो तला प्रति वर्गफिट		४५	४५
	पाचौं तला प्रति वर्गफिट		५५	५५
	छैटौं) तला प्रति वर्गफिट			
	थप तलामा प्रति वर्गफुट रु १० का दरले थप दस्तूर लाग्ने छ :			
	ल्वक जोडाई	१०	१०	१०
१०	मालपोत मुल्यांकन दररेट अनुसार ५० लाख माथि १ करोड सम्म मुल्यांकनमा पर्ने जग्गाहरुमा	आर्थिक वर्ष २०७३/२०७४	आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५	आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६
	जमिन तला प्रति वर्गफिट	१२	२०	२०
	पहिलो तला प्रति वर्गफिट	१४	२२	२२
	दोश्रो तला प्रति वर्गफिट	१६	२४	२४
	तेश्रो तला प्रति वर्गफिट		३०	३०
	चौथो तला प्रति वर्गफिट		४०	४०
	पाचौं तला प्रति वर्गफिट		५०	५०
	छैटौं तला प्रति वर्गफिट			
	थप तलामा प्रति वर्गफिट रु १० का दरले थप दस्तूर लाग्ने छ :			
	ल्वक जोडाई	१०	१०	१०
११	मालपोत मुल्यांकन दररेट अनुसार ३० लाख देखि माथि ५० लाख भित्रको मुल्यांकनमा पर्ने जग्गाहरुमा	आर्थिक वर्ष २०७३/२०७४	आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५	आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६
	जमिन तला प्रति वर्गफिट	११	१६	१६
	पहिलो तला प्रति वर्गफिट	१२	१८	१८
	दोश्रो तला प्रति वर्गफिट	१३	२०	२०
	तेश्रो तला प्रति वर्गफिट		२५	२५
	चौथो तला प्रति वर्गफिट		३०	३०
	पाचौं तला प्रति वर्गफिट		३५	३५
	छैटौं तला प्रति वर्गफिट			

पोखरा महानगरपालिका

	थप तलामा प्रति वर्गफुट रु १० का दरले थप दस्तूर लाग्ने छ :			
	ल्वक जोडाई	९	९	९
१२	मालपोत मुल्यांकन दररेट अनुसार ३० लाख सम्मको मुल्यांकनमा पर्ने जग्गाहरूमा	आर्थिक वर्ष २०७३/२०७४	आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५	आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६
	जमिन तला प्रति वर्गफिट	९	१०	१०
	पहिलो तला प्रति वर्गफिट	१०	१२	१२
	दोश्रो तला प्रति वर्गफिट	११	१४	१४
	तेश्रो तला प्रति वर्गफिट		१५	१५
	चौथो तला प्रति वर्गफिट		२०	२०
	पाचौं तला प्रति वर्गफिट		२५	२५
	छैठाँ तला प्रति वर्गफिट		३०	३०
	थप तलामा प्रति वर्गफुट रु १० का दरले थप दस्तूर लाग्ने छ :			
१३	ल्वक जोडाई	७	८	८
	१. कम्पाउण्ड वाल रनिङफिट	३	३	३
	२. माटो जोडाईबाट हूने निर्माण कार्यको नक्सापास दस्तूर	२	२	२
	३. कच्ची “फूकका ढूङ्गाको” निर्माण कार्यमा नक्सापास दस्तूर	१	१	१
	४. भुमिगत र सेमि भुमिगत नक्सापास दस्तुर प्रतिवर्गफिट	१०	१०	१०
१४	भवन निर्माण मापदण्ड २०७२ लागू हुनु पहिला बनेको ३५ फिट भन्दा माथिको घरको नक्सा पास दस्तुर	आर्थिक वर्ष २०७३/२०७४	आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५	आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६
	प्रति वर्गफिट		६०	६०
	थप तलामा प्रति वर्गफुट रु २० का दरले थप शूल्क लाग्ने छ :			
	बातावरण शूल्क प्रति वर्गफिट रु		२	२
१५	धितो तथा सम्पति मूल्यांकन शूल्क प्रति हजारमा	०.०४%	०.५०	०.५०
	कान्जी हाउसमा राखिने चौपायाको निम्नानुसार रकम दैनिक लिने			
	क. भैसी, रागा आदिलाई	१००	२००	५०००
	ख. गाई, गोरु आदिलाई	५०	१००	१००
	ग. घोडा, खच्चड, गधा आदिलाई	१५०	३००	१०००
	घ. बदेल, वंगूर, सूंगूर आदिलाई	२००	४००	१०००
१६	सभागृह हल दस्तूर			

पोखरा महानगरपालिका

	का उद्घाटन, प्रवचन जस्ता खूल्ता कार्यक्रम प्रति दिन १ को	१०,०००	११,५००	२५०००
	निजी स्कुलको अभिभावक दिवस	११,०००	१२,६५०	२००००
	ख. आयआर्जन गर्ने प्रति बन्द कार्यक्रम एकको	१६,०००	१८,४००	४००००
	ग. आयआर्जन गर्ने एक शो भन्दा बढी बन्द कार्यक्रम को	२०,०००	२३,०००	५००००
	घ. हल खाली भएमा रिहर्सल पति दिन	३,०००	३,४५०	१००००
	ड. बहिर चौर मात्र पैयोग गर्नेमा प्रति दिन	१,५००	१,७२५	४०००
	च. माथि तलको लबि मात्रको प्रयोगमा प्रति लबि प्रति दिन	२,५००	२,८७५	४०००
	नोट. क दफा ख र ग को कार्यक्रम संघ संस्थाबाट प्रदर्शन भएमा			
	दस प्रतिसत रकम छुट दिन सकिने तर उक्त कार्यक्रम			
	शनिवारका दिन भएमा छुट नहुने :			
	एक पटकको लागि मात्र मिति परिवर्तन	१,०००	१,५००	१,५००
	कार्यक्रम संचालन गर्दा प्रति स्टल प्रति दिन रु २०० (निषेधित पदार्थ बाहेक)	२००	३००	३००
१७	न.पा.जग्गा (सार्वजनीक) भाडा दस्तूर मासीक प्रती वर्गफिट निम्न अनुसार लिने	आर्थिक वर्ष २०७३/२०७४	आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५	आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६
	क. वडा नं. ६, ८ र ९ को मूल्य बजार क्षेत्र	१०	२०	२०
	ख. सो देखी बाहेक क्षेत्रको	७	१५	१५
	कार्यक्रम संचालन गर्दा प्रति स्टल प्रति दिन रु २००।- (निषेधित पदार्थ बाहेक)	२००	३००	३००
	महोत्सव मेला दस्तूर प्रतिदिन	१०,०००	१०,०००	१०,०००
	ग. दैनिक सार्वजनिक जग्गा भाडा दस्तूर प्रति वर्गफुट			४
	घ. पोखरा नगर क्षेत्रभित्र रहेका सार्वजनिक जग्गाहरूको भाडामा लगाउदा) तोकिए वर्मोजिम हुने छ			
११८	टावर अनुमति दस्तूर	आर्थिक वर्ष २०७३/२०७४	आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५	आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६
	टेलिफोन टावर पहिलो पटक अनुमति दस्तूर		१०,०००	१०,०००
	टेलिफोन टावर पहिलो दोश्रो वर्ष देखि नविकरण दस्तूर		५,०००	५,०००
	रेडियो एफ एम. टावर पहिलो पटक अनुमति दस्तूर		५,०००	५,०००
	रेडियो एफ एम. टावर दोश्रो वर्ष देखि नविकरण दस्तूर		२,०००	२,०००
	जग्गा पलङ्ग प्रति रोपनि रु.	१०,०००	१०,०००	१०,०००
	जग्गा सम्माउने प्रति रोपनि रु.	५,०००	५,०००	५,०००

अनुसुची ५
नियम ६ संग सम्बन्धीत
पर्यटन शुल्क

पोखरा महानगरपालिकाले आफ्ने क्षेत्र भीत्र तोकिएका स्थानहरुमा प्रवेश गर्दा अनुसुचीमा उल्लेख भएअनुसारको आन्तरीक तथा बाह्य पर्यटकको लागि पर्यटन शुल्क लगाउने छ ।

सि.न.	शीर्षक	आर्थिक वर्ष २०७५/०७६
१	प्राचिन स्मारक र पुरातात्त्विक सम्पदा	प्रति टिकट मुल्यको पांच प्रतिशत
२	संग्राहालय	प्रति टिकट मुल्यको पांच प्रतिशत
३	गुफा	प्रति टिकट मुल्यको पांच प्रतिशत
४	पार्क, संरक्षण क्षेत्र, शिकार आरक्षण र पिकनिक स्पट	प्रति टिकट मुल्यको तिन प्रतिशत
५	प्यारागलाइङ्ग, अल्ट्रालाइट, वज्जीजम्पङ्ग र जीपफ्लायर	वार्षिक १ लाख
६	रक क्लाइम्बिङ र क्यानिओनिङ	वार्षिक विस हजार
७	भ्यू टावर	प्रति टिकट मुल्यको तिन प्रतिशत

मधि जुनसुकै कुरा उल्लेख भए ता पनि विद्यार्थी, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु सत्तरी वर्ष भन्दा माथिका जेष्ठ नागरिकलाई लाग्ने शुल्कमा पचास प्रतिशत छूट सहूलिएत उपलब्ध हुने छ :

सि. नं. ६ र ७ मा उल्लेखित शुल्क आर्थिक वर्ष शुरु भएको तीन महिना भित्र सम्बन्धीत स्थानीय तहमा बुक्माउनु पर्ने छ । उक्त शुल्क तोकिएको समयमा दाखिला नगरेमा वार्षिक पन्थ प्रतिशतका दरले थप शुल्क लाग्नेछ ।

अनुसुची ६
नियम ७ संग सम्बन्धीत
विज्ञापन कर

पोखरा महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रचारप्रसारको लागि राखिएका होडिड. वोर्ड, तुल व्यानर, फ्लेक्स, आदिलाई क्रमवद्वरुपमा हटाइ **DIGITAL DISPLAY** मा आधारित आवश्यक नीति तथा कार्यविधि वनाई विज्ञापन कर संकलन गरिने छ ।

अनुसुची ७
नियम ८ संग सम्बन्धीत
पेशा/व्यवसाय कर

पोखरा महानगरपालिका क्षेत्र भित्र दर्ता भई वा इजाजत प्राप्त गरी स्थापित उद्योग व्यापार व्यवसाय सेवा र यस्तै प्रकारका कारोबार गर्ने व्यक्ति वा निकायलाई व्यवसायिक प्रकृती, आर्थिक कारोबार, स्थान विशेष र लगानीका आधारमा व्यवस्था बमोजिम व्यवसायिक कर लगाई असुल उपर गरिनेछ । व्यवसायिक कर असुल गर्ने शिलाशिलामा बैंक तथा वित्तिय संस्था, सुपर मार्केट, डिपार्टमेन्टल स्टोर, विमा कम्पनीहरु, सहकारीहरुको

पोखरा महानगरपालिका

हकमा प्रत्येक कारोबार, सामान विशेष स्थलमा कारोबारको आधारमा अलग अलग इकाई मानेर व्यवसायको रूपमा दर्ता गरी असुल उपर गरिनेछ । साथै पेशा व्यवसाय लामो समय देखि संचालन रहेका तर यस महानगरपालिकावाट इजाजत लिन वांकी रहेका व्यवसायलाई चालू आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ वाहेक विगतको तिन आर्थिक वर्ष अर्थात आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ वाट व्यवसाय दर्ता शुल्क नियमित गरिने छ ।

१	गहना पसल	आर्थिक वर्ष २०७३/०७४	आर्थिक वर्ष २०७४/०७५	आर्थिक वर्ष २०७५/०७६
	क. सुन चांदीको गहना पसल	१,०००	१,१५०	६०००
	ख. सुन चांदीको गहना थोक तथा तयारी विक्री गर्ने पसल	३,०००	३,४५०	६०००
	ग. सुन चांदीको साना तथा तयारी गहना विक्री गर्ने पसल	२,०००	२,३००	३०००
	घ. नक्कली गहना पसलमा	१,०००	१,१५०	२०००
२	मदिरा पसलमा			
	मदिरा खुद्रा विक्री पसलमा	१,२००	१,३८०	३,०००
	मदिरा थोक विक्री पसलमा	१,५००	१,७२५	५,०००
	मदिरा थोक तथा खुद्रा विक्री पसलमा	२,०००	२,३००	६,०००
३	ईलेक्ट्रोनिक सामान विक्री			
	ईलेक्ट्रोनिक सामान थोक विक्री	३,५००	४,०२५	४,०२५
	कम्प्युटर तथा कम्प्युटर सामान विक्री	२,५००	२,८७५	२,८७५
	टि भी ,फीज,वासिङमेसिन,ग्यास चुल्हो खुद्रा	२,२००	२,५३०	२,५३०
	घडि रेडियो क्यामरा साना ईलेक्ट्रोनिक सामान खुद्रा	१,०००	१,१५०	१,१५०
	घडि रेडियो क्यामरा साना ईलेक्ट्रोनिक सामान थोक	२,०००	२,३००	२,३००
	कम्प्युटर सफ्टवेयर तयार गर्ने कम्पनी	२,५००	२,८७५	२,८७५
	स्वीटर बुन्ने, सिलाई मेसिन	१,०००	१,१५०	१,१५०
४	विधुत सामान विक्री पसलमा			
	क. थोक विक्री गर्नेमा	३,०००	३,४५०	३,४५०
	ख. खुद्रा विक्री गर्नेमा	१,५००	१,७२५	१,७२५
	ग. थोक खुद्रा विक्री गर्नेमा	३,५००	४,०२५	४,०२५
५	हार्डवयर सामान पसल			

पोखरा महानगरपालिका

	क. हार्डवयर सामान खुद्रा विक्री	२,०००	२,३००	२,३००
	ख. हार्डवयर सामान थोक विक्री	३,५००	४,०२५	४,०२५
	ग. हार्डवयर लगाएत उल्लेखित सबै सामानमा	५,०००	५,७५०	५,७५०
	घ. मार्वल ,चिप्स आदि विक्रीमा	२,०००	२,३००	२,३००
	ग. सिसा तथा प्लाईउड सामान	१,०००	१,१५०	१,१५०
	ड. घरमा लागाउने रङ्ग पसल	२,०००	२,३००	२,३००
	ण. सवारी साधनमा लगाउने रंड	१,५००	१,७२५	१,७२५
६	आयल निगम		-	
	क. १ मात्र पम्प वा कारोबार	२,०००	२,३००	५०००
	ख. १ भन्दा बढि पम्प वा कारोबार	३,५००	४,०२५	७०००
	ग. मटितेल डिपो	७५०	८६३	२०००
७	कपडा पसल		-	
	क. थोक विक्री गर्नेमा	१,५००	१,७२५	१,७२५
	ख. खुद्रा विक्री गर्नेमा	१,०००	१,१५०	१,१५०
	ग. थोक खुद्रा विक्री गर्नेमा	२,०००	२,३००	२,३००
८	किराना विसाता पसल		-	
	क. थोक विक्री गर्नेमा	१,०००	१,१५०	१,१५०
	ख. खुद्रा विक्री गर्नेमा	७५०	८६३	८६३
	ग. थोक खुद्रा विक्री गर्नेमा	१,५००	१,७२५	१,७२५
९	प्रोभिजन पसल		-	
	क. थोक विक्री गर्नेमा	१,२००	१,३८०	१,३८०
	ख. खुद्रा विक्री गर्नेमा	८५०	९७८	९७८
	ग. थोक खुद्रा विक्री गर्नेमा	१,७००	१,९५५	१,९५५
१०	विभिन्न उत्पादक कम्पनीका डिपोहरु			२५,०००
११	सवारी साधन बिक्री			
	लाईट गाडि सो रुम तथा विक्रीमा	५,०००	५,७५०	५,७५०
	हेभि गाडि सो रुम तथा बिक्रीमा	१०,०००	११,५००	११,५००
	मोटर साईकल सो रुम तथा विक्रीमा	५,०००	५,७५०	५,७५०
	रिकन्डीसन मोटर साईकल सो रुम	२,५००	२,८७५	२,८७५

पोखरा महानगरपालिका

	रिकन्डीसन लाईट मोटर गाडि सो रुम	३,५००	४,०२५	४,०२५
	रिकन्डीसन हेभी मोटर गाडि सो रुम	५,०००	५,७५०	५,७५०
	साईकल विक्री	१,५००	१,७२५	१,७२५
	सवारी साधन भाडामा दिने	१,५००	१,७२५	१,७२५
१२	बिषेशज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायीक सेवा			
	क. डाक्टर (क्लीनीक सञ्चालन सेवा व्यवसायमा)	३,५००	४,०२५	४,०२५
	ख. कविराज	-	-	१,०००
	घ. भेटनरी डाक्टर			१,०००
	ड. इंजीनियरीड कन्सलटेन्सिमा			
१.	ओभरसियर	२,५००	२,८७५	२,८७५
२.	इंजीनियर	३,५००	४,०२५	४,०२५
३..	प्रोपाईटर सिप फर्म	४,५००	५,१७५	५,१७५
४.	साभेदारी „	७,०००	८,०५०	८,०५०
५..	प्रा.लि. „	९,०००	१०,३५०	१०,३५०
	च. कानुनी परामर्श व्यवसायमा	१,०००	१,१५०	३,०००
	छ. लेखा परीक्षक			
	क श्रेणिको अडिटरमा	२,५००	२,८७५	३,०००
	ख श्रेणिको अडिटरमा	१,५००	१,७२५	१,७२५
	ग र घ श्रेणिको अडिटरमा	१,०००	१,१५०	१,१५०
	ज. दन्त चिकित्सक	२,०००	२,३००	२,३००
	झ. अनुसन्धान कर्ता तथा परामर्शदाता	२,०००	२,३००	२,३००
	जा. वेभ साईड र प्रोग्राम डिजाइनर	२,०००	२,३००	२,३००
	ट. विमा एजेन्ट	२,०००	२,३००	२,३००
	ठ. सर्भेयर	२,०००	२,३००	२,३००
	ड. अमिन			२,०००
	ढ. अनुवादक	१,०००	१,१५०	१,१५०
	ण. पशु चिकित्सक	१,५००	१,७२५	१,७२५
	ट. शेयर र अन्य दलाल	१,५००	१,७२५	५,०००

पोखरा महानगरपालिका

	थ. पाईलट	-	-	५,०००
	द. ज्योतिष सेवा	-	-	२०००
	ध. पलम्बर, इलेक्ट्रीसियन	-	-	१,०००
	न. एअर कार्गौ	१,५००	१,७२५	१,७२५
	प. सामान ढुवानी टान्सपोर्ट व्यवसाय	२,०००	२,३००	२,३००
	फ. संस्थागत पेण्टर	५,०००	५,७५०	५,७५०
१३	निर्माण व्यवसाय, न.पा.मा प्रधान कार्यालय भएको			
	क श्रेणिको ठेकेदारमा	१०,०००	११,५००	२०,०००
	ख श्रेणिको ठेकेदारमा	५,०००	५,७५०	१५,०००
	ग श्रेणिको ठेकेदारमा	४,०००	४,६००	१०,०००
	घ श्रेणिको ठेकेदारमा	२,०००	२,३००	५,०००
	निजी ठेकेदार लेवर कन्ट्याक्टर दर्ता तथा नविकरण	१०,०००	११,५००	११५,००
१४	उद्योग व्यवसाय			
	उत्पादन मुलक उद्योग (घराँयसी उद्योग बाहेकमा)			
	क. रु १ लाख सम्मको चालु पुजीमा सञ्चालित उद्योगमा	२,०००	२,३००	२,३००
	ख. रु १ लाख देखी माथी रु २०००००.०० सम्मको चालु पुजी	२,२००	२,५३०	२,५३०
	ग. रु २ लाख देखी माथी रु ३०००००.०० सम्मको चालु पुजी	२,५००	२,८७५	२,८७५
	घ. रु ३ लाख देखी माथी रु ५०००००.०० सम्मको चालु पुजी	३,०००	३,४५०	३,४५०
	ड. रु ५ लाख देखी माथी रु १००००००.०० सम्मको चालु पुजी	३,६००	४,९४०	४,९४०
	च. रु १० लाख देखी माथी रु २५०००००.०० सम्मको चालु पुजी	४,५००	५,१७५	५,१७५
	छ. रु २५ लाख देखी माथि ५० लाख सम्मको चालु पुजीमा सञ्चालित ,,	५,५००	६,३२५	६,३२५
	ज. रु ५० लाख देखी माथि १ करोड सम्मको चालु पुजीमा सञ्चालित ,,	-	-	७,०००

पोखरा महानगरपालिका

	भ. रु १ करोड देखि माथि ५ करोड सम्मको चालु पुजीमा सञ्चालित ,,	-	-	६,०००
	ज. रु ५ करोड देखि माथि १० करोड सम्मको चालु पुजीमा सञ्चालित ,,	-	-	९,०००
	ट. बोरिड कम्पनी, मिनरल वाटर उत्पादक कम्पनी	२,०००	२,३००	६,०००
१५	उर्जा मुलक उद्योग			
	हाइड्रो पावर	५,०००	५,७५०	५,७५०
	सोलार व्यवसाय			२,०००
	व्याट्री विकी			२,०००
१६	वालुवा, ढुंगा, गीट्टी ईट्टा विकी गर्ने डिपो वालुवा ढुङ्गा गीट्टी ईट्टा वालुवा, ढुंगा, गीट्टी ईट्टा सबै भएकोमा कृषि, माहुरीपालन, पशुपालन तथा पक्षिपालन व्यवसायमा			१२,००० १२,००० १२,००० १२,००० १५,०००
१६	क. रु १ लाख सम्मको चालु पुजीमा सञ्चालित उद्योगमा	१,२००	१,३८०	१,३८०
	ख. रु १ लाख देखि माथी रु २ लाख सम्मको चालु पुजी	१,३६०	१,५६४	१,५६४
	ग. रु २ लाख देखि माथी रु ३ लाख सम्मको चालु पुजी	१,६००	१,८४०	१,८४०
	घ. रु ३ लाख देखि माथी रु ५ लाख सम्मको चालु पुजी	२,०००	२,३००	२,३००
	ड. रु ५ लाख देखि माथी रु १० लाख सम्मको चालु पुजी	२,४८०	२,८५२	२,८५२
	च. रु १० लाख देखि माथी रु २५ लाख सम्मको चालु पुजी	३,२००	३,६८०	३,६८०
	छ. रु २५ लाख देखि माथि १ करोड सम्म चालु पुजीमा सञ्चालित ,,	४,४००	५,०६०	५,०६०

पोखरा महानगरपालिका

	ज.रु १ करोड देखि माथि चालु पुजीमा सञ्चालित „			५,०००
१७	खनिज तथा बन्य उद्योग			
	क. रु १ लाख सम्मको पुजीमा सञ्चालित उद्योगमा	१,५००	१,७२५	१,७२५
	ख.रु १ लाख देखि माथी रु २ लाख सम्मको पुजी	१,७००	१,९५५	१,९५५
	ग.रु २ लाख देखि माथी रु ३ लाख सम्मको पुजी	२,०००	२,३००	२,३००
	घ.रु ३ लाख देखि माथी रु ५ लाख सम्मको पुजी	२,५००	२,८७५	२,८७५
	ड.रु ५ लाख देखि माथी रु १० लाख सम्मको पुजी	३,२००	३,६८०	३,६८०
	च.रु १० लाख देखि माथी रु २५ लाख सम्मको पुजी	४,२००	४,८३०	४,८३०
	छ.रु २५ लाख देखि माथि चालु पुजीमा सञ्चालित „	५,५००	६,३२५	६,३२५
	ज. रु. ५० लाख देखि १ करोड सम्मको पुंजीमा सञ्चालित			६,५००
	झ. रु. १ करोड देखि ५ करोड सम्मको पुंजीमा सञ्चालित			६,६००
	झ. रु. ५ करोड भन्दा माथिको पुंजीमा सञ्चालित			७,०००
१८	पर्यटन उद्योग			
	तारे स्तर होटल			
	एक तारे होटल	६,०००	६,९००	८,०००
	दुईतारे होटल	८,०००	९,२००	१२,०००
	तिन तारे होटल	१०,०००	११,५००	१५,०००
	चार तारे होटल	१५,०००	१७,२५०	२०,०००
	पांच तारे होटल	२५,०००	२८,७५०	३०,०००
	नन्स्टार होटल, गेष्ठ हाउस			५,०००
१९	होटल, लज, गेष्ठहाउस, आदि व्यवसाय			

पोखरा महानगरपालिका

	क. होटल तथा लज			
	१ बेड देखि १५ बेड सम्मको लाई	२,०००	२,३००	
	१६ बेड देखि २५ बेड सम्मको लाई	३,०००	३,४५०	
	२६ बेड देखि माथिको लाई	३,५००	४,०२५	
२०	रेष्टुरामा			
	फास्टफुड रेस्टुरेण्ट तथा साधारण पसल	८००	९२०	९२०
	१ टेवल देखि १५ टेवल सम्मको साधारण लाई	१,५००	१,७२५	१,७२५
	१६ टेवल देखि २५ टेवल सम्मको लाई	२,०००	२,३००	२,३००
	२६ टेवल देखि माथिको लाई	३,०००	३,४५०	३,४५०
	पार्टी प्यालेस	२,०००	२,३००	७०००
२१	उल्लेखित रेष्टुरामा बार समावेस भएमा थप	२,५००	२,८७५	२,८७५
	क. उल्लेखित रेष्टुरामा गित गजल र डिस्को आदी भएमा थप	१,५००	१,७२५	१,७२५
	ख. नियमित खाना पसललाई	१,३००	१,४९५	१,४९५
२२	ट्रेकिङ एजेन्सी	३,०००	३,४५०	३,४५०
२३	ट्राभल एजेन्सी	३,०००	३,४५०	३,४५०
२४	ट्रेकिङ सामान पसल	१,५००	१,७२५	१,७२५
२५	गल्फ कोर्स	६,०००	६,९००	६,९००
२६	एअरलायन्सहरुका दर्ता तथा अनुमति			५०,०००
२७	हेलिकप्टर व्यवसायको दर्ता तथा अनुमति			२५,०००
२८	सेवा उद्योग			
	कलर ल्याबमा	२,०००	२,३००	२,३००
	छापाखाना, मुद्रणालय	२,०००	२,३००	५,०००
	चलचित्र व्यवसाय	३,०००	३,४५०	३,४५०
	सित भण्डार आदि उद्योग	७,०००	८,०५०	८,०५०
	टेलिफोन सेवा सञ्चालक कम्पनी युटिएल, एनसेल	१५,०००	१७,२५०	१७,२५०
	एफ. एम रेडियो	५,०००	५,७५०	५,७५०
	टेलिभिजनहरु			६,०००
२९	पत्रपत्रिका प्रकाशनमा			

पोखरा महानगरपालिका

	दैनिक पत्रिका			५,०००
	साप्ताहिक पत्रिका			३,०००
	मासिक पत्रिका			२,०००
	पार्श्विक पत्रिका			१,०००
	अर्धवार्षिक पत्रिका			५००
	वार्षिक पत्रिका			५००
	अनलाइन मिडिया खबरहरु			१,०००
३०	संचार सेवा			
	संचार सेवा (साईवर)		-	
	लोकल, राष्ट्रिय, अन्तर्राष्ट्रिय फोन फेक्स आदि	१,०००	१,१५०	१,१५०
	मोबाइल फोन बिक्री	२,०००	२,३००	२,३००
	रेकर्डिंग स्टुडियो	२,०००	२,३००	२,३००
	ईन्टरनेट सेवा वितरण	५,०००	५,७५०	५,७५०
	वेभ साईड डिजाईन	२,०००	२,३००	२,३००
	ग्राफिक डिजाईन तथा कम्प्युटर टाईपिङ	१,०००	१,१५०	१,१५०
	साईवर, क्याफे	१,०००	१,१५०	१,१५०
	फोटोकॉपि	५००	५७५	५७५
	कुरीयर्स तथा एक्सप्रेस डेलिभरी राष्ट्रिय	१,०००	१,१५०	१,१५०
	कुरीयर्स तथा एक्सप्रेस डेलिभरी अन्तर्राष्ट्रिय	१,५००	१,७२५	१,७२५
३१	वित्तिय सेवा वार्षिक (नेपाल सरकार स्वामित्व बाहेक			
	क वर्गको बैंक को मुख्य कार्यालय	१५,०००	१७,२५०	२५,०००
	,, क बैंक को शाखा कार्यालय	८,०००	९,२००	१५,०००
	ख वर्गको विकास बैंकको केन्द्रीय कार्यालय			१२,०००
	ख वर्गको विकास बैंकको शाखा कार्यालय			१००००
	आर्थिक कारोबार गर्ने वित्त कम्पनिको मुख्य कार्यालय	८,०००	९,२००	१०,०००
	आर्थिक कारोबार गर्ने वित्त कम्पनिको शाखा कार्यालय	५,०००	५,७५०	९,०००

पोखरा महानगरपालिका

	सहकारी बैंक र बचत तथा ऋण शहकारी संस्था	२,०००	२,३००	३,०००
	विदेश मुद्रा स्टडि	१,०००	१,१५०	३,०००
	मनि ट्रान्सफर	१,५००	१,७२५	३,०००
	विमा कम्पनिहरु	५,०००	५,७५०	९०,०००
	ईन्डेष्ट्रियल कम्पनिहरु	५,०००	५,७५०	५,०००
३२	स्वास्थ्य सेवा		-	
	क. अस्पताल तथा नर्सिंड होम २५ सैया सम्म			
	व्यवसाय दर्ता शुल्क			१०,०००
	थप सैया प्रति सेवा रु.४०००			४,०००
	नविकरण शुल्क			२,०००
	थप सैया प्रति सेवा			५००
	ख. डाईग्नोस्टीक सेन्टर			
	व्यवसाय दर्ता शुल्क			२,०००
	थप प्रति सेवा रु.४०००			१०,०००
	नविकरण शुल्क			२,०००
	थप प्रति सेवा			१,५००
	ग. पोलिक्लिनिक			
	व्यवसाय दर्ता शुल्क			२,०००
	थप सेवा सेवा			१०,०००
	नविकरण शुल्क			१०,०००
	थप प्रति सेवा			१,५००
	घ. आयूर्वेद अस्पताल तथा बैकल्पीक चिकित्सा			
	व्यवसाय दर्ता शुल्क			२,०००
	थप प्रति शैया			५,०००
	नविकरण शुल्क			२,०००
	थप प्रति सेवा			५००
	२५ बेड भन्दा माथिका अस्पतालहरुको लागि दर्ता, नविकरण शिफारिस तथा व्यवसाय कर समेत प्रति शैया रु ५०० का दरले			

पोखरा महानगरपालिका

	नर्सिङ होम		-	१०,०००
	लिक्निक तथा ल्याव			५,०००
	नीज अस्पताल			
	१५ सैया सम्म व्यवस्था भएको असपताल	५,०००	५,७५०	५,७५०
	१५ भन्दा माथिकोमा	८,०००	९,२००	९,२००
	डेण्टल अस्पताल	३,०००	३,४५०	३,४५०
	डेण्टल ल्कीनिक	१,०००	१,१५०	१,१५०
	हस्पीटल सामाग्री विक्री	१,५००	१,७२५	१,७२५
	प्राकृतिक चिकित्सा केन्द्र	१,५००	१,७२५	१,७२५
	जडिबुटि तथा हर्वल सामाग्री खरीद विक्री	१,५००	१,७२५	१,७२५
	भेटनरी लिक्निक			४,०००
	एक्सरे तथा प्याथालोजीक, ल्याव	१,५००	१,७२५	१,७२५
	मेडिकल कलेज			
	निजी मेडिकल कलेज दर्ता			५०,०००
	नर्सिङ्क कलेज दर्ता अनुमति शूल्क			१५,०००
३३	शिक्षा सेवा			
	डाईभिड ईस्टीच्युट	१,५००	१,७२५	३,०००
	कोचिङ सेन्टर, कम्प्युटर सिकाउने	१,५००	१,७२५	३,०००
	विदेशी भाषा कक्षा संचालन	२,०००	२,३००	४,०००
३४	निजि बिद्यालय			
	पुर्व प्राथमिक र मन्टेश्वरी दर्ता शिफरिस	१०,०००	११,५००	१२,०००
	पुर्व प्राथमिक र मन्टेश्वरी नविकरण			४,०००
	पूर्व प्रा.बि. स्तर सम्मलाई (आधारभुत तह) अनुमति शूल्क	१,०००	१,१५०	
	प्रा.बि. देखी नि.मा.बि. स्तर सम्मलाई आधारभुत तह	१,५००	१,७२५	४,०००
	आधारुद्धूत तहलाई नविकरण शूल्क			२,०००
	नि.मा.बि. देखी मा.बि. स्तर सम्मलाई (मा(ध्यमिक तह) अनुमति	२,५००	२,८७५	४,०००
	माध्यमिक तहको नविकरण शूल्क			२,०००

पोखरा महानगरपालिका

	निजि मा.वि. देखी १०२ सम्मलाई	३,५००	४,०२५	५,०००
	निजि क्याम्पस	१,०००	१,१५०	१०,०००
	तालीम तथा अनुसन्धान		-	३,०००
	होस्टेल , छात्रावास	२,०००	२,३००	५,०००
	प्राविधिक शिक्षालय			६०००
३५	संगित,डान्स,व्युटिपार्लर,स्क्याफोल्डड तालिम	१,५००	१,७२५	२,०००
	मोवाईल रेडियो मर्मत तालिम केन्द्र	१,५००	१,७२५	१,७२५
	विविध तालीम सेवा	१,५००	१,७२५	१,७२५
	अडियो तथा भिडियो सेवा	१,०००	१,१५०	१,१५०
३६	मर्मत संभार सेवा			
	लाईट मोटर गाडि मर्मत	२,०००	२,३००	२,३००
	हेभि मोटर गाडि मर्मत	३,५००	४,०२५	४,०२५
	हावा भर्ने , पञ्चट टाल्ने	५००	५७५	५७५
	साइकल मर्मत	५००	५७५	५७५
	मोटर साइकल मर्मत वर्कसप	१,५००	१,७२५	३,०००
	मोटर धुने वर्कसप Car Wash Center	१,०००	१,१५०	१०,०००
	हेभि मोटर गाडि बोडि मर्मत	२,०००	२,३००	२३,०००
	लाईट मोटर गाडि बोडि मर्मत	१०,०००	११,५००	११,५००
	सवारी साधनको पार्टपुर्जा विक्री पसल	२,०००	२,३००	२,३००
	मोटरसाईकल पार्ट्स तथा अन्य विक्रीमा	१,०००	१,१५०	१,१५०
	लुगा सिउने कल र बन्दुक मर्मत	४००	४६०	४६०
	स्टोभ,छाता ,प्रेसर कुकर आदी मर्मत	५००	५७५	५७५
	डिजल पम्प मर्मत	७५०	८६३	८६३
	रेफिजेरेटर हिटर पंखा ग्यास चुल्हो र ट्रान्सफर्मर मर्मत	१,५००	१,७२५	१,७२५
	भिडियो टि.भि डेक , मोवाईल मर्मत	१,०००	१,१५०	१,१५०
	घडी मर्मत तथा विक्री पसल	७५०	८६३	८६३
	रेडियो घडि मर्मत	७५०	८६३	८६३
	कम्प्यूटर मर्मत	१,७००	१,९५५	१,९५५

पोखरा महानगरपालिका

३७	अन्य सेवा			
	विज्ञापन सेवा	१,०००	१,१५०	४,०००
	सेकेटरीयल सर्भिस	१,०००	१,१५०	२,०००
	वैदेशिक तथा स्वदेशी मेन व्यावर कम्पनी	३,०००	३,४५०	६,०००
	हाउजिंग कम्पनी, घर जग्गा खरीद विक्रि फर्मको	५,०००	५,७५०	१५,०००
	यातायात सेवाहरु वार्षिक			३५००
	टाटु व्यवसाय			३०००
३८	हजाम तथा व्युटिपार्लर			
	४ सिट सम्मको	५००	५७५	१५००
	४ सिट भन्दा माथीको	७००	८०५	२०००
	व्युटिपार्लर	१,०००	१,१५०	२०००
३९	सुचिकार पसल		-	
	३ कलसम्मको	४००	४६०	४६०
	३ देखि माथि	७००	८०५	८०५
	ईन्टरलक ईम्ब्रोइडरी	५००	५७५	५७५
४०	कपडा धुलाई			
	साधारण पसलमा	५००	५७५	१२००
	लाउण्डी उधोगमा	१,५००	१,७२५	२५००
४१	फोटो व्यवसाय			
	क. फोटो खिच्नेमा	५००	५७५	५७५
	ख. फोटो खिच्ने र अन्य सामान बेच्नेमा	७५०	८६३	८६३
	ग. भिडियो तस्वीर तथा फोटो खिच्नेमा	५००	५७५	५७५
	गित रेकर्ड तथा भिजियोल तयार गर्नेमा	१,५००	१,७२५	१,७२५
४२	साईनबोर्ड चित्र बनाउनेमा			
	क. साईनबोर्ड आदि लेख्नेमा	४००	४६०	४६०
	ख. साईनबोर्ड, बल्क र अन्य चित्र लेख्नेमा	७५०	८६३	८६३
	ग. कपडामा चित्र बनाउने थान्का आर्ट	१,०००	१,१५०	१,१५०
	घ. पल्स्टीक, तुल व्यानर आदि तयार गर्ने	१,५००	१,७२५	१,७२५

पोखरा महानगरपालिका

	ड. मार्वलमा लेख्ने	७५०	८६३	८६३
	च. डिजाईन सेन्टर	७५०	८६३	८६३
४३	माछा, मासु, पसल			
	क. साधारण पसलमा	१,०००	१,१५०	१,१५०
	ख. फेसहाउसमा	१,५००	१,७२५	१,७२५
४४	पुल, स्नोकर र विलीएर्ड	१,०००	१,१५०	१,१५०
४५	फुल बिरुवा बिकेता तथा नर्सरी	७००	८०५	८०५
	कट ल्फवार बिकी	५००	५७५	५७५
४६	भाडा पसलमा			
	थोक विक्री गर्नेमा	१,५००	१,७२५	१,७२५
	खुद्रा विक्री गर्नेमा	१,०००	१,१५०	१,१५०
	थोक खुद्रा विक्री गर्नेमा	२,०००	२,३००	२,३००
	माटाको तथा ल्यास्टीक भाडा पसल	५००	५७५	५७५
	किचन हाउस जस्ता मिश्रीत पसलमा	२,०००	२,३००	२,३००
	ल्यास्टीकका अन्य सामान विक्रीमा	२,०००	२,३००	२,३००
४७	स्टील, काठ आदिका फर्निचर, बिकेता	२,५००	२,८७५	२,८७५
४८	खेलौना उपहार गिफ्ट बिकेता	१,०००	१,१५०	१,१५०
४९	नेट वर्क केवल लाईन	१०,०००	११,५००	११,५००
५०	डिस च्यानेल	३,०००	३,४५०	३,४५०
५१	भेटेनरी सर्भिस	५००	५७५	५७५
५२	क्याटरिङ सेवा	२,०००	२,३००	६,०००
			-	
५३	क्यासिनो संचालन	५०,०००	५७,५००	५७,५००
५४	मसाज सेन्टर	१,५००	१,७२५	१,७२५
५५	डिपार्टमेन्टल सुपरमार्केट			
	क. सधारण	३,०००	३,४५०	३,४५०
	ख. सुविधा सम्पन्न	१५,०००	१७,२५०	१७,२५०
	Kennel & animal breeding			१,०००
	Swimming Pool			४,०००

पोखरा महानगरपालिका

	Event Management Company			८,०००
	GPS Services Company			५,०००
	सरसफाइ व्यवसाय			८,०००
	गैरसरकारी संस्थाले कार्यक्रम संचालनको लागि अनुमति मागेमा			४,०००
५६	किताब तथा स्टेशनरी पसल		-	
	किताब पसल मात्र	५००	५७५	५७५
	किताब स्टेशनरी पसल	७५०	८६३	८६३
	पत्रपत्रिका पसलमा	५००	५७५	५७५
५७	फेन्सी पसल		-	
	क. साधारण पसलमा	१,५००	१,७२५	१,७२५
	ख. अन्य विदेशी सामान सहित विक्री गर्ने फेन्सीमा	२,०००	२,३००	२,३००
	ग. कुर्था सलवार विक्रीमा	१,५००	१,७२५	१,७२५
५८	पान पसलमा	४००	४६०	६००
५९	जुत्ता चप्पल मर्मत पसलमा		-	
	३ जना कालिगढमा	४००	४६०	४६०
	३ देखि माथि	७००	८०५	८०५
६०	औषधि पसल		-	
	डाक्टरी औषधि थोक विक्री गर्नेमा	२,५००	२,८७५	२,८७५
	,, खुद्रा विक्री गर्नेमा	१,०००	१,१५०	१,१५०
	आर्युवेदिक औषधि थोक विक्री गर्नेमा	१,०००	१,१५०	१,१५०
	,, थोक खुद्रा विक्री गर्नेमा	१,५००	१,७२५	१,७२५
६१	ल्फोरिड एण्ड फर्निसिङमा	२,०००	२,३००	५०००
	फोटो फ्रेमामा राखी फोटो विक्री पसलमा	५००	५७५	९०००
	बक्सा बनाउने तथा मर्मत पसलमा	१,५००	१,७२५	१,७२५
६२	चुरा तथा श्रृङ्गार सामानमा		-	
	थोक विक्री गर्नेमा	१,५००	१,७२५	१,७२५
	खुद्रा विक्री गर्नेमा	५००	५७५	५७५
६३	चस्मा विक्री तथा मर्मत	१,०००	१,१५०	१,१५०

पोखरा महानगरपालिका

६४	जुत्ता चप्पल भोला विक्रि गर्नेमा	७००	८०५	८०५
६५	पशु वा कुखुराको दाना तथा औषधी विक्रि	१,०००	१,१५०	१,१५०
६६	चिरान काठ मात्र विक्रिमा	१,०००	१,१५०	१,१५०
६७	मिल		-	
	क. धानकुटने,मकै पिसने जस्ता एक काम गर्नेमा	१,८००	२,०७०	२,०७०
	ख. „, एक भन्दा बढि काम गर्नेमा	२,५००	२,८७५	२,८७५
	पर्यटन सामान विक्रि गर्ने (हयाण्डीक्राफट)			
६८	पसलमा	१,०००	१,१५०	१,१५०
६९	साईड सिन,दृश्यावलोकन फर्म व्यवसायमा	१,५००	१,७२५	१,७२५
७०	विभिन्न उपहार कार्यक्रमको	२,५००	२,८७५	२,८७५
७१	टिकट रीजभेसन	१,२००	१,३८०	१,३८०
७२	डिलर		-	
	चुरोट, विडि जस्ता धुम्रपानमा	४,०००	४,६००	४,६००
	रिचार्ज कार्ड डिलर	१,०००	१,१५०	१,१५०
	हल्का पेय पदार्थ विक्री डिलर	२,०००	२,३००	२,३००
	ग्रास डिलर तथा विक्रीमा	२,०००	२,३००	२,३००
	अन्य डिलर	२,०००	२,३००	५,०००
७३	फलफुल तरकारीमा		-	
	थोक विक्रीमा	१,०००	१,१५०	१,१५०
	खूदा विक्रीमा	७५०	८६३	८६३
	फेस जुस विक्रीमा	५००	५७५	५७५
७४	मेसीनरी औजार र मेसिन विक्रि	३,०००	३,४५०	५,०००
७५	निजि खेलकुद स्थल, स्पोर्टस ल्कब	१,५००	१,७२५	१,७२५
७६	योगाश्रम ध्यान केन्द्र	१,०००	१,१५०	१,१५०
७७	पौडि पोखरी	१,०००	१,१५०	१,१५०
७८	कटिङ ढुंगा, गिटि, बालुवा, ईटा सप्लायर्स	२,०००	२,३००	२,३००
७९	टेन्ट हाउस	१,५००	१,७२५	१,७२५
८०	साउण्ड सिष्टम भाडमा तथा विक्रि	१,०००	१,१५०	१,१५०
८१	खसी बोका जिउदो विक्रि व्यवसाय	७५०	८६३	३,०००

पोखरा महानगरपालिका

८२	गाउनगर साभेदारी कार्यक्रम द्वारा लगानी व्यवसायको हकमा मात्र	३६०	४१४	१,०००
८३	मिनि मार्केट तथा सपिड कम्प्लेक्स	१०,०००	११,५००	११,५००
८४	एक्युरियम पसल	७५०	८६३	१,०००
८५	बटन तथा चेन सप	५००	५७५	१,०००
८६	ज्योतिष सेवा	७५०	८६३	१,०००
८७	उनि धागो बिक्रेता	५००	५७५	१,०००
८८	सिमेन्टे रेलड, चौकोस, मुर्ति बनाउने	१,०००	१,१५०	१,१५०
८९	सिनेमा हल	८,०००	९,२००	९,२००
९०	बास बिक्री पसल	७५०	८६३	१,०००
९०	कुखुरा तथा बंगुर पालन फारम	८५०	९७८	४,०००
९१	युरोगार्ड बिक्री	१,५००	१,७२५	१,७२५
९२	मान्द्रो भकारी, गुन्दी आदि	५००	५७५	५७५
९३	चावी मर्मत तथा बिक्री	५००	५७५	५७५
९४	भिडियो गेम	१,०००	१,१५०	१,१५०
९५	काठमा बुटू भर्ने	१,०००	१,१५०	१,१५०
९६	बाद्यबादन सामाग्री बिक्री	७५०	८६३	८६३
९७	पुजा सामाग्री	५००	५७५	५७५
९८	व्यायमसाला तथा जिम हाउस	१,०००	१,१५०	१,१५०
९९	सौर्य उर्जा तथा सोलार	१,५००	१,७२५	१,७२५
१००	मिक्चर तथा भाईब्रेटर भाडामा दिनेमा	२,०००	२,३००	२,३००
१०१	सपिङ्ग मलहरु		-	१५,०००
१०२	प्यारागलाईडिङ्ग, अल्ट्रालाइट, बन्जीजम्प, जिप ल्फायर अनुमति दस्तूर	५,५००	१००,०००	
१०३	प्यारागलाईडिङ्ग, अल्ट्रालाइट, बन्जीजम्प, जिप ल्फायर नविकरण दस्तूर	५,५००	५०,०००	
१०४	केवलकार			२५०००
१०५	कायाकिङ			१००००
१०६	दूगां व्यवसायी पेशा व्यवसाय दर्ता वार्षिक			१,२००

अनुसुची ८
नियम ९ संग सम्बन्धीत
दण्ड जरिवाना

पोखरा महानगरपालिकाले ठेलागाँडा, घुम्ती पसल होडिङ बोर्ड, कपडाका व्यानर, चुरोट पसल, व्यवसायिक स्टल, निर्माण सामग्री, निर्माण औजार, चना चटपटे, पत्रपत्रिका किताब लगाएतका व्यवसायिक सामानहरु जफत गरेबापत जरिवाना न्यूनतम रु. ५०० देखि अधिकतम रु.५,०००/- सम्म सामानको प्रकृति हेरी दण्ड जरिवाना गरिनेछ ।

अन्य विषयमा मापदण्ड विपरित निर्मित घर र टहराहरुको महानगरपालिकाले तोकिए बमोजिम दण्ड जरिवाना लाग्नेछ ।

प्राकृतिक जन्य सामानहरु जस्तै गिटी, बालुवा, ढुगां आदि सामानको लागि नियम विपरित कार्य गरेको पाइएमा तपशिल बमोजिमको दण्ड जरिवाना लिई सामान लैजान दिइने छ ।

क. मिनि ट्रक, ट्रयाक्टरको लागि पहिलो पटक रु १० हजार

ख. ट्रकको लागि पहिलो पटक रु १२ हजार

ग. टीप्परको लागि पहिलो पटक रु १४ हजार

घ. दोस्रो पटकको लागि सबैमा रु १५ हजार लिई सामान जफत गरिने छ ।

ड. सार्वजनिक घाट तथा खानीमा नियम विपरित जेसिभी तथा अन्य मेशिनरि औजार प्रयोग गरेको भएमा रु ५० हजार र व्यक्तिगत जग्गामा प्रयोग गरेको भएमा रु २५ हजार जरिवाना लाग्ने छ ।

अनुसुची ९
नियम १० संग सम्बन्धीत
मनोरञ्जन कर

प्रदेश सरकारले तोकिएको तपशिलमा उल्लेखित दररेटमा मनोरञ्जन कर लगाइने छ ।

सि.नं	शीर्षक	२०७३/०७४	२०७४/०७५	२०७५/०७६
	क. सिनेमा हल गत वर्षको सम्झौता अनुसार प्रति महिना	८०००.००	८०००.००	
	ख. केवूल लाईन व्यवसाय	३०,०००.००	३४,५००.००	
	ग. ८D सिनेमा प्रति महिना	१०००.००	१०००.००	
	घ. महोत्सव भित्र राखिने रमाइलो मेला प्रति दिन	५०००.००	५०००.००	
	चलचित्र घर			प्रवेश शुल्कमा १५ %
	व्यापारीक तथा व्यवसायिक प्रयोजनको लागि संचालन गरिने मेला महोत्सव			३० हजार

पोखरा महानगरपालिका

	व्यापारिक तथा व्यवसायिक प्रयोजनको लागि सञ्चालन गरिने कन्स्टर्ट			तिस हजार
--	---	--	--	----------

मथि सि.न. २ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि सात दिन भन्दा बढी समयसम्म व्यापारिक तथा व्यवसायिक प्रयोजनको लागि सञ्चालन गरिने मेला महोत्सवमा उल्लेखित करको दरमा शत प्रतिशत कर लाग्ने छ।

मथि सि.न. ३ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक दिन भन्दा बढी समयसम्म व्यापारिक तथा व्यवसायिक प्रयोजनको लागि सञ्चालन गरिने कन्स्टर्टमा उल्लेखित करको दरमा शत प्रतिशत कर लाग्ने छ।

अनुसूची ९

नियम १० संग सम्बन्धीत

बहाल बिटौरी कर

पोखरा महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र आफूले निर्माण गरेको, रेखदेख गरेको वा सञ्चालन गरेको वा सार्वजनिक एलानी प्रति जग्गा वा भवनमा हाट बजार वा पसल व्यवस्था गरेकोमा अनुसूचीमा व्यवस्था भएबमोजिम बहाल बिटौरी कर लगाउनेछ।

	वहाल बिटौरी कर	आर्थिक वर्ष २०७३/०७४	आर्थिक वर्ष २०७४/०७५	आर्थिक वर्ष २०७५/०७६
अस्थाई घूम्तीपसल कर प्रतिदिन एकको अस्थाई हाटबजार वा घूम्ती पसल				
का. कपडा पसलमा	१०	१०	१०	१०
ख. हाँस, कूखूरा, डोको, टोकरी एकको	३	३	३	३
गा. नाम्लो, भकारी जस्ता चूयाबाट निर्मित बस्तू भारी १ को	५	५	५	५
घा. भाडा वर्तन विक्रिमा	५	५	५	५
ड. तरकारी किकिमा	४	४	४	४
च फलफूल विक्रिमा	४	४	४	४
५. चूरापोते आदि विक्रिमा	४	४	४	४
ज. ठेलागाडि डुलाई मालसामान विक्रिमा	७	७	७	७
झ. बरफ तथा पाउरोटी भ्यानमा	७	७	७	७
ञ. अन्यमा	५	५	५	५
अस्थाई हाट बजार कर प्रति दिन एकको				
क. खसी, बोका, भेडा, च्याङ्गा जिउ १ को	१०	१५	१५	

पोखरा महानगरपालिका

ख. रागो, भैसी जिउ १ को	३०	४०	४०
ग. अन्य पसल तथा ठेला १ को	७	१०	१०
३. हाँस कूखूरा आदि टोकरी १ को	२	१०	१०

अनुसूची १०

नियम ११ संग सम्बन्धीत

जडीबुटी कवाडि, मालको दररेट

पोखरा महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र कुनैपनि व्यक्ति वा संस्थाले प्राकृतिक जन्य उन, सल्लो, जडीबुटी, कवाडि माल, जिवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारीएका जीवजन्तुको हाड, छाला, सिड. प्वांख, जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे वापत अनुसूचीमा उल्लेखित दर रेटमा करहरु लगाउनेछ र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको हकमा भने उल्लेखित नियममा व्यवस्था लागु गरिने छैन

१४०	कवाडि कारोबार	आर्थिक वर्ष	आर्थिक वर्ष	आर्थिक वर्ष
		२०७३/०७४	२०७४/०७५	२०७५/०७६
	वियर बोत्तलको रु		१	१
	मदीरा खाली शिसी ५०० एल माथी		१	१
	मदीरा खाली शिसी ५०० एल सम्म		१	१
	प्लास्टीक बोत्तल, र भाँडा केजी १ को रु		२	२
	फलाम र अन्य धातु र अन्य वस्तु १ केजी को रु		२	२
	जस्ता पाता, अन्य टीनको केजीको रु		२	२
	कागज प्रति केजी रु		१	१
	अन्य सामान केजी को रु		१	१
	हाड, सिङ्ग खुर प्रति केजी		५	५
	छाला प्रति पिसको रु		५०	५०
	अन्य सबैमा			

पोखरा महानगरपालिका

अनुसुची ११ नियम १२ संग सम्बन्धीत सवारी साधन पार्किङ शुल्क

पोखरा महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र सबै किसीमका सवारी साधनहरूलाई पार्किङ शुल्क सुविधा उपलब्ध गराएबापत सवारी साधन पार्किङ शुल्क अनुसुचीमा उल्लेख भएबोजिम लगाइ कर संकलन गरिनेछ ।

शुल्कहरू	आर्थिक वर्ष २०७३/०७४	आर्थिक वर्ष २०७४/०७५	आर्थिक वर्ष २०७५/०७६
पार्किङ दस्तूर दैनिक न.पा.ले तयार बनाएको बसपार्क			
क. ट्रक वस जस्ता ठुला सवारी साधनको	२५	२५	२५
ख. माईको बस, मिनिवस जस्ता मझौला „	२०	२०	२०
ग. भ्यान, जिप, कार, लेण्ठोवर जस्ता साना सवारीको	१५	१५	१५
घ. पावरटेलर, ट्रायाक्टर आदीको	१०	१०	१०
ड. मोटर साईकल, स्कुटर	१०	५	५

अनुसुची १२ नियम १३ संग सम्बन्धीत प्राकृतिक स्रोत साधन व्यवसायिक कर

पोखरा महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र रहेका प्राकृतिकाट उपलब्ध हुने ढुङ्गा गिटी बालुवा माटो लगायत अन्य का घाटहरू व्यवसायिक प्रयोजनको लागि विक्रि गरी प्रदेश सरकारले निर्णय गरे अनुसार तपशिलमा उल्लेखित दररेटमा करहरू लगाई आय संकलन गरिने छ ।

सिनान)	शिर्षक	आर्थिक वर्ष २०७३/०७४	आर्थिक वर्ष २०७४/०७५	आर्थिक वर्ष २०७५/०७६
१	रो, गिटी, गेग्रान			चार रुपैया
२	ढुङ्गा, चट्टान, स्लेट			चार रुपैया
३	चिप्स			तिन रुपैया
४	माटो			दुई रुपैया
५	बालुवा			तीन रुपैया
७	चुनढुङ्गा			छ रुपैया
८	नदी तथा खोलाले बगाएर ल्याएको काठ दाउरा आदि			प्रति किलो दुई रुपैया

दुङ्गा, गिटी बालुवा माटो चट्टान, उहत्तर वहत्तर भन्नाले नदी खोल्सा खोल्सी वन क्षेत्र वा सार्वजनिक वा निजी जग्गावाट उत्खनन वा संकलन गरिने बहूमुल्य पत्थर, ऐतिहासिक र सांस्कृतिक महत्वका शालिग्राम, शीला र अति मुल्यवान वस्तु वाहेकका दुङ्गा, गिटी, बालुवा, रो, गेग्रान, चट्टान, माटो, चुनदुङ्गा, स्लेट, जस्ता नदीले बगाइ ल्याएको वा धिग्रीएको नदी तथा खानीजन्य प्राकृतिक स्रोतलाई जनाउंदछ ।

अनुसुची १२
नियम १४ संग सम्बन्धीत
कृषि आयमा कर

प्रदेश सरकारले तोकिएको दररेटमा प्राकृतिक व्यक्तिले प्रारम्भिक कृषि उपजको उत्पादनवाट प्राप्त आएमा देहाय वमोजिमको कर लाग्ने छ ।

१. वार्षिक दश लाख रुपैयासम्मको आयमा कर लाग्ने छैन ।
२. त्यपछिको विस लाख रुपैयासम्मको आयमा एक प्रतिशतका दरले कर लाग्ने छ ।
३. विस लाख भन्दा माथि जतिसुकै आय भए पनि दुई प्रतिशतका दरले कर लाग्ने छ ।
४. प्रदेशको कर संकलन गर्ने संरचना तयार नभएसम्म कृषि आयको कर संकलन गर्ने स्थानिय तहलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्न सकिने छ ।
५. वार्षिक दश लाख रुपैया भन्दा बढी को प्रारम्भिक कृषि उपजवाट आय आर्जन गर्ने प्राकृतिक व्यक्तिले आर्थिक वर्ष समाप्त भएको तीन महिनाभित्र सम्बन्धीत स्थानिय तहमा स्वयम् कर घोणणा गरि आय विवरण र सोमा लाग्ने कर सहित पेश गर्नु पर्नेछ । यसरी पेश हुन आएका विवरण तथा कर दाखिला सम्बन्धी विवरण स्थानीय तहले अर्को महिनाको ३० गते भित्र आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयमा दिनु पर्नेछ ।
६. स्थानीय तहले सझकलन गरेको करको दुई प्रतिशत कर सझकलन सेवा शुल्क वापत कट्टा गरी बाँकी रकम हर्को महिनाको ३० गते भित्र प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।
७. तोकिएको समयभन्दा ठिला विवरण पेश गरेमा लाग्ने करको वार्षिक पन्थ प्रतिशतका दरले व्याज लाग्नेछ । कृषि आयमा लाग्ने कर सम्वत २०७५ सालको साउन महिनादेखिको कृषि आयमा मात्र लाग्नेछ ।

तालिका : कुल विनियोजन

तालिका नं.	शीर्षक	विनियोजन रकम (रु. हजारमा)
१	विभिन्न कोषहरू	१५००००
२	प्रशासनिक खर्च	२१६०७९७
३	पूर्वाधार विकास	१८५२८००
४	सामाजिक विकास	६९८३००
५	वन तथा वातावरण	१९७०००
६	आर्थिक विकास	२५७६८१
७	संस्थागत सेवा प्रवाह	१२५१००
८	वडा स्तरीय योजनाहरू	४३००००
९	प्रदेशबाट योजना अनुदान	३०००००
	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्र अनुदान	७५८०
	जर्मा	६१७०२५८

विभिन्न कोषहरू

आन्तरिक कोड	विभिन्न कोषहरू	बिनियोजन रकम (रु. हजारमा)
१.०१	आकस्मिक कोष	२००००
१.०२	बिपद व्यवस्थापन कोष	३००००
१.०३	मर्मत सम्भार कोष	२००००
१.०४	समपुरक कोष	४००००
१.०५	क्षतिपुर्ति कोष	३५०००
१.०६	सार्वजनिक निजि साझेदारी कोष	५००
	जम्मा	१५००००

पोखरा महानगरपालिका

**पोखरा महानगरपालिका संगठन तथा प्रशासन तर्फ को आ.ब. २०७५/७६ को अनुमानित
बजेट तथा कार्यक्रम**

चालु खर्च

शिर्षक नं	विवरण	चालु खर्च	०७५/०७६ को प्रस्तावित अनुमान	व्ययभार
21111	तलव	तलव महिला विकास तर्फ	२,२२७,०००.००	शसर्त अनुदान
		तलव जनस्वास्थ्य चौकी तथा उपस्वास्थ्यचौकी	३९,७७४,०००.००	शसर्त अनुदान
		प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (सेवा करारं)	२,५२०,०००.००	शसर्त अनुदान
		तलव अस्पतालहरु	२८,११४,०००.००	शसर्त अनुदान
		तलव आयूर्वेद अस्पताल	७,२५८,०००.००	शसर्त अनुदान
		तलव पशु सेवा विभाग	८८७,०००.००	शसर्त अनुदान
		तलव कृषि सेवा विभाग	८९०,०००.००	शसर्त अनुदान
		तलव शिक्षक	७३५,१७७,०००.००	शसर्त अनुदान
		तलव कर्मचारीहरुको	१७०,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत तथा समानीकरण अनुदान
		तलव सरसफाई तथा ल्याण्डफिल्ड तर्फको	२०,५००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (सेवा करारं)	४,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		तलव वारुणयन्त्र तथा एम्बुलेन्स तर्फका कर्मचारीहरुको	४,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
21112		पारिश्रममिक तथा सूचिधा नगर योजना आयोग	६,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
21112		पदाधिकारी पारिश्रममिक	३१,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
27312		कर्मचारी कल्याणकोष “उपदान सहित”	३५,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
27313		सेवा निवृत संचित विदा	७,५००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
27314		सेवा निवृत औषधि उपचार विदा	१२,५००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
27311		निवृतिभरण तथा अशक्त वृत्ति	१,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
27315		मृत कर्मचारीको सूचिधा तथा सहायता	१,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
22214		विमा तथा नविकरण खर्च मेशिनरी तथा सवारी साधन	१,५००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
21122		बारुणयन्त्र एम्बुलेन्स सरसफाई तर्फका कर्मचारीहरुको राशन भत्ता	६००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
21141		पदाधिकारी बैठक भत्ता	५,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत

पोखरा महानगरपालिका

21131	स्थानीय भत्ता	कर्मचारीहरुको स्थानीय भत्ता	४०,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
21132	महंगी भत्ता	सम्पुर्ण कमचारी	२०,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक श्रोत तथा समानीकरण अनुदान
21134		वोलपत्र मूल्याकन बैठक भत्ता	८००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
21135		कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पूरस्कार	१,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
21136		बैदेशिक भत्ता	२,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
21139	अन्य भत्ता	एम्बुलेन्स तर्फका तथा अन्य कर्मचारीहरुको परिवहन भत्ता	५००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		पालो पहरा	५००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		अतिरिक्त समय भत्ता	२,५००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		पदपूर्ति समितीको भत्ता	१,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		शिशु स्थाहार भत्ता	२००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
22111	पानी तथा विजुली	पानी तथा विजुली कार्यालय	१,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		पानी तथा विजुली वडा कार्यालय	२,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		अन्य पानी तथा विधुत महशुल वारुणयन्त्र लगायत	३००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
22112	संचार	संचार महशुल कार्यालय	१,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		संचार महशुल वडा कार्यालय	१,२००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		संचार महशुल हुलाक कुरियर-ईन्टरनेट लगायत	५००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
21142		संचार सुविधा पदाधिकारी	४५०,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
22113		सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	२००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
21121	पोशाक	कर्मचारी		म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		वारुणयन्त्र तर्फका कर्मचारीहरुको क्लोदिङ भत्ता र पोषाक	८,२००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		प्रहरीहरुको लागि मात्र पोशाक		म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		अन्य कर्मचारी “महिला तथा पुरुष”हरुको लागि		म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
21123	औषधी उपचार	औषधी उपचार खर्च सापटी	२,५००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
22512	तालिम कार्यक्रम खर्च	क.पदाधिकारी र कर्मचारी क्षमता तथा संगठन विकास कार्यक्रम “तालिम, वडाको सुचना प्रविधि विकास कार्यक्रम एल जि सि डि पी समेत”	१,५००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत+ नेपाल सरकार एल.जि.सि.डि.पि.
22313		पुस्तक तथा सामाग्री खर्च	५००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत

पोखरा महानगरपालिका

22212	ईन्धन	ईन्धन वडा कार्यालय प्रयोजन	१,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
22212		ईन्धन कार्यालय प्रयोजन	८,५००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
22211		ईन्धन पदाधिकारी	१,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
22314		ईन्धन अन्य प्रयोजन	५००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
22213	मर्मत	सवारी साधन मर्मत सरसफाई बाहेक	२,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
22231		सवारी मर्मत सरसफाई तर्फ	४,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
22291		निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत संभार	१,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
22221		अन्य सम्पतीहरुको संचालन तथा मर्मत संभार फर्निचर कम्प्यूटर प्रिन्टर आदि	१,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा सञ्चालन खर्च	२,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
22311	मसलन्द	मशलन्द तथा कार्यालय खर्च	६,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत तथा समानीकरण अनुदान
		वारुणयन्त्र एम्बुलेन्सको मालसामान खर्च		म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		मशलन्द तथा कार्यालय खर्च वडा कार्यालय	३,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
22315	पत्रपत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन	पत्रपत्रिका तथा सूचना प्रकासन कार्यालय	१,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		छपाई	६,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
22319	अन्य कार्यालय संचालन	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		नगरपालिकाको परिचय पुस्तक र ब्रोसर		
		प्रकाशन कार्य	१,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
22412		सूचना प्रणाली तथा सफ-इवयर संचालन खर्च	१,५००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
22413		कराँर सेवा शूलक सेवा र परामर्श(सेवा करार कर्मचारको तलब भत्ता	१३,५००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
22511		कर्मचारी तालिम खर्च	५००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
22529		विविध कार्यक्रम खर्च	२००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		संगठनात्मक क्षमता विकास	१,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
22611		अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	१,५००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
22612	भ्रमण खर्च	भ्रमण खर्च	३,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		भ्रमण खर्च पदाधिकारी	२,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
22613		विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मञ्जलको भ्रमण खर्च	२,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
22619		अन्य भ्रमण खर्च	५००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत

पोखरा महानगरपालिका

22711	विविध खर्च	विविध खर्च	१,५००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		स्वीकृत मनोरञ्जन, प्रदर्शन, चियापान तथा भोजहरुको खर्च	१,५००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		प्रतिनिधि मण्डलको स्वागतर अतिथि सत्कार खर्च	१,५००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		पर्व पूजा खर्च	५००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		बडा कार्यालयहरुको लागि जलपान खर्च	४,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		अन्य विविध अतिथि सत्कार	१,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
22721		नगर सभा संचलन खर्च	३,५००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		महानगरपालिकाको वार्षिक उत्सव	१,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
24211		आन्तरिक ऋणको व्याज	८,४००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
26211		अन्तराञ्जिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग	५००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
28142	घर भाडा	घरभाडा कार्यालयको	१,२००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		घरभाडा बडा कार्यालय	७००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		घरभाडा प्रमूख, प्र प्र अ लगायत	२,५००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
28143		सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	१,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
28149		अन्य भाडा	२००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
25315		अन्य सहायता (आर्थिक सहायता समेत)	१,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
28211	फिर्ता खर्च	राजश्व वाँडफाड फिर्ता	२३०,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
28212		न्यायिक फिर्ता	५,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
28219		राजश्व फिर्ता	५०,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
27219		अन्य सामाजिक सहायता	५००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
27111	सामाजिक सुरक्षा	सामाजिक सुरक्षा थप	३८,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		सामाजिक सुरक्षा अनुदान	५००,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		चालु खर्च	२,१२८,७९७,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		पूँजि निर्माण खर्च		म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
31115	फर्निचर तथा फिक्वर्स	फर्निचर खरिद बडा कार्यालय समेत	६,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
31121	सवारी साधन	सवारी साधन खरिद	२०,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
31122	मेशिनरी तथा औजार	विभिन्न मेशिनरी औजार तथा कम्प्यूटर खरिद	६,०००,०००.००	म.न.पा.आन्तरिक स्रोत
		Khlut vr{hd़df	३२,०००,०००.००	
			२,१६०,७९७,०००.००	

तालिका नं. २ : पुर्वाधार विकास सम्बन्धि कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	योजनाको विवरणः	बजेट (रु. हजारमा)
२.१	महानगरस्तरिय कार्यक्रमहरूः	५००,०००
२.२	सडक वोर्ड कार्यक्रमहरू	३०,०००
२.३	महानगर गुरुयोजना निर्माण कार्यक्रम	९०,०००
२.४	भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरू	२३४,२००
२.५	क्रमागत योजनाहरू महानगरस्तरीय	५०,०००
२.६	सडक सुरक्षा तथा ट्राफिक व्यवस्थापन	५,३००
२.७	सडक इन्टरसेक्सन व्यवस्थापन अध्ययन, डिजाइन	५,०००
२.८	ओभरहेड पुल, सबवे अध्ययन, डिजाइन र निर्माण	९०,०००
२.९	फिर्केखोला पैदल मार्ग निर्माण	९०,०००
२.१०	बडा भवन निर्माण, मर्मत	१००,०००
२.११	भवन निर्माण मापदण्ड अध्यावधिक तथा ROW Clearance कार्यक्रम	५,०००
२.१२	मेयर नमुना पूर्वाधार योजना तथा स्मार्ट सडक	८०,०००
२.१३	कनेक्टीड सडकहरू	४००,०००
२.१४	अन्य शहरी सडक मर्मत, निर्माण तथा विस्तार	९०,०००
२.१५	पोखरा सभागृह मर्मत तथा संभार	२०,०००
२.१६	हामी बनाउँछौं हाम्रो महानगर (महानगर ५०%, जनसहभागिता ५०%)	९५,०००
२.१७	सडक पुलहरू	८५,०००
२.१८	भु उपयोग नीति तयारी	३,०००
२.१९	उज्यालो पोखरा कार्यक्रम (गत आवको भुक्तानी बाँकी समेत)	४०,०००
२.२०	निर्माण सामाग्री परिक्षण प्रयोगशाला स्थापना तथा निर्माण	५,०००
२.२१	झोलुडुगे पुल	४,५००
२.२२	विद्युत र टेलिफोन तार भुमिगत गर्ने कार्य साफेदारी	५०,०००
	क्रमागत भवनहरू निर्माण गर्ने कार्यः	
२.२३	शुक्रराज मावि भवन निर्माण (क्रमागत)	२०,०००

पोखरा महानगरपालिका

२.२४	निर्माणाधीन महानगरस्तरिय सडकहरुमा विजुली टेलिफोन केवल लग(अतका तारहरु तथा खानेपानी पाइप लाई जमिन भित्र राख्नरसानका लागी पुर्वाधार तयारका लागी	१०,०००
२.२५	सडकको वर्गीकरण गर्ने र सो अनुसार कार्यान्वयन गर्नका लागि महानगरस्तरिय सडक गुरुयोजना (Metropolitan Transport Master Plan- MTMP) तयार गर्ने	५,०००
२.२६	महानगरपालिका भवन निर्माण	५०,०००
२.२७	ल्याण्ड फिल्ड साइड तर्फका योजनाहरु वडा नं. १४	१५०,०००
२.२८	सार्वजनिक नीजि साभेदारी अन्तर्गत गरिने कार्यहरु <ul style="list-style-type: none"> • पाताले छाँगोमा सिसापुल निर्माण • मुख्य मुख्य चोकहरुमा ट्राफिक व्यवस्थापनका लागी लाईट व्यावस्थापन गर्ने <ul style="list-style-type: none"> • पार्किङ व्यवस्थापन: नीजि क्षेत्रहरुसँगको सहकार्यमा वजार क्षेत्र भित्र पार्किङ व्यवस्थापनको कार्य गर्ने • तालहरुमा Water Show संचालन गर्ने • Seti Gorge मा पर्यटन पुर्वाधार विकास • गुप्तेश्वर गुफा भित्र Stream Boat सम्भाव्यता अध्ययन • अन्य विभिन्न पर्यटकिय स्थलहरुको पुर्वाधार विकास: सराडकोट क्षेत्र विकास, कोमागाने तथा बसुन्धरा पार्क स्तरोन्नती, कास्कीकोट क्षेत्र विकास, ठुलाकोट क्षेत्र विकास, दिपाडताल क्षेत्र विकास आदी 	१,८५२,०००

पोखरा महानगरपालिका

पोखरा महानगरपालिका पूर्वाधार विकास तर्फ

तालिका नं. २.१. महानगरस्तरीय योजनाहरु

वडा नं.	कोड नं.	योजनाको नाम	महानगर पालिका	जनसहभागिता	जम्मा (रु. हजारमा)
वडा नं. १	१७०१	धोवि गौडादेखी संगम पार्क सम्म सडक स्तरोन्नती	६०००	०	६०००
	१७०२	टेक्सीचोक नेपाल बेक बाट देवीपचाङ्ग मन्दीर हुँदै क्याम्पस गेट सम्म ढल स्तरोन्नती	२०००	०	२०००
	१७०३	धोवि गौडा लक्ष्मी हाउस देखि बाग बजार चोक सम्म सडक स्तरोन्नती	२०००	०	२०००
		जम्मा	१००००	०	१००००
वडा नं. २	१७०४	विन्ध्यवासिनी मा.वि. अगाडिको वरपाटन मार्ग अर्चलबोट बाट पो.बा. राजमार्ग (सडक तथा ढल निर्माण स्थावर सहित)	७०००	१०००	८०००
	१७०५	शम्भु धर्तीको घर अगाडिको बाटो दामोदर अधिकारीको घर अगाडि बाटो ढलान गटर निर्माण	१०००	०	१०००
	१७०६	पोखरा बाग्लुड वसपार्कबाट नहर मार्ग जोड्ने बाटो ढल निर्माण	१०००	०	१०००
		जम्मा	१०००	१०००	१००००
वडा नं. ३	१७०७	तुलसी घाट जाने बाटो निर्माण एवम् दाउरा राख्ने ट्रष्ट निर्माण र खेल मैदान	१२६०	५४०	१८००
	१७०८	हाल भएको वडा कार्यालयको तला थप गरी ट्रष्ट भवन निर्माण गर्ने	५६०	२४०	८००
	१७०९	पालिखेचोकदेखि नालामुखसम्म अण्डरग्राउण्ड ढल तथा कालोपत्रे गर्ने	१०५०	४५०	१५००
	१७१०	भीसी मार्गदेखि भीमसेन टोलसम्म फुट ट्रयाक सहितको पेटी, ढल निर्माण गर्ने कालोपत्रे गर्ने	२१००	९००	३०००
	१७११	छाया स्टोरदेखि बाल मन्दिर प्रहरी बीटसम्म अण्डरग्राउण्ड ढल निर्माण गर्ने	२१०	९०	३००
	१७१२	गुठीबारी टोलदेखि हमाल टोलसम्म नाला र बाटो कालोपत्रे गर्ने	११२०	४८०	१६००
	१७१३	छाया स्टोरदेखि कर्पाकेली समाजघरसम्म पेटी सहित ढल र बाटो कालोपत्रे गर्ने	१४०	६०	२००
	१७१४	उमेश पराजुलीको घरदेखि कोपिलहुगासम्म नयाँ कालोपत्रे गर्ने	७०	३०	१००
	१७१५	नीलगिरि टोलमा रहेको उत्तरफंको बाटो नयाँ कालोपत्रे गर्ने	१४०	६०	२००
	१७१६	मिश्री मार्ग टोलमा २५० मिटर ढलान बाटो पुनर्निर्माण गर्ने	१४०	६०	२००
	१७१७	गिरिजा चोकदेखि वडा कार्यालय भवन सम्म कालोपत्रे गर्ने	७०	३०	१००
	१७१८	नारायण स्थान स्थित अधुरो सप्त धारा निर्माणको लागि	१४०	६०	२००
		जम्मा	७०००	३०००	१००००
	१७१९	गोपालजी मार्ग बाटो तथा ढल निर्माण	१५००	४५०	१९५०
	१७२१	पोखरा बाग्लुड राजमार्ग देखि पश्चिम मामा खाजाघर पछाडि देखि शम्भाको घर सम्म बाटो तथा ढल निर्माण	२०००	०	२०००
	१७२२	वडा नं. १८ र २ बाट बग्ने पानी निकासको लागि नाला निर्माण	१५००	०	१५००
	१७२३	सिद्धार्थ क्लब देखि दक्षीण पश्चिम हुँदै फिर्केखोला सम्म पक्कि नाला र स्थावर निर्माण	२०००	०	२०००
	१७२४	भयरथान मार्ग बाट कन्चन थापाको घर निस्क्ने बाग्लुड हाइवे पुल निर्माण तथा बाटो	७००	३००	१०००
	१७२५	सिद्धार्थचोक देखि फिर्के पुल सम्म बायाँ बायाँढल निर्माण	१९००	०	१९००
	१७२६	बुढानिलकण्ठ बहुदेशीय भवन निर्माण	५००	१५०	६५०
		जम्मा	१०१००	१००	११०००

पोखरा महानगरपालिका

तालिका नं. २.१. महानगरस्तरीय योजनाहरु

वडा नं.	कोड नं.	योजनाको नाम	महानगर पालिका	जनसहभागिता	जम्मा (रु. हजारमा)
वडा नं. ५	१७२७	स्मिति मार्ग वाटो एवं सेती सिंचाइ नहर निर्माण तथा मनकामना पार्किङ स्थल निर्माण	१६८०	७२०	२४००
	१७२८	बहुउद्देशिय भवन, बुलौदी	७००	३००	१०००
	१७२९	धारापानी मार्ग (दुर्गादत्त दुङ्गानाको घर देखि पश्चिम) वाटो निर्माण मनकामना सम्म	८४०	३६०	१२००
	१७३०	मदनमार्ग (विशालमार्ग चोक तल) सडक र शान्ति मार्ग ढल निर्माण	१३४४	५७६	१९२०
	१७३१	बाराही गोलचौतारा फुट ट्रायाक निर्माण	५४६	२३४	७८०
	१७३२	दुङ्गे खोला सिमाना वाटो निर्माण	१०५०	४५०	१५००
	१७३३	एकलधारा उत्तर नहर तथा वाटो निर्माण	९१०	३९०	१३००
	१७३४	बाँसटारी बगर तथा धारापानी गढिरो सडक निर्माण	८६८	३७२	१२४०
	१७३५	गहन मार्ग फिकें राधाकृष्ण मन्दीर सम्मको वाटो ढलान	२५२	१०८	३६०
	१७३६	अन्नपुर्ण मार्ग सडक तथा बाँसटारी खानेपानी ट्रायाङ्गी निर्माण	९१०	३९०	१३००
		जम्मा	९१००	३९००	१३०००
वडा नं. ६	१७३७	अम्बोट घाटमा क्रियापुरी भवन, घाट र वाटो निर्माण	७००	३००	१०००
	१७३८	शुभकामना मार्ग वाटो निर्माण र लालूपाते मार्ग ख वाटो निर्माण	१४००	६००	२०००
	१७३९	बाराही चोक देखि बाराही घाट सम्मको वाटोमा नाला माथी स्लाव राखी ढलान गर्ने कार्य र बलाई चिसाखोलामा चेक इयाम निर्माण	१४००	६००	२०००
	१७४०	चन्द्रकान्तको घर अगाडी वाटो निर्माण र माईलीको भान्छा घर को वाटो	१४००	६००	२०००
	१७४१	जरेवर देखि ईश्वर बरालको घर जाने वाटो र जरेवर देखि शान्तीपाटन सम्मको फुट ट्रायाक निर्माण	१४००	६००	२०००
	१७४२	बशून्धरा मार्ग निर्माण र फिकें पथ वाटो निर्माण	१४००	६००	२०००
	१७४३	जरेवरको ठाडो पसल मन्दिर भन्दा अगाडी हेम कुमार घर भन्दा तल्लो वाटो निर्माण र सनकुमारको घर तिर जाने वाटो	१४००	६००	२०००
		जम्मा	९१००	३९००	१३०००
वडा नं. ७	१७४४	रत्नचोकदेखि हर्कचोकसम्म नालामा स्लाव तथा फुट ट्रायाक निर्माण	२५९०	१११०	३७००
	१७४५	शान्तिनगर चोक देखि मासवार पार्कसम्म शिवमार्ग वाटो निर्माण क्रमागत	१३८६	५९४	१९८०
	१७४६	कोलवारी मार्ग (कमल बरालको) घरदेखि कोलवारीसम्म नाली, र कालो पत्र समेत	७१४	३०६	१०२०
	१७४७	घरेलु देखि फिकें सम्म नालामा स्लाव निर्माण	१२६०	५४०	१८००
	१७४८	श्रीकृष्ण विचालयको खेल मैदानमा फलाम पिलर सहित तारजालीले कम्पाउण्डबाल निर्माण	७३५	३१५	१०५०
	१७४९	श्रीकृष्ण मार्ग हुँदै बुलौदीदेखि रामचन्द्र पौडेलको घरतरफको रिटेनिङ्गबाल सहित ढलान वाटो निर्माण	४२०	१८०	६००
	१७५०	राधाकृष्ण मार्ग भित्री वाटो (राजेश श्रेष्ठको घरदेखि भित्र)	३७८	१६२	५४०
	१७५१	बोधराज बरालको घरदेखि टेकनाथ बरालको घरसम्म ढलान वाटो निर्माण	६९३	२९७	९९०

પોખરા મહાનગરપાલિકા

તાલિકા નં. ૨.૧. મહાનગરસ્તરીય યોજનાહરુ

વડા નં.	કોડ નં.	યોજનાકો નામ	મહાનગર પાલિકા	જનસહભાગિતા	જમ્મા (રૂ. હજારમા)
વડા નં. ૮	૧૭૫૨	ગુણાનિધિ બરાલકો ઘરહૂદૈ તુલસી બરાલકો ઘર ર યોગરાજ પૌંડેલકો ઘરસમ્મ વાટો ઢાન	૩૩૬	૧૪૪	૪૮૦
	૧૭૫૩	ચચરુંઈ અગાડી દેખિ વડા નં. ૧૭ કો નાલા સમ્મ સ્લાવ ર નાલા નિર્માણ	૫૮૮	૨૫૨	૮૪૦
		જમ્મા	૧૧૦૦	૩૯૦૦	૧૩૦૦૦
વડા નં. ૯	૧૭૫૪	જાત્યામાર્ગ ઢલ , ફુટ ટ્રાયાક સહિત વાટો નિર્માણ	૩૩૬૦	૧૪૪૦	૪૮૦૦
	૧૭૫૫	સુજનાચોક દેખિ રલ્ટાચોક સમ્મ વાટો વિસ્તાર સહિત ઢલ નિર્માણ સાથે પોલ સારે ર સોલાર વ્યવસ્થિત ગર્ને	૫૬૦	૨૪૦	૮૦૦
	૧૭૫૬	લિલિલ સ્ટેપ દેખિ ગહતે સમ્મ વાટો નિર્માણ સહિત ઢાન ગર્ને	૭૦૦	૩૦૦	૧૦૦૦
	૧૭૫૭	ઇન્ડ્રુ કુંબરકો ઘર દેખિ નાગદુરાં હાઇવે સમ્મ ફુટ ટ્રાયાક સહિત ઢલ નિર્માણ	૧૪૦૦	૬૦૦	૨૦૦૦
	૧૭૫૮	દમકલમાર્ગ પછાડિ ક્રમાગત વાટો ઢાન સહિત એક સાઇડ ઢલ નિર્માણ	૭૦૦	૩૦૦	૧૦૦૦
	૧૭૫૯	ગણેશમાનસિં માર્ગ દેખિ પશ્ચિમ રાજકુમાર પિરિકો ઘર દેખિ ફિકે સમ્મ ઢલ સહિતકો વાટો ઢાન ગર્ને	૮૪૦	૩૬૦	૧૨૦૦
	૧૭૬૦	જનપ્રિય મા.વિ.ભિત્ર લક બ્લક કમ્પાણ્ડ વિચ્છુને	૭૦૦	૩૦૦	૧૦૦૦
	૧૭૬૧	શયામ શ્રેષ્ઠકો ઘર દેખિ ભિત્રી વાટો શૈવાલય માર્ગ કરિવ ૨૦૦ મી. વાટો ઢાન	૫૬૦	૨૪૦	૮૦૦
	૧૭૬૨	સુજનાચોક ર સમાબ્ધ ચોકમા પૈદલ ફનાઈ ઓભર ૨ વ્રિજ (પુલ) કો ડીપીઆર નિર્માણ	૨૬૦	૧૨૦	૪૦૦
		જમ્મા	૧૧૦૦	૩૯૦૦	૧૩૦૦૦
વડા નં. ૯	૧૭૬૭	મહેન્દ્રપુલમા રહેકો પુલકો તલ પર્યાટકીય રૂપમા દૃશ્યાલોકન ગર્ને સકિને ગરી ઝોલુઝે પુલકો નિર્માણ ગર્ને			
	૧૭૬૮	નયાંવજારમા રહેકો રામમન્ડિરકો માથિ યોગ સંચાલન ગર્નકો લાગિ તલાથપ ગર્ને			
	૧૭૬૯	મહેન્દ્રપુલમા રહેકો સાર્વજનિક શૈચાલયલાઈ ૫ કોઠા થપ ગરી શૈચાલય સુધાર ગર્નુપરો			
	૧૭૭૦	મહેન્દ્રપુલદેખિ ભૂ.પૂ. ચૌતારાસમ્મ પ્રલેક વિજુલી પોલમા સિસિ ક્વામેર જડાન ગર્ને			
	૧૭૭૧	જનકલ્યાણ ટોલ વિકાસ સસ્થા નાગદુઙ્ગાકો વાટો પિસિસિ ગર્ને			
	૧૭૭૨	સિદ્ધમાર્ગ અન્તર્ગત રામધાટાને વાટોમા સાર્વજનિક શૈચાલય ર અન્યાંસીકો લાગિ દાઉરા રાખે ઠાડે નિર્માણ ગર્ને	વડા કાર્યાલયકો બજેટ સિમા એક કરોડ વિસલાખ માત્ર		
	૧૭૭૩	મહેન્દ્ર ઉચ્ચ માવદેખિ તલ પૂર્ણ વહાદુર ભુજેલસમ્મકો ઘર પિસિસિ ઢાન ગર્ને	વડા સમિતિવાટ બજેટ વિનિયોજિત ભએ પશ્ચાત લાગુ હુને ગરી		
	૧૭૭૪	નયાંવજાર હિરોહોણ્ડા સોરુમદેખિ તમુધિસમ્મ ઢલમાસ્ટ્યાવ રાખે ર રામધાટ જાનેવાટો અંતમઠાઉંલાઈ પિસિસિ ગર્ને			
	૧૭૭૫	ક્ષેત્રીય સંગ્રહાલયદેખિ રામધાટ જાનેવાટોમા ફુટ ટ્રાયાક દુંગ નિર્માણ ગર્ને			
	૧૭૭૬	સડક વોર્ડ તર્ફ સુન્દર માર્ગ વાટોલાઈ રિસોલિડ ગર્ને			
	૧૭૭૭	શુભકામના ટોલમા પિસિસિ ઢાન ગર્ને			
	૧૭૭૮	શિદ્ધેશ્વર મન્ડિરકા વ્યવસ્થાપન સંચાલકલાઈ જિમા દિનેગરી શાન્તિધારામા સાર્વજનિક શૈચાલયપાંચકોઠાકો નિર્માણ ગર્ને			
	૧૭૭૯	નયાંવજારમા રહેકો કૃપી વિકાસ વૈક નિવાસ શિક્ષા સમાગ્રી માછાપુંછ્યે વૈક હુદૈ સાહારા ટોલ વિકાસ સંસ્થા જાને વસ્તીસમ્મ પિસિસિ ર ઢલ નિર્માણ ગર્ને			

पोखरा महानगरपालिका

तालिका नं. २.१. महानगरस्तरीय योजनाहरु

वडा नं.	कोड नं.	योजनाको नाम	महानगर पालिका	जनसहभागिता	जम्मा (रु. हजारमा)
वडा नं. १०	१७८०	नयाँवजार वडा कार्यालयको दक्षिणपट्टि सामुदायिक भवन बनाउनेमा सामुदायिक भवन तल्लो तलमा बनाउने र माथिल्लो तलामा मन्दिरलाई स्थापना गर्ने			
	१७८१	जिल्ला ट्राफिक अगाडिदेखि साहारा अस्पताल हुँदै चाइना पुलसम्म दुवै तर्फको नालीमा ढलान राख्ने			
	१७८२	शान्तिवन टोल विकास संस्था र कृषिवजारको बीचको ढललाई स्त्र्याव राख्ने			
	१७८३	नयाँवजार रामुवास्तोलाको घर देखि शुक्रराज शर्माको घर हुँदै लक्ष्मी अधिकारीको घर अगाडी सम्म पिसिसिगन			
	१७८४	वडा कार्यालय संचालनगर्न कठिन भएकोले नयाँ वजारमा भएको क्षेत्रिय स्रगालयको जग्गामा वडा कार्यालय सार्नको लागि सम्बन्धित निकायमा पत्राचार गर्ने			
	१७८५	निर्माण कार्य भडाखेका क्रमागत योजनाहरूलाई निरन्तरता दिने			
		जम्मा	८४००	३६००	१२०००
वडा नं. ११	१७९६	रक्खा मार्ग लेन १	१७५०	७५०	२५००
	१७९७	हिमाली मार्ग लेन (डी)	१४००	६००	२०००
	१७९८	नहरमार्ग सिर्चाई नहर जाली	७७०	३३०	११००
	१७९९	अन्पूर्ण मार्ग(ख चर्च जाने बाटो	११२०	४८०	१६००
	१७१०	शिवमार्ग (वडा नं १०-१२)	४६००	०	४६००
	१७११	नेचर केयर मार्ग	८४०	३६०	१२००
		जम्मा	१०४८०	२५२०	१३०००
वडा नं. १२	१७९२	मान्दे हुँडा देखि फुलसेनी सम्म बाटो निर्माण	८५०	१५०	१०००
	१७९३	भञ्जाङ देखि तिलाहर सम्म बाटो स्तरोन्ती	८५०	१५०	१०००
	१७९४	करेरापानी हुँदै सिंउडीपाखो मोटर बाटो निर्माण	८५०	१५०	१०००
	१७९५	धनसरी मार्ग हुँदै पत्यानी धारी सम्म बाटो निर्माण	८५०	१५०	१०००
	१७९६	मणिपालको डिल देखि डिलको चौतारी सम्मको बाटो	४९०	२९०	७००
	१७९७	बुढवा कृषि मार्ग हुँदै बाँसखोला सम्म बाटो निर्माण	८००	०	८००
	१७९८	प्रगति कृषि मार्गमा खानेपानी सहित बाटो निर्माण	८५०	१५०	१०००
	१७९९	शिंदेश्वर मन्दिर देखि माणिपाल अस्पताल सम्म पिच	४८००	०	४८००
	१८००	दुरसञ्चार देखि व्यारेक तर्फ रामेश्वर मार्ग सम्म फुट ट्रायाक	१०००	०	१०००
	१८०१	रामेश्वर मन्दिर वरिपरी नालि निर्माण	७००	३००	१०००
	१८०२	लालि गुराँस चोक देखि सिसेनी पधेरी सम्मको बाटो	८५०	१५०	१०००
	१८०३	भञ्जाङ चौतारी देखि बुढवा जाने बाटो निर्माण	८५०	१५०	१०००
	१८०४	मिलन टोलको बाटो ढलान	४९०	२९०	७००
		जम्मा	१४२३०	१७७०	१६०००
वडा नं. १३	१८०५	लालीगुरास टोल विकास संस्थामा फृटपाथ सहितको नाली निर्माण	१४००	६००	२०००
	१८०६	ढिकालेथर चोकदेखि माटेपानी निस्कने शिवमार्ग सहितको बाटो ढलान	१४००	६००	२०००
	१८०७	बध्देव मिनि मार्ग	१०५०	४५०	१५००
	१८०८	थकाली समाज देखि कोलपाटन सम्म सडक निर्माण	१४००	६००	२०००
	१८०९	सिटीइम्बिटी चोक देखि पूर्व कोलपाटन सडक निर्माण	७७०	३३०	११००
	१८१०	लालीगुरास मुलमार्ग सडक निर्माण	७००	३००	१०००
	१८११	चापापानी आमासमुह द्रस निर्माण	१०५०	४५०	१५००
	१८१२	चापापानी कवा देखि शितलादेवी मन्दिर निस्कने बाटो ढलान	५९५	२५५	८५०
	१८१३	कमल कार्किको घर देखि थकाली समाज सम्म सडक निर्माण	७३५	३१५	१०५०
		जम्मा	९९००	३९००	१३०००

पोखरा महानगरपालिका

तालिका नं. २.१. महानगरस्तरीय योजनाहरु

वडा नं.	कोड नं.	योजनाको नाम	महानगर पालिका	जनसहभागिता	जम्मा (रु. हजारमा)
वडा नं. १३	१८१४	खाम घले डिहि गाउँ नयाँबाटो, घटटेखोला १८ चर्चे जाने सडक मर्मत	३६७२	६४८	४३२०
	१८१५	काहुँखोला तिन औचुरे १८ देखि समावेशि १८ काहुँखोला मार्ग सडक	१७६४	७५६	२५२०
	१८१६	मुनाहर्क गाईपानी १० देखि बुढिया वारी कूईथोक सडक मर्मत	१७५९	३११	२०७०
	१८१७	वि पि मार्ग अन्तर्राष्ट्रिय सडकहरु मर्मत तथा ढलान	१४७०	६३०	२१००
	१८१८	कमल पोखरी मार्ग १८ हुदै काहुँखोला बुडुवा सडक	१७६४	७५६	२५२०
	१८१९	उज्ज्वल टोल जोड्ने ८ उज्ज्वल टोल १० देखि संगम टोल गौडामुख जाने बाटो ८ मर्मत तथा ढलान	१२७४	५४६	१८२०
	१८२०	हरेत कृषि स्वरोजगर कार्यालय	२६५०	०	२६५०
		जम्मा	१४३५३	३६४७	१८०००
वडा नं. १४	१८२१	जागृती टोलमा पिच नाला थप	२३८०	१०२०	३४००
	१८२२	कार्यपोखरी मूलबाटो सडक विस्तार, फुटट्रयाक	९८०	४२०	१४००
	१८२३	शिवमार्ग क पिचबाटो	१३३०	५७०	१९००
	१८२४	सूर्यदय टोल पीचबाटो	९८०	४२०	१४००
	१८२५	शितल सगरमाथा मार्ग हुदै विशालमार्गको अपरो बाटो जोड्ने बाटो	९८०	४२०	१४००
	१८२६	मान्द्रेदुङ्गा उत्सवमार्ग गुडसेभट जानेबाटो	६३०	२७०	९००
	१८२७	सिर्जनशिल टोल पीचबाटो	९१०	३९०	१३००
	१८२८	नागमणी टोल पीचबाटो	९८०	४२०	१४००
	१८२९	अनुपम टोल पीचबाटो	७००	३००	१०००
	१८३०	राधाकृष्ण टोल बाटो रिसोलिड	६३०	२७०	९००
		जम्मा	१०५००	४५००	१५०००
वडा नं. १५	१८४३	अलकापुर मार्ग कालोपत्रे योजना	१०५०	४५०	१५००
	१८४४	आर्द्धा नागबेली बन क्याम्पस मार्ग कालोपत्रे योजना	१६१०	६९०	२३००
	१८४५	चौतारी मार्ग ढलान योजना	१४००	६००	२०००
	१८४६	सरस्वती मार्ग ढलान योजना	१०५०	४५०	१५००
	१८४७	अमिनतारा मार्ग कालोपत्रे योजना	१४००	६००	२०००
	१८४८	बाह्यरे जाने अधुरो बाटो ढलान योजना	८४०	३६०	१२००
	१८४९	नागबेली सृजनशिल मार्ग ढलान योजना	१४००	६००	२०००
	१८५०	प्रतिभाटोल सडक रिसोलिड	१०५०	४५०	१५००
	१८५१	लक्ष्मीटोल अधुरो बाटो ढलान योजना	७००	३००	१०००
	१८५२	माद्धापुच्छे मार्गको बाटो रिसोलिड	७००	३००	१०००
		जम्मा	११२००	४८००	१६०००

पोखरा महानगरपालिका

तालिका नं. २.१. महानगरस्तरीय योजनाहरु

वडा नं.	कोड नं.	योजनाको नाम	महानगर पालिका	जनसहभागिता	जम्मा (रु. हजारमा)
वडा नं. १६	१८५३	तुम्के गलाङ्गथूम सडक स्तरोन्तरी	११०५	१९५	१३००
	१८५४	राजूथापाको घरदेखी मोहन थापाको घरसम्म (धोविनि पाटन गटर नाला वाटो पिच तथा खानेपानी विस्तार योजना)	१०५०	४५०	१५००
	१८५५	शान्ती मा वि जोगिमणी छहरेपानी सडक स्तरोन्तरी	१२७५	२२५	१५००
	१८५६	शान्ती पथ अधूरो वाटो देखि गैरावारी लामाचौर मुलवाटो सम्म सडक योजना	१४००	६००	२०००
	१८५७	घोरकुना पिले कालिखोला कुर सिस्प्लेकुना भलाम चकपथ निर्माण योजना	१०२०	१८०	१२००
	१८५८	वैकूण्ठ मार्ग देखि गैरावारी लामाचौर हौदै मुलवाटो सम्म सडक योजना	१४००	६००	२०००
	१८५९	धार्मीखोला जोगिमणी तुम्के घटेकुना कालेमुडा सडक	१२७५	२२५	१५००
	१८६०	गणेश मन्दिर देखी अम्बिकाटोल अधूरो पिच निर्माण योजना	१४००	६००	२०००
	१८६१	के आइ सिं पूल देखी सून्दरीफड हौदै लामाचौर वाटलेचौर छूटीने वाटो सम्म सडक योजना	७००	३००	१०००
	१८६२	जोगिमणी घोरकुना दार्डे याले सडक	१५३०	२७०	१८००
	१८६३	अमरदिप देखि लामाचौर माछापुङ्गे मार्ग स्ल्याव निर्माण	७००	३००	१०००
	१८६४	हारिपाउ मैदान मुला छाने कवरे सुडाकोमुख चितेपानी सडक	१०२०	१८०	१२००
		जम्मा	१३८७५	४९२५	१८०००
वडा नं. १७	१८६५	गुरास मार्ग, मुनाल मार्ग हनुमान टोल वाटो कमागत तथा श्रृंगियम मार्ग दयाराम लम्साल घर हौदै वाटो सडक स्तर उन्नति	२३१०	९९०	३३००
	१८६६	हुगे साँचु मार्ग सांगिला बिद्या निकेतन हौदै गोथुली संचार वाटो निर्माण	२१००	९००	३०००
	१८६७	संचाय कोष श्याउली बजार इयामसाइड सडक स्तर उन्नति तथा मुस्तांग चोक भलपानी निकास	१४००	६००	२०००
	१८६८	जनकल्याण टोलसितापाइला तथा समावेसी टोल महतगौडा सडक स्तर उन्नति	१२६०	५४०	१८००
	१८६९	सिमलटुंडा तथा शान्ति मार्ग सडक स्तर उन्नति	७००	३००	१०००
	१८७०	डी पि आर, ओम कारेस्वर, सीताघाट सबदह तथा वरैचा हरु	७००	०	७००
	१८७१	डेविजफल, हाइटेनसन लाइन, पावरहाउस लुमन्ती मुसेतुंडा हौदै महतगौडा सडक स्तर उन्नति तथा डी पी आर	३०००	०	३०००
	१८७२	डेविजफल, तितेपानी, इयाम साइड, पर्यटक फूटपाथ तथा खानेपानी समेत	३२००	०	३२००
		जम्मा	१४६७०	३३३०	१८०००
वडा नं. १८	१८७३	सन्तानेश्वर मार्ग सडक निर्माण	११०५	१९५	१३००
	१८७४	थूकी पूरानो वाटो सडक निर्माण	१४४५	२५५	१७००
	१८७५	तोरीपानी चपाइ चौतारो	१५३०	२७०	१८००
	१८७६	ढकाल थर हेरेडाडा वानियाथर सडक	१७००	३००	२०००
	१८७७	कोत्रे सेदी आमा समूह भवन जाने वाटो	१२७५	२२५	१५००
	१८७८	आडखोला उद्धिर चौतारा जरेवर सडक	१५३०	२७०	१८००
	१८७९	शिव भञ्ज्याड धाराको पैधेरा मुसे पोखरी सडक	१२७५	२२५	१५००
	१८८०	भैरव मार्ग चिसाखोला सडक	२५५०	४५०	३०००
	१८८१	भकूण्डे सेरा जरेवर सडक	१२७५	२२५	१५००
	१८८२	शिसु स्थाहार सराङ्गाट सडक	१६१५	२८५	१९००
		जम्मा	१५३००	२७००	१८०००

पोखरा महानगरपालिका

तालिका नं. २.१. महानगरस्तरीय योजनाहरु

वडा नं.	कोड नं.	योजनाको नाम	महानगर पालिका	जनसहभागिता	जम्मा (रु. हजारमा)
वडा नं. १९	१८८३	लामाचौर हवलदारको चौतारो देखि अकला मन्दिर सम्मको बाटो नाला सहित पिच गर्ने	१०००	०	१०००
	१८८४	पाल्से काउरे पोखरी हुँदै नेटा पोखरी सम्मको सडक	१२७५	२२५	१५००
	१८८५	कृषि क्याम्पस चोक तल्लो अधिकारी थर सम्म सडक निर्माण	८५०	१५०	१०००
	१८८६	राच्चे पोखरी मार्कथर हुँदै मैदान सम्मको सडक निर्माण	८५०	१५०	१०००
	१८८७	कालीडहर सिम्पानी पैयू सडक निर्माण	१०५०	४५०	१५००
	१८८८	पुर्नचौर फलायचोक देखी वाटुले छोडेनी सडक निर्माण	८५०	१५०	१०००
	१८८९	भण्डारी डहर देखि गण्डकी बोडिङ हुँदै सेती नदी सम्म नाला निर्माण	२०००	०	२०००
	१८९०	पुर्नचौर ठाँटी तल्लो डाडा सम्म सडक निर्माण	८५०	१५०	१०००
	१८९१	नन्दीको घर देखि भोटेखोर हुँदै ढाड सम्मको सडक निर्माण	८५०	१५०	१०००
	१८९२	गैरीखोर सडक निर्माण	७००	३००	१०००
जम्मा			१८२७५	१७२५	२००००
वडा नं. २०	१८९३	विजयपुर डाँडा गाउँदेखि भुपे पोखरीसम्म सडक स्तर उन्नती	८५०	१५०	१०००
	१८९३	गहतेडाँडा लामाखेत, लामडाँडा मौजा मोहोरिया सडक स्तरोन्नती	२५५०	४५०	३०००
	१८९४	मालिका मार्ग स्तरोन्नती	१२७५	२२५	१५००
	१८९५	समग्र वडा नं २० का विभिन्न स्थानका विच्युतको हाइटेन्सन लाइन स्थानान्तरण तथा जीर्ण पोल फेर्नु पर्ने, नांगो तारमा कालो तार फेर्ने	१२७५	२२५	१५००
	१८९६	खुमेरेखि फुलुड डाँडा सम्म बाटो ढलान	१२७५	२२५	१५००
	१८९७	बेशी पिपलडाली बरछाने कुर आटीघर मौजा सडक स्तरोन्नती	१२७५	२२५	१५००
	१८९८	भक्भके महेन्द्र मा.वि. चनौटे भलाम चालिसे सडक स्तरोन्नती	१२७५	२२५	१५००
	१८९९	सैनिक वस्ति देखी वडा कार्यालयको सडक स्तोन्नती	२५५०	४५०	३०००
	१९००	रन्जन पथवाट बायो खोला मौजा जाने सडक सम्मको सडक स्तरोन्नती	८५०	१५०	१०००
	१९०१	पिपलडाली नेटा गहते सडक स्तरोन्नती	१२७५	२२५	१५००
वडा नं. २१	१९०२	साविक मौजा(४ आटीघर र भलाम के गैरिस्वारामा गाउँघर किलनिकको लागि भवन निर्माण	८५०	१५०	१०००
		जम्मा	१५३००	२७००	१८०००
	१९०३	रामशी, भालडाँडा, आपस्वार्गा वडा कार्यालय सडक निर्माण	२९७५	५२५	३५००
	१९०४	खत्रीगाउ हुँदै खामपुर स्याइजा जोड्ने सडक स्तरोन्नती	२९७५	५२५	३५००
	१९०५	गहतेरा संगमचोक जनचेतन मैदान डाडाको पोखरी सडक	२५५०	४५०	३०००
	१९०६	शिवालय वासपानी सुनारागाउ गाउँ हुँदै जनचेतन मा.वि. जोड्ने सडक	२५५०	४५०	३०००
	१९०७	धुसेनी बक्रे जोड्ने कृषि सडक	१७००	३००	२०००
	१९०८	थामाको डाडा र डाडाको पोखरीमा पर्यटन पार्क तथा खेल मैदान निर्माण	२५००	०	२५००
	१९०९	छरछेरे ठकुरीगाउ धुवारकोट मुलावारी भिरस्वारा सडक	२९२५	३७५	२५००
		जम्मा	१७३७५	२६२५	२००००

पोखरा महानगरपालिका

तालिका नं. २.१. महानगरस्तरीय योजनाहरु

वडा नं.	कोड नं.	योजनाको नाम	महानगर पालिका	जनसहभागिता	जम्मा (रु. हजारमा)
वडा नं. २२	१९१०	फलेट पुद्दीकोट मोटर वाटो	१२७५	२२५	१५००
	१९११	बृंगन्डे ढावा उल्लेरी मोटर वाटो	१२७५	२२५	१५००
	१९१२	नेट नीउरेमोटर वाटो	८५०	१५०	१०००
	१९१३	चैयौचौतारी चिसापानी फिलीझर्क मोटर वाटो	११९०	२१०	१४००
	१९१४	बडा कार्यालय लुक्स्वाँा मोटर वाटो	१०२०	१८०	१२००
	१९१५	संगमचोक थोवीखोला मोटर वाटो	८५०	१५०	१०००
	१९१६	भ्यूपोइन्ट बर्साड भेडिझर्क खामोगाडे मोटर वाटो	१०२०	१८०	१२००
	१९१७	छापास्वाँा कोवीअन्दु मोटर वाटो	८५०	१५०	१०००
	१९१८	भ्यू प्लाइन्ट सिम्लेगैरा माइकल्ला मोटरवाटो	६८०	१२०	८००
	१९१९	बसिमाडाँ पाम्दुखाल्टा मोटर वाटो	८५०	१५०	१०००
	१९२०	काफलडाँ ससर्क मोटर वाटो	८५०	१५०	१०००
	१९२१	एकघर एक्यारा पुद्दीभुम्दी खानेपानी आयोजना	८५०	१५०	१०००
	१९२२	फुसेखोला बढहरे रामकोट मोटर वाटो	४२५	७५	५००
	१९२३	शुक्राज मा.वी. कम्पाण्ड वाल निर्माण	८५०	१५०	१०००
	१९२४	भगवती मा.वि. कम्पाउण्ड वाल निर्माण	६८०	१२०	८००
	१९२५	कात्तिके मुल पहिरो संरक्षण योजना	५९०	९०	६००
		जम्मा	१४०२५	२४७५	१६५००
वडा नं. २३	१९२६	पामे, कावे, विरिम, मार्सी गा.स.	२१२५	३७५	२५००
	१९२७	लौरुक, बाद्दी घडेरी ओखलदुङ्गा भाटावारी क्यरे सडक	२२१०	३९०	२६००
	१९२८	डुडेफाँट चनौटे, खोरपाखा औसेलु चौर घडेरी सडक	१३६०	२४०	१६००
	१९२९	सिम्पाटा बराङ्ग मकावनपुर दलित वस्ती पात्थे डाडा सडक	२४६५	४३५	२९००
	१९३०	हर्पनखोला खहरे वस्ती संरक्षण	२१२५	३७५	२५००
	१९३१	ठुलाखेत डुडेफाँट दमदमे खानेपानी	२८१०	५१०	३४००
	१९३२	सिदाने सरी भञ्ज्याङ्ग खुरूपैचे हर्पनडाडा सडक	१२७५	२२५	१५००
	१९३३	चैरेको डिल सिम्पानी मार्सीखेत हर्पन सडक	८५०	१५०	१०००
		जम्मा	१५३००	२७००	१८०००
वडा नं. २४	१९३४	लौरुक बाडकारी गन्तेचौर हुँदै ढोकाकोमुख जोडने मोटरवाटो	१६६१	२९४	१९५५
	१९३५	बनपाले फुल्सेडाँडा गुन्टेचौर मैदान हुँदै कृषि सडक जोड्ने मोटरवाटो	१७३४	३०६	२०४०
	१९३६	पामे चालिसे उखारी ढाँडकोपाखा कृषि सडक हुँदै राउसेओडार जोड्ने मोटरवाटो	१६६१	२९४	१९५५
	१९३७	पहरेपानी, बुकुने माइको खोर कश्यपधाम भञ्ज्याड कोलपाखा हुँदै देउराली जोड्ने मोटरवाटो	१५१७	२६८	१७८५
	१९३८	हुलाक नेपाली टोल मुइकेपोखरी बाहनकुला गुन्टेचौर सिमलचौर हुँदै चिलिमडाँडा मोटरवाटो	१३७०	२४२	१६१२
	१९३९	पामे डाँडाखेत गैरावारी कृषि सडक मर्मत, खोरियानी बहुनापानी काफलगैरी हुँदै स्थालदुङ्गा मोटरवाटो	१४४५	२५५	१७००
	१९४०	स्माली, तल्लो स्माली खा.पा.आयोजना र दोपहरेमा खानेपानी च्याम्बर निर्माण	१६९८	३००	१९९८
	१९४१	बोहरे ठूलीचौतारी, बोहरे अधिकारीगाउँ र काउरेपानी सिमलचौर खानेपानी आयोजना	१६६१	२९४	१९५५
		जम्मा	१२७४७	२२५३	१५०००

पोखरा महानगरपालिका

तालिका नं. २.१. महानगरस्तरीय योजनाहरु

वडा नं.	कोड नं.	योजनाको नाम	महानगर पालिका	जनसहभागिता	जम्मा (रु. हजारमा)
वडा नं. २५	१९४२	मिलनचोक मेलबोट माथिल्लो वाटो ढलान र नाला निर्माण (क्रमागत योजना)	१९६०	८४०	२८००
	१९४३	अन्नपूर्णा कौंच सडक (क्रमागत योजना)	१०५०	४५०	१५००
	१९४४	मेलबोट(सुक्रोपानी) द्वाराझी(ढाँडा गुरासे) चौरासी नहरको काँच हुँदै प्रगतिचोक चक्रपथ वाटो (क्रमागत योजना)	१०५०	४५०	१५००
	१९४५	डाडापाटन छाप थोक राजविरे चौतारासम्मको वाटोमा नाला निर्माण	१०५०	४५०	१५००
	१९४६	राजमार्ग देखि कालिकाचोक सम्म भित्री पुरानो वाटोमा ढलान र नाला निर्माण (क्रमागत योजना)	७००	३००	१०००
	१९४७	यादीको पुरानो भित्री वाटो ढलान (क्रमागत योजना)	१०५०	४५०	१५००
	१९४८	शान्तिचोक लामाचौतार वाटो (क्रमागत योजना)	१०५०	४५०	१५००
	१९४९	मेलबोट गोरीशंकर खेलमैदान भित्री वाटो ढलान (क्रमागत योजना)	७००	३००	१०००
	१९५०	कार्कीथर लस्करे घम्मी देखि डाडापाटन भित्रवाटो ढलान (क्रमागत योजना)	८४०	३६०	१२००
	१९५१	मिलनचोक(चौरको डिल)छुच्ची पत्थान पानीको भल निकास	१०५०	४५०	१५००
	१९५२	सार्वजनिक शौचालय निर्माण, ३ ठाउँमा	१०००	०	१०००
	१९५३	तिक्कीयन क्याम्योचक नेरको सरकारी जग्गामा कम्पाउण्ड पर्खाल निर्माण	५००	०	५००
	१९५४	मिलनचोक चौतारो व्यवस्थापन	५००	०	५००
जम्मा			१२५००	४५००	१७०००
वडा नं. २६	१९५५	सिलिङ्गे साधुको मुख सडक निर्माण योजना	१८००	०	१८००
	१९५६	भवानी चोक सोतो टाकुला सडक तथा नाला निर्माण	५००	०	५००
	१९५७	रामज्योति सक्तेरी मार्ग निर्माण योजना	६३०	२७०	९००
	१९५८	संगम नगर सोतो सडक निर्माण	६३०	२७०	९००
	१९५९	रामज्योति श्याम सुन्दर सडक निर्माण	६३०	२७०	९००
	१९६०	देलेपिपल अर्धै बजार सडक	११९०	५९०	१७००
	१९६१	विशेको वारी ठाडो डहर सकड निर्माण योजना	४००	०	४००
	१९६२	सुजना बहिरा मा.वि. देखि न्यू एरा सम्मको वाटो कालो पत्रे योजना	२८०	१२०	४००
	१९६३	मध्यतको पाटन जलधारे सडक मर्मत	११००	०	११००
	१९६४	कालिका चोक थुम सडक तथा नाला मर्मत योजना	१२६०	५४०	१८००
	१९६५	रामज्योति भेटनरी चौर भित्री नहर सडक मर्मत	६३०	२७०	९००
	१९६६	अरण्य ज्योति दुङ्गाथर सडक निर्माण	७००	०	७००
	१९६७	देउराली चापाको चौर सडक निर्माण	४९०	२९०	७००
	१९६८	थुम्की खोरियाधर सडक निर्माण	३५०	१५०	५००
	१९६९	मुल नहर सडक निर्माण	६३०	२७०	९००
	१९७०	बुढीबजार विजयपुर पुरानो सडक निर्माण	६३०	२७०	९००
जम्मा			११८५०	३१५०	१५०००

पोखरा महानगरपालिका

तालिका नं. २.१. महानगरस्तरीय योजनाहरु

वडा नं.	कोड नं.	योजनाको नाम	महानगर पालिका	जनसहभागिता	जम्मा (रु. हजारमा)
वडा नं. २७	१९७१	बतासे बाह्यधर सडक योजना	२८००	१२००	४०००
	१९७२	अझौं वेसी थुम्को हुँदै देउती थुम्को पानी टक्की सडक	७००	३००	१०००
	१९७३	नहर मार्ग विस्तार तथा लाईनड़ योजना	१४००	६००	२०००
	१९७४	डाडको नाकबाट आवास नगर जोड्ने आवास नगरमा पुल निर्माण योजना	१४००	६००	२०००
	१९७५	प्रगति चोक देखी लेखनाथ चोक सम्म सडक योजना	१४००	६००	२०००
	१९७६	गोलपाटन समाज घर अगाडिको पुल निर्माण योजना	७००	३००	१०००
	१९७७	कालिमाटी खानेपानी योजना	७००	३००	१०००
	१९७८	भण्डारी चौतारा देखी बनकुना नहर निर्माण योजना	७००	३००	१०००
	१९७९	पण्डीत थर बाटो निर्माण	७००	३००	१०००
		जम्मा	१०५००	४५००	१५०००
वडा नं. २८	१९८०	शान्तिमैदान ओख्ले सडक	६३७५	११२५	७५००
	१९८१	ओख्ले रैकर सडक	६३७५	११२५	७५००
	१९८२	कालिका धुव्रपुर अचले सडक	१२७५	२२५	१५००
	१९८३	भुंतेल गाउँ आरुपाटा सडक	८५०	१५०	१०००
	१९८४	रैकर मूलपोखरी बसपार्क निर्माण	४२५	७५	५००
		जम्मा	१५३००	२७००	१८०००
वडा नं. २९	१९८५	खल्याई कृषि सडक स्तरउन्नती खुइलेडाढा र वडा नं. ३० जोड्ने बाटो कालोपत्रे योजना क्रमागत	१४००	६००	२०००
	१९८६	पृथ्वीराजमार्ग भाटीचोक ३३ जोड्ने मुल सडकसम्मको पटनेरी सडक स्तरोन्नती	३५००	१५००	५०००
	१९८७	माछापुच्छे टोलमा दोहोरो नाला सहित सडक स्तरउन्नती	१४००	६००	२०००
	१९८८	पिपलडाली बाट ठुलाखोर जाने भिरगौडी बाटो कलभर्ट सहित कालोपत्रे योजना -मरेघाट जाने बाटो)	७००	३००	१०००
	१९८९	ओडारे देखी कोखेगौडा जोड्ने बाटोको मसिना भन्दा माथि सम्मको बाटो कालोपत्रे योजना	१०५०	४५०	१५००
	१९९०	पटनेरी आधारभुत विद्यालय देखि जलकुनी सम्मको बाटो कालोपत्रे योजना	१०५०	४५०	१५००
	१९९१	पृथ्वीराजमार्ग देखि जन प्रकास टोलको बाटो सँग जोड्ने वडा कार्यालयको बाटो कालोपत्रे योजना	१४००	६००	२०००
		जम्मा	१०५००	४५००	१५०००
वडा नं. ३०	१९९२	वडा कार्यालयवाट परिष्का नियन्त्रण कार्यालय सम्म नमुना आर्द्धमार्ग कालो पत्रे योजना	२०२७	८६९	२८९६
	१९९३	शिशुवा शिशाघाट मार्गको खुरी चोक देखी सिद्धाश्रम शत्री केन्द्र गुरु देव मार्ग कालो पत्रे निर्माण योजना	१७८०	७६३	२५४३
	१९९४	मर्चेको तगारवाट मर्कै खोले चोक देखी गुरु देव मार्ग सम्म संघर्ष मार्ग कालो पत्रे योजना	१२३९	५३१	१७७०
	१९९५	खुरी वजार पिच देखी सोता सम्म (लोकमार्ग) कालो पत्रे योजना	१७७९	७६३	२५४२
	१९९६	गाडेन सिटी सिटी टोल गाडेन सिटी मार्ग कालो पत्रे योजना	८८५	३८०	१२६५
	१९९७	बेगनासताल वस काउन्टर बाट विजयपुर नहर हुँदै पिपलडाली मार्ग पिच निर्माण	१५८३	६७९	२२६२
	१९९८	मिलन टोल पावरहाउस मार्ग ढलान योजना	१२०५	५९७	१७२२
		जम्मा	१०४९८	४५०२	१५०००

पोखरा महानगरपालिका

तालिका नं. २.१. महानगरस्तरीय योजनाहरु

वडा नं.	कोड नं.	योजनाको नाम	महानगर पालिका	जनसहभागिता	जम्मा (रु. हजारमा)
वडा नं. ३१	१९९९	देउरालीपाखो - अर्चलथर काले पत्रे योजना क्रमागत वेगनास	५०००	०	५०००
	२०००	ज्यामीरे खोला क्यरे पाईप सिंचाइ	८५०	१५०	१०००
	२००१	ठि बजार देखि खोलावेसी ढलान तथा स्तरउन्नती	८५०	१५०	१०००
	२००२	आनन्दज्योति मा.वि. मा कृषि विषय संचालन गर्ने पूर्वाधार विकास	२१२५	३७५	२५००
	२००३	वेगनास खुला फिल्म स्टुडियो संचालनको डिपिआर निर्माण	४२५	७५	५००
	२००४	भञ्ज्याड माघधर आनन्दज्योति सडक	८५०	१५०	१०००
	२००५	मोहारिया भाने चौतारो स्याङ्गुदी सडक	८५०	१५०	१०००
	२००६	वडा नं ३१ र रुपा गाउँपालिका जोड्ने रूपाताल माथी कनेक्टीड भोलुङ्गे पुल, डि.पि.आर निर्माण	१२७५	२२५	१५००
	२००७	वेगनासकोटमा भ्यू टावर निर्माण योजना (डिपिआर समेत)	१२७५	२२५	१५००
		जम्मा	१३५००	१५००	१५०००
वडा नं. ३२	२००८	चन्द्र ज्योति डाँडा गाउँ थुम्का गणेशयान हुदै वर्ने पोखरी जानेवाटो	२५५०	४५०	३०००
	२००९	बडारे सिस्टेनी सितलनगर मरुवा सडक	१२७५	२२५	१५००
	२०१०	टापुवाट खयरघारी जाने सडक	१७००	३००	२०००
	२०११	ढोडवेशी चोकवाट वाङ्गेसाल जाने सडक	१७००	३००	२०००
	२०१२	नमुना शान्ति मार्ग	२१२५	३७५	२५००
	२०१३	बेलगाँडि देखि गाडि हुदै लामगाडी सडक	१२७५	२२५	१५००
	२०१४	कपासे देखि मालेपाटन हुदै तनहुँ जोड्ने भोलुङ्गे पुल वाटो	१२७५	२२५	१५००
		जम्मा	११९००	२१००	१४०००
वडा नं. ३३	२०१५	पुँडि सिगारेवास सडक स्तरउन्नति	४६७	८३	५५०
	२०१६	लामगादि आँपुकस्यारी मणिथान भन्ज्याङ्ग सडक	१७००	३००	२०००
	२०१७	चौवा पूँडिटार मोटरवाटो निर्माण	७६५	१३५	९००
	२०१८	कोट भैरव विकास योजना	१०२०	१८०	१२००
	२०१९	मापदण्ड विपरीत संरचना हटाउने तथा सडक विस्तार योजना	७६५	१३५	९००
	२०२०	गैरागाँड जमुनावाट सिगारेवास मोटर वाटो	१९५५	३४५	२३००
	२०२१	चालिसे खानेपानि योजना	४२५	७५	५००
	२०२२	चिसापानि चरोरेघाट नाला निर्माण	१६१५	२८५	१९००
	२०२३	चिलाउने पुरीहवास मोटरवाटो	३४०	६०	४००
	२०२४	मणिथान संकटमोचन मन्दिर निर्माण	११९०	२१०	१४००
	२०२५	जुकेपानि दर्क्षिणकालिका मन्दिर निर्माण	१२७५	२२५	१५००
	२०२६	लाखुछहरा खानेपानि योजना	२९७	५३	३५०
	२०२७	सहरेतरा मोटरवाटो	६३७	११३	७५०
	२०२८	उपल्लो पुँडि सामुदायिक भवन	५९५	१०५	७००
	२०२९	गैरागाँड निलकण्ठेश्वर मन्दिर	६३७	११३	७५०
	२०३०	सडकहरु आक्रिमक तथा नियमित मर्मत संहार	३४०	६०	४००
	२०३१	चैनपुर खानेपानि योजना	४२५	७५	५००
		जम्मा	१४४४८	२५५२	१७०००

पोखरा महानगरपालिका पूर्वाधार विकास तर्फ

तालिका २.२ महानगर केन्द्र जोडने सडक (Connecting Road)

आन्तरीक कोड	कार्यक्रम	आयोजना	बडा नं.	बिनियोजित रकम (रु. हजारमा)
१६०१	कनेक्टिङ सडक	शिवालय वसेरी वतासे मणिपाल जोडने सडक	११ र २०	७५००
१६०२	कनेक्टिङ सडक	काहुँखोला पाटनबेसी सडक (कमागत) तथा काहुँखोला पैरोपानी चिसापानी हुदै पोखरी मौजा डाँडा गाउ सडक	१३	१५०००
१६०३	कनेक्टिङ सडक	कुलायन मौजा मार्ग	१३	१००००
१६०४	कनेक्टिङ सडक	राती खहरेघाट हुदै निर्मलपोखरी जोडने सडक	१५ र २१	१५०००
१६०५	कनेक्टिङ सडक	घार्मीखोला जुम्लेटी ढिकी डाँडा सुडाको मुख हुदै तितेपानी जोडने सडक	१६ र १९	१००००
१६०६	कनेक्टिङ सडक	महेन्द्रगुफा अर्मलाकोट मौजा आटीघर दुधपोखरी सडक	१६ र २०	२००००
१६०७	कनेक्टिङ सडक	फुसेखोला तल्लो वेलघारी हुदै छोरेपाटन निस्कने सडक सुधार योजना	१७	१००००
१६०८	कनेक्टिङ सडक	देउराली वालगृह कमेरे गौडा सडक	१८	१५०००
१६०९	कनेक्टिङ सडक	खपौदी पदेली बडा कार्यालय १८ सडक	१८	१५०००
१६१०	कनेक्टिङ सडक	वारलुङ्ग बसपार्क कास्कीकोट सडक	१९, २४	१५०००
१६११	कनेक्टिङ सडक	पामेवाट बडा कार्यालय २४ जोडने सडक	२४	७५००
१६१२	कनेक्टिङ सडक	चितेपानी कृषी क्याम्पस, रैकर हुदै माच्छापुच्छ गाउँपालीका जोडने सडक	१९	१५०००
१६१३	कनेक्टिङ सडक	अमला विसौनी, तल्लाथर डाडा अमरेश्वर सडक निर्माण	१९	१५०००
१६१४	कनेक्टिङ सडक	मणिपाल रियालेचौर मौजा विसाउना सडक	२०	३००००
१६१५	कनेक्टिङ सडक	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र हुदै शिव ढुंगा लिड रोड, कृष्णी	२१	१००००

पोखरा महानगरपालिका

१६१६	कनेक्टिङ सडक	शिवालय थाप्से तिलाहार बासपानी हुँदै चिल(उनेखर्क सडक)	२१	९५०००
१६१७	कनेक्टिङ सडक	तिलाहार काउले पानी हुँदै तारे भिर सडक	२२	२००००
१६१८	कनेक्टिङ सडक	कात्रे बाढी घाँटीछिना सडक	२३	९५०००
१६१९	कनेक्टिङ सडक	ठूलाखेत चैनपुर हर्पन पन्चासे सडक	२३	५०००
१६२०	कनेक्टिङ सडक	अम्कुना चिलीम डाँडा सिमलचौर गुन्टेचौर फुल्सेडाँडा देउराली सेरा ग्रामिण सडक	२४	९५०००
१६२१	कनेक्टिङ सडक	खराने राखीडाँडा सुर्केमैदान सडक	२६	१००००
१६२२	कनेक्टिङ सडक	लेखनाथ मरेखहरे सडक (कमागत) तथा लेखनाथ मार्ग कवि शिरोमणीको पुरानो घर हुँदै वडा नं २८ जोड्ने सडक	२७	९५०००
१६२३	कनेक्टिङ सडक	आरुपाटा कालिका	२७ र २८	९५०००
१६२४	कनेक्टिङ सडक	विजयपुर सुर्केमैदान	२८	१००००
१६२५	कनेक्टिङ सडक	खत्री पहिरो खोलावेसी वेत्यानी सौर्य सडक	२८ र ३१	२००००
१६२६	कनेक्टिङ सडक	स्याडखुदी कणेल गाँउ, रैकर सातदोबाटो, चिप्लेटी हुँदै ३१ नं वडा जोड्ने सडक	२८ र ३१	१००००
१६२७	कनेक्टिङ सडक	भाभरमारे देउमाणी हुँदै ओख्ले	२८	१००००
१६२८	कनेक्टिङ सडक	वडा कार्यालय ठुलोढुङ्गा हुँदै चवादी सुरौदी सम्मको सडक	३३	९५०००
१६२९	कनेक्टिङ सडक	दुलेगौडा जिब्रुङ्गा काजीपोखरी देउराली हुँदै चैनपुर सडक	३३	९५०००
जम्मा				४०००००

तालिका २.३ :

सडक बोर्ड नेपाल अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु		
आन्तरिक योजनाको कोड नं.	कार्यक्रम/योजनाको नाम	विनियोजित रकम रु हजारमा
२००१	रानीपौवा-गौडाको मुख-काहुँखोला सडक, वडा नं ११, १२ र १३	३,५००.००
२००२	विद्यवासिनीदेखि बागलुड राजमार्ग, नालाको मुखचोक शिवालय मन्दिरदेखि बागलुड बसपार्क सम्म	२,०००.००
२००३	लेन नं. २ र ४ देखि नेशनल क्रियशन बोडिङ स्कुल, जनप्रिय बहुमुखी क्याम्पस पछाडी हुँदै नन्द प्रसाद बरालको घर हुँदै ज्ञानकुञ्ज बोडिङ सम्म रिसोलिङ्ग गर्ने, वडा नं ८	१,५००.००
२००५	अन्नपुर्ण मार्ग (३२ केभी देखि मियाँपाटन सम्म), वडा नं १२ र १३	२,०००.००
२००७	आदर्श चोक देखी पटनेरी सम्म सडक मर्मत, वडा नं २९	२,५००.००
२०१०	गौरीशंकर खेल मैदान देखी मेलबोट बाटो मर्मत, वडा नं २५	२,५००.००
२०११	लेखनाथ चोक बहिरा स्कुल, खराने फराने चोक हुँदै अर्चले फेदी सडक मर्मत, वडा नं २६ र २७	३,०००.००
२०१२	पावरहाउस देखि खुदी सम्म पिच रिसिलिंग वडा न ३०	२,०००.००
२०१३	शिशुवा चोक देखि खुदी हुँदै सातमुहाने सम्म सडक मर्मत वडा न ३०	४,०००.००
२०१४	रिठेपानी सक्नेरी बुढीबजार सम्म सडक रिसिलिंग वडा न २७	१,५००.००
२०१५	के आइ सिंहपुल देखि महेन्द्र गुफा सम्म सडक रिसिलिंग वडा न १६	३,५००.००
२०१६	खसी बजार देखी कदम मार्ग हुँदै विपी मार्ग सम्म सडक मर्मत, वडा नं १४	२,५००.००
	जम्मा	३०,०००.००

तालिका २.४ : क्रमागत योजनाहरू

आन्तरिक कोड नं.	कार्यक्रम/योजनाको नाम	विनियोजित रकम रु हजारमा
१५०१	वडा कार्यालयको स्वमित्वमा रहेको पार्कमा ट्रष्ट तथा सौन्दर्यकरण वडा नं. ४	५००१००
१५०२	आदर्श मार्ग २ नं. टोल विकास अन्तर्गत बाटो निर्माण-४	१,०००१००
१५०४	मनकामना मन्दिर देखी स्वागत टोल सम्म कल्भर्ट पुल तथा ढलान-५	२,५००१००
१५०५	सेती नहर मार्ग देखी पध्वेरा सम्म जाने बाटो निर्माण-६	२,०००१००
१५०६	नव प्रभात स्कुलको छेउमा बाटो ढलान	३,२००१००
१५०७	सर्वेश्वर स्कुलबाट पहिराचोक हुदै खोरको वनको मुख सम्म बाटो ढलान -११	१,०००१००
१५०८	संगम चोक देखि सिस्तेरी पध्वेरा सम्म जाने सडक बाटो ढलान ३५० मि. क्रमागत -११	१,५००१००
१५०९	चापापनी मार्ग भुन्टाविर देखी माटेपानी गुम्बा सम्म नाला निर्माण -१२	५,०००१००
१५१०	सरस्वती प्रा.वि. देखी वडा कार्यालय सम्म पिच रिसीलिङ -१२	१,२००१००
१५११	कसेरी अमलचौर मौजा जाने बाटोमा नाला मर्मत गर्ने -१३	२,५००१००
१५१२	अनुपम मार्गमा पिच निर्माण -१४	१,५००१००
१५१४	प्रतिभा मार्ग देखि ईन्द्र मार्ग सम्म ४५ मि. बाटो ढलान -१४	५००१००
१५१५	प्रगतिटोल शाखा मार्ग निर्माण मार्ग ५० मि. -१७	५००१००
१५१६	जागृति मार्ग ढलान निर्माण ७० मि.-१७	५००१००
१५१७	रातो पैतौ देखि महतगौडासम्म सडक पिच गर्ने	२,२००१००
१५१९	आखा हस्पिटल चोक देखि द्र्याक्सीचोक सम्म स्लाव निर्माण -१७	५००१००
१५२०	कटुजे धारापानी मार्ग बाटो ढलान ३५० मि. -१८	३,०००१००
१५२२	सडक निर्माण गर्दा पहिरो गई भवनमा क्षति भएको स्थानमा पहिरो नियन्त्रण तथा सिचाई कुलो मर्मत -१९	७००१००
१५२३	वेशी पिपल डाली कुरागाउ आटीघर मोटर बाटो क्रमागत -२०	८००१००
१५२४	आटिघर मौजा मनछाप सडक निर्माण	१,४००१००
१५२५	कात्तिके मुल कठौरी पहिरो नियन्त्रण गर्नको लागि चेक ड्याम र पर्खाल निर्माण क्रमागत -२२	१,०००१००
१५२६	सिलडाडाबाट घडेरी समाज घर जाने बाटो ढलान गर्ने -२२	१,०००१००
१५२७	घाटीछिना, कुद्वीडाँडा, सिधाने, पञ्चासे, ग्रामिण सडक निर्माण र मर्मत गर्ने -२३	१,०००१००
१५२८	बरागं मकवानपुर बाटो निर्माण -२३	१,०००१००
१५२९	अर्चले देखी शान्ति मैदान हुदै कालिका २८ जोड्ने मोटर बाटो निर्माण -२७	१,०००१००

पोखरा महानगरपालिका

१५३०	नहर त्रिकांग हुदै गोरखनाथ सडक कालो पत्रे गर्ने -३१	९,५००।००
१५३२	मजुवा वाह विसे चेनपुरु मार्ग -३२	८००।००
१५३३	पानी टंकी चैनपुर मोटर बाटो स्तरउन्नती तथा नाला निर्माण -३३	९,५००।००
१५३४	काहुँखोला-पाटनबेसी सडक पिच निर्माण-१३	२,५००।००
१५३५	घट्टेखोला अधुरो पुल तथा भस्मे मन्दिर पुर्वाधार विकास-२५	१,०००।००
१५३६	उज्यालो मार्ग, अमरदीप-१६	८००।००
१५३७	एकमाया गुरुङको घर देखी फेदी जाने पुरानो बाटो निर्माण-२५	८००।००
१५३८	देउराली-गैरा-मालागिरी सडक, वडा नं. २१	१,०००।००
१५३९	कोलहाले धारापानी मोटरबाटो ढलान, वडा नं. २२	१,०००.००
१५४१	मेथल्याड सडक ट्याक निर्माण, वडा नं. १८	१,१००.००
१५४२	प्रगति ओम शान्ति मार्ग वडा नं. ६	३००.००
१५४३	नित्यानन्द टोलको अपुरो भवन निर्माण, वडा नं. १६	१,०००.००
१५४४	राधाकृष्ण मार्ग आँधीखोला फर्निचरदेखि भित्र वडा नं. ७	५००
	जम्मा	५०,८००.००

तालिका २.५ :

मेरर नमुना पूर्वाधार योजना तथा स्मार्ट सडक			
आन्तरिक योजनाको कोड न..	कार्यक्रम/योजनाको नाम	खर्च शिर्षक	विनियोजित रकम रु हजारमा
२३०१	आरटीओ सडक विस्तार/स्तरोन्नती		२०,०००।००
२३०२	मुख्य सडक Asphalt गर्ने कार्य (१५ किमी)		५२,०००।००
२३०३	तालचोक बेरगानास सडक	विश्व बैंक सँगको सहकार्यमा	
२३०४	विजयपुर-राखी-माभठाना सडक	विश्व बैंक सँगको सहकार्यमा	
२३०५	शिसुवा- जनताको चौतारा सडक	विश्व बैंक सँगको सहकार्यमा	
२३०६	रामपथ मार्ग वडा न १० ,६०० मिटर		८,०००।००
	जम्मा		८०,०००।००

पोखरा महानगरपालिका

पोखरा महानगरपालिका पूर्वाधार विकास तर्फ तालिका नं. २.६ सडक पुलहरू		
आन्तरिक कोड नं.	कार्यक्रम/योजनाको नाम	विनियोजित रकम रु हजारमा
क. सम्भाव्यता अध्ययन तथा डिजाइन सम्पन्न भै निर्माण गर्ने योजनाहरू:		७५,०००.००
२४०१	खहरेखोला मोटरेवल पुल पो.म.न.पा-२३	
२४०२	भोटी खोला मोटरेवल पुल पो.म.न.पा-१९	
२४०३	घोरकुना मोटरेवल पुल पो.म.न.पा. १६	
२४०४	फिर्केखोला मोटरेवल पुल पो.म.न.पा- ४ र ५	
२४०५	सुझेखेखोला मोटरेवल पुल पो.म.न.पा-२४ र २५	
२४०६	धुँवाखोला ज्यामिरे डिल मोटरेवल पुल पो.म.न.पा-१३	
२४०७	सेती नदी -मितेरी- मोटरेवल पुल पो.म.न.पा- १५ र ७	
२४०८	कुर्लिङ वर्षा मोटरेवल पुल पो.म.न.पा- ३३	
ख. सम्भाव्यता अध्ययन तथा डिजाइन गर्नुपर्ने नयाँ सडक पुलहरू:		५,०००.००
२४०९	सेती नदी -तुल्सीधाट- पुल, पो.म.न.पा- ९ र ११	
२४१०	सानी खोला मोटरेवल पुल पो.म.न.पा-१३ र २०	
२४११	मच्छेधाट पुल, पो.म.न.पा- ३३ र २७	
२४१२	गैरिखेत -मुलथोक- मोटरेवल पुल पो.म.न.पा- ६ र ७	
२४१३	हुङ्गेसाँघु -विधि मार्ग- मोटरेवल पुल पो.म.न.पा-१३	
२४१४	फिर्केखोला -ज्योती मार्ग- मोटरेवल पुल पो.म.न.पा- ५ र ८	
२४१५	खोलाबेसी मोटरेवल पुल पो.म.न.पा- ३१	
२४१६	सेती नदी -मितेरी- मोटरेवल पुल पो.म.न.पा- १५ र ७	
२४१७	टोडकेखोला मोटरेवल पुल पो.म.न.पा- २३	
२४१८	स्याडखुदी खोलाको पुल वडा नं. २८ र ३१	
२४१९	छाप्लाड लामेआहाल पुल वडा नं. ३३	
२४२०	चमेरेघाट मोटरेवल पुल पो.म.न.पा- २७	
		जम्मा
		८०,०००.००

झोलुङ्गे पुलहरू

आन्तरिक कोड नं..	कार्यक्रम/योजनाको नाम	विनियोजित रकम रु हजारमा
	क. क्रमागत तथा नयाँ झो.पु. निर्माण	
२५०१	भुडगेखोला झोलुङ्गे पुल	१,६००.००
२५०२	मोहरिया मौजा झोलुङ्गे पुल	१,०००.००
२५०३	ख. सम्भाव्यता अध्ययन तथा डिजाइन गर्नुपर्ने नयाँ झोलुङ्गे पुलहरू (लामो तरीका झोपुहरू) (महेन्द्रपुल र रामघाट शान्ति वनमा पर्यटकिय झो.पु. समेत	३००.००
२५०४	ग. हालको बस्तुस्थिति अध्यावधिक गर्ने	२००.००
२५०५	घ. झो.पु.हरूको नियमित मर्मत सम्भार	३५०.००
२५०६	ड. झो.पु.हरूको बृहत मर्मत र पुनःस्थापना	१,०५०.००
	जम्मा	४,५००.००

पोखरा महानगरपालिका

पोखरा महानगरपालिका समाजिक विकास तर्फ तालिका ३ सामाजिक विकास

योजना कोड	कार्यक्रम आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम (रु.हजारमा)
	युवा विकास	
६१०१	नगर प्रमुख स्वयंसेवा अभियांत्रिकरण	५००
६१०२	लागु पदार्थ विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम	५००
६१०३	महानगरिय युवा परिषद् निर्माण तथा परिचालन	५०००
६१०४	लागु औषध दुर्व्यसनीहरुको लागी पुनर्स्थापना केन्द्र संचालन	२०००
	जेष्ठ नागरिक सेवा	
६२०१	जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र नर्सिंग होम स्थापना	२५००
६२०२	जेष्ठ नागरिक उपचार तथा निःशुल्क यातायात सेवा कार्यक्रम	२५००
	अपाङ्गता क्षेत्र	
६३०१	सहायता कक्षमा दोभाषेको व्यवस्था	२४०
६३०२	बौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिकाको लागि दिवा सेवा केन्द्र संचालन	४५०
६३०३	अपाङ्गता सिप विकास,आय आर्जन एवम व्यवसायिक तालिम	९५०
६३०४	साकोटिक भाषा तालिम	२६०
	उप प्रमुख सँग महिला कार्यक्रम	
६४०१	आर्थिक सशक्तिकरणका लागि उद्योग व्यवसाय	६०००
६४०२	शिक्षामा सहजता र प्रोत्साहन कार्यक्रम	१०००
६४०३	कृषि र पशुपालन व्यवसाय	१०००
६४०४	स्वास्थ्यमा पहुंच कार्यक्रम	१०००
६४०५	सशक्तिकरण कार्यक्रम	१०००
६४०६	५० महिला उद्यमी ५०० महिला रोजगार कार्यक्रम	५०००
६४०७	महिला सहकारी संगको सहकार्यमा उत्पादन मुलक उद्योग संचालन कार्यक्रम	५०००
	खेलकुद	
६५०१	विद्यालय स्तरिय मेयर कप खेलकुद कार्यक्रम	५०००
६५०२	अन्तर वडा खेलकुद कार्यक्रम	२०००
६५०३	अन्तर नगर खेलकुद कार्यक्रम	३०००
६५०४	खेलकुद पुर्वाधार निर्माण	१००००
६५०५	खुल्ला व्यायामशाला निर्माण तथा संचालन	९०००
	महानगर स्तरीय गै.स.स समन्वय	१००
६६०१	गै.स.स डेस्क संचालन तथा व्यवस्थापन	३००
६६०२	गै.स.स भेला,वैठक एवं कार्ययोजना निर्माण	६००

पोखरा महानगरपालिका

६६०३	गैसस अनुगमन तथा प्राफाईल तयारी	
	सामाजीक परिचालन तथा गरिबी न्यूनिकरण	
	सामाजीक परिचालन	
६७०१	आफ्नो टोल आफै बनाओ (नमुना टोल विकास संस्था कार्यक्रम विउँपुजि)	२००
६७०२	नयाँ टोल विकास संस्था विस्तारित कार्यक्रम	५००
६७०३	टोल विकास संस्थालाई प्राविधिक सहयोग	२००
६७०४	गरिबी नक्सांकन कार्यक्रम	५०००
६७०५	महानगर प्रोफाईल निर्माण कार्यक्रम	५०००
	सूचना तथा संचार	
६८०१	दैनिक / सामुदायिक टेलिभिजन प्रशारण कार्यक्रम	२००
६८०२	जनतासग मेयर मासिक संवाद कार्यक्रम	२०००
६८०३	पत्रकार सिप तथा क्षमता विकास तालिम	५००
६८०४	पत्रकार उपचार विमा कोष	१५००
६८०५	विज्ञापन तथा सूचना	१०००
	लक्षित वर्ग	
	दलित उत्तीडित वर्ग उत्थान	
६९०१	व्यवसायिक तालीम तथा स्वरोजगार	२०००
६९०२	परम्परागत पेशा संरक्षण तथा गहना बनाउने तालिम	५००
	आदिवासी जनजाती	
६९०३	व्यवशायिक तालिम तथा स्वरोजगार	१०००
६९०४	मौलिक भाषा एंव लिपि पर्वदन तालिम	१०००
	मुस्लिम ,यौनिक अल्पसंख्यक (तेश्रो लिङ्गी)	
६९०५	यौनिक अल्पसंख्यकका लागी व्यवशायिक एंव स्वरोजगार तालीम	१०००
	शहीद परिवार एंव घाइते सहयोग	
६९०६	शहीद परिवार एंव घाइते परिचयपत्र	५००
६९०७	व्यवशायिक तालीम एंव स्वरोजगार	५००
६९०८	महिला तथा बाल विकास कार्यक्रम	१०८००
६९०९	स्वास्थ्य पहुँच ससर्त कार्यक्रम समेत	२१००००
७००१	शिक्षा ससर्त कार्यक्रम समेत	२७७०००
	खानेपानी	
७२०१	खानेपानी	११००००
	पञ्जिकरण	
७२०१	पञ्जिकरण	२०००
७२०२	बाल जन्मदर्ता अभियान	१०००
	जम्मा	६९८३००

पोखरा महानगरपालिका

पोखरा महानगरपालिका समाजिक विकास तर्फ तालिका ६.१ महिला तथा बालबालिका तर्फ कार्यक्रम

योजना कोड	कार्यक्रम आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम(रु.हजार)
	महिला तथा बालबालिका तर्फ कार्यक्रम	
६४०८	सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सिविआर निर्देशिका अनुसार)	६६
६४०९	संचालन	
६४१०	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारबालावीच अन्तर्रक्रिया	३५
६४११	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्श चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्घटनाहार निरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)	२९
६४१२	बालकलव गठन, संचालन तथा नियमन	२०
६४१३		
६४१४	बालबालिकामाथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्घटनाहार न्यूनिकरण	३३
६४१५	महगी भत्ता	६०
६४१६	लैणिक हिसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम	५०
६४१७	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम,	५२
६४१८	संरक्षण विषयगत क्षेत्रका इच्छुक निकायसँगको सहकार्यमा मनोसामाजिक विमर्श केन्द्र स्थापना (महिला संस्थालाई अनुदान)	१६५
६४१९	सामाजिक परिचालिकाको प्रोत्साहन भत्ता	२५४
६४२०	समुह गठन र परिचालन	५
६४२१	समुह सदस्यको अनुशिक्षण	३१
६४२२	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवश	२०
६४२३	लेखा व्यवस्थापन तालिम, दिने	१५०
६४२४	महिला सहकारी संस्थाको रणनीतिपत्र तर्जुमा कार्यशाला, ३ दिने	१८४
६४२५	महिला सहकारी संस्थाको चौमासिक अन्तर्राष्ट्रिय कार्यक्रम	१५०
६४२६	महिला समिति अन्तर्गत व्यावसायिक समुह विकास	
६४२७		
६४२८	सहभागितात्मक लेखाजोखा विधिबाट व्यवसाय छनौट तथा कार्ययोजना तयारी	२०
६४२९		
६४२३	हिसा पिडित महिलाका लागि ३ महिने सीप विकास तालिम, निरन्तर	१७०
६४२४	विपन्न महिलाको लागि सीप विकास	
६४२५	किष्टलको चुरा पोते बनाउने तालिम	२५०
६४२६	कडाङ्ग बुनाङ्ग तथा बुटिक तालिम	२००

पोखरा महानगरपालिका

६४२९	व्यवसाय स्थापना खर्च	४००
६४३०	प्राविधिक परामर्श सेवा सहित कार्यक्रम अनुगमन	१२
६४३१	रा प अनं प्रथम र द्वितीय पदका लागि लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन	५००
६४३२	हिंसा पिडित,वेवारिसे र मानसिक अवस्था ठीक नभएका महिलालाई उद्धार र पुनर्स्थापना	५००
६४३३	दिवसिय कार्यक्रम (मानवबेचिविखन विरुद्धको दिवस, लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान)	८०
	बाल बालिका सम्बन्धी	
६४३४	बालजन्म दतो अभियान	२००
६४३५	नगरस्तरिय बालमंचको बैठक संचालन तथा परिचालन	२४०
६४३६	बालमैत्री सूचकका लागि गरिने विभिन्न गतिविधीहरू संचालन	४२९
६४३७	बालगृह संचालक माझ चौमासिक अन्तरक्रिया	१५०
६४३८	वेवारिसे बालबालिकालाई उद्धार तथा पुनर्स्थापना	२२७
६४३९	संकटापन्न बालबालिकाको लागि महिला सहकारी मार्फत सामुदायिक रेखदेख केन्द्र स्थापना	२७०
६४४०	श्रमिक बालबालिकाको लागि कार्यक्रम	
६४४१	तथ्यांक संकलन	५०
६४४२	कारबाही	५०
६४४३	पुनर्स्थापना	११०
६४४४	सडक बालबालिकाका लागि कार्यक्रम गैससको साझेदारीमा	
६४४५	उद्धार	७५
६४४६	डर्पिङ्ग सेन्टर संचालन	१५०
६४४७	संरक्षण एवं पुनर्स्थापना	१२३
६४४८	बालगृह अनुगमन र नियमन	६०
६४४९	राष्ट्रिय बालदिवस कार्यक्रम	५०
६४५०	आपतकालीन बालउद्धार कोष स्थापना र परिचालन	१००
६४५१	यूनिसेफ तफका कार्यक्रमहरू	५०००
	जम्मा	९०८००
६४५२	श्रवणकुमार जेष्ठ नागरिक केन्द्रको लागि ६२०१ को रकम मध्येबाट खर्च हुने गरी	१५००

पोखरा महानगरपालिका

पोखरा महानगरपालिका समाजिक विकास तर्फ तालिका ३.२ शिक्षा

योजना कोड	कार्यक्रम आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम(रु.हजार)
	शिक्षा तर्फ	
७००१	महानगर स्तरीय शिक्षा समिति बैठक सञ्चालन खर्च	१७५
७००२	मासिक बैठक वि.नि.स्रोत व्यक्ति	१५०
७००३	विद्यालय स्तरीय तथ्यांक संकलन तथा सुदृढिकरण , जेठ र चैत्र	२१७
७००४	स्रोत केन्द्र स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप प्रतियोगिता आधाभूत	२००
७००५	स्रोत केन्द्र स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप प्रतियोगिता माध्यमिक	१६५
७००६	प्राविधिक विद्यालयहरूको सम्भाव्यता तथा अनुदान	१५००
७००७	पाठ्यक्रम तथा प्रश्नपत्र निर्माण निर्माण सम्बन्धी कार्यशाला	१५०
७००८	स्रोतकेन्द्र स्तरीय पाठ्यक्रम तथा प्रश्नपत्र निर्माण सम्बन्धी अभिमुखिकरण	११५
७००९	प्र.अ. बैठक महानगर स्तरीय आधारभूत / माध्यमिक	२००
७०१०	स्थानीय पाठ्यक्रमको संभाव्यता निर्माण गोष्ठि/कार्यशाला	२००
७०११	स्थानीय पाठ्यक्रम अभिमुखीकरण	२१७
७०१२	बालमैत्री शिक्षण विधि सम्बन्धी तालिम	३५०
७०१३	उपभोक्ता हक्कहित सम्बन्धी जागरण गोष्ठी	२००
७०१४	स्रोत केन्द्र स्तरीय शैक्षिक सामाग्री निर्माण कार्यशाला ।	११०
७०१५	अंग्रेजी,गणित, सामाजिक,नेपाली,विज्ञान शिक्षकहरूको प्रश्नपत्र निर्माण,उत्तरपुस्तिका परिक्षण,विशिष्टीकरण तालिका निर्माण कार्यशाला	२५०
७०१६	घुलोमुक्त कक्षाकोठा अभियान (whiteboard/Green board_	४२००
७०१७	विद्यालय सुधार योजना निर्माण अभिमुखिकरण	२१७
७०१८	विद्यालयका शिक्षकहरूलाई कम्प्युटर तालिम	४००
७०१९	विद्यालयकाले लेखापाल र प्र.अ.लाई लेखा सम्बन्धी तालिम	२१७
७०२०	महानगरको वार्षिक कार्यक्रम निर्माण र अभिमुखीकरण ।	२००
७०२१	चौमासिक बुलेटिन र वार्षिक दर्पण प्रकाशन	७५
७०२२	विद्यार्थी प्रतिमा परिचान कार्यक्रम	२००
७०२३	विद्यार्थीलाई ट्राफिक शिक्षा कार्यक्रम	२५
७०२४	शिक्षा सम्बन्धी पर्व तथा दिवस	२२०
७०२५	स्रोतकेन्द्र स्तरीय सिकाई उपलब्धि विश्लेषण तथा अभिमुखिकरण	११०
७०२६	विषयगत रोप्छर शिक्षक समूह निर्माण र शिक्षण सुधार योजना निर्माण	११०
७०२७	विपन्न बालबालिकाका लागि पेपिलो खाजा कार्यक्रम	६०००
७०२८	तहगत दरबन्दी उपलब्ध नभएका विद्यालयहरूका लागि अनुदान	१००००
७०२९	बालविकास सहयोगी कार्यकर्ताको परिश्रमिक निरन्तर	८५००
७०३०	पृथ्वी नारायण क्याम्पस भौतिक शास्त्र ल्याव सामाग्री खरिद	१०००
७०३१	सुचना प्रविधिमैत्री नमुना विद्यालय निर्माण	९०३९
७०३२	प्रार्थिमिक तहमा Talking Teacher कार्यक्रम	२०००
	जम्मा	४६७९२

पोखरा महानगरपालिका

पोखरा महानगरपालिका समाजिक विकास तर्फ तालिका ३.३ खानेपानी

योजना कोड	कार्यक्रम आयोजनाको नाम	विवियोजन रकम (रु.हजार)
७०३५	सिंगारे रुपादोला खानेपानी आयोजना एक घर एक धारा कार्यक्रम सम्पन्न गर्ने वडा नं. २४	१५००
७०३६	उपल्लो स्माली छिपछिपे पानी, कार्की गाउँ, काउले खाने पानी आयोजना एक घर एक धारा कार्यक्रम सम्पन्न गर्ने वडा नं. २४	८००
७०३७	कास्कीकोट देउराली बोरिड. खानेपानी आयोजना एक घर एक धारा कार्यक्रम सम्पन्न गर्ने वडा नं. २४	१७००
७०३८	मौला बोरिड. खानेपानी आयोजना एक घर एक धारा कार्यक्रम सम्पन्न गर्ने वडा नं. २४	१५००
७०३९	कास्कीकोट बोरिड. खानेपानी आयोजना(नयाँ) वडा नं. २४	२०००
७०४०	सञ्जे आटी घर मौजा खानेपानी मर्मत वडा नं. २०	१५००
७०४१	डाङाखेत वास्कोट तथा कामीखोला खानेपानि आयोजना	११००
७०४२	सिंगारे खानेपानी टंकी निर्माण आयोजना एक घर एक धारा कार्यक्रम सम्पन्न गर्ने वडा नं ३३	१५००
७०४४	उपल्लो पूडीटार खाने पानी आयोजना वडा न ३३	२०००
७०४५	असी मुरे महारुद्र खाने पानी आयोजना मर्मत तथा भञ्ज्याड पानी ट्र्याइकी निर्माण वडा न ३३	१५००
७०४६	साना शहरी खानेपानी लाई गत वर्ष दिनु पर्ने रकम वडा न २१ र ३३	१७००
७०४७	हरिपाउ खानेपानी वडा न १६	३०००
७०४८	अर्मला मनकामना हिड खानेपानी वडा न १६	२०००
७०४९	सुकाले खानेपानी वडा न १६	४०००
७०५०	पोखरा वडा नं. २१ र ३३ को खानेपानी सहलगानी	२००००
७०५१	वेगनास साना शहरी सह लगानी खानेपानी योजना पोखरा ३१	१००००
७०५२	आरुपाटा साना शहरीसह लगानी खानेपानी योजना पोखरा २८	१०००
७०५३	जामुने पिल्ले सोलार खानेपानी उपभोक्ता समिति वडा नं. २८	४०००
७०५४	माझठाना खानेपानी वडा नं. २८	३०००
७०५५	० कि.मि.देखि १७ नं. वडा खानेपानी २६८५ रानिड. मिटर विस्तार	७५००
७०५६	जिमिरे कमेरो पानी खानेपानी योजना वडा नं. १३	१५००
७०५७	दस मुरी डिही गाउँ खानेपानी मर्मत १३	५००
७०५८	अमित गुम्बा खानेपानी टंकी निर्माण १३	१०००
७०५९	चनौटी खानेपानी टंकी निर्माण १९	१०००
७०६०	घार्मी लिफ्टीड. खानेपानी योजना १९	१०००
७०६१	तल्लोकोट रुवीचैर खानेपानी योजना १९	१०००
७०६२	अकलावाट वडा कार्यालय सम्म खानेपानी योजना १९	१०००

७०६४	काँहु खानेपानी मर्मत संभार पोखरा ११	५००
७०६५	अर्द्ध खानेपानी मर्मत योजना वडा नं. ११	५००
७०६६	ठोटने खानेपानी मर्मत योजना वडा नं. ११	३००
७०६७	तोरी पानी बोरिङ खानेपानी वडा नं. १८	२०००
७०६८	कुसुण्डे लिफ्टिङ खानेपानी वडा नं. १८	१०००
७०६९	सेदी खानेपानी आयोजना वडा नं. १८	१०००
७०७१	ग्यारजाति बोरिङ खानेपानी वडा नं. १८	२०००
७०७२	चुरेटा गाउँ, खाम्पुर, चापाको चौर पानि टंकि निर्माण वडा न २१	१५००
७०७३	खिम्ले लामडाडा खानेपानि योजना वडा न २२	१०००
७०७४	बुढो भुम्दी खानेपानि योजना वडा न २२	१०००
७०७५	मुहानस्वारा खानेपानि ट्याकि निर्माण वडा न २२	५००
७०७६	ठुलहुगा छोरेपाटन खानेपानि योजना वडा न २२	१०००
७०७७	उपल्लो सिदाने, पुटिन डाडा तथा तल्लो खानेपानि योजना, वडा न २३	२०००
७०७८	सिस्टारदेखि घाँटी छिना खानेपानी आयोजना	११००
७०७९	भलाम रयालचौर खानेपानी मर्मत योजना वडा नं. २०	१५००
७०८०	लेखनाथ साना शहरी खानेपानि योजना	१००००
७०८१	आकस्मिक खानेपानी योजना (प्रमुख स्तरीय निर्णय पश्चात खर्च गर्ने गरी)	४८००
	जम्मा	११००००

पुनर्श्च खानेपानी योजनाको हकमा २० प्रतिशत जनसहभागीता कायम गरिएको छ ।

पोखरा महानगरपालिका

पोखरा म.न.पा. स्वास्थ्य क्षेत्र कार्यक्रम

तालिका ३.४ स्वास्थ्य क्षेत्र कार्यक्रम

आ.व. २०७५/७६ को कार्यक्रम तथा बजेट

रकम रु हजारमा

		महानगर		
		पूजिगत	चालु	जम्मा
१. कार्य नीति तथा योजना				
६५०१	महानगरिय स्वास्थ्य व्यवस्थापन समिती बैठक	०	९०	९०
६५०२	अर्धवार्षिक तथा वार्षिक समिक्षा एवं तथ्याइक सुदृढीकरण	०	९००	९००
६५०३	स्वा.स.व्य.स.बैठक	०	२९४	२९४
६५०४	स्वास्थ्य नीति कार्यान्वयन योजना निर्माण	०	१००	१००
६५०५	सामाजिक परिक्षण	०	७३५	७३५
६५०६	मासिक प्रतिवेदन संकलन तथा समिक्षा बैठक	०	१०४०	१०४०
जम्मा		०	३१५९	३१५९
२. गुणस्तर सुधार तथा नियमन				
६५०७	सार्वजनिक नीजि साफेदारी विकास	०	१२०	१२०
६५०८	खाद्य तथा खालेपानी गुणस्तर अनुगमन	०	७०	७०
६५०९	सुर्तिजन्य पदार्थ नियन्त्रण अनुगमन तथा नियमन	०	१२०	१२०
६५१०	निजी स्वास्थ्य संस्थाहरुको अनुगमन, बैठक	०	३२०	३२०
जम्मा		०	६३०	६३०
३. बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम				
६५११	“स्वस्थ आमा स्वस्थ बच्चा” कार्यक्रम	४१९०	१४८०	५६७०
६५१२	पूर्ण खोप निरन्तरता तथा दिगोपना	०	२५०	२५०
६५१३	खोप महिना (बैशाख) कार्यक्रम	०	३५०	३५०
६५१४	रोटा खोप शुरुवात कार्यक्रम	०	२००	२००
६५१५	खोप केन्द्र निर्माण	१५०	०	१५०
६५१६	भ्याक्सिन आपूति (स्वास्थ्य संस्थाहरुमा समेत)	०	३५०	३५०
६५१७	भिटामीन ए तथा जुकाको औषधी वितरण कार्यक्रम	०	२००	२००
६५१८	पोषण कार्यक्रम (सुनौला हजार दिन सहित)	०	१०००	१०००
६५१९	CB-IMNCI कार्यक्रमको निरन्तरता	१००	४००	५००
जम्मा		४४४०	४२३०	८६७०
४. परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रम				
६५२०	प.नि. सेटेलाईट किलिनिक संचालन	३५	१७५	२१०
६५२१	गाउँघर किलिनिक तथा खोप केन्द्र संचालन यातायात खर्च /फिल्ड भत्ता (बडामा जादाको खर्च समेत)	०	३४७	३४७
६५२२	भिआईए सामान खरिद, फर्म छपाई तथा अनुगमन	०	५०	५०
६५२३	पाठेघर तथा स्तन क्यान्सर स्ट्रिनिड तथा महिला प्रजनन स्वास्थ्य संचेतना र पाठेघरको निःशुल्क क्याम्प	०	५७५	५७५
६५२४	प.नि. सेवा	०	१५०	१५०
६५२५	वर्धिड सेन्टरमा अ.न.मी.करार	०	७८६	७८६
६५२६	न्यागो झोला खरिद तथा वितरण	०	५००	५००
६५२७	गर्भवती महिलाहरुको लागि निःशुल्क USG सेवा	०	१८००	१८००
६५२८	बन्ध्याकरण शिविर अगावै अभिमुखिकरण	०	१५०	१५०
६५२९	गर्भवती महिलाहरुको लागि आक्रिस्मक रक्त संचार सेवा	०	५००	५००
जम्मा		३५	५०३३	५०६८

पोखरा महानगरपालिका

५. म.स्वा.से. कार्यक्रम

६५३०	म.स्वा.से. दिवस	०	१६५	१६५
६५३१	म.स्वा.से. आधारभूत तालिम तथा किट	०	९००	९००
६५३२	म.स्वा.से. सम्मान जनक विदाई	०	४०	४०
६५३३	म.स्वा.से. सामाग्री	०	१०६८	१०६८
६५३४	म.स्वा.से. मासिक यातायात खर्च	०	३१४०	३१४०
जम्मा		०	५३१३	५३१३

६. रोग नियन्त्रण कार्यक्रम

६५३५	नसरें रोगहरु रोकथाम तथा सचेतना कार्यक्रम (तालिम समेत)	०	७५०	७५०
६५३६	क्षयरोग केन्द्रमा डटस सहयोगी भर्ना / निरन्तरता	०	२५१	२५१
६५३७	STI and OI management कार्यक्रम	०	१५०	१५०
जम्मा		०	११५१	११५१

७. विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम

६५३८	किशोर किशोरी लक्षित कार्यक्रम	०	२५०	२५०
६५३९	विद्यालय आखा तथा मुख स्वास्थ्य कार्यक्रम		२१६०	२१६०
६५४०	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	०	७५	७५
६५४१	विद्यालय First aid तालिम तथा कार्यक्रम	०	५००	५००
जम्मा		०	२९८५	२९८५

८. मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम

६५४२	मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम (तालिम तथा परामर्श)	०	३००	३००
जम्मा		०	३००	३००

९. स्वास्थ्य शिक्षा, सुचना तथा संचार कार्यक्रम

६५४३	स्वास्थ्य सन्देश सामाग्री उत्पादन (विकास), छपाई, प्रकाशन तथा प्रशारण	०	१५०	१५०
६५४४	स्वास्थ्य रेडियो सन्देश उत्पादन तथा प्रशारण	०	१५०	१५०
६५४५	वडा स्वास्थ्य अभियान	०	२०००	२०००
६५४६	स्वास्थ्य दिवसहरु मनाउने	०	२००	२००
जम्मा		०	२५००	२५००

१०. महामारी व्यवस्थापन

६५४७	महामारी व्यवस्थापन	०	१८१	१८१
जम्मा		०	१८१	१८१

११. आयूर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य कार्यक्रम

६५४८	श.स्वा.कौ.१७ मा आयूर्वेद सेवा निरन्तरता	१००	५५०	६५०
६५४९	आयूर्वेद औषधी खरिद	०	३००	३००
६५५०	आयूर्वेद दिवसहरु तथा आयूर्वेद सेवा विस्तार एवम् स्तरोन्नती	०	५२०	५२०
६५५१	डाटा सुदृढीकरण	०	२५०	२५०
६५५२	स्वास्थ्य कर्मी आयूर्वेद कार्यक्रम	०	२६३	२६३
६५५३	स्वस्थ जीवन (आयूर्वेद) कार्यक्रम	०	३००	३००
६५५४	आयूर्वेद तथा योग शिविर संचालन	५०	१००	१५०
जम्मा		१५०	२२८३	२४३३

पोखरा महानगरपालिका

१२. आपूर्ति व्यवस्थापन

६५५५	अत्यावश्यक औषधी खरिद तथा ढुवानी	०	३०००	३०००
६५५६	नया श.स्वा.के. हरुको लागि स्वास्थ्य उपकरण खरिद तथा आपूर्ति	१२००	०	१२००
६५५७	दुल्स छपाई	०	४००	४००
६५५८	स्वास्थ्य औजार तथा उपकरणहरू खरिद, आपूर्ति तथा मर्मत	०	४८०	४८०
६५५९	भण्डार व्यवस्थापन तथा स्वास्थ्य सामाग्री पूर्वानुमान कार्यशाला	२००	३००	५००
	जम्मा	१४००	४९८०	५५८०

१३. क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम

६५६०	प्रस्तावना तथा प्रतिवेदन लेखन र वित्तिय व्यवस्थापन तालिम	०	३५०	३५०
६५६१	नयां तथा तालिम नपाएका स्वास्थ्य कर्मीहरूलाई खोप, DMT तथा अन्य तालिमहरू	०	५००	५००
६५६२	Infection Prevention तालिम तथा सामाग्री खरिद	०	७००	७००
६५६३	लैंडिङक हिंसा सम्बन्धि कार्यक्रम	०	३००	३००
	जम्मा	०	१८५०	१८५०

१४. सुपरिवेक्षण अनुगमन

६५६४	स्वास्थ्य संस्था अनुगमन तथा भ्रमण खर्च	०	७९७	७९७
६५६५	स्वा.स्थालाई यातायात खर्च	०	४५०	४५०
	जम्मा	०	१२४७	१२४७

१५. फोहरमैला व्यवस्थापन

६५६६	स्वा.स.को फोहरमैला व्यवस्थापन	०	१२००	१२००
६५६७	ल्याण्डफिल्ड साईडमा स्वास्थ्य कार्यक्रम	०	५००	५००
	जम्मा	०	१७००	१७००

१६. स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा अनुदान

६५६८	अस्पताल, स्वा.स. तथा स्वास्थ्य क्षेत्र अनुदान	०	४०००	४०००
	जम्मा	०	४०००	४०००

१७. स्वास्थ्यगत विकास तथा विस्तार

६५६९	डक्टर, ल्याब र एक्सरे सहितको स्वास्थ्य संस्था स्थापना तथा संचालन	१०३७५	१०३७५	२०७५०
६५७०	सामुदायिक नर्सिङ कार्यक्रम	५००	४०००	४५००
६५७१	थप शहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना तथा संचालन (स्वा.स. नभएका वडाहरूमा)	१२००	४२५०	५४५०
६५७२	रक्त संचार स्वास्थ्यगत व्यवस्था तथा सुधार	०	३००	३००
६५७३	महानगरीय स्वास्थ्य संरचना विकास	०	१५०	१५०
	जम्मा	१२०७५	१९०७५	३११५०

१८. कार्यालय संचालन

६५७४	कार्यालय संचालन खर्च स्वास्थ्य महाशाखा	५००	०	५००
६५७५	कार्यालय संचालन खर्च स्वास्थ्य संस्थाहरू	०	९८०	९८०
६५७६	मर्मत सवारी	०	१७३	१७३
६५७७	इन्टरनेट	०	७२०	७२०
६५७८	पानी बत्ती टेलिफोन (स्वास्थ्य संस्था समेत)	०	९००	९००
६५७९	मोटरसाईकल खरिद	४५०	०	४५०

पोखरा महानगरपालिका

६५८०	सवारी ईन्थन तथा ईन्थन अन्य	०	३००	३००
	जम्मा	९५०	३०७३	४०२३

१९. स्वास्थ्य पर्यटन कार्यक्रम

६५८१	पर्यटन स्वास्थ्य संभाव्यता अध्ययन	०	३४०	३४०
	जम्मा	०	३४०	३४०

२०. विशेष स्वास्थ्य कार्यक्रम

६५८२	आति विपन्नहरुका लागि उपचार सहयोग	०	५००	५००
६५८३	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम (शिविर, विमा, सम्मान तथा आखां उपचार)	४००	६०००	६४००
६५८४	मेरो बर्ष एव स्वास्थ्य प्रवर्धन अभियान	०	२८०	२८०
६५८५	रक्त दान कार्यक्रम	०	१००	१००
६५८६	विविध तथा भैपरी स्वास्थ्य कार्यक्रम	०	८००	८००
६५८७	अव्यवस्थित बस्तीहरुमा स्वास्थ्य कार्यक्रम	०	६००	६००
	जम्मा	४००	८२८०	८६८०

२१. पूर्वाधार विकास

६५८८	स्वास्थ्य संस्थाहरुको भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत	११६५०	०	११६५०
	जम्मा	११६५०	०	११६५०
	महानगरपालिका जम्मा	३११००	७१५१०	१०२६१०
	संसंत जम्मा	०	१०७३९०	१०७३९०
	कुल जम्मा रु	३११००	१७८९००	२१००००

पोखरा महानगरपालिका वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ
तालिका ४

योजना कोड	कार्यक्रम आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम (रु.हजारमा)
	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	
७१०१	ल्यान्डफिल सम्भाव्यता अध्ययन	५०००
७१०२	फेवातालमा सिल्ट्रेसन ड्राम निर्माण	७००००
७१०३	ताल संरक्षण एवं गुरुयोजना तयारी कार्यक्रम	१००००
७१०४	सार्वजनिक स्मार्ट शौचालय निर्माण	१००००
७१०५	रास्त्रीय बिभुति पार्क निर्माण कार्यक्रम (पोले १८, जामुनबोट)	१००००
७१०६	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	२५०००
७१०७	CLEAN CITY GREEN CITY अभियान	३०००
७१०९	चौतारी तथा पोखरी संरक्षण कार्यक्रम	१००००
७११०	कान्जी हाउस निर्माण	१०००
७१११	ढल निकास तथा गुरुयोजना	१००००
७११२	खुल्ला क्षेत्र सम्रक्षण तथा पार्क निर्माण	१५०००
७११३	सरसफाईका साधन तथा यान्त्रिक साधन मर्मत	१०००
७११४	विपद व्यवस्थापन सामाग्री खरिद	२०००
७११५	घाट निर्माण तथा संरक्षण	७५००
७११६	बातावरण तथा सरसफाई अवलोकन भ्रमण	१०००
७११७	श्रोतमा फोहोर बर्गिकरणका डसबिन कार्यक्रम	२०००
७११८	ढल र नाली सरसफाई	२५००
७११९	मृत चौपाया, दोपाया व्यवस्थापन	१०००
७१२०	सरसफाईका सामग्री खरिद	१०००
७१२१	सफा बडा तथा टोललाई पुरस्कृत गर्ने कार्यक्रम	५०००
७१२२	तालहरुमा फुट ट्र्याक निर्माण	५०००
	जम्मा	१९७०००

खुल्ला क्षेत्र संरक्षण तथा पार्क निर्माण

तालिका ४.१

योजना कोड	कार्यक्रम आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम (रु.हजार)
७०७६	पालिखेचोक डिभाईडर निर्माण	२५००
७०७७	बेगनास पार्क निर्माण	५०००
७०७८	डयामसाईड पार्क साभेदारी	५०००
७०७९	पार्कहरूको डिपिआर तयारी	२५००
	जम्मा	१५०००

**पोखरा महानगरपालिकाको आर्थिक विकास
तालिका ५**

योजना कोड	कार्यक्रम आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम (रु.हजारमा)
८००१	आर्थिक विकास	
८००२	कृषि कार्यक्रम	३२०००
८००३	मेयर प्रबिधिमैत्री कृषि परियोजना	४००००
८००४	कृषि ससर्त अनुदान	९९२०
८००५	पशु ससर्त अनुदान	८१०
८००६	उत्पादन मैत्री पशु बिकास परियोजना	२००००
८००७	पशु बिकास कार्यक्रम	३२८५१
८००८	सस्कृति पर्यटन ससर्त अनुदान	३३९००
८००९	सस्कृति तथा पर्यटन बिकास	३००००
८०१०	स्मार्ट सास्कृतिक भिलेज निर्माण	५०००
८०११	लामेआहाल बसपार्क सम्भाव्यता अध्ययन	२०००
८०१२	पर्यटन बसपार्क निर्माण	१००००
८०१३	पृथ्बीचोक बसपार्क व्यवस्थापन	५०००
८०१४	पशु वधशाला निर्माण	२००००
८०१५	सहकारी	५०००
८०१६	उद्योग	५०००
८०१७	पुराना पोखरा नालामुख सम्रक्षण	५०००
८०१८	वित्तीय क्षेत्र	२०००
	जम्मा	२५७६८१

तालिका ५.१ सस्कृति तथा पर्यटन विकास

आन्तरिक कोड	कार्यक्रम	विनियोजन रकम (रु. हजारमा)
८०२१	सडक फुटपाथ बार तथा सौन्दर्यिकरण	१००००
८०२२	नेवा खल कच, सिसुवा	१०००
८०२३	नेवा सांस्कृतिक संग्राहालय, पोखरा	१५००
८०२४	प्लेहयु संघ संरक्षण	२५००
८०२५	गोपाल गुम्बा	१५००
८०२६	माटेपानि गुम्बा	२५००
८०२७	साहित्यिक कार्यक्रम	१०००
८०२८	अन्य पर्यटन विकास कार्यक्रम	१००००
		जम्मा
		३००००

पोखरा महानगरपालिका

पोखरा महानगरपालिका
सुशासन तथा संस्थागत सेवा प्रवाह
संस्थागत सुधार तथा सुशासन तर्फ
तालिका ६.१

योजना कोड	कार्यक्रम आयोजनाको नाम	विविधोजन रकम(रु.हजार)
द१०१	आस्थाई एवं करारमा कार्यरत आन्तरिक परिषा संचालन कर्मचारीहरूका लागि	२५००
द१०४	जनप्रतिनिधिहरूको पोशाक निर्धारण एवं व्यवस्थापन,पोशाक	२०००
द१०५	विद्युतीय डिजिटल नागरिक वडापत्र मुख्य कार्यालय र सर्वे वडाको कार्यालयमा फ्लेक्स नागरिक वडापत्र	४०००
द१०६	कार्यालयको साइन बोर्ड लेखनमा एकरूपता	५००
द१०७	वडा कार्यालयमा बढेदो कार्य बोझलाई मध्यनजर गरि वडा कार्यालयको न्यूनतम भौतिक पूर्वाधार निर्धारण गरि आवश्यक कर्मचारी व्यवस्थापन	३३००
द१०८	वडा कार्यालय र म.न.पा. कार्यालय शाखा इकाईहरूमा इन्टरनेटको न्यूनतम सेवा अनिवार्य विद्युतीय सुशासन	६९५०
द१०९	आधुनिक प्रविधि मैत्री तालिमको व्यवस्था कर्मचारीलाई	५००
द१११	उपभोक्ता समितिको कार्य प्रकृया निर्धारण गर्ने व्यवस्था र तालिमको व्यवस्था ।	१०००
द११२	वडा भेला पूर्व मार्ग निर्देशन र निश्चीत फर्मेट निर्धारण एवं परिचालन ।	२००
द११३	म.न.पा. कार्यालयमा हेल्प डेस्क र आवश्यक कर्मचारीको व्यवस्था	३००
द११६	राजस्व परिचालन तथा सुधार कार्यक्रम	५०००
	जम्मा	२६२५०

**न्यायिक समिति तथा कानून महाशाखा अन्तर्गत
तालिका ६.२**

द२०१	जनप्रतिनिधिहरूलाई प्रचलित ऐन कानून वारे प्रशिक्षण	३०००
द२०२	कानून महाशाखा, कानून शाखा, न्यायिक समिति र वडा कार्यालयहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई प्रशिक्षण कार्यक्रम	३००
द२०३	मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत तालिमर	५००
द२०४	मेलमिलाप सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम	५००
द२०५	मुद्रा मामिलाका लागि खर्च व्यवस्थापन	१०००
द२०६	महानगरपालिकाको ऐन, नियम, निर्देशिका र कार्यविधि तयारी एवं स्थानीय राजपत्र प्रकाशन ।	१५००
द२०७	मेलमिलापका माध्यमबाट समाधान भएका विवादका मेलमिलाप कर्ताहरूलाई नियमानुसारको पारिश्रमीक भुक्तानी	५००
द२०७	न्यायिक समितिको ईजलास, च्याम्वर, मेलमिलाप केन्द्र, न्यायिक समितिको सचिवालय परामर्श कक्ष कानून महाशाखा/शाखाको निर्माण व्यवस्थापन समेतको भौतिक निर्माण एवं व्यवस्थापन	१५००
द२०८	न्यायिक समिति र मेलमिलाप केन्द्रका गतिविधिहरूको प्रकाशनरप्रशारण	१००
द२०९	म.न.पा.क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक, पर्टि, ऐलानी जग्गा संरक्षण (सन्दर्भमा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण अभियान ०७५०७६ कार्यक्रम	१००००
द२१०	ऐन नियम, कानून सँग सम्बन्धित पुस्तक खरिद एवं पुस्तकालयको व्यवस्थापन ।	२००
द२११	हिंसा पिडीत महिला वालवालिकाहरूलाई सहायता	१०००
द२१२	महिला कानून परामर्श सेवा	१०००
	जम्मा	२११००

**सुचना तथा प्रविधि अन्तर्गत
तालिका ६.३**

योजना कोड	कार्यक्रम आयोजनाको नाम	विविध विभाग रकम(रु.हजार)
द३०१	महानगरका अमरसिंह चोक, पृथिवी चोक, महेन्द्रपुल,चिप्लेढुगा सभागृह चोक, हलन चोक मा सोलर बत्ति, wifi र स्वचालित (Automated) Traffic Light सहितको पोल जडान	३०००
द३०२	बडा कार्यालयको UPS जडान	११५५०
द३०३	Metro Card एं व Payment Gateway अध्ययन र कार्यन्वयन	१००००
द३०४	सार्वजनिक यातायातमा GPS System जडान सम्भावाता अध्ययन	१०००
द३०५	सहरी क्षेत्र CCTV Surviliance Pa+ Free Wifi	४००००
द३०६	भण्डारठिक , रामबजार र महेन्द्रपुल स्थित पुस्ताकालयललाई RFID आधारित पुस्तकालयमा स्तरोन्नती कार्यक्रम	३०००
द३०७	हाल संचालनमा रहेका मोबाइल एपको विकास एं व स्तरोन्नति	५००
द३०८	नगरपालिका स्थापना पश्च्यातका सम्पूर्ण अभिलेखलाई डिजिटाइज गरि भर्चुयल अभिलेख राख्ने	२०००
द३०९	IP Telephony र Video Conferencing	३३००
द३१०	विभिन्न प्राविधिक स्कूल र क्याम्पस र विश्वविद्यालयका विद्यार्थी एं खोजकर्ता हरुका नया खोज तथा अनुसन्धान एं नमुना कार्यक्रम तथा प्रोजेक्टहरुलाई सहयोग	१०००
द३११	महानगरको वर्तमान अवस्था भल्क्ने वृत्त चित्र निर्माण	१०००
द३१२	O & M सर्वे	४००
द३१४	प्राविधिक Consultant एं विषय विज्ञ परामर्श सेवा	१०००
	जम्मा	७७७५०

आर्थिक वर्ष २०७५/०७६

तालिका ७ : बडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रम

बडा नं. १

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
पूर्वाधार तर्फ :				
१	कसेरी मार्ग बाटो ढलान (१५० मिटर)	१०४००००	२६००००	१३०००००
२	खानेपानीको पाइपलाईन विस्तार	४०००००	१०००००	५०००००
३	वर्षेपानी (दल) व्यवस्थापन	४०००००	१०००००	५०००००
४	शान्तिमार्ग बाटो ढलान	४०००००	१०००००	५०००००
५	नाला र बाटो ढलान	४८००००	१२००००	६०००००
६	शिव मन्दीर पुर्निमाण	४०००००	१०००००	५०००००
७	पानी टंकी निर्माण	४०००००	१०००००	५०००००
८	समग्र बडा को सडक र्मत	४३६०००	०	४३६०००
९	भैपरि आउने कामहरू	६५५०५४	०	६५५०५४
पूर्वाधार जम्मा		४६११०५४	८८००००	५४९१०५४
आर्थिक विकास				
१०	लक्षित समूहलाई आयमूलक तालिम	३०००००	०	३०००००
११०	आय आर्जनमा गृहणी कार्यक्रम	६०००००	०	६०००००
१२	नमूना कुटीर उद्योग संचालन	२०००००	०	२०००००
आर्थिक विकास जम्मा		११०००००	०	११०००००

	सामाजिक विकास			
१३	स्वास्थ्य सिविर संचालन	३०००००	०	३०००००
१४	असहाय स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
१५	पोषण आहार	५०००००	०	५०००००
१६	टोलस्तरिय खेलकुद कार्यक्रम	५०००००	०	५०००००
१७	सरसफाईमा आमाहरू कार्यक्रम	५०००००	०	५०००००
१८	क्षमता अभिवृद्धि	५०००००	०	५०००००
१९	वालविकास कार्यक्रम	२०००००	०	२०००००
२०	संस्कृति प्रवर्धन	३०००००	०	३०००००
२१	आधारभूत शिक्षा	२०००००	०	२०००००
२२	जेष्ठ नागरिक हातेमालो कार्यक्रम	२०००००	०	२०००००
सामाजिक विकास जम्मा		३३०००००	०	३३०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				
२३	बातावरण संरक्षण	४०००००	०	४०००००
२४	विपद व्यवस्थापन	६०००००	०	६०००००
	वातावरण तथा विपद जम्मा	१००००००	०	१००००००

	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			
२५	सुशासन प्रवर्धन	५०००००	०	५०००००
२६	सूचना प्रविधी कार्यक्रम	७०००००	०	७०००००
	संस्थागत विकास जम्मा	१२०००००	०	१२०००००
	कुल जम्मा	११२१११०५४	८८००००	१२०१११०५४

वडा नं २

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
पूर्वाधार तर्फ :				
२७	पोखरा बाटुंग राजमार्ग देखि बलराम सुबेदारीको घर जाने बाटो	२४००००	६००००	३०००००
२८	क्रषिराम पराजुलीको घरदेखि पोखरा बेसी मार्ग निस्कने बाटो	४८००००	१२००००	६०००००
२९	गौरी प्रगतिमार्ग देखि भित्र जाने बाटो निर्माण	२४००००	६००००	३०००००
३०	सुरभी मन्तेश्वरी पाठशाला बाट भित्रजाने बाटो र गटर नाला	१६००००	४००००	२०००००
३१	विन्ध्यवासिनी मा.वि. अगाडी भित्र जाने बाटो र गटर निर्माण	३२००००	८००००	४०००००
३२	बलराम पराजुलीको घरबाट भित्रजाने बाटो तथा गटर निर्माण	३२००००	८००००	४०००००
३३	नारायण आचार्को घरबाट भित्रजाने बाटो र गटर निर्माण	२४००००	६००००	३०००००
३४	कृषि सङ्करेखि निर्मल पराजुलीको घर जाने बाटो र कुलो निर्माण	३२००००	८००००	४०००००
३५	विन्ध्यवासीनी मा.वि. वरपाटन कम्पाउण्ड वाल तथा स्कूल सुधार	१५२००००	३८००००	१९०००००
३६	गुहेश्वरी मार्गबाट भित्र जाने बाटो निर्माण	२४००००	६००००	३०००००
३७	जयमुल मार्ग बाट भित्र जाने बाटो	२४००००	६००००	३०००००
	पूर्वाधार जम्मा	४३२००००	१०८००००	५४०००००
आर्थिक विकास				
३८	कृषि	१०००००	०	१०००००
३९	उद्योग	१०००००	०	१०००००
४०	पर्यटन	३०००००	०	३०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
	आर्थिक विकास जम्मा	५०००००	०	५०००००

	सामाजिक विकास			
४१	नेवा खल : कास्की (म्युजियमको लागि पुराना ऐतिहासिक सामान खरिद)	५०००००	०	५०००००
४२	स्वास्थ्य	२०००००	०	२०००००
४३	युवा विकास, जेष्ठ नागरिक, महिला, बालबालिका, दलित पिछडा वर्ग	८०००००	०	८०००००
४४	पौराणिक सांस्कृतिक पर्व जात्रा नाच सामान खरिद	७०००००	०	७०००००
	सामाजिक विकास जम्मा	२२०००००	०	२२०००००

	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			
४५	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन कोष	१००००००	०	१००००००
	वातावरण तथा विपद जम्मा	१००००००	०	१००००००

	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			
४६	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	१०००००	०	१०००००
४७	क्षमता विकास कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
४८	आकस्मिक	९०००००	०	९०००००
४९	कार्यालय सञ्चालन कार्यालय सामान अध्ययन भ्रमण, बडा भेला विज्ञापन, सूचना	९४७९०६	०	९४७९०६
	संस्थागत विकास जम्मा	२०४७९०६	०	२०४७९०६
	कुल जम्मा	१००६७९०६	१०८००००	१११४७९०६

बडा नं. ३

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
पूर्वाधार तर्फ :				
५०	कोपिलहुङ्गा स्थित भित्री बाटोमा ढलान बाटो निर्माण	४०००००	१०००००	५०००००
५१	नीलगिरि टोलको भित्री बाटो कालोपत्रे	४०००००	१०००००	५०००००
पूर्वाधार जम्मा				
आर्थिक विकास				
५२	आर्थिक विकास	६५००००	०	६५००००
	आर्थिक विकास जम्मा	६५००००	०	६५००००

	सामाजिक विकास			
५३	कन्या माध्यमिक विद्यालयको अधुरो भवन निर्माण	८०००००	०	८०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
५४	बाल मन्दिर प्रार्थना सभा मञ्च निर्माण	५०००००	०	५०००००
५५	ज्ञान भूमि मा.वि. को भवन मर्मत तथा रडरोगन	३०००००	०	३०००००
५६	वडामा भएको विभिन्न धर्म संस्कृति संबद्धन एवम् प्रबढ्रधनका लागी	१००००००	०	१००००००
५७	बाल बालिकाको क्षमता विकास तथा शैक्षिक सामग्री	५०००००	०	५०००००
५८	महिला सिप तालिम लिई उद्योग स्थापना	३००००००	०	३००००००
	सामाजिक विकास जम्मा	६१०००००	०	६१०००००

	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			
५९	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	१००००००	०	१००००००
	वातावरण तथा विपद् जम्मा	१००००००	०	१००००००

	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			
६०	भैपरि खर्च	१४९२९०४	०	१४९२९०४
६३	संस्थागत विकास एवम् सेवा प्रवाह	५००००	०	५००००
	संस्थागत विकास जम्मा	१९९२९०४	०	१९९२९०४
	वित्तीय व्यवस्थापन तथा सुशासन			
६४	वित्तीय व्यवस्थापन तथा सुशासन	५००००	०	५००००
	वित्तीय व्यवस्थापन तथा सुशासन जम्मा	५००००	०	५००००
	कुल जम्मा	११०४२९०४	२०००००	११२४२९०४

वडा नं. ४

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
	पूर्वाधार तर्फ :			
६५	जेष्ठ नागीक मिलन केन्द्रका लागी	४०००००	१०००००	५०००००
६६	मर्मत जिर्णादार दुङ्गा विछाउने तथा अन्य कार्यका लागी	८००००	२००००	१०००००
६७	मर्मत सम्पार	८००००	२००००	१०००००
६८	वाटो ढलान तथा मर्मत	८०००००	२०००००	१००००००
६९	बाटो मर्मत तथा गटरमा रड्ग लगाउने तथा नाली सरसफाई	३२००००	८००००	४०००००
७०	नविन स्कुल पश्चिम - दक्षिण बाटो निर्माण	०	०	०
७१	पि सि सि गरी वाटो निर्माण	३२००००	८००००	४०००००
	पूर्वाधार जम्मा	२००००००	५०००००	२५०००००
	आर्थिक विकास			
७२	आर्थिक विकास	२०००००	०	२०००००
	आर्थिक विकास जम्मा	२०००००	०	२०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
-----------	-----------------------	--------------	------------	-------

सामाजिक विकास				
७३	महिला तथा वालवालिका सम्बन्धि कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
७४	कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
७५	सेनेटरी प्याड बनाउने प्रादेशीक महीला सचेतना कार्यक्रम	२०००००	०	२०००००
७६	विशेष खेलकुद कार्यक्रम	५००००	०	५००००
७७	सिपमुलक तालिम	१०००००	०	१०००००
७८	सिपमुलक तालिम कार्यक्रम	५००००	०	५००००
७९	व्यूटिसियन तथा सिपमुलक तालिम	१५००००	०	१५००००
८०	क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१०५०००	०	१०५०००
८१	नेतृत्व विकास तथा सरसफाई	१०००००	०	१०००००
८२	धुप बनाउने	१००००	०	१००००
८३	तालिम	२०००००	०	२०००००
८४	सिपमुलक कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
८५	नागरीक सचेतना कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
८६	स्वास्थ जनचेतना सम्बन्धि कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
८७	अचार तथा जाम बनाउने तालिम	१०००००	०	१०००००
८८	कार्यक्रम	२०००००	०	२०००००
८९	बालवालिका लागि विभिन्न कार्यक्रम	३०००००	०	३०००००
९०	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	३०००००	०	३०००००
९१	सचेतना तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
९२	सांस्कृतिक कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
९३	खेलकुद सामान खरिद	१५००००	०	१५००००
९४	ट्राफिक व्यवस्थापन	३०००००	०	३०००००
९५	पिछडिएका दलित महिला उत्थान कार्यक्रम	२०००००	०	२०००००
९६	सांस्कृतिक कार्यक्रम	५०००००	०	५०००००
सामाजिक विकास जम्मा		३७१५०००	०	३७१५०००

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				
९७	अव्यवस्थित विद्युत पोल तथा तार व्यवस्थीत गर्ने	३०००००	०	३०००००
९८	बडा हरियाली का लागि वृक्षारोपण तथा संरक्षणका लागि टि गार्ड	२०००००	०	२०००००
९९	विद्युत पोलमा फलाउर पट राख्ने तथा घरको परिचय खुल्ने गरी वोर्ड राख्ने	१०००००	०	१०००००
१००	सरसफाइ व्यवस्थित गर्न तथा सामान खरिद गर्ने	५०००००	०	५०००००
१०१	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	५०००००	०	५०००००
वातावरण तथा विपद जम्मा		१६०००००	०	१६०००००

संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह				
१०२	संस्थागत विकास तथा कार्यालय व्यवस्थापन	२०००००	०	२०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
१०३	मर्मत संभार तथा ऐपरी	२६७१६६१३	०	२६७१६६१३
१०४	कर्मचारीहरुको क्षमता विकास तथा अध्ययन अवलोकन भ्रमण	३०००००	०	३०००००
	संस्थागत विकास जम्मा	३१७१६६१३	०	३१७१६६१३
	कुल जम्मा	१०६८६६६१३	५०००००	१११८६६६१३

वडा नं. ५

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
पूर्वाधार तर्फ :				
१०५	कालोपत्रे सङ्करित (बिश्वनाथ बरालको घरबाट पश्चिम स्टेपबाई स्टेप हुदै ध्रुव बरालको घरसम्मको)	४०००००	१०००००	५०००००
१०६	कालोपत्रे सङ्करित (पुष्प बरालको घरको दक्षिण हुदै बिश्व नाथ बरालको घरबाट उत्तर सत्य नारायण मण्डलको घर सम्म)	२०००००	५००००	२५००००
१०७	सुर्यचन्द्र बाटीका	१२००००	३००००	१५००००
१०८	शिवालय मार्गको उत्तर तर्फको बाटो ढलान	१६००००	४००००	२०००००
१०९	शान्तिपार्क निर्माण	२०००००	५००००	२५००००
११०	शान्तिपार्क उत्तरको बाटो ढलान	१६००००	४००००	२०००००
१११	स्मृति मार्ग साँगुरो पाटन चौतारो निर्माण	१६००००	४००००	२०००००
११२	राजकुमारी थापा नरहरी तिमिल्सनाको घर नजिक नहरमा स्ल्याब निर्माण	१२००००	३००००	१५००००
११३	जिरो किमीस्थित रिप बहादुर खत्रीको घरको दक्षिण बाटो ढलान	१६००००	४००००	२०००००
११४	घेरेलुको उत्तर पुष्प थापाको घरको पुर्ब बाटो ढलान	३२००००	८००००	४०००००
११५	सिमाना मार्ग लोनां द ९ धिर बागुरुड० बाटो ढलान	४०००००	१०००००	५०००००
११६	धवल, ज्ञान मार्ग, सेती नहरमा स्ल्याब निर्माण	८००००	२००००	१०००००
११७	रामजी कोइरालाको घरको दक्षिणबाट पश्चिम तर्फको बाटो ढलान	४०००००	१०००००	५०००००
११८	मदनमार्ग हुदै हाईवे पुग्ने बिद्युत प्राधिकरणको दक्षिण बाटो ढलान	१६००००	४००००	२०००००
११९	गोल चौताराको पश्चिम बृद्ध आमाको घर जाने बाटो ढलान	१६००००	४००००	२०००००
१२०	शान्तिमार्ग स्थीत गोल चौतारोको उत्तर तर्फको बाटो ढलान	३२००००	८००००	४०००००
१२१	अन्नपूर्ण बुलौदी बाकी खण्ड ढलान	२०००००	५००००	२५००००
१२२	युवा तथा खेलकुद, फुटबल भलीबल, अन्य	३२००००	८००००	४०००००
१२३	खानेपानी, सरसफाई	२४००००	६००००	३०००००
१२४	धर्म स्सकृति प्रवर्द्धन तथा पूर्वाधार विकास	२०००००	५००००	२५००००
	पूर्वाधार जम्मा	४४८००००	११२००००	५६०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
आर्थिक विकास				
१२५	कृषि	१००००००	०	१००००००
१२६	पर्यटन, होमस्टे	२०००००	०	२०००००
१२७	सहकारी प्रबद्धन	१०००००	०	१०००००
	आर्थिक विकास जम्मा	१३०००००	०	१३०००००

	सामाजिक विकास			
१२८	शिक्षा	१००००००	०	१००००००
१२९	स्वास्थ्य	२०००००	०	२०००००
१३०	लैङ्गिक समानता तथा समाबेशी करण महिला, बालबालीका, अपाइग, जेष्ठ नागरीक, दलीत, जनजाती, एकल महिला, अन्य	१५०००००	०	१५०००००
	सामाजिक विकास जम्मा	२७०००००	०	२७०००००

	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			
१३१	पहिरो नियन्त्रण तथा बाटो मर्मत	१०००००	०	१०००००
१३२	भलबाडि व्यवस्थापन	१०००००	०	१०००००
१३३	बृक्षारोपण	१०००००	०	१०००००
१३४	कुलो तथा नहर संरक्षण	२५००००	०	२५००००
१३५	आकस्मिक तथा बिपदकोष	४२३७९०	०	४२३७९०
१३६	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	१०००००	०	१०००००
	वातावरण तथा विपद जम्मा	१०७३७९०	०	१०७३७९०

	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह वित्तीय व्यवस्थापन तथा सुशासन			
१३७	वडा कार्यालयको पदाधिकारी र कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
१३८	संस्थागत पुर्वाधार योजना (वडा सदन)	२५००००	०	२५००००
१३९	संस्थागत पुर्वाधार योजना (बालविकास केन्द्र)	१०००००	०	१०००००
१४०	नागरीक वडा बडापत्र (डिजिटल)	५००००	०	५००००
१४१	छापा \ बिद्युतीय सुचना संदेश प्रवाह	२००००	०	२००००
१४२	योजना अनुगमन	२५०००	०	२५०००
१४३	सार्वजनिक सुनुवाई	३५०००	०	३५०००
१४४	सुचना विज्ञापन	६५०००	०	६५०००
१४५	कार्यालय संचालन	१०००००	०	१०००००
१४६	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	३५०००	०	३५०००
१४७	सामाजिक परिक्षण	२५०००	०	२५०००
१४८	विकास बृतचित्र निर्माण	५००००	०	५००००
१४९	उद्योग, बाणिज्य, स्वरोजगार	५०००००	०	५०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
१५०	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह वित्तीय व्यवस्थापन तथा सुशासन जम्मा	१३५५०००	०	१३५५०००
	कुल जम्मा	१०९०८७९०	११२००००	१२०२८७९०

बडा नं. ६

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
पूर्वाधार तर्फ :				
१५१	सिम्पानी शिव मन्दिर बाटो	२४००००	६००००	३०००००
१५२	बैदाम तामाङ्ग बौद्ध गुम्बा बाटो	२४००००	६००००	३०००००
१५३	कोइराला मार्ग	२४००००	६००००	३०००००
१५४	माया श्रेष्ठ (ठाडो पसल)	२४००००	६००००	३०००००
१५५	गैरीखेत बाटो	२४००००	६००००	३०००००
१५६	भिम बहादुरको घरको बाटो	२४००००	६००००	३०००००
१५७	अच्छोट खानेपारी टंकी मर्मत	८००००	२००००	१०००००
१५८	लेक भ्यू अगाडीको घाट	१६००००	४००००	२०००००
१५९	गौरी घाट निर्माण ढुंगा छाने	२४००००	६००००	३०००००
१६०	स्यागवोन होटल पिसफुल मार्ग	३२००००	८००००	४०००००
१६१	ग्रेट पोखराको अगाडी बाटो निर्माण	२०००००	५००००	२५००००
१६२	देवीस्थान घाट	४०००००	१०००००	५०००००
१६३	भुजेल मार्ग	२४००००	६००००	३०००००
१६४	नहर मार्ग देखि पँधेरो सम्म	१६००००	४००००	२०००००
१६५	वासेको पँधेरो नेर शौचालय	८००००	२००००	१०००००
१६६	डिहिको पाटन पथ	१६००००	४००००	२०००००
१६७	समिको पाटन चौतारा २	२४००००	६००००	३०००००
१६८	मंगल नेपाली घर नेर चौतारो	१६००००	४००००	२०००००
१६९	प्राइम होटल पथ	३२००००	८००००	४०००००
१७०	बुलौदी कल्भर्ट	८००००	२००००	१०००००
१७१	जि.सी. मार्ग	२४००००	६००००	३०००००
१७२	प्रभुराम परियार घर नजिक बाटो	२४००००	६००००	३०००००
१७३	केदार न्यौपाने घर नेर बाटो	१६००००	४००००	२०००००
१७४	पेमा रेझेण्ट नेर बाटो	१६००००	४००००	२०००००
१७५	जलजला पैहो	२४००००	६००००	३०००००
१७६	राममायाको घर नेर बाटो	२४००००	६००००	३०००००
१७७	कुटुंजे खोलामा पैहो	१२००००	३००००	१५००००
१७८	अच्छोट वाल	१६००००	४००००	२०००००
१७९	बड्गलादी घाट	१६००००	४००००	२०००००
	पूर्वाधार जम्मा	६००००००	१५०००००	७५०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
	आर्थिक विकास			
१८०	कृषि संजाल	२०००००	०	२०००००
१८१	आर्थिक विकास कोष	७०००००	०	७०००००
	आर्थिक विकास जम्मा	९०००००	०	९०००००

	सामाजिक विकास			
१८२	दलित वर्ग उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	५०००००	०	५०००००
१८३	सामाजिक विकास कोष	७०००००	०	७०००००
	सामाजिक विकास जम्मा	१२०००००	०	१२०००००

	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			
१८४	जेष्ठ नागरिक पार्क	३०००००	०	३०००००
१८५	ताल बाराही विद्यालय अगाडी पार्क	२०००००	०	२०००००
१८६	गोरी घाट रत्न मन्दिर पार्क	५०००००	०	५०००००
१८७	ताल बाराही कम्पाउण्ड बाल	५०००००	०	५०००००
१८८	वातावरण तथा विपद	७०००००	०	७०००००
	वातावरण तथा विपद जम्मा	२२०००००	०	२२०००००

	संस्थागत विकास तथा सेवा			
१८९	संस्थागत विकास तथा सेवा	४०९६५५	०	४०९६५५
	संस्थागत विकास जम्मा	४०९६५५	०	४०९६५५
वित्तीय व्यवस्थापन तथा सुशासन				
१९०	वित्तीय व्यवस्थापन तथा सुशासन	३०००००	०	३०००००
	वित्तीय व्यवस्थापन तथा सुशासन जम्मा	३०००००	०	३०००००
	कुल जम्मा	११००९६५५	१५०००००	१२५०९६५५

बडा नं. ७

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
	पूर्वाधार तर्फ :			
१९१	राष्ट्रबैंक मार्ग देखि टुरिए बसपार्क सम्म जाने बाटो ढलान	१२००००	३००००	१५००००
१९२	क्षेत्रिय सङ्कर निर्देशनालय अगाडीबाट टुरिए बसपार्क जाने बाटो ढलान	७२०००	१८०००	९००००
१९३	झपेन्द्रमार्गको पिच मर्मत तथा नाला स्तरोन्तरी	१३००००	३२०००	१६२०००
१९४	श्रीकृष्ण मार्गदेखि कोलवारीसम्म सेती नहरमाथि स्लाल निर्माण	९६०००	२४०००	१२००००
१९५	वित्रबहादुरको घर अगाडी कजवे निर्माण	१३२०००	३३०००	१६५०००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
१९६	खडका किराना पसलदेखि पूर्वी भाग बाटो ढलान	४३२०००	१०८०००	५४००००
१९७	चोरसाँधु पुलदेखि सामुदायिक भवनसम्म को० उत्तर दक्षिणको दुइ वटा नालामा स्लाव राख्ने	१६८०००	४२०००	२१००००
१९८	होटल लेगेसी र सुन्दर मार्ग बिचमा रहेको बाटो ढलान र आकासे पानी व्यवस्थापन	४३२०००	१०८०००	५४००००
१९९	सुन्दर मार्ग बाटो मर्मत	३९२०००	७८०००	३९००००
२००	अनिल शाहीको घर जाने बाटो मर्मत	१९२०००	४८०००	२४००००
२०१	बाबुराम गिरीको घरदेखि तल्लो गल्ली ढलान	९६०००	२४०००	१२००००
२०२	आँधीखोला फर्निचरदेखि नागको थान सम्म बाटो ढलान	४८००००	१२००००	६०००००
२०३	ज्ञान बोरिङ्ग माथि बाबुरामगिरीको घरदेखि सेतीको डिलसम्म बाटो निर्माण	३६००००	९००००	४५००००
२०४	नारायण श्रेष्ठको घरदेखि प्रदेश नं. ४ प्रहरी गेटसम्म बाटो निर्माण	१९२०००	४८०००	२४००००
२०५	कृष्णमन्दिर देखि तारबार हुँदै टेक्सीचोकसम्मको नालामा आवश्यक उचाई थप गरी बाँकी प्लाष्टर गर्ने	१११०००	२७०००	१३८०००
२०६	लेखबहादुर के.सी. को घरदेखि आनन्द बतासको घरसम्म बाटो ढलान	२४००००	६००००	३०००००
२०७	फेवामार्ग दामुको घरदेखि शारदा दबाडीको घरसम्म र उत्तर फेवा मार्गसम्म बाटो ढलान	३८४०००	९६०००	४८००००
२०८	पुष्पराज गिरीको घरदेखि भुवानी बरालको घरसम्म बाटो निर्माण	३३६०००	८४०००	४२००००
२०९	प्रजापति बरालको घरदेखि मधु गिरीको घरसम्म बाटो निर्माण	९६०००	२४०००	१२००००
२१०	जमुना पराजुलीको घरदेखि राममाया जि.सी. को घरसम्म बाटो ढलान	९६०००	२४०००	१२००००
२११	श्री कृष्ण मार्ग बुलौदी र वडा नं. ६ जोडन कल्वट निर्माण	३८४०००	९६०००	४८००००
२१२	गणेश श्रेष्ठको घरजाने बाटो	५८०००	१४०००	७२०००
	पूर्वाधार विकास जम्मा	४९१९०००	१२२८०००	६१४७०००
	आर्थिक विकास			
२१३	आर्थिक विकास	५०००००	०	५०००००
	आर्थिक विकास जम्मा	५०००००	०	५०००००

	सामाजिक विकास			
२१४	सामाजिक विकास	२८६२९८६	०	२८६२९८६
	सामाजिक विकास जम्मा	२८६२९८६	०	२८६२९८६

	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	
--	------------------------------------	--

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
२१५	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	१००००००	०	१००००००
	वातावरण तथा विपद जम्मा	१००००००	०	१००००००

	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			
२१६	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	१००००००	०	१००००००
	संस्थागत विकास जम्मा	१००००००	०	१००००००
वित्तीय व्यवस्थापन तथा सुशासन				
२१७	वित्तीय व्यवस्थापन तथा सुशासन	३०००००	०	३०००००
	वित्तीय व्यवस्थापन तथा सुशासन	३०००००	०	३०००००
	कुल जम्मा	१०५८१९८६	१२२८०००	११८०९९८६

बडा नं. ८

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
पूर्वाधार तर्फ :				
२१८	जुवाहरलाल कुवरको घरको गुम्तीमुनि बाटो ढलान	३२००००	८००००	४०००००
२१९	रत्नचोक देखि जनप्रिय कलेजसम्म स्ल्याप राख्ने	४८००००	१२००००	६०००००
२२०	तमु समाजबाट संगमर्मार्ज जोडिने बाटो विस्तार सहित बाटो ढलान	४०००००	१०००००	५०००००
२२१	क्याटेन कृष्ण बहादुर श्रेष्ठको घर अगाडि नागको थानको पश्चिम पिस जोन स्कुल सम्म बाटो ढलान	३२००००	८००००	४०००००
२२२	मिलनपथ एअरपोर्ट जनप्रिय क्याम्पस पछाडी बाटो ढलान	३२००००	८००००	४०००००
२२३	पशुपतिनाथ मन्दिर वरिपरी लक ब्लक सहित नाली माथि स्ल्याप ढक्न राख्ने	१६००००	४००००	२०००००
२२४	मिलनपथ देखि जनप्रिय कलेज सम्म खानेपानिको पाइप मर्मत गर्ने	१६००००	४००००	२०००००
२२५	कृष्णलाल मार्गको बाटो ढलान	३२००००	८००००	४०००००
२२६	प्रतिभामार्ग अन्तर्गत रन्ज्योति मा.वि. भवनदेखि पुर्व ला ग्रान्डी कलेज मुनिको बाटो ढलान	४०००००	१०००००	५०००००
२२७	जनप्रिय स्कुल देखि पश्चिमको मुल सडक प्रतिभामार्ग चोक सम्म नाला बनाउने	२४००००	६००००	३०००००
२२८	जयनेपाल मार्गमा ढल निकासको लागि	१६००००	४००००	२०००००
२२९	नागवेली टोल अन्तर्गत ताजमहल देखि न्यु होलिडे हुदै सुशिला गुरुङको घर सम्म बाटो ढलान	४०००००	१०००००	५०००००
२३०	कृषि मार्ग अन्तर्गत प्रेम रत्न विजुक्छेको घर पछाडी बाटो ढलान	३२००००	८००००	४०००००
२३१	नागढुङ्गां विकास समाज अन्तर्गत जगतदेवी स्टोर्स देखि उत्तर बाटो ढलान	३२००००	८००००	४०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
२३२	दिनेश थकालीको घरदेखि दक्षिण तर्फ बाटो ढलान	२४००००	६००००	३०००००
२३३	गणेशमानसि मार्ग अन्तर्गत कोमल पथ भित्र ढल मर्मत	२४००००	६००००	३०००००
२३४	श्रीराम आधारभूत विद्यालय टिनको छाना फेर्ने	१६००००	४००००	२०००००
२३५	सडक बत्ती	२८००००	७००००	३५००००
	पूर्वाधार जम्मा	५२४००००	१३१००००	६५५००००
	आर्थिक विकास			
२३६	आर्थिक विकास	२०००००	०	२०००००
२३७	वित्तीय विपद व्यवस्थापन	२०००००	०	२०००००
२३८	कृषि संजाल	३०००००	०	३०००००
	आर्थिक विकास जम्मा	७०००००	०	७०००००

	सामाजिक विकास			
२४९	सामाजिक विकास तर्फ	८०००००	०	८०००००
२४०	स्वास्थ्य शिविर सचेतना कार्यक्रम	३०००००	०	३०००००
२४१	सरसफाई तर्फ	१०००००	०	१०००००
२४२	स्वास्थ्य स्वयंसेवक खाजा खर्च	१०००००	०	१०००००
२४३	कला संस्कृति जगेन्द्रा	२०००००	०	२०००००
२४४	महिला, दलित जनजाति उत्पीडित	२०००००	०	२०००००
२४५	ज्येष्ठ नागारिक (आमा मिलन केन्द्र)	२०००००	०	२०००००
२४६	दृष्टिविहिन, अपांग, बहिरा तेस्रोलिङ्गी	२०००००	०	२०००००
२४७	प्रारम्भिक कक्षा पढाई	१०००००	०	१०००००
२४८	नगर स्तरीय बाल संरक्षण समिति	१०००००	०	१०००००
२४९	सृजना बाल गृह	१०००००	०	१०००००
२५०	श्रमिक बालबालिका	१०००००	०	१०००००
२५१	बडा बालमञ्च वडा नं. ०८	१०००००	०	१०००००
२५२	नेपाल अर्वदुर्ग सेग	५००००	०	५००००
२५३	बाबा फाउन्डेशन	१०००००	०	१०००००
२५४	एयरपोर्ट टोल विकास संस्थाको नागदुगां ओरालो बाटो अगाडि नागको मन्दिर संरक्षण	२०००००	०	२०००००
२५५	सभागृहपथ भित्री गल्ली मोडमा ऐना राख्ने र मन्दिरको रंगरोगन	२०००००	०	२०००००
	सामाजिक विकास जम्मा	३१५००००	०	३१५००००

	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			
२५६	वातावरण विपद व्यवस्थापन	३०००००	०	३०००००
२५७	इन्द्रपुरी टोल अन्तर्गत सरस्वती मन्दिरको चौतारी वरिपरी पार्क निर्माण	२०००००	०	२०००००
२५८	भुपु अगाडिको चौतारी मर्मत	१०००००	०	१०००००
	वातावरण तथा विपद जम्मा	६०००००	०	६०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
-----------	-----------------------	--------------	------------	-------

	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			
२५९	वडा स्तरीय प्रोफाइल	५०००००	०	५०००००
२६०	क्षमता विकास अवलोकन भ्रमण	२०००००	०	२०००००
२६१	पत्रपत्रिका विधुत नेट टेलिफोन	१२६१३२	०	१२६१३२
२६२	सूचना प्रविधि, विविध, प्रशासनिक, पञ्जिकरण, आकस्मिक सम्पुरक	१६०००००	०	१६०००००
	संस्थागत विकास जम्मा	२४२६१३२	०	२४२६१३२
	कुल जम्मा	१२११६१३२	१३३१०००	१३४२६१३२

वडा नं. ९

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
पूर्वाधार तर्फ :				
२६३	नागदुङ्गा पश्चिम ज्ञानबहादुर परियारको घरदेखि पूर्व पूर्ण बहादुरको घरसम्म बाटो पिसिसि	३२००००	८००००	४०००००
२६४	नागदुङ्गा धनिराम बरालको घरदेखि पश्चिम देउता गुरुडको घरसम्म बाटो पिसिसि	२४००००	६००००	३०००००
२६५	नागदुङ्गा किशोर गुरुडको घरदेखि पश्चिम सन्तोष काप्ले घडेरीसम्म पिसिसि	२४००००	६००००	३०००००
२६६	शिवशक्ति युवा कलब शिव टोललाई भवन मर्मत	१६००००	४००००	२०००००
२६७	चिप्लेदुङ्गा सप्राट होटलदेखि पूर्णिमा हलसम्म पिसिसि बाटो निर्मार्ण	३२००००	८००००	४०००००
२६८	बुद्धमार्ग विंग एफ एम देखि दक्षिणसम्मको बाटो पिसिसि	५६००००	१४००००	७०००००
२६९	होटल देउरालीदेखि विष्णुदाहालको घरसम्मको ढलमाथि स्त्वाब	१६००००	४००००	२०००००
२७०	रामघाटको माथिल्लोबाटो कम्पाण्ड वाल र नाला सुधार	३२००००	८००००	४०००००
२७१	सेतीगंगा टोल विकास संस्थाको भवन रङ्गरोगन मञ्च विस्तार कार्पेट	१६००००	४००००	२०००००
२७२	गणतन्त्र टोलमा भवन मर्मत	८००००	२००००	१०००००
२७३	बाटो रिसोलिड नागदुङ्गा कृष्णकुमारको घरदेखि ठाकुर प्रसाद काप्रीको घरसम्म	१२००००	३००००	१५००००
	पूर्वाधार जम्मा	२६८००००	६७००००	३३५००००
सामाजिक विकास				
२७४	नयाँबाजार सम्झौतिक समितिलाई सम्झौति जगेन्टा	१०००००	०	१०००००
२७५	अर्वुद रोग निवारण संस्थालाई स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्य	१०००००	०	१०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
२७६	बास्तोलाथर समाज सेवा समिति अन्तर्गत कृष्ण मन्दिरको भवन माथि योग कक्षा संचालनको लागि तल्ला थप निर्माण	५०००००	०	५०००००
२७७	नेपा मिसा पुचहरु सबैलाई समेट्ने गरि तालिम संचालन	१०००००	०	१०००००
२७८	चाडीका मन्दिर माथि तल्लामा योग कक्षा संचालनको ट्रस्ट निर्माण	५०००००	०	५०००००
२७९	खानेपानी दुई इन्चको पाइप लाइन बिस्तार दरवारथोक मार्ग लेन १ हिमालयन बैक पछाडि	८००००	२००००	१०००००
२८०	३ सामुदायिक विद्यालय र १ सामुदायिक कलेजलाई सहयोग बढा भित्र रहेका आमा समूह एंवं विभिन्न संस्थालाई राख्रो काम गरे वापत उल्कृष्टलाई पुरस्कार	१००००००	०	१००००००
२८१	महिलाहरूलाई सिप विकासको लागि विभिन्न तालिम	५०००००	०	५०००००
२८२	बालबालिकाको लागि क्षमता बृद्धि कार्यक्रम	५०००००	०	५०००००
२८३	दलित महिलाको क्षमता बृद्धि कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
२८४	फरक क्षमता भएका लाई बृद्धि कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
२८५	आर्ट ग्यालरी संचालनको लागि	२०००००	०	२०००००
२८६	युवालाई क्षमता बृद्धि कार्यक्रम	१५००००	०	१५००००
२८७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
सामाजिक विकास जम्मा		४१३००००	२००००	४१५००००

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				
२८९	नालीहरु जाम भइ पानी बाहिर आएको हुदा बढा नं.१ भरीका नाली सफा गर्ने	१५०००००	०	१५०००००
२९०	साधुमुख पुल नजिक पार्क निर्माण	५०००००	०	५०००००
२९१	महेन्द्रपुल पुलमाथि फोहर नियन्त्रण साथै जोखिम न्यूनिकरण र सेती संरक्षणका लागि पुलमाथि जाली	५०००००	०	५०००००
२९२	रुख संरक्षणका लागि सानासाना चौतारी निर्माण	५०००००	०	५०००००
वातावरण तथा विपद जम्मा		३००००००	०	३००००००

संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह				
२९३	रामधाट र शान्तिधाट सरसफाइ र संरक्षण गर्नको लागि दुइ जना पुरुष चौकीदार	४०००००	०	४०००००
२९४	बडामा आइपर्स विभिन्न मसलन्द विविध खर्च	५०००००	०	५०००००
२९५	सूचना र विज्ञापन	२०००००	०	२०००००
२९६	बडाका कार्यागतिविधि पाश्वचित्र प्रकाशन	१०००००	०	१०००००
२९७	कनैपनि टोलामा घरधुरी नछोडी सुर्तीजन्य पदार्थ पूर्ण निशेधित क्षेत्र घोषणा भएमा त्यस्तो टोल विकासलाई सामाजिक विकास साथै भौतिक निर्माणमा सहयोग	४९४७९१४	०	४९४७९१४

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
	संस्थागत विकास जम्मा	१६९४७९४	०	१६९४७९४
	कुल जम्मा	११५०४७९४	६९००००	१२१९४७९४

वडा नं. १०

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
पूर्वाधार तर्फ :				
२९८	गौतम बुद्ध मार्ग वेयरफेयर चोक अगाडी	४३१०००	१०७३४९	५३८३४९
२९९	थापा मार्ग बुद्धचोक	१९२०००	४७००५	२३९००५
३००	जनप्रिय मार्ग सम्बृद्धि टोल	२७९०००	६९४०२	३४८४०२
३०१	इन्द्र मार्ग लेन २,३ र ४	३१५०००	७८६८८	३९३६८८
३०२	हिमाली मार्ग लेन C	५७३०००	१४३१५८	७१६१५८
३०३	अमरसिंह मार्ग	२७७०००	६८७७८	३४५७७८
३०४	कालिका स्कूल अगाडी स्ल्याब	५६८०००	१४१३९५	७०९३९५
३०५	गौरी मार्ग स्ल्याब निर्माण	३५१०००	८६६५०	४३७६५०
३०६	संयुक्त टोल	५५२०००	१३७०७९	६८९०७९
३०७	जनप्रिय रिसोलिड तथा गटर	४२४०००	१०४७७८	५२८७७८
३०८	राममार्ग भित्री बाटो	१८७०००	४५७४८	२३२७४८
३०९	रामपथ मार्ग वडा अगाडी	६३४०००	१५८४००	७९२४००
३१०	मिलन टोल भित्री बाटा	२४००००	५९९८०	२९९९८०
३११	अन्नपूर्ण मार्ग लेन सि	५७३०००	१४२३००	७१५३००
३१२	मिलन टोल भित्री कच्ची बाटो	५१२०००	१२८०००	६४००००
३१३	शिवनगर तो.वि.सं. मा क्रियापुत्री भवन	४८००००	१२००००	६०००००
३१४	शिवनगर तो.वि.सं. मा नहर को साइडमा बाटो ढलान	३६००००	९००००	४५००००
	पूर्वाधार जम्मा	६९४८०००	१७२८७९०	८६७६७९०

	सामाजिक विकास			
३१५	उत्पीडित एकल महिला सचेतना कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
३१६	कानुनी साक्षरता कार्यक्रम	५००००	०	५००००
३१७	आय आर्जन सिप मुलक कार्यक्रम	२०००००	०	२०००००
३१८	बेरोजगार युवा युवतीलाई प्राविधिक तालिम	५००००	०	५००००
३१९	दलित जेहेन्दार आर्थिक अवस्था न्यून विधार्थीको लागी छात्रवृत्ति	२०००००	०	२०००००
३२०	विभिन्न जनजाती हरुको संस्कृति	१५००००	०	१५००००
३२१	जेष्ठ नागरिकको तिर्थयात्रा तथा निशुल्क स्वास्थ्य परिक्षण	१०००००	०	१०००००
३२२	सडक मानवको लागि सहयोग	५००००	०	५००००
३२३	बालबालिका कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
३२४	जनजातिको लागी अभिमुखीकरण	१०००००	०	१०००००
३२५	अपांगलाई सिप मुलक तालिम	५००००	०	५००००
३२६	लैंगिक समानता तालिम	१०००००	०	१०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
३२७	महिलालाई आयमुलक तालिम	२०००००	०	२०००००
३२८	फुटपाथ व्यवस्थापन	१५००००	०	१५००००
३२९	फोहोर मैला व्यवस्थापन	१०००००	०	१०००००
३३०	कृषि तालिम एवं अवलोकन	२५००००	०	२५००००
३३१	अन्नपूर्ण मार्ग ए टोल विकस संस्थाको A, B, C, D, E लेनको सडक रंगोपन	३०००००	०	३०००००
	सामाजिक विकास जम्मा	२२५००००	०	२२५००००

	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			
३३२	प्रशासनिक खर्च तथा कर्यालय संचालन	६२६५४८	०	६२६५४८
३३३	विविध खर्च तथा आकस्मिक खर्च	९५००००	०	९५००००
	संस्थागत विकास जम्मा	९५७६५४८	०	९५७६५४८
	कुल जम्मा	१०७७४५४८	१७२८७१०	१२५०३२५८

बडा नं. ११

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
पूर्वाधार तर्फ :				
३३४	तिलाहर जाने सिंडी बाटो निर्माण	२८८०००	३२०००	३२००००
३३५	पिमिर चोक देखि वस्यारी सम्म बाटो निर्माण	७२००००	८००००	८०००००
३३६	राधाकृष्ण मन्दिर देखि माथिल्लो पोखरी सम्म बाटो निर्माण	५०४०००	५६०००	५६००००
३३७	रामेश्वरमार्गको मुख्य नहरमा स्त्याव निर्माण	६४००००	१६००००	८०००००
३३८	संगम चोक देखि टिकारम आचार्यको घर सम्म बाटो निर्माण	२५६०००	६४०००	३२००००
३३९	शिवशक्ति देखि पुन समाज सम्मको बाटो पिच निर्माण	४४८०००	११२०००	५६००००
३४०	रिङ्गाधाट मार्गको बाटो निर्माण	४४८०००	११२०००	५६००००
३४१	शिशु स्थायर केन्द्रको पखार्ल निर्माण	७२००००	८००००	८०००००
३४२	रामेश्वर मार्गको शाखा बाटो निर्माण	१९२०००	४८०००	२४००००
३४३	भानुचोक देखि सिङ्गापुरेको घर सम्मको बाटो निर्माण	३२००००	८००००	४०००००
३४४	समता सडक खण्ड ग ढलान बाटो निर्माण	२५६०००	६४०००	३२००००
३४५	कोडिनेटर जाने बाटो निर्माण	४४८०००	११२०००	५६००००
३४६	समितरा मार्गको नालामा स्त्याव निर्माण	४४८०००	११२०००	५६००००
३४७	चण्डी मन्दिर नजिक वस स्टेशन	४४८०००	११२०००	५६००००
३४८	तुलसी मार्ग 'ख' सडक निर्माण	४४८०००	११२०००	५६००००
३४९	राम धाटमा संस्कार भवन निर्माण	२४००००	६००००	३०००००
३५०	सिद्धाश्रम शक्ति केन्द्रमा पानी टंकी निर्माण	६४०००	१६०००	८००००
३५१	CCTV Camera जडान	१००००००	०	१०००००००
३५२	गजेन्द्र मार्ग बाटो निर्माण	६४००००	१६००००	८०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
	पूर्वाधार जम्मा	८५२८०००	१५७२०००	१०१०००००
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह				
३५३	प्रशासनिक खर्च तथा कर्यालय संचालन	५०००००	०	५०००००
३५४	विविध खर्च तथा अन्य	८०००००	०	८०००००
३५५	Digital Notice board and LED Display	५०००००	०	५०००००
३५६	जगेडा कोष	१६४५६१	०	१६४५६१
३५७	solar street light	५०००००	०	५०००००
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह		२४६४५६१	०	२४६४५६१
	कुल जम्मा	१०११२५६१	१५७२०००	१२५६४५६१

बडा नं. १२

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
पूर्वाधार तर्फ :				
३५८	कोलपाटन पूर्वको बाटो ढलान	४२४०००	१०४९७५	५२८९७५
३५९	हिटी मिनि मार्ग ढलान	२२३०००	५४७७५	२७७७७५
३६०	शितलादेवी अद्वैत मार्ग बाटो ढलान	४०३०००	९९९३०	५०२९३०
३६१	शान्तिटोलमा बाटो ढलान	४२२०००	१०५४३४	५२७४३४
३६२	कालिका रोड रिसोलिड	४२३०००	१०५६१०	५२८११०
	जनज्योती टोलमा ६० मिटर पक्की नाला सहित बाटो निर्माण			
३६३	र कल्भर्ट	३८४०००	९६०००	४८००००
३६४	ढिकालेथर मिनि मार्ग	१३५०००	३३१०५	१६८१०५
३६५	मियापाटन पश्चिम मार्ग बाटो ढलान	२४००००	६००००	३०००००
३६६	सन्तोष बास्तोलाको घर हुँदै करिव ५४ मिटर बाटो ढलान	१०१०००	२४३८८	१२५३८८
३६७	बडा कार्यालय देखि सेतीनहर जाने बाटो	५८०००	१३५१७	७१५१७
३६८	भक्त कार्कीको घरवाट माथि बाटो ढलान	४१०००	९८४०	५०८४०
३६९	शितलादेवी	२३९०००	५९०८९	२९८०८९
३७०	शान्तिपथ मार्ग पश्चिम शाखा १	४७१०००	११७३१७	५८८३१७
३७१	शान्तिपथ मार्ग पश्चिम शाखा २	२३७०००	५९०३२	२९६०३२
३७२	कालिका मार्ग पि.सि.सि	१९३०००	४७८५४	२४०८५४
३७३	ढिकालेथर समाज जाने बाटो	१९००००	४६४७७	२३६४७७
	पूर्वाधार जम्मा	४९८४०००	१०३६८३५	५२२०८३५
आर्थिक विकास				
३७४	बडा स्तरीय कृषक सञ्जालमा विड, विजन, विरुवा वितरण	५००००	०	५००००
३७५	कोशी खेती तालिम	१५००००	०	१५००००
३७६	घासे विड, विरुवा वितरण	५००००	०	५००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
	आर्थिक विकास जम्मा	२५००००	०	२५००००

सामाजिक विकास				
३७७	सरस्वती आ.वि.मा फर्निचर खरिद (जेहेन्दा र ३० जना विद्यार्थीलाई पोशाक र स्टेशनरी वितरण खर्च ६० हजार सहित)	१६००००	०	१६००००
३७८	अमरसिंह मा.वि.मा वाटर सिल शौचालय निर्माण	३०००००	०	३०००००
३७९	शितलादेवी मा.वि.मा साईन्स ल्याव निर्माण	८०००००	०	८०००००
३८०	वडा स्तरीय महिला स्वर्यसेवीकाका लागि अवलोकन भ्रमण	१०००००	०	१०००००
३८१	जेष्ठ नागरिकका लागि १ दिने ल्याव र भिड्यो एक्सरे सहितको निशुल्क स्वास्थ्य शिविर	२०००००	०	२०००००
३८२	महिलाहरुको लागि १ दिने पाठेघर, स्तन क्यान्सर तथा अन्य महिला स्वास्थ्य शिविर संचालन	१५००००	०	१५००००
३८३	शितल ज्योती युवा क्लबलाई सास्कृतिक, सामाजिक, खेलकुद सम्बन्धि कार्य गर्न (किरण खड्का स्मृति फूटबल कार्यक्रमका लागि ५० हजार सहित)	१५००००	०	१५००००
३८४	लालीग्रास एसेसियसन	५००००	०	५००००
३८५	अपाङ्गमैत्री कार्यक्रमको लागि	१०००००	०	१०००००
३८६	एकल महिला उद्यमशिलता विकास तालिम	२०००००	०	२०००००
३८७	महिला उद्यमशिलता विकास तालिम	२०००००	०	२०००००
३८८	बालमैत्री कार्यक्रमको लागि	२०००००	०	२०००००
३८९	दलित महिला उद्यमशिलता विकास तालिम	२०००००	०	२०००००
३९०	मन्दिर रङ्गरागन, मर्मत (शितलादेवी, महाकालेश्वर, शिवमन्दिर, सन्तोषीमाता)	२०००००	०	२०००००
३९१	मुश्श्म जातिका लागि परिवार नियोजन सम्बन्धी जनचेतनामुलक कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
३९२	जनजाती विकास कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
	सामाजिक विकास जम्मा	३२९००००	०	३२९००००

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन				
३९३	सडक वत्ति मर्मत, फेरवदल तथा व्यवस्थापन	३०००००	०	३०००००
३९४	वडा कार्यालय हाताभित्रका चौतारा, सडक छेउ रहेका रुखका हागाविगा काट्ने	१०००००	०	१०००००
	वातावरण तथा विपद् जम्मा	४०००००	०	४०००००

संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह				
३९५	वडा स्तरीय मर्मत सम्भार कोष	५०००००	०	५०००००
३९६	विपद् व्यवस्थापन कोष	५०००००	०	५०००००
३९७	वडा विविध कार्यक्रम कोष	५१११४३	०	५१११४३

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
३९८	वडा आकस्मिक कोष	१००००००	०	१००००००
	संस्थागत विकास जम्मा	२५१११४३	०	२५१११४३
	कुल जम्मा	१०५५५१४३	१०३६८३५	११५९१९७८

वडा नं. १३

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
पूर्वाधार तर्फः :				
३९९	मिलन मार्ग सडक मर्मत	४४८०००	११२०००	५६००००
४००	घटेखोला देखि लाकुरी बोट ४ लेनको नमुना सडक ट्रायाक खोल्ने	४५००००	५००००	५०००००
४०१	पयामापानी देखि मुनाहर्क चोक सडक मर्मत	२८२०००	७००००	३५२०००
४०२	दुध पोखरी राजमार्गको बाटोमा फुट पाथ निर्माण	२५२०००	२८०००	२८००००
४०३	भन्याड कुसुण्डे बाटो मर्मत	४१०००	४०००	४५०००
४०४	भूकुटी मार्ग टोल बिकासको बाटो ढलान	४४८०००	११२०००	५६००००
४०५	भद्रकाली स्कुलको पर्खाल निर्माण	१५९०००	३९०००	१९८०००
४०६	पाटन बेशी क भित्रिबाटो ढलान	५०४०००	५६०००	५६००००
४०७	विजय आधारभूत विधालयमा सौचालय निर्माण	२४३०००	२७०००	२७००००
४०८	गोतामे मार्ग ढलान	२८००००	७००००	३५००००
४०९	जनकल्याण समाज घर तिरजाने बाटो मर्मत	३८४०००	९६०००	४८००००
४१०	हिक्मत मार्ग	२८००००	७००००	३५००००
४११	लामो डहर भित्री बाटो ढलान	१३६०००	३४०००	१७००००
४१२	शान्ति टोलमा बाटो नाला मर्मत संभार	१६८०००	४२०००	२१००००
४१३	खेलकुद पूर्वाधार	८०००००	२०००००	१,००००००
	पूर्वाधार जम्मा	४८७५०००	१०१००००	५८८५०००
आर्थिक विकास				
४१५	एक घर एक टनेल कार्यक्रम (हरित व्यावसायका लागी अनुदान)प्रथम	७५००००	०	७५००००
४१६	बाजो जमिनका लागी सुर्य मुखि खेती त्यसका लागी जोत, विऊँ विजन	१,००००००	०	१,००००००
४१७	समृद्धिका लागी स्वावलम्बन	४०००००	०	४०००००
४१८	राष्ट्रिय धान विवसको अवसरमा काहुँखोला रोपाई महोत्सव कार्यक्रम	५००००	०	५००००
४१९	एक घर एक टनेल कार्यक्रम (हरित व्यावसायका लागी अनुदान) दोस्रो	७५००००	०	७५००००
४२०	सुधारियको आरन	१,०००००	०	१,०००००
	आर्थिक विकास जम्मा	३०५००००	०	३०५००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
सामाजिक विकास				
४२१	गरिब तथा जहेन्दार विधार्थीहरूलाई पोशक वितरण सिलाई सहित	२७५०००	०	२७५०००
४२२	बाल मैत्रि वडा तयारीको लागी	३०००००	०	३०००००
४२३	महिला, वालवालिका, जेष नागरिक, दलित, आदिवाशी जनजाती, मुख्यमान	४०००००	०	४०००००
४२४	विधालयहरूलाई प्रविधि मैत्रि निर्माण	५५००००	०	५५००००
४२५	धुवाखोला खानेपानी मर्मत अर्ध नागेश्वर टोल विकास संस्था	३६०००	०	३६०००
४२६	भाषा तथा संस्कृति संरक्षण	२०००००	०	२०००००
४२७	स्वास्थ्य शिक्षाका लागी स्वास्थ्य अवलोकन भ्रमण (स्वामसेविका)	१०००००	०	१०००००
४२८	बुरबुरे खोला खाने पानी ढाँडबेशी	२४३०००	२७०००	२७००००
सामाजिक विकास जम्मा		२१०४०००	२७०००	२१३१०००

	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			
४२९	वृक्ष रोपण तथा हरियो सडक	२०००००	०	२०००००
४३०	जलवायु परिवर्तन तथा विपद् व्यावस्थापन सम्बिन्द्य कार्यसाला गोष्ठी	५००००	०	५००००
४३१	जगेडा कोष	२१०९७५७	०	२१०९७५७
	वातावरण तथा विपद् जम्मा	२३५९७५७	०	२३५९७५७

	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			
४३२	नागरिक सन्तुष्टी सर्वेक्षण	५००००	०	५००००
४३३	वडाका गतिविधिको विषयमा सार्वजनिक सुनवाई	५००००	०	५००००
४३४	वडा कार्यालयलाई आधुनिकीकरण	२५००००	०	२५००००
	संस्थागत विकास जम्मा	३५००००	०	३५००००
	कुल जम्मा	१२७३८७५७	१०३७०००	१३७७५७५७

वडा नं. १४

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
पूर्वाधार तर्फ :				
४३५	साधना मार्ग बाटो ढलान	४०००००	१०००००	५०००००
४३६	कदम मार्ग बाटो ढलान	४८००००	१२००००	६०००००
४३७	भानु भक्तमार्ग द्यौ बहादुरको घर सम्पर्च	४०००००	१०००००	५०००००
४३८	शिवमार्ग टोल बाट रामेश्वरी स्कुल सम्म नाला मर्मत	१६००००	४००००	२०००००
४३९	कैलाश टोल बाटो ढलान	४०००००	१०००००	५०००००
४४०	रातो माटो बाटो ढलान	३२००००	८००००	४०००००
४४१	भूमेश्वर टोल बाटो ढलान	४८००००	१२००००	६०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
४४२	विशालमार्ग बाटो ढलान	४८००००	१२००००	६०००००
४४३	हबेलीमार्ग सडक विस्तार	५६००००	१४००००	७०००००
४४४	क्याम्पस तल्लो वस्तीमा खानेपानीलाइन विस्तार	८००००	२००००	१०००००
४४५	प्रगतीशील टोल कल्बोट निर्माण	६५०००	१६०००	८१०००
४४६	शुभमार्ग खानेपानीलाइन विस्तार	४०००००	१०००००	५०००००
४४७	विकास रोल बाटो पिच	४०००००	१०००००	५०००००
४४८	जलेश्वर टोल बाटो ढलान	४८००००	१२००००	६०००००
४४९	थापामार्ग बाटो ढलान	५६००००	१४००००	७०००००
४५०	मसिनाबोरिङ्गाट चौरसम्मजाने बाटो निर्माण	८०००००	२०००००	१००००००
४५१	सितलमार्ग बाटो ढलान	४०००००	१०००००	५०००००
४५२	वडा भैपरी खर्च	१७०००००	०	१७०००००
	पूर्वाधार जम्मा	८५६५०००	१७१६०००	१०२८१०००
	आर्थिक विकास			
४५३	कृषि, पर्यटन, तालिम, पशु सेवा, टोल विकास सुदृढीकरण तथा युवा लक्षित कार्यक्रम	१००००००	०	१००००००
	आर्थिक विकास जम्मा	१००००००	०	१००००००

	सामाजिक विकास			
४५४	बालबालिका, वृद्ध, अपाड्ग, जनजाति, महिला, दलितहरूको उत्थानका लागि सीप मूलक कार्यक्रम	१००००००	०	१००००००
	सामाजिक विकास जम्मा	१००००००	०	१००००००

	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			
४५५	मन्दिर संरक्षण, जग्गा संरक्षण, कम्पोष्ट बिन खरिद, पुल संरक्षण, पार्क संरक्षण, कुलो, सिँचाई मर्मत तथा वृक्षारोपण	४०००००	०	४०००००
	वातावरण तथा विपद जम्मा	४०००००	०	४०००००

	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			
४५६	क्षमता विकास, नागरिक वडापत्र, विद्युतीय सेवा, कम्प्यूटर, टेलिफोन, सूचना प्रवाह तथा वडा कार्यालय विविध खर्च	२०००००	०	२०००००
	संस्थागत विकास जम्मा	२०००००	०	२०००००
	वित्तीय व्यवस्थापन तथा सुशासन			
४५७	राजश्व परिचालन, वित्तीय अनुशासन, वित्तीय जोखिम, लेखा परीक्षण, सूचना सञ्चार	१९९१५७	०	१९९१५७
	वित्तीय व्यवस्थापन तथा सुशासन जम्मा	१९९१५७	०	१९९१५७

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
	कुल जम्मा	११३६४९५७	१७९६०००	१३०८०९५७

बडा नं. १५

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
पूर्वाधार तर्फ :				
४५८	सौगातमार्ग १२० मिलम्बाई × १२ मि.चौडाई	३२००००	८००००	४०००००
४५९	वेलबोट र सेन्ट्रमेरिज जोड्ने बाटो	४०००००	१०००००	५०००००
४६०	जाल्पा मार्ग बाकी	२४००००	६००००	३०००००
४६१	हरीयाली मार्ग बाँकी	१६००००	४००००	२०००००
४६२	पटनेरी बाटो निर्माण	१६००००	४००००	२०००००
४६३	उपल्लो अमिनतारा	२०००००	५००००	२५००००
४६४	गलेश्वर (पार्वतीकार्णी भित्र) २०० मि	६४००००	१६००००	८०००००
४६५	खहेरे खोल्सामा.ग्याबिङ्ग जाली	४०००००	१०००००	५०००००
४६६	लक्ष्मी टोलशिरिष मार्ग वारी पारी बाटो १७५. मिटर	४८००००	१२००००	६०००००
४६७	सानो मजुवा ईन्ड्र गौतम अगाडि	२०००००	५००००	२५००००
४६८	बन क्याम्पसको बाल व्यवस्थापन	४८००००	१२००००	६०००००
४६९	टुटुङ्गा नारायण (मार्ग)	४०००००	१०००००	५०००००
४७०	फलेपाटन स्कुल देखि दक्षिणतर्फ बाटो ढलान	४८००००	१२००००	६०००००
४७१	गलेश्वर जग्गा संरक्षण १ लाख	८००००	२००००	१०००००
४७२	ट्याक्सीचोक देखि पश्चिमतर्फको बाटो (नयाँ गाउँ)	१२००००	३००००	१५००००
४७३	न्यू सिटीमार्गको अधुरो बाटो	२४००००	६००००	३०००००
४७४	रामबजार तल माछापुच्छे र लक्ष्मी टोल जोड्ने बाटो	२४००००	६००००	३०००००
४७५	टुटुङ्गा मार्गभित्र(सागर)	४०००००	१०००००	५०००००
४७६	तल्लो जनशक्ति टोलमा भौतिक निर्माण	८००००	२००००	१०००००
४७७	स्यानो मजुवाखहेमा कल्घट (चर्च माथी)	४०००००	१०००००	५०००००
४७८	अन्पुर्णमार्ग लेन ४ बाटो ढलान	२४००००	६००००	३०००००
४७९	माछापुच्छे भित्र .ज्ञान मार्ग	४८००००	१२००००	६०००००
४८०	दुग्साधुचोक नजिक(सावित्री खडका)पश्चिमभित्रीगल्ली बाटो	२०००००	५००००	२५००००
४८१	बडा कार्यालय परिसर नाली मर्मत	१६००००	४००००	२०००००
४८२	खरवारी गुरुदत लाइन जाने बाटो रि-पिच	३२००००	८००००	४०००००
	पूर्वाधार जम्मा	७५२००००	१८८००००	१४०००००
सामाजिक विकास				
४८३	सिद्ध मा.वि.का २५ जना गरिव, विपन्न तथा दलितलाई विद्यार्थी भर्ना कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
४८४	सिद्ध पब्लिक कलेज गरिव १५ जनालाई छात्रवृत्ति	१५००००	०	१५००००
४८५	एस.ओ.एस.विद्यालयमा चमेनागृह निर्माण	१०००००	०	१०००००
४८६	बालविकास केन्द्र २ बटा को स्तर उन्नती	५००००	०	५००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
४८७	महिला शसकीकरण सिपमुलक सिलाई बुनाई तालिम	१५००००	०	१५००००
४८८	(श्रीएन्जल्स रेडियो) संचार क्षेत्र स्वास्थ्य, (जनचेतनाविकास र परिवर्तन टोल टोलमा संचार)	१०००००	०	१०००००
४८९	दलित महिला र बालबालिका उत्थान कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
४९०	जनजाति उत्थान र शशक्तिकरण कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
४९१	नयाँगाउँ जेष नगरिक ट्रस्ट निर्माण	१०००००	०	१०००००
४९२	वडा स्तरिय खेलकुद विकास	१५००००	०	१५००००
४९३	युवा स्वरोजगार मुलक तालिम	१५००००	०	१५००००
४९४	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र १५ व्यवस्थापन	१०००००	०	१०००००
	सामाजिक विकास जम्मा	१३५००००	०	१३५००००

	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			
४९५	विपद व्यवस्थापन पुर्व तयारी तालिम	५००००	०	५००००
४९५	विजुलीको पोलखरिद	४०००००	०	४०००००
	वातावरण तथा विपद जम्मा	४५००००	०	४५००००

	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			
४९६	वडा कार्यालय अन्तर्गत भेपरी अन्य खर्च	१४६४५२०	०	१४६४५२०
	संस्थागत विकास जम्मा	१४६४५२०	०	१४६४५२०
	कुल जम्मा	१०७८४५२०	१८८००००	१२६६४५२०

वडा नं. १६

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
पूर्वाधार तर्फ :				
४९७	शान्तिदिप वाट कालखोलाजाने बाटो ढलान योजना	३२००००	८००००	४०००००
४९८	जोगमणी मार्ग पूरानो गेटमा कल्भट निर्माण योजना	२७००००	३००००	३०००००
४९९	दमैटोल देखी भित्रीवाटो नाली सहित ढलान योजना	३२००००	८००००	४०००००
५००	धारीथर भित्रीवाटो ढलान र पक्कीनालानिर्माण योजना।	४०००००	१०००००	५०००००
५०१	अमरदिपनागको थान देखीनवदिप हाइट जोड्नेवाटो ढलान योजन।	२०००००	५००००	२५००००
५०२	वानीयाथर लक्ष्मीवानीयाको घर अगाडी बाटो पिचनिर्माण योजना।	३२००००	८००००	४०००००
५०३	महेन्द्र गुफा देखि आत्मज्ञान सम्मको बाटो ढलान तथा नाला निर्माण	६४००००	१६००००	८०००००
५०४	राजपथेरा मार्ग बाटो तथा गटर नालानिर्माण योजना	३६००००	४००००	४०००००
५०५	चण्डीका प्राचीतारजाली कम्पाउण्ड डिल साइड	१२००००	३००००	१५००००
५०६	घड्कुना खरिकुना मोटर बाटो निर्माण योजना	२७००००	३००००	३०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
५०७	माझकुना मेके डाँडा सडक स्तरोन्ती	२७००००	३००००	३०००००
५०८	अन्नपूर्ण याले पध्देरो दाढ्रे कृषी सडक योजना	२७००००	३००००	३०००००
५०९	सिम्ले धु पाल्टे लप्सीबोट बाटो निर्माण योजना	२७००००	३००००	३०००००
५१०	सुकाले टोलमा बाटो निर्माण योजना	१६००००	४००००	२०००००
५११	सहेला राहुल डाढा ठुलीखोरीया सडक स्तरोन्ती	३६००००	४००००	४०००००
५१२	जान एकता टोल ३ नं गेट बाटो ढलान	४०००००	१०००००	५०००००
५१३	घार्मीखोला घट्टेकूलो मर्मत योजना	९००००	१००००	१०००००
५१४	चिरुवा ढुङ्गा पतरे बाटो स्तरोन्ती	२७००००	३००००	३०००००
५१५	अरम्ला छापा गाँउ बाटो निर्माण योजना	१८००००	२००००	२०००००
५१६	घाटीपाटन क्याप्स मार्ग वाटो ढलान तथा गटर नालानिर्माण योजना	४८००००	१२००००	६०००००
५१७	माझकुना छ्याङ्गदी बराह सम्म सडक निर्माण योजना	२७००००	३००००	३०००००
५१८	ज्ञानज्योतीमावि कम्पाउण्ड वालनिर्माण योजना	२७००००	३००००	३०००००
५१९	शान्तिमावि कोठा मर्मत योजना	२७००००	३००००	३०००००
५२०	छहरेपानी लामास्वारा ढल निकास योजना	१३५०००	१५०००	१५००००
५२१	इन्द्राज्य माविमा गेट तथा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	२०००००	५००००	२५००००
५२२	अन्नपूर्ण मा.वि कम्पाउण्ड वाल निर्माण	२७००००	३००००	३०००००
	पूर्वाधार जम्मा	७३८५०००	१३१५०००	८७०००००
	आर्थिक विकास			
५२३	कृषी कार्यक्रम	६०००००	०	६०००००
	आर्थिक विकास जम्मा	६०००००	०	६०००००

सामाजिक विकास				
५२४	कालीखोला डिलमा रहेको क्रियापूर्ती वस्ते पाटी मर्मत तथाशौचालयनिर्माण योजना	२७००००	३००००	३०००००
५२५	घाटीपाटन मार्ग वाटो ढलान , नाला योजना तथा खानेपानी लाइन विस्तार योजना ।	४०००००	१०००००	५०००००
५२६	गायकथर गन्धर्व पाठशाला समाजघर (क्रमागत)निर्माण योजना ।	१६००००	४००००	२०००००
५२७	बडहर वोट बहुउद्योगी भवन निर्माण योजना	४८००००	१२००००	६०००००
५२८	चण्डीका टोल तर्पण शाला निर्माण योजना	२०००००	५००००	२५००००
५२९	जुम्टोटी शिवमन्दीर ट्रस निर्माण योजना	१८००००	२००००	२०००००
५३०	सिम्लेकुना खानेपानी योजना	३६००००	४००००	४०००००
५३१	सिता आधारभूत विद्यालयमा बाल मैत्रीधारा तथा खानेपानी मर्मत योजना	१८००००	२००००	२०००००
५३२	जनता आधारभूत विद्यालयमा कोठा निर्माण योजना	९००००	१००००	१०००००
५३३	जुक्यापानी खानेपानी योजना	२७००००	३००००	३०००००
५३४	हरिपाँड देउराली डाढाँमा दलितहरुको कुलमन्दिर मर्मत योजना	१८००००	२००००	२०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
५३५	ज्योती भवन आधारभूत विद्यालयमा खानेपानी तथा छाना मर्मत योजना	१८००००	२००००	२०००००
५३६	महिला स्वयम सेवीका प्रोत्साहन	१२००००	०	१२००००
५३७	महिला शिपमूलक तालीम	३३००००	०	३३००००
५३८	बालबालीका को क्षेत्र	१०००००	०	१०००००
५३९	अपाङ्गख क्षेत्रमता विकाश	१०००००	०	१०००००
५४०	दलित क्षमता	२५००००	०	२५००००
५४१	हरिसिंदू प्रा.वि. कम्पाउण्ड वाल निर्माण योजना	३०००००	०	३०००००
५४२	विध्वासिनी क्याम्पस लाइब्रेरी कोठा मर्मत	५०००००	०	५०००००
५४३	जेट नागरीक सम्मान कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
५४४	संघ संस्था मार्फत हुने रचनात्मक कार्य	१०००००	०	१०००००
सामाजिक विकास जम्मा		४८५००००	५०००००	५३५००००

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				
५४५	तुम्के कामना मार्ग मा बाटो ढालान	१८००००	२००००	२०००००
५४६	शान्तीआमा समृह जुम्लोटीमा शौचालय निर्माण योजना	१८००००	२००००	२०००००
५४७	विपद व्यवस्थापन	१५००००	०	१५००००
वातावरण तथा विपद जम्मा		५१००००	४००००	५५००००

संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह				
५४८	सूचना , संचार , विज्ञापन, तथा सार्वजनिक सुनुवाई	१०००००	०	१०००००
५४९	कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	५५१६७४	०	५५१६७४
५५०	खाद्य स्वच्छता कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
५५१	बडा स्थिति अध्ययन , अनुशन्धान विज्ञ विच अन्तरक्रिया	३०००००	०	३०००००
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह जम्मा		१०५१६७४	०	१०५१६७४
कुल जम्मा		१४३९६६७४	१८५५०००	१६२५१६७४

बडा नं. १७

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
	पूर्वाधार तर्फ :			
५५२	प्रगति टोल नाला निर्माण	५०३०००	१२५०००	६२८०००
५५३	घरिकुलो हनुमान टोल जाने बाटो	१२०००००	३०००००	१५०००००
५५४	तल्लो रतोपैहो बाटो मर्मत (बुढाथोकी र धुर्वे श्रेष्ठ को घर जाने बाटो)	५६००००	१४००००	७०००००
५५५	अन्नपूर्ण मार्ग दक्षिण शिशु निकेतन केदार बरालको घर सम्म बाटो ढालान १०० मिटर	३३६०००	८४०००	४२००००
५५६	पाण्डव टोल अन्तर्गत सितापाइला मार्ग बाटो निर्माण	६७२०००	१६८०००	८४००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
५५७	आर टि ओ रोड राम्जाली मार्ग बाटो ढलान	५२८०००	१३२०००	६६००००
५५८	भयरथान नाला निर्माण	४३२०००	१०८०००	५४००००
५५९	पर्यटकीय गन्तब्य स्थल संरक्षण	१२००००	३००००	१५००००
५६०	फुमेखोला झोलुंगे पुल देखि मानव सेवा आश्रम सम्म फुटपाथ तथा रेलिंग	१२००००	३००००	१५००००
५६१	खानेपानी पाइप वितरण (पाइप विस्तार नभएको ठाउमा)	४०००००	१०००००	५०००००
५६२	सांग्रिला भन्दा तल मूल कुलोमा कल्भर्ट	४८००००	१२००००	६०००००
५६३	पुल्चोक पनि टंकी मर्मत	१२००००	३००००	१५००००
५६४	महतगौदा लामतारा खानेपानी	४००००	१००००	५००००
५६५	अन्य मर्मत संभार	२७२०००	०	२७२०००
	पूर्वाधार जम्मा	५७८३०००	१३७७०००	७१६००००
	आर्थिक विकास			
५६६	कौशी तथा करेसाबारी खेती	१०००००	०	१०००००
५६७	organic टनेल खेति कार्यक्रम	५००००	०	५००००
५६८	जैविक मल तथा कुहिने फोहोरमैला व्यवस्थापन	१०००००	०	१०००००
५६९	च्याउ खेति प्रोत्सहान	५००००	०	५००००
५७०	संकृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम (पूर्वाधार समेत)	३०००००	०	३०००००
५७१	बडाको पर्यटकीय वृतचित्र तयार	३०००००	०	३०००००
५७२	रेड क्रस भवन हलमा सामग्री खरिद (प्रोजेक्टर तथा कुर्ची)	२०००००	०	२०००००
५७३	बडाको संघ संस्था, सडक तथा अन्य कार्यालयको लगत Booklet तयारी	२०००००	०	२०००००
	आर्थिक विकास जम्मा	१३०००००	०	१३०००००

	सामाजिक विकास			
५७४	सामुदायिक विद्यालयमा फर्निचर खरिद	३०००००	०	३०००००
५७५	सामुदायिक विद्यालयमा प्याड वितरण तथा प्याड फाल्ने dustbin वितरण	५००००	०	५००००
५७६	सामुदायिक विद्यालयमा Eye Scanning Camp	१०००००	०	१०००००
५७७	शिप विकास कार्यक्रम तथा महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम (वार्ड कार्यालयले संचालन गर्ने)	७०००००	०	७०००००
५७८	एकल तथा विधवा महिलालाई शिप विकास कार्यक्रम तथा महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम (वार्ड कार्यालयले संचालन गर्ने)	१००००००	०	१००००००
५७९	जेस्ट नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१५००००	०	१५००००
५८०	मानव सेवा आश्रममा सामग्री खरिद	५००००	०	५००००
५८१	फरक क्षमता भएका व्यक्तिलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
५८२	श्रमिक तथा विपन्न वर्गका बालबालिकाका लागि सामग्री वितरण	२५००००	०	२५००००
५८३	बाल विकास केन्द्र तथा अन्य विद्यालयमा खेल सामग्री	१५००००	०	१५००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
५८४	दलित, जनजाती, आदिवासी तथा अन्य विपन्न वर्गको लागि शिप मुलक तथा सशक्तीकरण कार्यक्रम	३०००००	०	३०००००
५८५	दुगेसाँधु मेलामा कराते खेलकुद प्रतियोगिता सहयोग	१०००००	०	१०००००
५८६	लागूआौषध सचेतना तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
५८७	सार्वजनिक सुनुवाई (हरेक चौमासिक)	१५००००	०	१५००००
५८८	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	२०००००	०	२०००००
५८९	बैदेशिक रोजगार मा जाने हरुको लागे अभियुक्तीकरण तालिम	१०००००	०	१०००००
५९०	सामुदायिक विद्यालयमा ग्रीन बोर्ड	७५०००	०	७५०००
सामाजिक विकास जम्मा		२९७५०००	०	२९७५०००

	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			
५९१	विपद व्यवस्थापन कोष	२५००००	०	२५००००
५९२	नमुना टोल नमुना पार्क निर्माण	१०००००	०	१०००००
५९३	विश्व वातावरण दिवस मा वृक्षारोपण	५००००	०	५००००
५९४	वडा स्तरीय अन्तर विद्यालय तथा टोल स्तरीय सेवेन ए साइड फुटबल प्रतियोगिता	५०००००	०	५०००००
	वातावरण तथा विपद जम्मा	९०००००	०	९०००००

	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			
५९५	नीति, योजना तथा कार्यक्रम सार्वजनिकरण	५००००	०	५००००
५९६	वडा कार्यालयको विज्ञापन , सूचना प्रकाशन	१०००००	०	१०००००
५९७	वडाको कम्प्युटर मर्मत , प्रिन्टर रिफिल तथा IT सामान मर्मत तथा IT सामान खरिद तथा सूचना प्रविधि कार्यक्रमहरु	१६१७४८	०	१६१७४८
५९८	वडा कार्यालयमा विद्युतीय शुसासन व्यवस्थापन तथा पूर्वाधार	११५००००	०	११५००००
५९९	वडा कार्यालयको लागि पत्रिका	५०००	०	५०००
६००	वडा कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	३९५०००	०	३९५०००
	संस्थागत विकास जम्मा	१८३४७४८	०	१८३४७४८
	कुल जम्मा	१२७९२७४८	१३७६०००	१४१६१७४८

वडा नं. १८

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
पूर्वाधार तर्फ :				
६०१	नेटाको चौतारो क्रियाकर्म भवन निर्माण	१३५०००	१५०००	१५००००
६०२	सौर्य खोला सामुदायिक भवन निर्माण	१८००००	२००००	२०००००
६०३	शिव भज्जाड समुदायिक भवन निर्माण	२७००००	३००००	३०००००
६०४	सिमताल बहुउद्देश्य सामुदायिक भवन	२७००००	३००००	३०००००
६०५	पदेलि अर्मजा सडक	१८००००	२००००	२०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
६०५	चपाइ चौतारा भंगारे मोटर बाटो र तोरिपानी सामूदायिक भवन निर्माण	१३५०००	१५०००	१५००००
६०६	प्रभात आधारभूत विद्यालय मोटरबाटो सम्म जाने गोरेटो बाटो	९००००	१००००	१०००००
६०७	सेदी वगर सामूदायिक भवन मर्मत	१८००००	२००००	२०००००
६०८	सूर्योदय सामूदायिक भवन तला ढलान	२७००००	३००००	३०००००
६०९	पोखरा बेशी देखि अधेरीकुना सम्म मोटरबाटो	३६००००	४००००	४०००००
६१०	सिन्ने क्रियाकर्म भवन निर्माण	९००००	१००००	१०००००
६११	शिशू स्याहार सामूदायिक भवन निर्माण	१८००००	२००००	२०००००
६१२	मजूवा खोला माझगाउँ मोटर बाटो स्तरोन्ति	९००००	१००००	१०००००
६१३	मजूवा पार्किङ सिडी निर्माण	१३५०००	१५०००	१५००००
६१४	पौवा गैरी सिलिंगे नाला निर्माण	९००००	१००००	१०००००
६१५	भलुवा कुना मोटर बाटो निर्माण	१८००००	२००००	२०००००
६१६	भण्डारी डर बाटो स्तरोन्ति	१८००००	२००००	२०००००
६१७	सौर्यखोला आदर्श युवा क्लबको प्रतिक्षालय निर्माण	९००००	१००००	१०००००
६१८	जन मैत्री टोल क्रियाकर्म भवन निर्माण	१८००००	२००००	२०००००
६१९	शान्त मा.वि ट्रस निर्माण	३६००००	४००००	४०००००
६२०	घरेलु मांड्रे दुग्गा सडक	३६००००	४००००	४०००००
	पूर्वाधार जम्मा	२९७००००	३३००००	३३०००००
	आर्थिक विकास			
६२१	ओलाङ्ग खोला सिंचाई कार्यक्रम	१३५०००	१५०००	१५००००
६२२	तोरी पनि सिंचाई पाइप खरिद	१,०००००	०	१०००००
६२३	फेवा टुरिजम पार्क एण्ड पिकनिक स्पोर्टस् निर्माण	२०००००	०	२०००००
	आर्थिक विकास जम्मा	४३५०००	१५०००	४५००००

	सामाजिक विकास			
६२४	स्यारजाती बोरिड	९०००००	१०००००	१००००००
६२५	स्याउदी लिफटिंग खानेपानी	९०००००	१०००००	१००००००
६२६	बुढी मूल खानेपानी	१८०००००	२०००००	२००००००
६२७	देउराली पाटन माथिल्लो वस्ती खानेपानी पाइप र टकी खरिद	९००००	१००००	१०००००
६२८	पिपलडाली खानेपानी मर्मत	१८००००	२००००	२०००००
६२९	माल्छा मेथलाड खानेपानी पाइप खरिद	९००००	१००००	१०००००
६३०	सुन्दरबस्ती खानेपानी टंकी निर्माण	३१५०००	३५०००	३५००००

पोखरा महानगरपालिका

६३१	तोरी पानी पधेरो संरक्षण	९००००	१००००	१०००००
६३२	प्रभात आधारभूत विद्यालय छाना मर्मत	१३५०००	१५०००	१५००००
६३३	खपैदी खानेपानी टंकी तथा पाइप खरिद	४५००००	५००००	५०००००
६३४	जनजागृती मा.वि.बस सञ्चालन	३०००००	०	३०००००
६३५	पदेली पधेरो तथा पोखरी संरक्षण	९००००	१००००	१०००००
६३६	शितल बस्ती चिसाखोला खानेपानी टंकी निर्माण	१८००००	२००००	२०००००
६३७	गरगरे खानेपानी	९००००	१००००	१०००००
६३८	महिला सशक्तिकरण	२०००००	०	२०००००
६३९	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
६४०	तिज गीत प्रतियोगिता	१०००००	०	१०००००
६४१	विद्यालय शैक्षिक विकास कार्यक्रम	२०००००	०	२०००००
६४२	अन्तर टोल विकास संस्था भलिवल प्रतियोगिता	१५००००	०	१५००००
६४३	युवा लक्षित लोकसेवा तयारी कक्षा	१५००००	०	१५००००
६४४	एकल महिला आय आर्जन	१०००००	०	१०००००
६४५	दलित आय आर्जन	१०००००	०	१०००००
६४६	खानेपानी पाइप खरिद	३०००००	०	३०००००
सामाजिक विकास जम्मा		७०९००००	५९००००	७६०००००

	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			
६४६	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	१००६२७	०	१००६२७
	वातावरण तथा विपद जम्मा	१००६२७	०	१००६२७

	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			
६४७	वडा कार्यालय मर्मत संभार तथा कार्यालय संचालन	३५०००	०	३५०००
	संस्थागत विकास जम्मा	३५०००	०	३५०००
	कुल जम्मा	१०८६५६२७	९३५००	११८००६२७

वडा नं. १९

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
पर्वधार तर्फ :				
६४८	पियान - साधा खोल्सो - गादपारी मोटरबाटो स्तरोन्नति	२७००००	३००००	३०००००
६४९	लामाचौर - माचापुङ्गे सडक दायाँ बायाँ सडक मर्मत	२७००००	३००००	३०००००
६५०	बेशिचोक दलित बस्तीमा मोटर बाटो ढलान	९००००	९००००	९०००००
६५१	अकला देवी - वडा कार्यालय सम्म पानीको लाइन विस्तार	१८००००	२००००	२०००००
६५२	तल्लो गोस्ते स्थित सार्वजनिक जम्मा तारवार र शौचालय निर्माण	२७००००	३००००	३०००००
६५३	राउतको घर माथिको पहिरो रोकथाम गर्न वाल र जाली निर्माण	३६००००	४००००	४०००००
६५४	लामाचौर गोउत्मधर - भुन्पेरे भुजेलधर र एल एन्जल सम्म सडक स्तरोन्नति	४५००००	५००००	५०००००
६५५	लामाचौर क्रषि गौतमको घर देखि होमनाथ गौतमको पुरानो घर सम्म सडक स्तरोन्नति	३६००००	४००००	४०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
६५६	पुरन्वौर सहकारी चोक देखि उपल्ले अधिकारी थर हुदै नेपाली थर मोटरबाटो स्तरोन्नति	२७००००	३००००	३०००००
६५७	कालिदाहर देखि विन्देश्वरी मा.वि. सम्म सडक ढलान	२७००००	३००००	३०००००
६५८	मुलबाट उपल्लो वगर सम्मको सडक स्तरोन्नति	१८००००	२००००	२०००००
६५९	साविक पुरन्वौर गा.वि.स. कार्यालय देखि पियन सम्म मोटर बाटो स्तरोन्नति	३६००००	४००००	४०००००
६६०	चारधरे मोटर बाटो नाला सहित सोलिंग	१८००००	२००००	२०००००
६६१	भक्तकल खोर - गादपारी सडक नाला सहित ग्रावेल	१८००००	२००००	२०००००
६६२	कौरे ठुलाधरे मोटर बाटो स्तरोन्नति	१८००००	२००००	२०००००
६६३	चितेपानी - लामपाट ओतर बाटो स्तरोन्नति	४५००००	५००००	५०००००
६६४	चुरुंगा गैतमथर भुजेलथर सडक नाला निर्माण र ग्रावेल	४५००००	५००००	५०००००
६६५	पाल्ले - टाकुरा हुदै कालिदाहर सडक स्तरोन्नति	४५००००	५००००	५०००००
६६६	कृषि उपज संकलन केन्द्र चितेपानी मर्मत	२७००००	३००००	३०००००
६६७	चितेपानी खानेपानी मर्मत संभार	९००००	१००००	१०००००
६६८	सिंचाइ	२७००००	३००००	३०००००
६६९	भवन तथा सहरी विकास	१८००००	२००००	२०००००
६७०	संचार	५००००	०	५००००
	पूर्वाधार तर्फ जम्मा	६०८००००	६७००००	६७५००००
	आर्थिक विकास			
६७१	कृषि तथा पशु	८०००००	०	८०००००
६७२	उद्योग तथा वाणिज्य	५००००	०	५००००
६७३	पर्यटन	५००००	०	५००००
६७४	सहकारी	५००००	०	५००००
६७५	वित्तीय क्षेत्र	१०००००	०	१०००००
	आर्थिक विकास जम्मा	१०५००००	०	१०५००००

	सामाजिक विकास				
६७६	शिक्षा	८०००००	०	८०००००	
६७७	स्वास्थ्य	३०००००	०	३०००००	
६७८	खानेपानी तथा सरसफाई	३६००००	४००००	४०००००	
६७९	सस्कृति प्रवद्रूपन	१०००००	०	१०००००	
६८०	लैङ्गागीक समानता तथा सामाजिकक समावेशीकरण	८०००००	०	८०००००	
६८१	जनसंख्या व्यवस्थापन	५००००	०	५००००	
	सामाजिक विकास जम्मा	२४१००००	४००००	२४५००००	

	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				
६८२	वन तथा भु संरक्षण	१०००००	०	१०००००	
६८३	जलाधार संरक्षण	१०००००	०	१०००००	
६८४	वातावरण संरक्षण	१०००००	०	१०००००	

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
६८५	जलवायु परिवर्तन	१०००००	०	१०००००
६८६	फोहोर मैला व्यवस्थापन	१०००००	०	१०००००
६८७	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	१०००००	०	१०००००
६८८	विपद व्यवस्थापन, वारुण यन्त्र संचालन	३०००००	०	३०००००
	वातावरण तथा विपद जम्मा	९०००००	०	९०००००

संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह				
६९१	सामान्य सेवा	१०००००	०	१०००००
६९०	सुरक्षा व्यवस्थापन	५००००	०	५००००
६९१	सुचना प्रविधि	५००००	०	५००००
६९२	स्थानीय तथ्यांक संकलन र अभिलेखिकरण व्यवस्थापन	१०००००	०	१०००००
६९३	सुशासन प्रवर्धन	१०००००	०	१०००००
६९४	अनुसन्धान तथा विकास	२५००००	०	२५००००
६९५	बिबिध	२१६१४८७	०	२१६१४८७
	संस्थागत विकास जम्मा	२८११४८७	०	२८११४८७
	कुल जम्मा	१३२५१४८७	७१००००	१३९६१४८७

वडा नं. २०

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
पूर्वाधार तर्फ :				
६९६	विजयपुर डाँडागाउँ देखी झुपे पोखरी सम्म सडक स्तरोन्नती	१८००००	२००००	२०००००
६९७	भलाम विसौना विजयपुर आंटिघर, मोहोरिया, मौजा, लामडाँडा, सडक मर्मत	१८०००००	२०००००	२००००००
६९८	पुर्लङ्ग देखी आटीघर हुँदै हातीगौडा सम्म जाने मोटरबाटो मर्मत	९००००	१००००	१०००००
६९९	मोहोरिया काफलडाँडा छ्यापु मोटरबाटो मर्मत तथा स्तरोन्नती	१८००००	२००००	२०००००
७००	लामडाँडा बाट माधेमा जाने मोटरबाटो निर्माण	१८००००	२००००	२०००००
७०१	घारी देखी आँगिटारी चोक सम्म सडक स्तरोन्नती	२७००००	३००००	३०००००
७०२	गतेबाट बाड्गेश्वरी वा कतियखर्क घारी सम्म सडक स्तरोन्नती	२७००००	३००००	३०००००
७०३	घारी हुँदै नेटा मोटरबाटो स्तरोन्नती	१८००००	२००००	२०००००
७०४	प्रयत्नशील युवा क्लबको खेल मैदान स्तरोन्नति	१८००००	२००००	२०००००
७०५	भलाम पाटन देखी नेपाली टोल जाने सडक मर्मत	१८००००	२००००	२०००००
७०६	डाँडा गाउँ देवी प्रा.वि. डाँडा पाखा मैदू टुनीखेल सडक मर्मत	३६००००	४००००	४०००००
७०७	भञ्ज्यांगबाट भैसी फर्म जाने सडक मर्मत	९००००	१००००	१०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना क्रोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
७०८	भक्तभके गिदरीखोर केशवको घर पिपलको बोट सम्म सडक स्तरोन्नती	१८००००	२००००	२०००००
७०९	वडा कार्यालय हुँदै पुरानो ट्यांकी सम्म सडक मर्मत	१८००००	२००००	२०००००
७१०	प्यारे हरिहर गुफा जाने सडक मर्मत	१८००००	२००००	२०००००
७११	सिम्लेस्वाँग सडक मर्मत	१८००००	२००००	२०००००
७१२	नजिम मोटरबाटो मर्मत	१००००	१००००	१०००००
७१३	देवी डाँडा प्यारे पैदल मार्ग मर्मत	१८००००	२००००	२०००००
७१४	मौजाको सिवालाय मंदिरमा भजन कृतनका लागि भवन निर्माण	१८००००	२००००	२०००००
७१५	भलाम खोला तल्लो र उपल्लो कुला मर्मत	२७००००	३००००	३०००००
७१६	वडाका अन्य सिंचाइ योजना	१८००००	२००००	२०००००
	पूर्वाधार जम्मा	५५८००००	६२००००	६२०००००
७१७	होम स्टे संचालन	३०००००	०	३०००००
७१८	कृषि तथा पशु	१००००००	०	१००००००
	आर्थिक विकास जम्मा	१३०००००	०	१३०००००
७१९	सामाजिक विकास			
७२०	सिम्लेस्वाँग खानेपानी ट्यांकी निर्माण	९००००	१००००	१०००००
७२१	कुरा गाउँमा खानेपानीको नयाँ योजना निर्माण	९००००	१००००	१०००००
७२२	लामडाङ्गामा खानेपानी योजना मर्मत	९००००	१००००	१०००००
७२३	युम्दुपाखा उपल्लो खानेपानी ट्यांकी मर्मत	९००००	१००००	१०००००
७२४	मुख्ले खानेपानी योजना मर्मत विसौना	९००००	१००००	१०००००
७२५	लामाखेत खानेपानी योजना मर्मत	९०००००	१००००	१०००००
७२६	भलाम देउराली मन्दिर मर्मत	१०००००	०	१०००००
७२७	भजन समुहलाई पोषाक तथा सामग्री खरिद	१०००००	०	१०००००
७२८	घारी खेल मैदान	२०००००	०	२०००००
७२९	शिवशक्ति युवा क्लबको खेलमदान निर्माण	४०००००	०	४०००००
७३०	प्रयत्नशील युवा क्लबलाई खेलकुद संचालनका लागि सहयोग	५००००	०	५००००
७३१	शिवशक्ति क्लबलाई खेलकुद संचालनका लागि सहयोग	५००००	०	५००००
७३२	वडा स्तरीय खेलकुद संचालन	१५००००	०	१५००००
७३३	हिमालय मा.वि मौजा लाइ अनुदान सहयोग	२०००००	०	२०००००
७३४	महेन्द्र मा.वि भलाम लाइ अनुदान सहयोग	३०००००	०	३०००००
७३५	८ वटा आधारभूत विद्यालयलाई अनुदान सहयोग	३०००००	०	३०००००
७३६	गाउँधर विलानिक भवन निर्माण आठीघर	३०००००	०	३०००००
७३७	मौजा तथ भलाम स्वास्थ चाकलिई अनुदान	३०००००	०	३०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
७३८	महिला लक्षित कार्यक्रम	२०००००	०	२०००००
७३९	बालवालिका	१५००००	०	१५००००
७४०	छायाङु समुहका लागि बाच्यबादन सामाग्री खरिद	५००००	०	५००००
७४१	दलित लक्षित कार्यक्रम	२०००००	०	२०००००
७४२	अपांग लक्षित कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
७४३	जेष्ठागारिक सम्मान कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
सामाजिक विकास जम्मा		३८४००००	६००००	३९०००००

	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			
७४४	आटीधर दलित समाजधरमा शौचालय निर्माण	१०००००	०	१०००००
७४५	कुनाखेत क्षेत्रको बस्ती संरक्षण (अधिकारी टोल)	१०००००	०	१०००००
७४६	खोर खहरे खोला बस्ती संरक्षण	२०००००	०	२०००००
७४७	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम वडा स्तर	२०००००	०	२०००००
७४८	जलवायु परिवर्तन तथा अनुकूलन सम्बन्ध जनचेतनामुलक कार्यक्रम	५००००	०	५००००
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन जम्मा		६५००००	०	६५००००

	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			
७४९	फोहोर मैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	५००००	०	५००००
७५०	मानव संसाधन विकास	५००००	०	५००००
७५१	संस्थागत क्षमता विकास	१०००००	०	१०००००
७५२	सामाजिक सुरक्षा, पञ्जीकरण, कार्यलय व्यवस्थापन	५००००	०	५००००
७५३	सार्वजनिक सुनुवाई	३००००	०	३००००
७५४	सामाजिक परिक्षण	३००००	०	३००००
७५५	विविध तथ भौमिका आउने खर्च	५०९८४२	०	५०९८४२
७५६	सिम्लेस्वाँगा बस्ती संरक्षण	१०००००	०	१०००००
संस्थागत विकास जम्मा		९९९८४२	०	९९९८४२
कुल जम्मा		१२२८९८४२	६८००००	१२९६९८४२

वडा नं. २१

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
पूर्वाधार तर्फ :				
७५७	खानेपानी - ट्यांकी मर्मत, कुवा मर्मत, ईंटेक निर्माण, २० हजार लिटर र १० हजार लिटर का ट्यांकी निर्माण	६५७००००	७३००००	७३००००००
७५८	हर्बोट शौचालय निर्माण	९००००	१००००	१००००००
७५९	भविष्य निर्माण को ओरालो बाटो निर्माण	१७८०००	१८९६८	१९६९६८
	पूर्वाधार जम्मा	६८३८०००	७५८९६८	७५९६९६८
	आर्थिक विकास			

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
७६०	चिलाउने खर्केमा संचालित सामुदायिक होम स्टे को पर्यटन स्वागत गृह निर्माण	१००००००	०	१००००००
७६१	हरिचोट तल्लागाउँ कृषि सङ्करण निर्माण	३६००००	४००००	४०००००
	आर्थिक विकास जम्मा	१३६००००	४००००	१४०००००

	सामाजिक विकास			
७६२	खानेपानी - ट्र्यांकी मर्मत, कुवा मर्मत, ईन्टेक निर्माण, २० हजार लिटर र १० हजार लिटर का ट्र्यांकी निर्माण	१८९२२७५	२१०२५२	२१०२५२
७६३	सहलगानी लिपिट्रिंग खानेपानी आयोजना	१०००००	०	१०००००
७६४	जिरो डेलिभरी वडा घोषणा कार्यक्रम , टोल-टोल र स्कुल - स्कुलमा डाक्टर कार्यक्रम	३९६४६२	०	३९६४६२
७६५	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२०००००	०	२०००००
७६६	महिला , बालबालिका, लक्षित वर्ग विकास कार्यक्रम	३९८९८९	०	३९८९८९
	सामाजिक विकास जम्मा	२९८७७२६	२१०२५२	३१९७९७८
	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			
७६७	वडा भित्र व्युटिफिकिसन	१००००००	०	१००००००
७६८	विपद व्यवस्थापन	४०००००	०	४०००००
	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन जम्मा	१४०००००	०	१४०००००
	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			
७६९	प्रशासनिक तथा ज्यालादारी खर्च	४०००००	०	४०००००
७७०	अन्य विविध कार्यक्रम	९०००००	०	९०००००
७७१	वडाको लागि त्यापटप खारिद	१०००००	०	१०००००
	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह जम्मा	१४०००००	०	१४०००००
	कुल जम्मा	१३९८५७२६	१००९२२०	१४९९४९४६

वडा नं. २२

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
पूर्वाधार तर्फ :				
७७२	अनदु आमा समुह भवन सम्पन्न	९००००	१००००	१०००००
७७३	माछापुच्छे भ्यु पोइन्ट उपल्लो खल्से मोटरबाटो	१८००००	२००००	२०००००
७७४	धैयाखेत शिव मन्दिर निर्माण	१८००००	२००००	२०००००
७७५	टारिखेत मोटर बाटो निर्माण	९००००	१००००	१०००००
७७६	टारिखेत आमा समुह भवन निर्माण	९००००	१००००	१०००००
७७७	छोरेपाटन शान्ति स्तुप पैदलमार्ग	९००००	१००००	१०००००
७७८	कोदीआमा समुह भवन निर्माण	२७००००	३००००	३०००००
७७९	गणेश मिलनआमा समुहभवननिर्माण	१८००००	२००००	२०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
७८०	भुने तल्लो कोटीमोटर बाटो निर्माण	१००००	१००००	१०००००
७८१	शान्तीस्तुपचोक देखि विक टोल मोटर बाटो	१३५००	१५००	१५००००
७८२	कान्तीमाटी भवननिर्माण	१८००००	२००००	२०००००
७८३	वडहरे चौताराडाङ्गा मोटर बाटोनिर्माण	९०००	९००००	९०००००
७८४	दोवाटे वहुउद्धयीश्वीय सामुदायिक भवननिर्माण	१८००००	२००००	२०००००
७८५	दोवाटे खत्रिगाउँमोटर बाटोनिर्माण	१८००००	२००००	२०००००
७८६	अर्चलवोट पिपलडाली मोटर बाटो निर्माण	२७००००	३००००	३०००००
७८७	ओडारे पिपलडाली आमा समुह भवन निर्माण	१८००००	२००००	२०००००
७८८	रातोपोखरी डाँडाथोक मोटर बाटो निर्माण	१८००००	२००००	२०००००
७८९	विकास मुलकआमा समुह भवन निर्माण	१८००००	२००००	२०००००
७९०	तल्लोगाउँमोटर बाटो निर्माण	९००००	९००००	९०००००
७९१	बुढिखोरिया अमलचौर मोटर बाटो निर्माण	९००००	९००००	९०००००
७९२	वस्यारी साइस्वारा मोटर बाटो निर्माण	१८००००	२००००	२०००००
७९३	तल्लो उपत्ल्लो पैरागाउँडा सिंही बाटो निर्माण	१८००००	२००००	२०००००
७९४	राजमार्ग देखि सिल्लेपाखा सिंहीबाटो निर्माण	९००००	९००००	९०००००
७९५	कालीका आमा समुह भवन सम्पन्न	९००००	९००००	९०००००
७९६	भुल्भुले तुलापधैरो मोटर बाटो निर्माण	९००००	९००००	९०००००
७९७	पात्ले आमा समुह भवन निर्माण	४५०००	५०००	५००००
७९८	स्वाँगा वहुउद्धयीय भवन निर्माण	१३५०००	१५०००	१५००००
७९९	ठाँडास्वारा राजमार्ग सिंही बाटो निर्माण	९००००	९००००	९०००००
८००	सालडाँडा प्रतिक्षालयनिर्माण	९००००	९००००	९०००००
८०१	सिलडाँडा सामुदायिक भवन मर्मत	९००००	९००००	९०००००
८०२	भगवतीस्कुल देखिकोलडुडा सिंहीबाटोनिर्माण	९००००	९००००	९०००००
८०३	दलितआमा समुह भवन निर्माण	१८००००	२००००	२०००००
८०४	काश्चे देउरालीस्वाँगा आमा समुह भवन निर्माण	२७००००	३००००	३०००००
८०५	क्षेत्रीटोल देखि काश्चे सम्म सिंही बाटो निर्माण	१८००००	२००००	२०००००
८०६	टुनार मार्ग बाटो मर्मत	१८००००	२००००	२०००००
८०७	भुम्दीआमा समुह भवन निर्माण	२७००००	३००००	३०००००
८०८	सिल्लु भुम्दी ट्रस निर्माण	९००००	९००००	९०००००
८०९	फुलुड आमा समुह भवन निर्माण	१८००००	२००००	२०००००
८१०	वराहाचोक चुगालफुर्टुड मोटर बाटो निर्माण	३६००००	४००००	४०००००
८११	तेसोलेक आमा समुह भवन निर्माण	१८००००	२००००	२०००००
८१२	पलाइचे तारेभर मोटर बाटो स्तरउन्नती	२७००००	३००००	३०००००
८१३	वगालेटोल देखि बुद्धगुम्मा सिंही बाटो निर्माण	९००००	९००००	९०००००
८१४	उल्लेरी टोड्के मोटर बाटो मर्मत	९००००	९००००	९०००००
८१५	ल्होसे खोल्पा केउरानी सडक मर्मत	९००००	९००००	९०००००
८१६	थाप्ले हिल ट्रस निर्माण	२७००००	३००००	३०००००
	पूर्वाधार जम्मा	६८८५०००	७६५०००	७६५००००
	सामाजिक विकास			
८१७	महादेव मन्दिर तथा सौचालयनिर्माण	५०००००	०	५०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
८१८	फेवाजागृत सहकारी संस्था सौचालयनिर्माण	१०००००	०	१०००००
८१९	ससर्कु गुम्बामर्मत	५००००	०	५००००
८२०	परियार समाज घर सम्पन्न	२०००००	०	२०००००
८२१	बुद्धगुम्बा ग्राउण्ड स्टरउन्नती	१५००००	०	१५००००
८२२	तेसौलेक वेसक्याम्प घेरावार विस्तार	१०००००	०	१०००००
८२३	जेष्ठ नागरिक सपक्तिकरण तालिमकार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
८२४	दलित समन्वय समिति सपक्तिकरण तालिमकार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
८२५	प्लाटिक क्षूः विभविजन कृषि संजालकार्यक्रम	६०००००	०	६०००००
८२६	स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम	३०००००	०	३०००००
८२७	सक्रियमहिलाको घेरावार पर्खाल र फर्निचर	२०००००	०	२०००००
८२८	मिहलासिपमुलक , सपक्तिकरण र समन्वयकार्यक्रम	२०००००	०	२०००००
८२९	पुम्दीकोट लागत सहभागितामा भबचतजस्तनकार्यक्रम	३०००००	०	३०००००
८३०	वाल मैत्री स्थानिय मुशासन एवं सपक्तिकरण कार्यक्रम	२०००००	०	२०००००
८३१	युवा खेलकुदसिपमुलक आयआर्जन सम्बन्धि कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
८३२	अपाडता क्षमता वृद्धी तथातालीमकार्यक्रम	५००००	०	५००००
८३३	वडा प्रैफाइल	१०००००	०	१०००००
८३४	शुक्राराज स्वर्ण महोत्सव गेट निर्माण	२०००००	०	२०००००
८३५	लक्ष्मी आ.वि. पानी टंकी निर्माण	१०००००	०	१०००००
८३६	महेश्वरी मा.वी. घेरावार निर्माण	१०००००	०	१०००००
८३७	लिला आ.वी. भवन कोठा निर्माण	३०००००	०	३०००००
८३८	युवाज्योती आ.वी. घेरावार निर्माण	१०००००	०	१०००००
८३९	पर्यटन पुराधार कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
सामाजिक विकास जम्मा		४२५००००	०	४२५००००

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				
८४०	वर्सा ठाडो तर्र्सो झाक्रि कुलो मर्मत	१०००००	०	१०००००
८४१	ओडारेडाढा बालउद्यान मर्मत	१०००००	०	१०००००
८४२	देउराली बालउद्यान कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
८४३	तरकारी खेतीसिचाँइ टंकी मर्मत	१०००००	०	१०००००
८४४	बडहरे छविसे सिचाँइआयोजना	२०००००	०	२०००००
८४५	गडहरे सिमलटारी खानेपानीमर्मत आयोजना	१०००००	०	१०००००
८४६	तुलो पधेंरो पहिरो संरक्षण	३०००००	०	३०००००
८४७	गडहरे साइस्वाँगा सिंचाइकुलो मर्मत	१०००००	०	१०००००
८४८	गुराँसे तिलाहार खोर सिचाँइमर्मत आयोजना	१०००००	०	१०००००
८४९	भुदी खानेपानीमर्मत योजना	१५००००	०	१५००००
८५०	ठूल्डुगा कुलो मर्मत योजना	१०००००	०	१०००००
८५१	सराखोला खानेपानी स्टरउन्नती तथा टंकी निर्माण	२०००००	०	२०००००
८५२	पुम्दीभुम्दी पुर्ण सरसफाइ कार्यक्रम कार्यन्वयन	२०००००	०	२०००००
८५३	तुलास्वाँगा सिचाँइपाइप योजना	१०००००	०	१०००००
८५४	भैरपी आउने तथा विपत व्यवस्थापन कार्यक्रम	५२५५७७	०	५२५५७७
वातावरण तथा विपद जम्मा		२४७५५७७	०	२४७५५७७

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
	कुल जम्मा	१३६१०५७७	७६५०००	१४३७५५७७

वडा नं. २३

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
पूर्वाधार तर्फ :				
८५५	सिधाने फलाटे डाँडाकटेरी भञ्ज्याड उपशाखा सडक	२७००००	३००००	३०००००
८५६	घाँटीछिना पखत खोरपाखा उपशाखा सडक	१८००००	२००००	२०००००
८५७	चैनपुर सिमपानी उपशाखा सडक	९००००	१००००	१०००००
८५८	कयरबारी ल्वागा प्याउदी ग्रामीण सडक	१८००००	२००००	२०००००
८५९	विरिम आरुबोट सडक	२७००००	३००००	३०००००
८६०	भञ्ज्याड ढावाकुना ग्रामीण सडक	१८००००	२००००	२०००००
८६१	कुइरडाँडा दलित बस्ती सडक	१८००००	२००००	२०००००
८६२	सुस्तीपध्ये नेपाली बस्ती औसेलुचौर सडक	१३५०००	१५०००	१५००००
८६३	कुदवीडाँडा पुराने दलित बस्ती सडक	३१५०००	३५०००	३५००००
८६४	कात्रे निरमाने सडक	२७००००	३००००	३०००००
८६५	सिरिस्वाँगा निरमाने सडक	१३५०००	१५०००	१५००००
८६६	ढावा रातामाटा धारापानी सडक	९००००	१००००	१०००००
८६७	फेवा मार्गी उपल्लो सडक	२२५०००	२५०००	२५००००
८६८	राहेस्वाँग ठूलाखेत औसेलुचौर सडक	१८००००	२००००	२०००००
८६९	मगरगाउँ रेकर चापाकोट सडक	१८००००	२००००	२०००००
८७०	तल्लो सिधाने आमा समूह भवन	९००००	१००००	१०००००
८७१	हर्षन सामुदायिक भवन फर्निचर व्यवस्थापन	९००००	१००००	१०००००
	पूर्वाधार जम्मा	३०६००००	३४००००	३४०००००
आर्थिक विकास				
८७२	कृषि सञ्जाल वडास्तरीय	१००००००	०	१००००००
८७३	उद्योग	१०००००	०	१०००००
८७४	सहकारी	५०००००	०	५०००००
८७५	पर्यटन	२०००००	०	२०००००
८७६	चापाकोट वाप्दी कफि उत्पादन समूह	१०००००	०	१०००००
	आर्थिक विकास जम्मा	१९०००००	०	१९०००००

सामाजिक विकास				
८७७	शिक्षा	१००००००	०	१००००००
८७८	स्वास्थ्यचौकी भद्रौर भवन निर्माण	५०००००	०	५०००००
८७९	स्वास्थ्यचौकी भद्रौर कार्यक्रम	२०००००	०	२०००००
८८०	स्वास्थ्यचौकी चापाकोट कार्यक्रम	२०००००	०	२०००००
८८१	महिला वडास्तरीय कार्यक्रम	५०००००	०	५०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
८८२	बालमैत्री कार्यक्रम	५०००००	०	५०००००
८८३	दलित सञ्जाल वडास्तरीय	३०००००	०	३०००००
८८४	आविवासी जनजाति	३०००००	०	३०००००
८८५	अपाङ्ग सञ्जाल वडास्तरीय	२०००००	०	२०००००
८८६	एकल महिला वडास्तरीय	१०००००	०	१०००००
८८७	जेष्ठ नागरिक	१०००००	०	१०००००
८८८	युवा खेलकुद	४०००००	०	४०००००
८८९	संस्कृति प्रवद्धन	२०००००	०	२०००००
८९०	स्वयंसेविका कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
८९१	घडेरी सामुदायिक भवन	२०००००	०	२०००००
८९२	उपल्लो सिधाने सामुदायिक भवन	२०००००	०	२०००००
८९३	मकानपुर सामुदायिक भवन	२०००००	०	२०००००
८९४	कुदवीडाँडा सामुदायिक भवन	२०००००	०	२०००००
८९५	बान्दी सामुदायिक भवन	२०००००	०	२०००००
८९६	मादाथुम आमा समूह भवन	२०००००	०	२०००००
८९७	कुरेरडाँडा दलित भवन टूलखेत	२०००००	०	२०००००
८९८	चैनपुर सामुदायिक भवन पर्खालि निर्माण	५००००	०	५००००
८९९	औसेलचौर सामुदायिक भवन	२०००००	०	२०००००
९००	हर्पन कफी संकलन केन्द्र भवन	२०००००	०	२०००००
९०१	चैनपुर सेतुबाहाँ विद्यालयका गोरेटो बाटो	५००००	०	५००००
९०२	दमदमे होडाँडा तिनदोबाटो विद्यालय गोरेटोबाटो	१०००००	०	१०००००
९०३	मुग्रेबगर सामुदायिक भवन	२०००००	०	२०००००
९०४	चापाकोटेल सामुदायिक भवन (साविक वडा नं.४)	१०००००	०	१०००००
९०५	आमा समूह भवन बराडोले	१०००००	०	१०००००
९०६	रेकरदेखि घडेरी डिलसम्म गोरेटोबाटो (मैदानपोखरी)	१०००००	०	१०००००
	सामाजिक विकास जम्मा	७१०००००	०	७१०००००

	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			
९०७	वन तथा भु संरक्षण	३०००००	०	३०००००
९०८	विपद् व्यस्थापन	३०००००	०	३०००००
९०९	वातावरण संरक्षण सम्बन्धी	१०००००	०	१०००००
९१०	जलवायु परिवर्तन	१०००००	०	१०००००
९११	पहरीखोला ल्पागा क्यरबारी सिंचाई कुलो	३०००००	०	३०००००
९१२	तुजेखोला कुदवीडाँडा दमदमे सिंचाई कुलो	१०००००	०	१०००००
९१३	जलउत्पन्न प्रकोप	१०००००	०	१०००००
९१४	तल्लो सिधाने दलित बस्ती खानेपानी	१०००००	०	१०००००
९१५	कुवा घाँटीछिना टोल खानेपानी	९००००	१००००	१०००००
९१६	खोरपाखा चिसाखोला आहालडाँडा उखुबारी सिंचाईकुलो	९००००	१००००	१०००००
९१७	घाँटिछिना कालीरहदेखि खरखेरे सिंचाई पाइप	१३५०००	१५०००	१५००००
	वातावरण तथा विपद् जम्मा	१७१५०००	३५०००	१७५००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह				
११८	जेसी पैरवी लैंगिक समानता (डिएनएफ र ओमनएक्ट)	१०००००	०	१०००००
११९	क्षमता विकास कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
१२०	नागरिक बडापत्र	५००००	०	५००००
१२१	सूचना प्रवाह	१०००००	०	१०००००
१२२	घेपरी आउने	५०००००	०	५०००००
१२३	अनुगमन	३०००००	०	३०००००
संस्थागत विकास जम्मा		११५००००	०	११५००००
वित्तीय व्यवस्थापन तथा सुशासन				
१२४	सार्वजनिक सुनुवाई	५००००	०	५००००
१२५	कार्यालय व्यवस्थापन	४०८४०८	०	४०८४०८
वित्तीय व्यवस्थापन तथा सुशासन जम्मा		४५८४०८	०	४५८४०८
कुल जम्मा		१५३८३४०८	३७५०००	१५७५८४०८

बडा नं. २४

योजना	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
पूर्वाधार तर्फ :				
१२६	बाँस्कोट बाडकाटी मोटरबाटो	१४४०००	१६०००	१६००००
१२७	चालिसे गैरीगाउँ एक्लाखेत मोटरबाटो	१४४०००	१६०००	१६००००
१२८	लौरुक हरप्पाङ दुलेगांडा गैराबारी मोटरबाटो	८९०००	९०००	९००००
१२९	बनपालेदेखि अधिकारीगाउँ जोड्ने मोटरबाटो	१४४०००	१६०००	१६००००
१३०	विकगाउँबाट मूलीस्वार्ग जोड्ने मोटरबाटो	८९०००	९०००	९००००
१३१	चुच्चेडुङ्गाबाट ठूलीपधेरोसम्म मोटरबाटो	२१६०००	२४०००	२४००००
१३२	पहरेपानी बुकुनेखोला प्रगतिशील मोटरबाटो	१४४०००	१६०००	१६००००
१३३	सालायारी माझथुम मोटरबाटो	१४४०००	१६०००	१६००००
१३४	ठूलीपाखरी बुगुवाबाट हेल्थपोष्टको जग्गासम्म मोबा	२१६०००	२४०००	२४००००
१३५	डोलीतुकाउनेदेखि धुपीचौरसम्मको सिँढीबाटो	८९०००	९०००	९००००
१३६	कास्कीकोट गुप्तकालिका मन्दिर सिँढी निर्माण	२१६०००	२४०००	२४००००
१३७	हेलिप्याड निर्माण	८९०००	९०००	९००००
१३८	कास्कीकोट डिजिटल डिस्प्ले निर्माण	५०४०००	५६०००	५६००००
१३९	पर्यटक पदमार्ग निर्माण	१४४०००	१६०००	१६००००
१४०	टारीखेत सिंचाई कुलो मर्मत	८९०००	९०००	९००००
१४१	काउरेपानीदेखि सिमलचौर सिंचाई कुलो	८९०००	९०००	९००००
१४२	पहरेखोलादेखि भजालीसम्मको सिंचाई कुलो	८९०००	९०००	९००००
१४३	चापाकोबोट सामाजुदायिक भवन	१४४०००	१६०००	१६००००
१४४	माझथुम सामुदायिक भवन	१४४०००	१६०००	१६००००
१४५	काफलगैरी सामुदायिक भवन निर्माण	१४४०००	१६०००	१६००००
१४६	दोपहरे सामुदायिक भवन निर्माण	१४४०००	१६०००	१६००००
१४७	गुण्टेचौर दुध सहकारी ट्रस निर्माण	१०८०००	१२०००	१२००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
१४८	खडगाउँ नमूना आमा समूह भवनमा ट्रस निर्माण	८१०००	९०००	९००००
१४९	मौला सामुदायिक भवन	८१०००	९०००	९००००
१५०	पटेस्वाराँमा प्रतिक्षालय निर्माण	१०८०००	१२०००	१२००००
१५१	चिचेपानी सामुदायिक भवन निर्माण	१४४०००	१६०००	१६००००
१५२	एकता सामुदायिक भवन	१०८०००	१२०००	१२००००
१५३	देउराली चौतारो भवनमा रेलिङ	१४४०००	१६०००	१६००००
१५४	चिसापानी सामुदायिक भवन ट्रस निर्माण	८१०००	९०००	९००००
१५५	कालिका मा.वि भवन रंगोपन	२७००००	३००००	३०००००
१५६	सरस्वती कुन्ज आ.मा.वि. मा फर्निचर	९००००	१००००	१०००००
	पूर्वाधार जम्मा	४३७४०००	४८६०००	४८६००००
	आर्थिक विकास			
१५७	कृषि सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रमहरु	६०००००	०	६०००००
१५८	कास्कीकोट धार्मिक महोत्सव	२९००००	०	२९००००
१५९	माछा महोत्सव	१०००००	०	१०००००
१६०	जाउँ हैं कास्कीकोट अभियान कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
१६१	भुजलेगाउँ होमस्टे प्रवद्रूधन कार्यक्रम	९००००	०	९००००
१६२	चिलिमडाँडा होमस्टे प्रवद्रूधन कार्यक्रम	९००००	०	९००००
	आर्थिक विकास जम्मा	१२७००००	०	१२७००००

	सामाजिक विकास			
१६३	सिद्ध बराह आधारभूत विद्यालय शैक्षिक कार्यक्रम	१५००००	०	१५००००
१६४	बसन्त आधारभूत विद्यालय शैक्षिक कार्यक्रम	१५००००	०	१५००००
१६५	पामे आधारभूत विद्यालय शैक्षिक कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
१६६	बाल प्रवोधनी आधारभूत विद्यालय शैक्षिक कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
१६७	विजय आधारभूत विद्यालय शैक्षिक कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
१६८	सरस्वतीकुन्ज आधारभूत विद्यालय शैक्षिक कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
१६९	मातृभूमि जनप्रकाश आधारभूत विद्यालय शैक्षिक कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
१७०	सदाशिव आधारभूत विद्यालय शैक्षिक कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
१७१	स्वास्थ्य क्रियाकलाप सम्बन्धी कार्यक्रम	३०००००	०	३०००००
१७२	सरसफाई कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
१७३	चतुरथाट रातोभाटा खानेपानी योजना (१ घर १ धारा)	२८८०००	३२०००	३२००००
१७४	वनपाले खानेपानी टंकी र पाइप (१ घर १ धारा)	२१६०००	२४०००	२४००००
१७५	बोहेरे भिरमुनी खानेपानी योजना (१ घर १ धारा)	२१६०००	२४०००	२४००००
१७६	चिलिमडाँडा खानेपानी योजना (१ घर १ धारा)	२१६०००	२४०००	२४००००
१७७	नौमति बाजा र पोशाक खरिद	१०००००	०	१०००००
१७८	कालिका मन्दिर रेलिङ निर्माण	९००००	०	९००००
१७९	वि.क.हस्तो कुलमन्दिर निर्माण	९००००	०	९००००
१८०	मौलापोखरी मन्दिर निर्माण सम्पन्न	९००००	०	९००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
१८१	कश्यप तपोधाम भजनचुड़ाका प्रतियोगिता र रथयात्रा कार्यक्रम	९००००	०	९००००
१८२	बाँस्कोट खेल मैदान	९००००	०	९००००
१८३	गुण्टेचौर खेलमैदान निर्माण	९००००	०	९००००
१८४	रत्नेटो चौर खेल मैदान निर्माण	९००००	०	९००००
१८५	महिला विकास कार्यक्रम	३०००००	०	३०००००
१८६	दलित विकास कार्यक्रम	१७५०००	०	१७५०००
१८७	युवा विकास कार्यक्रम	१७५०००	०	१७५०००
१८८	बैदेशिक रोजगारीको लागि सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
१८९	लागूआधूद्युम्न सन नियन्त्रण तथा सचेतना कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
१९०	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
१९१	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
१९२	फरक क्षमता विकास कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
	सामाजिक विकास जम्मा	४११६०००	१०४०००	४२२००००

	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			
१९३	ठोङ्नेखोला बस्ती संरक्षण	९००००	०	९००००
१९४	कार्कोको तहरा बस्ती संरक्षण	१६००००	०	१६००००
१९५	विपद् व्यवस्थापन कोष	२०००००	०	२०००००
	वातावरण तथा विपद् जम्मा	४५००००	०	४५००००

	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			
१९६	क्षमता विकास कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
१९७	संस्थागत पूर्वाधार तर्फका योजना	५४००००	०	५४००००
१९८	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	४०००००	०	४०००००
१९९	रक्क कलाइम्बिना सम्भाव्यता अध्ययन	१०००००	०	१०००००
२००	याजनाको अनुगमन तथा नियमन	६३७१२	०	६३७१२
२००१	बिबिध कार्यालय संचालन	७२००००	०	७२००००
	संस्थागत विकास जम्मा	१९२३७१२	०	१९२३७१२
	कुल जम्मा	१२१३३७१२	५९००००	१२७२३७१२

बडा नं. २५

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
पूर्वाधार तर्फ :				
१००२	बुदाधरको बाटो वेलचौतारासम्म नाला निर्माण तथा बाटो ढलान	७२००००	१८००००	९०००००
१००३	रम्पी मार्ग साहुथर	४०००००	१०००००	५०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
१००४	जैसी चौर सल्लानवारी बाटो	२४००००	६००००	३०००००
१००५	सानोपाटन रामचोक भित्रीबाटो	३२००००	८००००	४०००००
१००६	टाउटी खोल्सा देखि खोपकन्त्रसम्म बाटो	३२००००	८००००	४०००००
१००७	कालिका चोक देखि उत्तर तर्फ खहरे हुँदै गहते जानेबाटो	१६००००	४००००	२०००००
१००८	रुद्रमाहादेव टोल नमुना मार्ग	३२००००	८००००	४०००००
१००९	आर्दशमणि टोल बाटो	१६००००	४००००	२०००००
१०१०	मेलबोट झिर्झिका वस्ती फलामेखेत मोटरबाटो	४०००००	९०००००	५०००००
१०११	गन्धव वस्तीबाटो गटर नाला तथा बाटो ढलान	७२००००	१८००००	९०००००
१०१२	तिब्रेकोट प्रवेश मार्ग	४०००००	१०००००	५०००००
१०१३	शहिद बासुदेव मार्ग	५६००००	१४००००	७०००००
१०१४	कालिका चोक देखि कार्कीका घर सम्मको पुरानो भित्री बाटो	३२००००	८००००	४०००००
१०१५	राजमार्ग देखि बडहरे भित्री बस्ती जानेबाटो	४०००००	१०००००	५०००००
१०१६	म्याग्दीचोक छहरेटारी सम्मको बाटो	४०००००	१०००००	५०००००
१०१७	फेदीको पुरानो बाटो	१२००००	३००००	१५००००
१०१८	अन्नपूर्ण नहर १ नं. गेट देखि विष्णुपादुका माइस्थान बाटो	२३६०००	५९०००	२९५०००
१०१९	चापाधाट वस्ती भित्रीबाटो	१२००००	३००००	१५००००
१०२०	तुलसी तहरा सिंचाइ	१२००००	३००००	१५००००
१०२१	लाम्पाटा बस्ती	२४००००	६००००	३०००००
१०२२	तिवेतरा ठेढीचउर बाटो	१६००००	४००००	२०००००
	पूर्वाधार जम्मा	६८३६०००	१७०९०००	८५४५०००
	आर्थिक विकास			
१०२३	अन्नपूर्ण नहर सिंचाइ शाखा मर्मत	२४००००	६००००	३०००००
१०२४	चौरासी नहर सिंचाइ मर्मत	२४००००	६००००	३०००००
१०२५	कृषि कार्यक्रम	४०००००	०	४०००००
१०२६	कृषि सङ्क पूर्वाधार	१५५०००	३८०००	१९३०००
	आर्थिक विकास जम्मा	१०३५०००	१५८०००	११९३०००

	सामाजिक विकास			
१०२७	आधारभूत विद्यालय न्व्यू कार्यक्रम तथा विद्यार्थीहरुलाई खाजा	४०००००	०	४०००००
१०२८	बालवालिकाको कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
१०२९	बाल उद्यान तथा टीटी कोट मेलबोट	१५००००	०	१५००००
१०३०	जेष्ठनागरीक विश्राम स्थल विष्णुपादुका माइस्थान, राममन्दिर मेलबोट, राधाकृष्ण मन्दिर जेष्ठ नागरिक समिति मार्फत	१५००००	०	१५००००
१०३१	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	१७५०००	०	१७५०००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
१०३२	आंशिक अपाङ्गहरुका लागि जिविको पार्जन सिपमूलक तालिम	५००००	०	५००००
१०३३	टोलविकास संस्थाहरुका लागि सशक्तिकरण तालिम	३३००००	०	३३००००
१०३४	आलुमहोत्सव कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
१०३५	नववर्ष कप फूटबल हेमजा युनाइटेड	१०००००	०	१०००००
१०३६	वि.पा. क्लब ठब् साइर्ड फुटबल	५००००	०	५००००
१०३७	विष्णुपादुका मा.वि. ल्यापटप्रोजेक्टर खरिद	१०००००	०	१०००००
१०३८	ग्राम प्रकाश आ.वि. कम्प्यूटर खरिद	५००००	०	५००००
१०३९	गौरीशंक मा.वि. सभाहल फर्निचर	१५००००	०	१५००००
१०४०	गौरीशंक क्याम्पस	२०००००	०	२०००००
१०४१	हिमालय आ.वि. पठन सामाग्री	२५०००	०	२५०००
१०४२	दिव्यज्योती आ.वि.	५००००	०	५००००
१०४३	गौरीशंकर आ.वि. फर्निचर	५००००	०	५००००
१०४४	स्वास्थ्य कार्यक्रम	१५००००	०	१५००००
१०४५	खानेपानी झिझिका, वडहरे, फेदी,	१५००००	०	१५००००
१०४६	विष्णुपादुका माइस्थान (३२००० नवरात्र पूजा खर्च)	१३२०००	०	१३२०००
१०४७	तिजगित कार्यक्रम	५००००	०	५००००
१०४८	कानुनी साक्षरता कार्यक्रम	५००००	०	५००००
१०४९	नमुना सिकाइ केन्द्र स्थापना	१०००००	०	१०००००
१०५०	सामुदायिक प्रहरी सेवा	१०००००	०	१०००००
१०५१	हेमजा साहित्य प्रतिष्ठान हिमशिखर प्रकाशन	२५०००	०	२५०००
१०५२	रेडक्स हेमजा उपशाखा कार्यालय फर्निचर	५००००	०	५००००
१०५३	दलित अधिकार तथा कानुनी व्यवस्था अभियुक्ति कार्यक्रम	५००००	०	५००००
१०५४	सामुदायिक मेलमिलाप	२५०००	०	२५०००
सामाजिक विकास जम्मा		३११२०००	०	३११२०००

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				
१०५५	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तथा भैपरी खर्च	८०४९२८	०	८०४९२८
	वातावरण तथा विपद जम्मा	८०४९२८	०	८०४९२८
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह				
१०५६	कार्यालय संचालन खर्च	२७८०००	०	२७८०००
	संस्थागत विकास जम्मा	२७८०००	०	२७८०००
	कुल जम्मा	१२०६५१२८	१८६७०००	१३९३२९२८

बडा नं. २६

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
१०५७	पूर्वाधार तर्फ :			
	लोक सास्कृतीक संरक्षण योजना सकनेरी	१६००००	४००००	२०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
१०५८	कोप्रेभिर पतेनी मार्ग निर्माण	१६००००	४००००	२०००००
१०५९	चण्डी चोक चण्ड मन्दिर मार्ग निर्माण	१६००००	४००००	२०००००
१०६०	पृथ्वी राजमार्गबाट खहेरे पण्डितथर जोड्ने बाटो निर्माण	१६००००	४००००	२०००००
१०६१	सृजना आमा समुह भवन मर्मत	१६००००	४००००	२०००००
१०६२	न्यु ऐरा थैटेको खोर बाटो निर्माण	१६००००	४००००	२०००००
१०६३	आशिवर्दि मार्ग निर्माण	२४००००	६००००	३०००००
१०६४	चण्डी आमा समुह अधुरो भवन मर्मत	१६००००	४००००	२०००००
१०६५	चण्डी आमा समुह देखि भण्डारी थर बाटो तथा नाला निर्माण योजना	४०००००	१०००००	५०००००
१०६६	लक्ष्मी मा.बि थैटेको खोर नाला	३२००००	८००००	४०००००
१०६७	लक्ष्मी मा.बि भवन निर्माण योजना	३२००००	८००००	४०००००
१०६८	लक्ष्मी टोल गुठी मार्ग निर्माण योजना	८००००	२००००	१०००००
१०६९	मह खोल्सो कुवा मर्मत	४००००	१००००	५००००
१०७०	चौर थर आमा समुह	८००००	२००००	१०००००
१०७१	सृजना महिला सामुदायिक भवन छाना मर्मत योजना	८००००	२००००	१०००००
१०७२	माइक्रो डाढा डाढो डहर नाला निर्माण योजना	२४००००	६००००	३०००००
१०७३	सोतो नेपाले बारी सडक निर्माण योजना	२४००००	६००००	३०००००
१०७४	रंगेले खोला रोचेको कुवा टारी कुलो मर्मत योजना	१६००००	४००००	२०००००
१०७५	घर्तिको चौर बुढाको थर नाला निर्माण	२४००००	६००००	३०००००
१०७६	अच्छुडी रंगेले खोला टाटी बाटो ढलान योजना	४०००००	१०००००	५०००००
१०७७	साधुको मुख सिंचाई योजना	१२००००	३००००	१५००००
१०७८	चिसा पानी खेल मैदान बाटो निर्माण योजना	२४००००	६००००	३०००००
१०७९	नरसी मार्ग बाटो कालो पत्रे योजना	३२००००	८००००	४०००००
१०८०	सिलिङ्गे साधुको मुख बाटो ग्राभेल योजना	१६००००	४००००	२०००००
१०८१	खास्टे ताल पैते कृषि सडक निर्माण योजना	५६००००	१४००००	७०००००
१०८२	जल्थारे खेताको घर सडक निर्माण योजना	५६००००	१४००००	७०००००
१०८३	औलाको खोर थैटेको खोर वाईपास मार्ग	१६००००	४००००	२०००००
१०८४	पैते खास्टेताल सडक निर्माण योजना	५६००००	१४००००	७०००००
१०८५	राखी डाढा खेल मैदान निर्माण योजना	४००००	१००००	५००००
१०८६	जल्थारे सिलिङ्गे सडक निर्माण योजना	८००००	२००००	१०००००
१०८७	गुदे ताल खेल मैदान	८००००	२००००	१०००००
१०८८	राम्चे चौर देउपुजा सडक	१२००००	३००००	१५००००
१०८९	नहर चोक पत्यानी नहर मार्ग निर्माण	८००००	२००००	१०००००
१०९०	पैते बुढाको चौतारा सडक निर्माण	१६००००	४००००	२०००००
१०९१	वुढिबाजार खराने सडक फुटपाथ निर्माण	२४००००	६००००	३०००००
१०९२	कुशि भञ्याङ्ग काफलघारी सडक	१२००००	३००००	१५००००
१०९३	लाकुरी डाढा सडक	१२००००	३००००	१५००००
	पूर्वाधार जम्मा	७६८००००	११२००००	१६०००००
	आर्थिक विकास			
१०९४	कृषि तथा पशु	४०००००	०	४०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
	ताल संरक्षण योजना (गुदे, खास्टे, न्यूरेनी)	३०००००	०	३०००००
	आर्थिक विकास जम्मा	७०००००	०	७०००००

सामाजिक विकास				
१०९५	शिक्षा	५०००००	०	५०००००
१०९६	स्वास्थ्य	३०००००	०	३०००००
१०९७	आदिवासी जनजाती दलित महिला बालबालिका युवा जेष्ठ नागरिक अपाङ्ग	२०००००	०	२०००००
	सामाजिक विकास जम्मा	१००००००	०	१००००००

संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह				
१०९८	वडासंग विकास कार्यक्रम	१४२०४५२	०	१४२०४५२
	संस्थागत विकास जम्मा	१४२०४५२	०	१४२०४५२
	कुल जम्मा	१०८००४५२	१९२००००	१२७२०४५२

वडा नं. २७

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
पूर्वाधार तर्फ :				
१०९९	शान्ति खहरे भित्री बाटो	२४००००	६००००	३०००००
११००	दुर्गा टोल आमा समुह भवन मर्मत	२४००००	६००००	३०००००
११०१	प्रगती चोक चौताराबाट दुर्गा मन्दिर सम्मको कल्भर्ट तथा नाला निर्माण	२४००००	६००००	३०००००
११०२	सर्वेश्वर मन्दिर परिसरमा टष्टु निर्माण	८००००	२००००	१०००००
११०३	गोलपाटन देखि कल्याण प्रा.वि नाला निर्माण योजना	२४००००	६००००	३०००००
११०४	कुद्दुटोल आमा समुह भवन निर्माण	२४००००	६००००	३०००००
११०५	धम्पुस टोल बि.क समाज घर मर्मत	८००००	२००००	१०००००
११०६	तिन तहरा उकालो मार्ग रेलिङ्ग निर्माण	१६००००	४००००	२०००००
११०७	खरवारी हुदै वगादी जाने बाटो	८००००	२००००	१०००००
११०८	भण्डारी टोल मार्ग नाला निर्माण योजना	१६००००	४००००	२०००००
११०९	कल्भर्ट रेलिङ्ग. निर्माण योजना लक्ष्मी मार्ग , न.पा एप्रोच रोड र न.पा. बिद्युत मार्ग रोड	८००००	२००००	१०००००
१११०	डाढाको नाक धर्मशाल सम्मको बाटो निर्माण योजना	३२००००	८००००	४०००००
११११	मगरवस्ती अधुरो सिंढी बाटो निर्माण योजना	४००००	१००००	५००००
१११२	गन्धर्व टोल समाजघर जाने सिंढीबाटो निर्माण योजना	४००००	१००००	५००००
१११३	निद्राको डाडा पुरन कुना बाटो स्तरोन्नती	१६००००	४००००	२०००००
१११४	साबिक वडा नं ७ को भवन पुर्वाधार निर्माण योजना	१६००००	४००००	२०००००
१११५	कालिका महिला आमा समुह भवन प्राड.ण निर्माण योजना	४०००००	१०००००	५०००००
१११६	गैहावरीको बाटो ढलान तथा शेराको बाध सम्म जोड्ने बाटो योजना	१६००००	४००००	२०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
१११७	बतासे खेलकुद मैदान संरक्षण कार्यक्रम	८००००	२००००	१०००००
१११८	दोपहर पण्डीतको टारी हुडै गड्घा सम्म ट्याक खोल्ने	१६००००	४००००	२०००००
१११९	अघौवेसी देउती खेत कृषि सडक	१६००००	४००००	२०००००
११२०	चिन्ने कुना अर्धों वेसी खादको बाटो निर्माण योजना	४००००	१००००	५००००
११२१	खाल्टे पधेरा सेख्ने लामपाटन बाटो निर्माण योजना	१६००००	४००००	२०००००
११२२	जनहीत सामुदायिक भवन कम्पाउण्ड निर्माण योजना	१६००००	४००००	२०००००
११२३	सिंदेश्वर मन्दिर भवन निर्माण योजना	८००००	२००००	१०००००
११२४	लेखनाथ स्वास्थ्य चौकी प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२४००००	६००००	३०००००
	पूर्वाधार जम्मा	४२०००००	१०५००००	५२५००००
	आर्थिक विकास			
११२५	कृषि तथा पशुपालन प्रबढ्दन कार्यक्रम	२०००००	०	२००,०००,०००
११२६	चन्द्रकालिका धार्मिक पर्यटन विकास कार्यक्रम	४०००००	०	४००,०००,०००
११२७	सति बाँध कुलो मर्मत योजना	४००००	१००००	५०,०००,०००
११२८	आठबिसे बाध कुलो निर्माण योजना	४००००	१००००	५०,०००,०००
११२९	पुरनकुला कुलो मर्मत सम्भार योजना	८००००	२००००	१००,०००,०००
११३०	डुडेकोकुलो बाध निर्माण योजना	४००००	१००००	५०,०००,०००
११३१	अर्धों वेसी खराने कुलो मर्मत	१६००००	४००००	२००,०००,०००
११३२	शेराको बाध वस्ती संरक्षण योजना	१०००००	०	१००,०००,०००
११३३	खाल्टे पधेरो सिढी निर्माण	४००००	१००००	५०,०००,०००
	आर्थिक विकास जम्मा	११०००००	१०००००	१२०००००

सामाजिक विकास				
शिक्षा तर्फ				
११३४	लक्ष्मी आदर्श मा.बि कम्प्युटर खरिद तथा खेलकुद सामाग्री खरिद	५०००००	०	५०००००
११३५	वीर आधारभुत बिद्यालय कम्प्युटर कक्ष फर्निचर व्यवस्थापन योजना	१०००००	०	१०००००
११३६	कल्याण आधारभुत बिद्यालय पुऱ्ठार्वाधार विकास योजना	१०००००	०	१०००००
११३७	तरुण प्रा.वि छान मर्मत योजना	१०००००	०	१०००००
११३८	कबि शिरोमणि आधारभुत प्रा.वि. पुर्वाधार विकास योजना	१०००००	०	१०००००
११३९	लक्ष्मी आदर्श बहुमुखी क्याम्पस पुस्तकालय पुस्तक खरिद योजना	२०००००	०	२०००००
	जम्मा	११०००००	०	११०००००
खानेपानी				
११४०	रिठेपानी रेडक्रस भु पु खानेपानी	१६००००	४००००	२०००००
११४१	लक्ष्मी आदर्श रेडक्रस खानेपानी मर्मत योजना	८००००	२००००	१०००००
११४२	डाङाको नाक रेडक्रस खानेपानी मर्मत योजना	८००००	२००००	१०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
११४३	तल्लो चायपानी मुल मर्मत योजना	१२००००	३००००	१५००००
११४४	तालचोक भण्डारढीक खानेपानी पुरानो योजना मर्मत सुधार	८००००	२००००	१०००००
	जम्मा	५२००००	१३००००	६५००००
	महिला वालबालिका जेष्ठ नागरिक आदिबासी			
११४५	महिला सीप बिकास कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
११४६	महिला क्षमता तथा नेतृत्व बिकास तालिम कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
११४७	बडा बाल संजात नेतृत्व बिकास तालिम कार्यक्रम	५००००	०	५००००
११४८	जेष्ठ नागरिक न्यानो कपडा तथा खाद्यान्न वितरण कार्यक्रम	५००००	०	५००००
११४९	अपाड, हरुका लागि आयआर्जन सम्बन्धि कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
११५०	दलित सीप बिकास कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
११५१	आदिबासी सीप बिकास कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
११५२	गुरुदेव आश्रम बिकास कार्यक्रम	३०००००	०	३०००००
	जम्मा	९०००००	०	९०००००
	सामाजिक विकास जम्मा	२५२००००	१३००००	२६५००००

	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			
११५३	बडाध्यक्ष संग विकास कार्यक्रम	१५०६४७४	०	१५०६४७४
	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह जम्मा	१५०६४७४	०	१५०६४७४
	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			
११५४	भुवनकुना क्रियापुत्री भवन र कुवा संरक्षण योजना	१०००००	०	१०००००
११५५	लागु औषध नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
११५६	लामतहरा बाह्यरे डिल भिरमा तारजाली निर्माण योजना	३०००००	०	३०००००
११५७	कामना टोल डृष्टिविन बितरण योजना	५००००	०	५००००
११५८	वातावरण तथा बिपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	४०००००	०	४०००००
११५९	चापाकोटेमा क्रिया पुत्री भवन तथा कुवा संरक्षण	१०००००	०	१०००००
११६०	बुढाको चौर बाल उद्यान निर्माण	१०००००	०	१०००००
११६१	पुर्नडिहि खेल मैदान तथा जग्गा संरक्षण	२०००००	०	२०००००
११६२	कोला स्वारा पार्क निर्माण	५००००	०	५००००
११६३	वल्याडिही पार्क तथा ट्रूष्ट निर्माण योजना	५०००००	०	५०००००
	वातावरण तथा विपद जम्मा	१९०००००	०	१९०००००
	कुल जम्मा	११२२६४७४	१२८००००	१२५०६४७४

बडा नं. २८

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
	पूर्वाधार तर्फ :			

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
११६४	आहाले रुसेपानी डाँडागाउँ ओडले पधेरो जोड्ने बाटो	१८००००	२००००	२०००००
११६५	डाँडा गाउँ साउने पानी सातदोबाटो निर्माण	१८००००	२००००	२०००००
११६६	ठाडो खोला गैरी स्वाँसा साउनेपानी बाटो निर्माण	१८००००	२००००	२०००००
११६७	वडा कार्यालयमा चौतारो निर्माण	२७००००	३००००	३०००००
११६८	गडुवा खोलाको कल्भटपुल	४५००००	५००००	५०००००
११६९	नरेशपुर धारा रिङ्को बोट बाटो निर्माण	२७००००	३००००	३०००००
११७०	सुर्केमैदान बिमिरेपानी खहरे धुत्रपुर ग्रामिण सडक	४५००००	५००००	५०००००
११७१	कालिका सामुदायिक भवन	५४००००	६००००	६०००००
११७२	नेटा भुर्तेल प्रा.वि.तर्फ	३६००००	४००००	४०००००
११७३	काउले चण्डीखोला हुदै वडा कार्यालय नयाँ ट्रयाक	४५००००	५००००	५०००००
११७४	डाँडा गाउँ दलित सामुदायिक भवन निर्माण	२७००००	३००००	३०००००
११७५	कालिका तुलाकोट परियार सामुदायिक भवन	२७००००	३००००	३०००००
११७६	रेकर सामुदायिक भवन हल	२७००००	३००००	३०००००
११७७	शान्ती मैदान नेपालीहस्को (दलित माई मन्दिर निर्माण)	२७००००	३००००	३०००००
११७८	विश्वकर्मा मन्दिर एवम भवन निर्माण सुवर्ण टोल	२७००००	३००००	३०००००
११७९	सिचाईतर्फ	१८००००	२००००	२०००००
११८०	ऊर्जातर्फ	९००००	१००००	१०००००
११८१	सिद्धिपुर भण्डारी चौतारो निर्माण	४५००००	५००००	५०००००
११८२	गोतेरे बारी चौर काउरे लाम्ताडी सडक	४५००००	५००००	५०००००
११८३	अगेरो देखि देउमाडी मोटरबाटो जोड्ने पैदल मार्ग	४५००००	५००००	५०००००
११८४	मर्मत सम्भार	९०००००	१०००००	१००००००
	पूर्वाधार जम्मा	७२०००००	८०००००	८००००००
	आर्थिक विकास			
११८५	कृषितर्फ	५०००००	०	५०००००
११८६	पर्यटनतर्फ	५५००००	०	५५००००
११८७	उद्योग तथा वाणिज्य	५००००	०	५००००
११८८	सहकारी तथा वित्तिय क्षेत्र अन्तर्गत	५००००	०	५००००
	आर्थिक विकास जम्मा	११५००००	०	११५००००

	सामाजिक विकास			
११८९	शिक्षा	६०००००	०	६०००००
११९०	स्वास्थ्यतर्फ	३०००००	०	३०००००
११९१	खानेपानी तथा सरसफाई	५४००००	६००००	६०००००
११९२	सस्कृति प्रवद्रूपन	२०००००	०	२०००००
११९३	लेड्गिङ्क समानता तथा समावेशिकरण(महिला तथा बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु, दलित, जनजातिहरु)	५५००००	०	५५००००
	सामाजिक विकास जम्मा	२१९००००	६००००	२२५००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				
११९४	जलधार संरक्षणतर्फ	५००००	०	५००००
११९५	जलवायु परिवर्तन संरक्षणतर्फ	५००००	०	५००००
११९६	विपद व्यवस्थापनतर्फ	४०००००	०	४०००००
वातावरण तथा विपद जम्मा		५०००००	०	५०००००

	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			
११९७	वडा कार्यालयको व्यवस्थापन	२०००००	०	२०००००
११९८	अनुगमन नियमन तथा व्यवस्थापन	२०००००	०	२०००००
११९९	बिविध	१७८९६९	०	१७८९६९
संस्थागत विकास जम्मा		५७८९६९	०	५७८९६९
कुल जम्मा		११६१८९६९	८६००००	१२४७८९६९

वडानं. २९

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
पूर्वाधार तर्फ :				
१२००	नौविसे दाढ्रे कुलो निर्माण योजना क्रमागत	३२००००	८००००	४०००००
१२०१	पिपलडाली दाढ्रे मार्गको शाखा बाटो सामुदायिक भवन सम्म जाने बाटो ग्रावेल योजना	१६००००	४००००	२०००००
१२०२	जन प्रकाश मा.वि भवनमा विज्ञान तथा गणित प्रयोगशाला योजना	३२००००	८००००	४०००००
१२०३	शान्ति चोक चौतारो देखि खडकपुर सम्मको बाटो स्तरउन्नती	२४००००	६००००	३०००००
१२०४	बिश्वकर्मा मन्दिर सुधार योजना	१२००००	३००००	१५००००
१२०५	भण्डारढीक चौतारा देखि दुलोगौडा हुडै पटनेरी जाने बाटो ट्याक खोल्ने योजना	४०००००	१०००००	५०००००
१२०६	खल्यार्ड हुडै मेरागौडा सम्मको बाटो ग्रावेल योजना	२०००००	५००००	२५००००
१२०७	सैनिक ग्रुप नं. १ देखि बुद्ध शान्ती सामुदायिक बन हुडै पटनेरी जाने बाटो स्तर उन्नती	२०००००	५००००	२५००००
१२०८	पृथ्वीराजमार्गको उत्तर सैनिक बस्ती ग्रुप नं. १ समाज भवन पछाडीको बाटो ग्रावेल योजना	२४००००	६००००	३०००००
१२०९	नवज्योती आमा समुह भवन हुडै पट्टनेरी जाने भिरगौडी बाटो निर्माण योजना	२०००००	५००००	२५००००
१२१०	नवदुर्गा मन्दिर मर्मत योजना	१२००००	३००००	१५००००
१२११	वडा भरका जोखिम युक्त पोलहरू व्यवस्थापन गर्ने योजना	२४००००	६००००	३०००००
१२१२	सङ्क नियमित मर्मत संभार	८००००	२००००	१०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
१२१३	तालचोक देखि भण्डारढिक खल्यार्ड कुलो मर्मत योजना	२४००००	६००००	३०००००
१२१४	जनप्रकाश टोलको मुख्य योक्तामा हेमपाइप योजना	२४००००	६००००	३०००००
१२१५	पटनेरी प्लाई उद्योग मुनिको खोला बस्तीका लागि सार्वजनिक शैचालय निर्माण योजना	१६००००	४००००	२०००००
१२१६	कुमाल बस्तीमा रेडक्रसको खानेपानी टंकी निर्माण तथा पाइपलाइन विस्तार योजना	२४००००	६००००	३०००००
१२१७	तमु ये लहुँ संघको क्षेत्रीय समितिको चारकिल्ला भित्र वाल निर्माण योजना	१६००००	४००००	२०००००
१२१८	लेखानाथ भ्यू प्लाइन्ट पार्क निर्माण खुइलेडाढा योजना	४०००००	१०००००	५०००००
१२१९	सार्वजनिक जग्मा संरक्षण	२०००००	०	२०००००
१२२०	वडा नं. २९ र ३० जोड्ने गदुवा खोलामा आवत जावत गर्ने मिल्ने स्लेप	१६००००	४००००	२०००००
पूर्वाधार जम्मा		४४८००००	१०७००००	५५५००००
आर्थिक विकास				
१२२१	वडा भरिका पुष्प खेती गर्ने कृषकहरु लाई तालिम	१५००००	०	१५००००
१२२२	वडा भरिका मौरी पालन तालिम दुई चरणमा गर्ने	२०००००	०	२०००००
१२२३	वडा भरिका महिलाहरूलाई सिलाई बुनाई ३५ दिने तालिम दुई चरण गर्ने	४०००००	०	४०००००
१२२४	वडा भरिका महिला प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी अभियान करण तालिम	१०००००	०	१०००००
१२२५	वडा भरिका महिला समुह, आमा समुह लाई नेतृत्व सम्बन्धी तालिम	१०००००	०	१०००००
१२२६	वेरोजगार युवाहरु लाई लक्षित गरी प्लम्बिङ्, हाउस वरिङ्, वयलिङ्डग, इलोक्ट्रोनिक मेकानिकल	२०००००	०	२०००००
आर्थिक विकास जम्मा		११५००००	०	११५००००

	सामाजिक विकास			
१२२७	स्वस्थ्य स्वयसेविका लाई खोप कार्यक्रमका लागि खाजा भत्ता	१०००००	०	१०००००
१२२८	गैरीशंकर सामुदायिक भवनको सभाहल निर्माण योजना	१२००००	३००००	१५००००
१२२९	वलवालिकाहरूलाई वालहितकारी शैक्षिक तथा खेलकुद सामाग्री	१०००००	०	१०००००
१२३०	आमामिलन समुहको भवनमा ट्रस निर्माण	१२००००	३००००	१५००००
१२३१	अमृत टोल खानेपानी टंकी निर्माण	१२००००	३००००	१५००००
१२३२	शान्ती क मगर बस्तीको लागि पानी टंकी निर्माण तथा पाइप विस्तार योजना	१६००००	४००००	२०००००
१२३३	पटनेरी आरभुत विद्यालयको लागि पानी टंकी निर्माण तथा युरोगार्ड जडान योजना	२०००००	०	२०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
१२३४	नर्मदेश्वर मोक्षधाम आश्रम मन्दिरको पलास्टर योजना	५०००००	०	५०००००
१२३५	नवज्योती आमा समुहको किचनबार निर्माण	१२००००	३००००	१५००००
१२३६	सैनिक बस्ती ग्रुप नं. १ को समाज घरमा ट्रस निर्माण	१२००००	३००००	१५००००
१२३७	माछापुङ्गे आमा समुहको कम्पाउण्ड वाल निर्माण	८००००	२००००	१०००००
१२३८	त्रियान गुम्बा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	८००००	२००००	१०००००
१२३९	युवा वर्कांका लागि वडा स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता	३०००००	०	३०००००
१२४०	वडामा दर्ता भइ क्रियाशिल रहेका यूवा क्लबहरूलाई खेलकुद सामाग्री वितरण	९५०००	०	९५०००
सामाजिक विकास जम्मा		२२९५०००	२३००००	२४४५०००

	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			
१२४१	सबै टोल विकासको सहकार्यमा टोलका मूल सडकहरूमा टिगार्ड सहितको वृक्षारोपण योजना	३०००००	०	३०००००
१२४२	टोल सरसफाई सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१५००००	०	१५००००
१२४३	डैष्ट्रिन वितरण कार्यक्रम	३०००००	०	३०००००
१२४४	विपद व्यवस्थापन	३५००००	०	३५००००
वातावरण तथा विपद जम्मा		११०००००	०	११०००००

	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			
१२४५	वडागत आकस्मिक कोष तथा प्रशासनिक खर्च	७०००००	०	७०००००
१२४६	वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	२२९५८३	०	२२९५८३
१२४७	विपन्न जेष्ठ नागरिक भलाई कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
१२४८	सवारी साधन खरिद	२०००००	०	२०००००
१२४९	फिल्ड अनुगमनको लागि इन्धन खर्च	१०००००	०	१०००००
संस्थागत विकास जम्मा		१३२९५८३	०	१३२९५८३
कुल जम्मा		१०२६६५८३	१३०००००	११५६६५८३

वडा नं ३०

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
पूर्वाधार तर्फ :				
१२५०	शिशुवा आयुर्वेद औषधालयको कम्पाउण्ड वाल ,शौचालय र खानेपानी ,तथा तला थप	२०००००	५००००	२५००००
१२५१	पार्वती टोल प्रतिक्षालय मर्मत तथा संरक्षण	८००००	२००००	१०००००
१२५२	दिपाङ्ग ताल जाने पिच वाटो देखी वडा नं २७ को सिमाना सम्मको वाटो स्तरउन्नती	१२००००	३००००	१५००००
१२५३	डुडाको मुखमा रहेको चिल्डेन पार्कमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	२०००००	५००००	२५००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
१२५४	चेतनशिल पुन मगर समाजको भवनको तार जाली सहित कम्पाउण्ड वाट	१२००००	३००००	१५००००
१२५५	नहर चोकमा सार्वजनिक प्रतिक्षालय निर्माण।	८००००	२००००	१०००००
१२५६	बडा प्रहरी कार्यालयको कम्पाउण्डवाल तथा गेट निर्माण	१६००००	४००००	२०००००
१२५७	गगनगौडा देखी तलको सेति घाट सम्मको वाटो स्तर उन्नती	८००००	२००००	१०००००
१२५८	किरातेश्वर सिब मन्दीरमा एक कोठे भवन निर्माण तथा पार्क निर्माण	१६००००	४००००	२०००००
१२५९	मिलन चोकमा रहेको वस्तीको लागी काजकृया स्थल निर्माण	१२००००	३००००	१५००००
१२६०	शिद्धाभाश्रम शर्ती केन्द्रको क्रियापुरी भवनमा शौचालय निर्माण	८००००	२००००	१०००००
१२६१	लेखनाथ वाल संरक्षण क्लवको अधुरो भवन सम्पन गर्ने योजना	८००००	२००००	१०००००
१२६२	खुँुआदी नहर चोकको नहरमुनीवाट मिलनचोक सम्मको वाटो स्तर उन्नती	१६००००	४००००	२०००००
१२६३	ठुलढुङ्गा सामुदायिक भवन निर्माण	१२००००	३००००	१५००००
१२६४	वेगनासताल नहरको मिलन चोक देखी आपकोखोर सम्मको सडक स्तर उन्नति	८००००	२००००	१०००००
१२६५	राम मन्दिर नजिक पुरानो बडा कार्यालयको ऊतर तर्फ जनता पार्क निर्माण	८००००	२००००	१०००००
१२६६	पावर हाउस तागामुख सडक खण्डको रामवजारमा पर्ने कल्भर्ट नया निर्माण	१६००००	४००००	२०००००
१२६७	नव खुदेली युवा क्लवको भवन ढलान	८००००	२००००	१०००००
१२६८	शिशुवा चोक देखी नगरपालिका एप्रोज रोड सम्मको दुवै तर्फको नहर वाटो स्तर उन्नती	१६००००	४००००	२०००००
१२६९	चेतनशिल आमा समुह भवनको भवन मर्मत	८००००	२००००	१०००००
१२७०	नहर देखी खनालको डहर आपको खोर सडक स्तर उन्नती	८००००	२००००	१०००००
१२७१	च्याङ्गलादी देखी शान्ती नगर जोडने वाटो स्तर उन्नति	१६००००	४००००	२०००००
१२७२	लालुपाते तम समाजको गुम्बा मर्मत	२४००००	६००००	३०००००
१२७३	वेगनास नहर देखी शितलचिनी खोर हँ्गुदै शाविक घट्ट सम्मको वाटो निर्माण	१६००००	४००००	२०००००
१२७४	तालचोक वेगनास ताल सडकको देउराली खोलामा कजवे निर्माण	४०००००	१०००००	५०००००
१२७५	मिलन टोलमा रहेको वाकी खण्ड कालो पत्रे	१६००००	४००००	२०००००
१२७६	खुदी एकेडेमी चोक वाट पोखरा विश्व विद्यालयको लेडिज होस्टल सम्मको वाटो पिच	३२००००	८००००	४०००००
१२७७	त्रिभुवन शान्ती मा वि वाट जय गुरुदेव मार्ग सम्म पिच	२४००००	६००००	३०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
१२७८	वडासंग विकास कार्यक्रम (वडा समितीको निर्णयवाट तत्काल खर्च गर्न सकिने योजना मर्मत तथा अन्य विविध योजनामा सहयोग)	१२०००००	३०००००	१५०००००
१२७९	गगनगौडा पशुतिनाथ मन्दिर धर्मशाला छना निर्माण सहयोग	८००००	२००००	१०००००
१२८०	सनत दुर्गा नव ज्योति आधारभूत विद्यालयमा शैक्षिक सामग्री सहयोग	४००००	१,००००	५,००००
१२८१	सहिद स्मारक आधारभूत विद्यालयमा शैक्षिक सामग्री सहयोग	४००००	१,००००	५,००००
१२८२	साथी सन्सार सुनौलो विहानी अपाङ्ग भवनमा सामग्री सहयोग पूर्वाधार जम्मा	४०००० ५५६००००	१०००० १३९००००	५०००० ६९५००००
आर्थिक विकास				
१२८३	असल व्यवसायिक किसानहरूलाई विविध कृषी सामग्री सहयोग , भकारो सुधार सहयोग र अन्य अनुदान	२०००००	०	२०००००
	आर्थिक विकास जम्मा	२०००००	०	२०००००

	सामाजिक विकास			
१२८४	लाली गुरास यजु आमा समुहमा भवनमा टायल राख्ने योजना	१,०००००	०	१,०००००
१२८५	लेखनाथ सृजन शिल अपाङ्ग समाजमा आपद्ध अपाङ्गहरूलाई आय आर्जन सम्बन्धी मौरीपालन तालिम तथा धार सहयोग	१,०००००	०	१,०००००
१२८६	महिलाहरूको क्षमता अभिभृद्धीको लागी प्रस्तावना तथा प्रतिबेदन लेखन तालिम	१,०००००	०	१,०००००
१२८७	जेष्ठ नागरीक संरक्षण क्लबका जेष्ठ नागरिकहरू लाई अवलोकन भ्रमण	१,०००००	०	१,०००००
१२८८	महिलाहरूलाई आय आर्जन सम्बन्धी वेकरी तालिम	१,०००००	०	१,०००००
१२८९	वडा भित्र रहेका सम्पूर्ण सरकारी विद्यालयमा अध्यन गर्ने छात्राहरूको लागी सेनिटरी प्याउ वितरण	१,०००००	०	१,०००००
१२९०	लक्ष्मी आर्द्दश माति मा शैक्षिक सामग्री ,वाल खेलकुद सामग्री खरिद	१,०००००	०	१,०००००
१२९१	श्री शान्ती आधारभूत विद्यालयमा शौचालय निर्माण	१,०००००	०	१,०००००
१२९२	दलित तथा कुमाल वस्तीको अधुपो खाने पानी टंकी निर्माण	१,०००००	०	१,०००००
१२९३	खुदी खोलामा खानेपानी टक्की तथा धारा निर्माण	८००००	२००००	१,०००००
१२९४	पुरानो खुदी शिशुवा आस्पाटा खानेपानी योजनालाई सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	३२००००	८००००	४०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
१२९५	विभिन्न संघ संस्था तथा आमा समुह टोल विकास संस्था लगायतका ५० जना व्यक्तीहरूलाई सकारात्मक सोच सम्बन्धी ३ दिने तालीम	१५००००	०	१५००००
१२९६	त्रिभुवन शान्ति मा वि मा आवश्यक सामग्री खरिद	५०००००	०	५०००००
१२९७	दलित तथा विशेष परिस्थितीका महिलाहरूका लागी ३ महिने सिलाई कटाई तालिम	१०००००	०	१०००००
१२९८	टोल विकास संस्था तथा आमा समुहहरूका महिलाहरूको सह लगानीमा महिलाहरूको क्षमता अभिभृत्योत्तराभूत कम्पयुटर तालिम सहयोग	१५००००	०	१५००००
१२९९	उपभोक्ता समितीहरूलाई योजना संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी १ दिवशिय अभियुक्तीकरण तालिम	१०००००	०	१०००००
१३००	युवाहरूको लागी व्यवसायीक तथा शिप मुलक तालिम	१०००००	०	१०००००
१३०१	तिज गित प्रतियोगिता संचालन	१०००००	०	१०००००
१३०२	अन्तर्राष्ट्रिय नारी दिवश कार्यालय सहयोग	१०००००	०	१०००००
१३०३	त्रिनेत्रेश्वर शिव मन्दिरका ज्येष्ठ नागरिकलाई अवलोकन भ्रमण	५००००	०	५००००
१३०४	एकल महिला तथा पिछडिएका वर्गहरूको लागी व्युटिसियन तालिम	१५००००	०	१५००००
	सामाजिक विकास जम्मा	२८०००००	१०००००	२९०००००

	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			
१३०५	फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
१३०६	सत्तरीको पर्खाले देखि सेतिनादी दिल भिर हुदै मुसेटुडा सम्म तार जाली	८००००	२००००	१०००००
१३०७	डुङ्गाको मुख देखि थाप्लो जाने बाटोमा तार जाली भर्ने योजना	८००००	२००००	१०००००
१३०८	विपत जोखिम व्यवस्थापन तथा विविध आपतकालीन खर्च	५०००००	०	५०००००
	वातावरण तथा विपद जम्मा	७६०००००	४००००	८०००००

	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			
१३०९	बडा प्रोफाइल निर्माण तथा श्रोत नक्शाङ्कन तयार	४०००००	०	४०००००
१३१०	नागरिक बडा पत्र, सूचना पाटी, गुनासो पेटीका निर्माण	१०००००	०	१०००००
१३११	कार्यालयका सञ्चालन, व्यवस्थापन, सामान मर्मत, तथा सामान खरिद	४०००००	०	४०००००
१३१२	अतिथी सल्कार तथा आर्थिक सहायता,	१५००००	०	१५००००
१३१३	शुभकामना विज्ञापन प्रकाशन पत्र पत्रिका खरिद	१०००००	०	१०००००
	संस्थागत विकास जम्मा	११५००००	०	११५००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
	वित्तीय व्यवस्थापन तथा शुसासन			
१३१४	बडाका मुख्य स्थानहरूमा वार्डफाइ जडान	१५००००	०	१५००००
१३१५	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सञ्चालन तथा अन्य सुचना प्रकाशन तथा प्रशारण	१०००००	०	१०००००
१३१६	अन्य विविध खर्च	१०५५६९	०	१०५५६९
	वित्तीय व्यवस्थापन तथा शुसासन जम्मा	३५५५६९	०	३५५५६९
	कुल जम्मा	१०८२५५६९	१५३००००	१२३५५६९

बडा नं. ३१

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
	पूर्वाधार तर्फ :			
१३१७	सामुदायिक भवनमार्ग मोहोरीया	९००००	९००००	९०००००
१३१८	शिवालय सितलमार्ग मोहोरीया	९००००	९००००	९०००००
१३१९	ट्रस निर्माण मैदान	१८००००	२००००	२०००००
१३२०	द्यौलेकुना क्रियापुत्री घर + कुवा मर्मत मोहोरीया	१३५०००	१५०००	१५००००
१३२१	रामचोक रामबजार मोटर बाटो स्तरउन्नती मोहोरीया	१३५०००	१५०००	१५००००
१३२२	माछापुच्छे सडक योजना स्तरउन्नत मोहोरीया	१८००००	२००००	२०००००
१३२३	महडाँडाँ मुन्दरवस्ति हुदै वर भज्याङ्ग लामास्वारा	१८००००	२००००	२०००००
१३२४	गैरीगाउँ कदमखोला नाला र ग्राम्भेल योजनालामास्वारा	१३५०००	१५०००	१५००००
१३२५	गुरुङ्ग समाज भवननिर्माण लामास्वारा	९००००	९००००	९०००००
१३२६	तावास्वारा धारापानी माझथर बाटो वेगनास	९००००	९००००	९०००००
१३२७	मगर समाजभवन निर्माण लामास्वारा	१८००००	२००००	२०००००
१३२८	दलित समाजभवननिर्माण लामास्वारा	९००००	९००००	९०००००
१३२९	सिमलपाटा – सामाखोरीया पातीचराउने बडा न. २८ नया ट्र्याकओपन	१८००००	२००००	२०००००
१३३०	वेगनास सामुदायिक बहुउद्देशीय भवन	१५००००	१६०००	१६६०००
१३३१	धारापानी गुरुङ्गाऊहुदै तालवेसी मोटर बाटो	१८००००	२००००	२०००००
१३३२	नेपालेको चौतारा हुडै स्वास्थ्यचौकीमोटर बाटो, नाला र ग्रावेल स्तरउन्नती	४५००००	५००००	५०००००
१३३३	ससरडूँगी क्लव भवननिर्माण ताल बेसीक्रमागत	९००००	९००००	९०००००
१३३४	कमलमार्ग स्तर उन्नतीक्रमागत	९००००	९००००	९०००००
१३३५	खोलाबेसी बांसकोट, कमल टारी ट्र्याकओपन	१८००००	२००००	२०००००
१३३६	तल्लो ज्यामिरे खानेपानी मर्मत योजना	९००००	९००००	९०००००
१३३७	गज्याङ्गदी पौरखे सिढी बाटो	९००००	९००००	९०००००
१३३८	कालीमाटी आमा समूहभवनकोलगैरी खत्रिको पहरा	९००००	९००००	९०००००
१३३९	एकान्तकुना टोल विकास संस्था भवन निर्माण क्रमागत एकान्तकुना	१३५०००	९५०००	१५००००
१३४०	सिन्कौली क्रियापुत्री भवन	१८००००	२००००	२०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
१३४१	ओभरफ्लो देखि नहर हुँदै एकान्तकुना चौतारो सम्म मोटर बाटो स्तरउनन्ती	१३५०००	१५०००	१५००००
१३४२	प्रकृति टोल हुँदै नहर सम्म जाने सडक स्तरउनन्ती तल्लो मोहोरीया	९००००	१००००	१०००००
१३४३	सुदूरी डांडा माझिकुना सम्म सिढी बाटो	१३५०००	१५०००	१५००००
१३४४	एकान्तकुना चौतारो देखि सुमीडांडा मोटर बाटो	१३५०००	१५०००	१५००००
१३४५	पचभैया खेलकुद मैदान क्रमागत	१८००००	२००००	२०००००
१३४६	उर्गलिङ्गा वौद्ध गुम्बा रेलिङ्गा निर्माण एकान्तकुना क्रमागत	१८००००	२००००	२०००००
१३४७	पचभैया डांडा गाउँ जाने सिडि बाटो क्रमागत	२९३०००	३२०००	३२५०००
१३४८	लाकुरी सामुदायिक भवन क्रमागत	१८००००	२००००	२०००००
१३४९	देउराली नमुना आमा समुह भवन मर्मत पचभैया क्रमागत	४५०००	५०००	५००००
१३५०	सिमलडाँडाँ क्रियापुत्रि भवन क्रमागत	९००००	१००००	१०००००
१३५१	साहुकुना सुन्दरीडाँडाँ मोटर बाटो स्तरउनन्ती क्रमागत	१३५०००	१५०००	१५००००
१३५२	विशुलडाँडाँ चौर मोटर बाटो स्तरउनन्ती क्रमागत	९००००	१००००	१०००००
१३५३	ठाडीखोरीया रातामाटा जोडने मोटर बाटो ट्रयाक ओपन पचभैया	९००००	१००००	१०००००
१३५४	शेराको खोला सिम्पानी सिँचाइ मर्मत योजना	९००००	१००००	१०००००
१३५५	सुकेडाँडा खेतमा २०० मिटर कुलो निर्माण	९००००	१००००	१०००००
	पूर्वाधार जम्मा	५४३८०००	६०३०००	६०४१०००

	सामाजिक विकास			
१३५६	मगर कुवाभाने चौतारा लिप्टीड्ग खानेपानी योजना लामास्वारा	११३०००	१२०००	१२५०००
१३५७	स्याङ्गखुदी वेगनास लिप्टीड खानेपानी योजना	१३५००००	१५००००	१५०००००
१३५८	आनन्दज्यातिमा.बि.मा कृषि क्याम्पस सञ्चालन	४९१४००	०	४९१४००
१३५९	कुलुङ खोला किमवेसी खानेपानी योजना	२७००००	३००००	३०००००
	सामाजिक विकास जम्मा	२२२४४००	१९२०००	२४१६४००
	आर्थिक विकास			
१३६०	कृषि, पर्यटन, उद्योग, तथा बाणिज्य सहकारी वित्तीय आदि	१२०८२००	०	१२०८२००
	आर्थिक विकास जम्मा	१२०८२००	०	१२०८२००

	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			
१३६१	वन तथा भू-संरक्षण , जलाधार संरक्षण , जलवायु परिवर्तन , फोहोरमैला व्यवस्थापन आदि	१२०८२००	०	१२०८२००
	वातावरण तथा विपद जम्मा	१२०८२००	०	१२०८२००
	शुशासन तथा संस्थागत विकास			

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
१३६२	मानव संशोधन, संस्थागत विकास , क्षमता विकास , राजस्व परिचालन , आदि	१२०८२००	०	१२०८२००
१३६३	वडामा भ्रपरी खर्च तथा मर्मत संभार साथै व्यवस्थापन खर्च शुशासन तथा संस्थागत विकास जम्मा	१४६८०३६	०	१४६८०३६
	कुल जम्मा	२६७६२३६	०	२६७६२३६
		१२७६५०३६	७९५०००	१३५५००३६

वडा नं. ३२

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
पूर्वाधार तर्फे :				
१३६४	मितेरी मार्ग उकालो ओरालो सडक चौडाइ तथा सुधार योजना	२७०००००	३०००००	३००००००
१३६५	गढी भित्री वाटो स्तर उन्नती	२७००००	३००००	३०००००
१३६६	दन्दुरको थाप्लो देखि सातमुहाने नाला निर्माण	५४००००	६००००	६०००००
१३६७	लामेआहालको प्रतिक्षालय बाट गन्धबटोल हुँदै कालोपत्रे जोड्ने वाटो र कालिका मन्दिर जोड्ने बाटो	१८००००	२००००	२०००००
१३६८	सिघेनी खरवारी ठुडा बाटोस्तर उन्नती	२७००००	३००००	३०००००
१३६९	मोहनडाडा पविकपुल देखि वडहरे बर्ने पोखरी सडक नाला निर्माण	२७००००	३००००	३०००००
	पूर्वाधार जम्मा	४२३००००	४७००००	४७०००००
आर्थिक विकास				
१३७०	टनेल खेतीको लागी ५० प्रतिसत अनुदानमा तरकाली खेती तथा नगदे बालीको कार्यक्रमको लागि	५०००००	०	५०००००
१३७१	मरेतरा गढी माथिल्लो सिचाई ८० प्रतिशत अनुदान	२०००००	०	२०००००
१३७२	मरेतरा गढी तल्लो सिचाई ८० प्रतिशत अनुदान	२०००००	०	२०००००
१३७३	पलम्बर, तथा वार्डिङ तालिम	२०००००	०	२०००००
१३७४	बिउ पूँजी संचालन बिपन्न उद्योगी	२०००००	०	२०००००
	आर्थिक विकास जम्मा	१३०००००	०	१३०००००

	सामाजिक विकास			
१३७५	जेष्ठ नागरीक व्यवस्थापन योजना	३०००००	०	३०००००
१३७६	वालवालीका वडा स्तरीय हाजीर जवाफ, वादविवाद , प्रतियोगीता लगाएत अतिरीक्त क्रियाकलाप क्षमता अभिवृद्धि	२०००००	०	२०००००
१३७७	वडा स्तरीय खेलकुद	२०००००	०	२०००००
१३७८	फरक क्षमता भएको व्यक्तिका लागी आयआर्जन कार्यक्रम	२०००००	०	२०००००
१३७९	विपन्न तथा दलित को लागी स्वास्थ्य विमा	३०००००	०	३०००००
१३८०	दलित तथा विपन्नका लागी आयआर्जन कार्यक्रम	२०००००	०	२०००००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
१३८१	महिलाको लागी सिप विकास तथा आयआर्जनको लागी बडा स्तरीय सिलाई बुनाई तथा क्षमता विवास तथा विधुतिय साक्षरता कार्यक्रम योजना	४०००००	०	४०००००
१३८२	आदिवासी जनजाती उत्थान कार्यक्रम	२०००००	०	२०००००
१३८३	मुस्लीम तथा अल्पसंखेत	१०००००	०	१०००००
१३८४	परम्परागत मेला कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००
१३८५	बिपद तथा जोखिम व्यवस्थापन	२०००००	०	२०००००
१३८६	खानेपानी मर्याद	४५००००	५००००	५०००००
१३८७	स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	५०००००	०	५०००००
१३८८	प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	१०००००	०	१०००००
१३८९	बडा भित्रका सबै ८ वटा सामुदाय विद्यालयका आधारभूत तहका लागि	४०००००	०	४०००००
१३९०	आधारभूत विद्यालयको लागि धुम्ती कम्प्यूटर शिक्षक	२०००००	०	२०००००
१३९१	बम्हारुपा मा बि र गोगन मा बि को लागि कम्प्यूटर तथा सि सि क्यामरा	६०००००	०	६०००००
	सामाजिक विकास जम्मा	४६५००००	५००००	४७०००००

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				
१३९२	बडा नं. ३२ भित्र वन वातावरण वृक्षरोपण कार्यक्रम	२०००००	०	२०००००
१३९३	कालिका मन्दिर संरक्षण योजना	१०००००	०	१०००००
१३९४	राम मन्दिर संरक्षण योजना	१०००००	०	१०००००
१३९५	ढोडवेसिमा रहेको राधाकृष्ण मन्दिर संरक्षण योजना	१०००००	०	१०००००
१३९६	मालेपाटन , दुर्गा मन्दिर र मालमुलमा चिल्डेनपार्क	३०००००	०	३०००००
	वातावरण तथा विपद जम्मा	८०००००	०	८०००००

संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह				
१३९७	कार्यालय व्यवस्थापन तथा विविध	१४४१६५६	०	१४४१६५६
	संस्थागत विकास जम्मा	१४४१६५६	०	१४४१६५६
	कुल जम्मा	१२४२१६५६	५२००००	१२९४१६५६

बडा नं. ३३

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
पूर्वाधार तर्फ :				
१३९८	कच्चे खानेपानि योजना	१८००००	२००००	२००,०००१००
१३९९	देउरालि खानेपानि योजना	२२५,०००	२५०००	२५०,०००१००
१४००	कटुजे खानेपानि योजना	२२५०००	२५०००	२५०,०००१००
१४०१	वाघ ढुङ्गा चैनपुर वरेलियोक खानेपानि योजना	२७००००	३००००	३००,०००१००
१४०२	जुकेपानि रीढ्डिवोट खानेपानि योजना	२२५०००	२५०००	२५०,०००१००
१४०३	रात्ले खानेपानि योजना	३६००००	४००००	४००,०००१००
१४०४	स्यानाडहर खानेपानि योजना	२२५०००	२५०००	२५०,०००१००
१४०५	कुसुण्डे खानेपानि योजना	२२५०००	२५०००	२५०,०००१००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
१४०६	चिलाउने पुरीहवास खानेपानि योजना	२३४०००	२६०००	२६०,०००।००
१४०७	साउनेपानि लि. खानेपानि योजना	२७००००	३००००	३००,०००।००
१४०८	भण्डारीखोला तुरतुरे पानिटीक खानेपानि योजना	११२५००	१२५००	१२५,०००।००
१४०९	धारापानि खानेपानि टंकिक निर्माण योजना	११२५००	१२५००	१२५,०००।००
१४१०	वरपाण्डेथुम महिला उच्चमी सहकारी	९००००	१००००	१००,०००।००
१४११	खोल्टारी महारुद्र खानेपानि टंकिक संरक्षण योजना	११२५००	१२५००	१२५,०००।००
१४१२	तिक्लाङ्ग कुलो निर्माण	३१५०००	३५०००	३५०,०००।००
१४१३	झाँकिखोला लामगादि खेत कुलो निर्माण	२२५०००	२५०००	२५०,०००।००
१४१४	कुसुण्डे कुलो निर्माण	२२५०००	२५०००	२५०,०००।००
१४१५	पुल्ले खेत कुलो	१८००००	२००००	२००,०००।००
१४१६	झाँकिखोला ठाडोखोला विमिरेघारी कुलो निर्माण	१८००००	२००००	२००,०००।००
१४१७	तुहित तहरेगोडा मोटर वाटो निर्माण योजना	२४७५००	२७५००	२७५,०००।००
१४१८	छप्लाङ्ग भित्रि सडक निर्माण	१८००५०	२०००६	२००,०५६।००
१४१९	सडक छेउमा प्रतिक्षालय निर्माण	३३७५००	३७५००	३७५,०००।००
१४२०	तिक्लाड भन्ज्याड सीर्ड वाटो निर्माण	३३७५००	३७५००	३७५,०००।००
१४२१	लामगादि समिवोट मोटर वाटो	१८००००	२००००	२००,०००।००
१४२२	पानिटीक वहुउद्देश्य भवन	५०४०००	५६०००	५६०,०००।००
१४२३	केवरे पधेरामा क्रियापुर्ति भवन तथा सार्वजनिक शौचालय	९००००	१००००	१००,०००।००
१४२४	सेति नदि छेउका घाटहरुमा विश्राम गृह निर्माण	३६००००	४००००	४००,०००।००
१४२५	गैरापाँडु सामुदायिक भवन	९०००००	१०००००	१,०००,०००।००
१४२६	चिलाउने सामुदायिक भवन	३१५०००	३५०००	३५०,०००।००
१४२७	बागदुङ्गा पुष्पवस्ति सामुदायिक भवन	३१५०००	३५०००	३५०,०००।००
१४२८	नेपालिटोल सामुदायिक भवन	३१५०००	३५०००	३५०,०००।००
१४२९	पुन मगर भवन उपल्लोपुडि	१८००००	२००००	२००,०००।००
१४३०	समिवोट सामुदायिक भवन	२१६०००	२४०००	२४०,०००।००
१४३१	प्रतिभा जागृति आमा समुह भवन	१८००००	२००००	२००,०००।००
१४३२	पवित्र आमा समुह भवन	१८००००	२००००	२००,०००।००
१४३३	जानज्योति आमा समुह भवन	१८००००	२००००	२००,०००।००
	पूर्वाधार जम्मा	९००९०५०	१००९००६	१००९००५६
	सामाजिक विकास			
१४३४	विपन्न महिला सिपमुलक तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (उपयुक्त प्रस्तावनाको आधारमा खर्च गरीने)	१००००००	०	१००,०००।००
१४३५	विपन्न वर्ग सिलाइ मेसिन/ आरन/ हलो वितरण कार्यक्रम	१००००००	०	१००,०००।००
१४३६	स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम, विभिन्न तालिम तथा अभियान	२००००००	०	२००,०००।००
१४३७	विपन्न वालवालिका घर देखि विद्यालय कार्यक्रम	२००००००	०	२००,०००।००

पोखरा महानगरपालिका

योजना कोड	योजना/कार्यक्रमको नाम	महानगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
१४३८	अतिरीक्त क्रियाकलाप संचालन तथा सृजनात्मक क्षमता विकास कार्यक्रम	१५००००	०	१५०,०००।००
१४३९	अनौपचारीक प्रारम्भिक शिक्षा कार्यक्रम संचालन	२०००००	०	२००,०००।००
१४४०	वालमैत्रि बडा घोषणा सहयोग विविध कार्यक्रम	१०००००	०	१००,०००।००
१४४१	बडा स्तरीय चिल्डेन पार्क निर्माण	३०००००	०	३००,०००।००
१४४२	बडा शैक्षिक विकास कार्यक्रम	५०००००	०	५००,०००।००
१४४३	शान्ति उदय श्रोत केन्द्र	१३५०००	१५०००	१५०,०००।००
१४४४	लामगाडि सुचना केन्द्र	२२५०००	२५०००	२५०,०००।००
१४४५	जेठ नागरीक सम्मान तथा फरक क्षमता भएकाहरु लक्षित कार्यक्रम	२०००००	०	२००,०००।००
१४४६	चिरार्दि अद्यैत संस्था	१८००००	२००००	२००,०००।००
१४४७	पुङ्डिटार अद्यैत संस्था	१८००००	२००००	२००,०००।००
१४४८	दलित समाज उपल्लोपुङ्डि	१८००००	२००००	२००,०००।००
१४४९	खड्डु वराह मन्दिर संरक्षण	१००८००	११२००	११२,०००।००
१४५०	प्लास्टिक घर निर्माण तथा टनेल खेति प्रोत्साहन कार्यक्रम	१३५०००	१५०००	१५०,०००।००
१४५१	पशु नस्ल सुधारका लागि उन्नत जातको बोका तथा राँगो वितरण	१३५०००	१५०००	१५०,०००।००
१४५२	कृषि मार्फत युवा स्वरोजगार सहयोग कार्यक्रम	४५००००	५००००	५००,०००।००
१४५३	वालन नाच संरक्षण	११२५००	१२५००	१२५,०००।००
१४५४	भन्ज्याड प्रतिक्षालय	१२२४००	१३६००	१३६,०००।००
१४५५	दुङ्गे घरको छाना तथा आगन संरक्षण	२७००००	३००००	३००,०००।००
	जम्मा	४२७५७००	२४७३००	४,५२३,०००।००
१४५६	भैपरी एवं कार्यालय विविध खर्च	३३०४८१	३६७२०	३६७,२०१।००
१४५७	विपद् व्यवस्थापन कोष	९६७५००	१०७५००	१,०७५,०००।००
	जम्मा	१२९७९८१	१४४२२०	१,४४२,२०१।००
	कुल जम्मा	१४५८२७३९	१३९,२५२५.७	१५,९७५,२५७।००

पोखरा महानगरपालिका गैर सरकारी संस्थाहरुको विवरण तथा कार्यक्रम

पोखरा महानगरपालिका

सि. नं	गैरसरकारी संस्थाको नाम	गैरसरकारी ठेगाना	संचालन हुने कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान	अनुमानित बजेट	दातासंस्था
1	कंचन नेपाल	जनप्रिय मार्ट पोखरा म.न.पा ७	ब्लू स्क्लू प्रोग्राम	कालिको मा बि निरय आ.वि.	४२३४८८९२.५१	आइ आर एच जेनेभा
2	WWF for a living Planet	पोखरा म.न.पा ८	हरियो वन कार्यक्रम	महानगरपालिकाको बडा तं ६, ८, ११८ माथिका सबै वडाहरू	२,९८,४०,२५०	WWF नेपाल
3	कोपिला चिल्डेन हाउस	पोखरा म.न.पा	आवासिय बालगृह संचालन	म. न.पा का १,३,६,१६,२७,३०	१,२३,९५,५६८	SAMS HOUSE America
4	हिमालयन चुदू फाउन्डेशन कार्स्की नेपाल	पोखरा म.न.पा, ६ लेकसाइट	चुदू बालघम्टी पूस्तकालय संचालन	म. न.पा का १,२,३,१६,१४,१५, १७,१८, १९, २१,२४, २५, ३०, ३१, २६, ३२ का सामान्यक विवालयहरू	२४०१४००	चुदू फाउन्डेशन जापान
5	शान्ति बाल घर गृह	पोखरा १७ रातो पैदा	बालगृह संचालन	म. न.पा का १७ नं वडा पिलहरा	१००००००	ज्योति नेपाल
6	नेलम्बो नेपाल	पोखरा म.न.पा, ४ गैहापाटन	स्वास्थ्य शिविर, चिकित्सा सहायता कोष तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतानाका कार्यक्रम संचालन	म. न.पा को १८ नं वडा सराइकोट	३००००००	नेलम्बो स्वीजरल्ट्याङ्क
7	स्वतन्त्र पत्राकार संघ नेपाल	पोखरा	प्रशिक्षणक प्रशिक्षण तालिम, आधारभूत पत्रकारिता तालिम, सुचनाको हक्क सञ्चार गोर्खी, सञ्चार प्रविधी उपयोग सम्बन्धी कार्यशाला गोर्खी	म. न.पा को ७ नं वडा पर्टी	६६००००	पोखरा म.न.पा
8	आमा मिलन केन्द्र	पोखरा म.न.पा, ८ नाराङ्गुडा	ज्येष्ठ तागारिक दिवा सेवा, क्षमता आँखबूढी तालिम, सीप मूलक तालिम, प्रजनन स्वास्थ्य तालिम, बालावरण सरसफाई, मानविय सेवा	म. न.पा को ८ नं वडा नं ६, ८, १३, २८, २५, २९	२७५००००	पोखरा म.न.पा

पोखरा महानगरपालिका

९	दिदि वहिनी चचाउ कार्यक्रम	पोखरा म.न.पा, ७ त्वारयोक	बालमूह संचालन,वहिनी शिक्षा स्वास्थ्य तथा खाइन्न कार्यक्रम द लाईट हाउस कार्यक्रम, सिपलेक तालिम, अन्य आपकालिन राहतकोष	पोखरा म.न.पा ,७ त्वारयोक	२२६०६७९१	CHL and BONO Germany
१०	नौलो घुम्ती नेपाल	पोखरा म.न.पा १७ सीतापाइला	एच आई भी रोकथाम, परिक्षण म न. पा का सम्पूर्ण वडा उपचार तथा सहयोग कार्यक्रम, परामर्श उपचार तथा पर्नस्थापना केन्द्र सामुदायिक विकास परियोजना, कोलुडोगा पुल कार्यक्रम	एच आई भी रोकथाम, परिक्षण म न. पा का सम्पूर्ण वडा	१२९२०५०८	USAID, Good Neighbour International
११	असल छिमेकी सहयोगी संघ	पोखरा म.न.पा १७ ड्रयमसाइड	बालविकास कार्यक्रम,विद्यार्थी भना कार्यक्रम हरियो वन कार्यक्रम	म.न.पा का २,७११ १३,१४,१५, १७,१८,१९,२५	२०००००००	भिस्टे इटाली,यु एस एड केन्यर नेपाल,WWF
१२	साथी ससार		विशेष शिक्षा, प्रनेतृत्वाता, र समावेसी सेवाहर स्वास्थ्य कार्यक्रम		३९९७७४८	
१३	ए एच एफ नेपाल					
१४	संरक्षक समुह नेपाल		सुरक्षा			
१५	राईट फर चिल्ड्रेन		बालवालिका			
१६	पोखरा डायाल समुदाय		सहर आधारभूत विद्यालय			
१७	राष्ट्रिय अपागांता महासंघ नेपाल		भित्र खाजा कार्यक्रम अपागांता सम्बन्धी			
१८	प्रभाव		बालवालिका हरुलाई छात्रवृत्ति वितरण	पो.ले.म.न.पा सबै वडाहर	९६३३०००	Fonic trust 37/beechfield Avenue Bangor BT19 7ZY Northern Ierland UK Shanti Charitable Trust 1A Littlemoor Queensbury Bradford ,United Kingdom INF 69 Wentworth Road Harborne Birmingham United Kingdom BMS World Mission Uk Forum Wiedenest Eichendorffstr 2 5102 Bergneustadt Germany

पोखरा महानगरपालिका

19	आइ एन एफ नेपाल	हरियो खर्क अस्पताल तथा पूँस्थापना केन्द्र संचालन	पोखरा १५ अन्तर्गत मार्ग	१८४५ ७७९८५	ICRC, INF CANADA, STFLG UK, GZB neitherland, PWSD Canada, INF australia, INF UK, North America, FCMS Finland, BMWS UK SON Switzerland, TERRA TECH Germany, BMZ Germany
20	Empower Women and Children (E Wach Nepal)	पोखरा नेपाल	फेसन डिजिटिङ, काराज तथा कपडाका वातावरणमैत्री सामाजि निर्माण, बताना फाइवर काफ्ट निर्माण	वडा नं १२, ३४९०११११२५, २५, १९, ३०, झीले	२५ ४००००
22	बाल तथा महिला सशक्तिकरण समाज	पोखरा म.न.पा ५ पस्चाई	एच आई भी रोकथाम, हरिचाह तथा सहयोग कार्यक्रम	, म.न.पा का सबै बालहरु	२९ ७३३८६.८ USAID तथा पे पर आर
23	रेन्वो चिल्ड्रेन होम डिहिकोपाटन.	पोखरा म.न.पा ६	रेन्वो चिल्ड्रेन होम	पोखरा म.न.पा ६ दिहिकोपाटन.	८५५५३८२ Von Philipp Foundation German
24	हिमालयन बालवालिका तथा बालावरण संस्था	पोखरा म.न.पा ६	बालावरण समर्द्धी सचेतना र पुर्ण छानवृत्ति कार्यक्रम	पोखरा म.न.पा ६	५६४७८०
25	अन्तर्गत आत्मनिर्भर बालआश्रम	पोखरा म.न.पा १६ बाटलेचौर	बालगृह संचालन	पोखरा म.न.पा १६ बाटलेचौर	६०००००० Hand with Hand Germany
26	नारी सेवा केन्द्र	पोखरा म.न.पा ३ नदीपुर	सीप मुलक तालिम, छिवाली हास्तकला तालिम, अगानिक खेती कम्पोट तालिम उदयोगण तालिम हल निर्माण, महिला उद्यमशिलता तालिम	पोखरा म.न.पा	३२३८५००
27	Child Welfare Education	पोखरा म.न.पा ६	बालसंरक्षण विचालय र विद्यालय तथा उच्च शिक्षा सहयोग कार्यक्रम	पोखरा म.न.पा ६	६५ ३५०२० कास्टर नेपाल इन्टरियरिट्य जर्मनी Von Philipp Foundation German
28	कस्टुनिटी सपोर्ट ग्रुप	पोखरा म.न.पा ८	लागू पदार्थ दूष्यसंी विरुद्धको कार्यक्रम र ज्येठ नागरिक समावेश कार्यक्रम	पोखरा	१७२८ ४५२९ Global Foundation, Save the Children

पोखरा महानगरपालिका

२९	ट्रेनिङ एंजेन्टसी एशोसियशन नेपाल	पोखरा म.न.पा ६	ट्रेकिङ गाइड तालिम	पोखरा म.न.पा ६	२७५००००
३०	जिविकोपार्जन शिक्षा तथा विकास समाज	पोखरा म.न.पा ३	नदीपूर		
३१	पशुस्वास्थ्य तालिम तथा परामर्श सेवा	पोखरा म.न.पा १३	ग्रामीण पशुस्वास्थ्य तालिम संचालन	पोखरा म.न.पा १३ आवासिक्य	४००००००
३२	हयाणी हेम पोखरा	पोखरा म.न.पा १५	बालगृह संचालन	पोखरा म.न.पा १५	६१०९२६१ नेपाल डेमलोपमेन्ट एशोरिएसन यूके फेन्डोसप अफ ह्याणी होम स्टीजरल्ट्याङ्ड
३३	शिक्षा विकास केन्द्र	पोखरा म.न.पा ४	गण शोटोल	पो म. नपा बडा ने २,२५,१५,२५	८६०००० अमेरिकी सहयोग नियोग
३४	जयन्ती स्मृति प्रतिष्ठान नेपाल	पोखरा म.न.पा १०	रामधाट क्षेत्रिय अस्ताल	मृदुरोग सम्बन्धी सचेतना र परिक्षण कार्यक्रम	४१६७२१९९ किडासा, एशिया द्रेस, आर आइ ग्लोबल
३५	बालहितकारी परियोजना नेपाल	पोखरा म.न.पा १७	बालबालिका लागि सचेतना र सीप विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	पो म. नपा बडा ने १,९,१९१५	४१६७२१९९ THIUSA
३६	साना हातहरु नेपाल कार्स्की	पोखरा म.न.पा २१	बालगृह संचालन	पोखरा म.न.पा २१	१६२१२८००
३७	नौलो विहानी पोखरा मार्ग	पोखरा म.न.पा ६	फेवासिटी एच आँइभी पिडित प्रभाविताई हेरचाह, सहयोग तथा उपचार	पोखरा म.न.पा का सबै बडाहरु	२९३३३४५
३८	दयाको सेवा नेपाल	पोखरा म.न.पा १९	बालगृह संचालन	पोखरा म.न.पा १९ लामाचौर	४४३४१२०
३९	एड्स रोग नियन्त्रण संघ र	पोखरा म.न.पा १	वागबाजार एच आँइभी पिडित प्रभाविताई हेरचाह, सहयोग तथा उपचार	पोखरा म.न.पा का सबै बडाहरु	२९५०००
४०	उत्तीर्णित कल्याण केन्द्र शाखा कार्स्की	पोखरा म.न.पा १५	कोलपाटन बालबालिकाहरुको वैकल्पिक हेरचाह केन्द्र संचालन	पोखरा म.न.पा १५ कोलपाटन	२६७१०००
४१	सूजनशिल वालविकास कार्यक्रम	पोखरा म.न.पा १५	बालगृह संचालन र वातावरण तथा जनचेतना	पोखरा म.न.पा १५ आदर्श मार्ग	५८९००५० EFCDCE Finland /PETER Project Australia Martin and vreni Switzerland

पोखरा महानगरपालिका

42	समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सेवा (सिविआरएस)	पोखरा म.न.पा ९ नयाँबजार	अपारंता भएका व्यक्तिका लागि प्रतिक्रिया को प्रतिक्रिया दिइए, सशक्तिकरण, समावेशीकरण।	पोखरा म.न.पा ९ नयाँबजार	२६५०००
43	इन्स्पेク्टर	पोखरा म.न.पा ७ माध्यपूँछे टोल	मानव अधिकार सम्बन्धी प्रलेख तथा प्रसार सम्बन्धी क्रियाकलापहरू	पोखरा म.न.पा ७ माध्यपूँछे टोल	१५३०५६६
44	दयाको सेवा नेपाल	पोखरा म.न.पा १९ लामाचौर	बालगृह संचालन	पोखरा म.न.पा १९ लामाचौर	४४३४९२०
45	महिला मंच(Women Forum) कास्की	पोखरा म.न.पा ८ नयाँबजार	एच आई भी संकमितहरुका लागि विविध कार्यक्रम	पोखरा म.न.पा ८ नयाँबजार	६२५००
46	सूजना विकास केन्द्र	पोखरा म.न.पा ८ सिमलचौर	बालगृह संचालन, वैकिङ कार्यक्रम क्रमात्रा अभिवृद्धि, स्वास्थ्य शिविर, ज्येष्ठ नागरिक सम्मान,	पोखरा म.न.पा ८ सिमलचौर	४२१८००
47	शिक्षा उपक्रम नेपाल	पोखरा म.न.पा ३० दुँगेपाटन	बालगृह संचालन	पोखरा म.न.पा ३० दुँगेपाटन	२३०००००
48	चेतना नेपाल	पोखरा म.न.पा १७ छोरेपाटन	अपारंता भएका व्यक्ति र तेश्वा लिंगहरूलाई चेतनामूलक तालिम	पोखरा म.न.पा १७,२४,२५	२७००००
49	कोपिला नेपाल	पोखरा म.न.पा ६	महिला सुरक्षा धर किफी खेती परियोजना, मनोविमर्श केन्द्र संचालन	पोखरा म.न.पा ६ र २५	६६६०२६४.२३ Child Welfare HCHEME Hongkong, vastenatic, TLMI
50	दिगो विकासका लागि सामाजिक अभियान	पोखरा म.न.पा ८ जनचेतना	प्रापण र सरकारी समर्थनी जनचेतना	पोखरा म.न.पा ८	८००००
51	माध्यपूँछे विकास संघ कास्की	पोखरा म.न.पा २३	बन तथा बातावरण र विपद व्यवस्थापन	पोखरा म.न.पा वडा नं १८,२३,२४	२८००००० IUCN GEF SGP,UNDP,ADPC
52	गण्डकी विहिरा संघ	पोखरा म.न.पा ८	नेपाली सांकेतिक भाषा संचालन, दैध्यावै व्यवस्थापन, वेटर वेटर्स तालिम संचालन, बहिराहरुको लागि क्रमात्रा अभिवृद्धि र सीपमलक तालिम संचालन	पोखरा म.न.पा ८	२,३०३,०००

पोखरा महानगरपालिका

५३	नेपाली गाउँका साथी	पोखरा म.न.पा २२	आमा घर पाठशालामा अंद्ययनरत बालबालिकालाई प्रणायक खाना दिवा खानाको व्यवस्थापन	पोखरा म.न.पा २२ पुस्तीमध्ये पोखरा म.न.पा १५ तथागाउ	पोखरा म.न.पा १५ तथागाउ	६८५५८५
५३	हिमालयन लाइफ	पोखरा म.न.पा १५ तथागाउ	बालगृह संचालन	पोखरा म.न.पा १५ तथागाउ	३१३५१३२७	हिमालयन लाइफ क्यानाडा र हिमालयन लाइफ स्वीजरल्ट्याप्टु
५४	कारितास नेपाल कास्की	पोखरा म.न.पा ७	नेपाल जिविकोपार्जन तथा उच्चमशीलता कार्यक्रम	पोखरा म.न.पा १३,१६	९५९५८६	कारितास के का अष्ट्रेलिया
५५	नारिक आवाज	पोखरा म.न.पा	महिला शान्ति आवाज	पोखरा म.न.पा	५००००	
५६	श्रमिक बालबालिकाहरुको सामाजिक एकिकरण मञ्च	पोखरा म.न.पा ७	मासवार बालबालिका यथा तथा परिवार कल्याण कार्यक्रम सिप विकास तथा रोजनार प्रवर्द्धन, ग्रामीण जिविका सदृढिकरण र फुलचारी शातविकास	पोखरा म.न.पा ७ मासवार पोखरा म.न.पा ३ तदीपुर	३१४७०७२	जर्मन नेपालिज हेल्प एसोसिएसन, दि उनमार्क , फैन्डस अफ नेपाल, नेपाल जर्मनी रोटरी क्लब, हम्बर्गस हास्त्य
५७	सूजनशिल अपांगता कास्की	पोखरा म.न.पा ३ नदीपुर	आयआर्जन तथा जिविकोपार्जन, साना व्यवसाय सचालन	पोखरा म.न.पा ३ नदीपुर	८८०३००	
५८	श्रीएन्जल्स नेपाल	पोखरा म.न.पा १०	मानव वेचविखन विलुप्तिको कार्यक्रम	पोखरा म.न.पा ३ नदीपुर	८८०३०१	Captivating International Foundation Ltd. HongkongLove and Hope, Sweden, Global Development Group, Australia, Transforming The Nation – TTN, Australia, Asian Aid Organization, Australia
५९	वर्चित्र आमा फाउण्डेशन	पो.ले.म.न.पा वडा नं २६	सरक्षण विहन बालबालिकाको वैकल्पिक स्थानको लागि जग्गा खरिद संचालनका लागि जग्गा खरिद	पो.ले.म.न.पा वडा नं २६	५२८२००	३ Angles Australia, New Castle, Australia
६०	नेपाली गाउँका साथी	पो.ले.म.न.पा सबै वडा नं २२ पूर्दी भाद्री	आमा घर पाठशाला	पो.ले.म.न.पा सबै वडा नं २२ पूर्दी भाद्री	३७२०००००	नेदरल्याप्ट वर्च्ची आमा फाउण्डेशन बालसेवा द नेदरल्याप्ट

पोखरा महानगरपालिका

६१	शक्ति समुद्र	पोखरा म.न.पा द नागढुगा	मानव वेचविखन विरुद्धको कार्यक्रम र आवासकालीन सरक्षण गृह प्रजनस्थापना तथा पर्यावरण कार्यक्रम	पोखरा म.न.पा द नागढुगा	२४१५१८७	किडासा,
६२	पोखरा म.न.पा. बालमंच	पोखरा म.न.पा	वालमैत्री कक्ष सचारू एवं व्यवस्थापन, बालब्रह्म र सडक खेलकृद सामग्री वितरण	पोखरा म.न.पा द नागढुगा	२५०००००	
६३	मेरुदण्ड पश्चिमात सघ नेपाल	पोखरा म.न.पा,७ मालेपाटन	व्यावसायिक तालिम संचालन पोखरा म.न.पा,२५ हेमजा	पोखरा म.न.पा द नागढुगा	२१७९७०००	नेपाल सरकार
६४	शुभभावसर ग्राम नेपाल	पोखरा म.न.पा,२५ हेमजा	मानव वेचविखन तथा योनिशोषण विनष्ट यवा शस्त्रालिकण परियोजना र बाल सरक्षण गृह	पोखरा म.न.पा,२५ हेमजा	७७०४९४५	
६५	विद्यार्थी शिक्षा विकास संस्था	पोखरा म.न.पा,	बालगृह संचालन	पोखरा म.न.पा, द नागढुगा	१८०००००	
६६	चाइल्ड बेलफेयर एन्ड एजुकेशन	पोखरा म.न.पा, ६ कार्स्की	बालसंरक्षण विद्यालय र विद्यालय तथा उच्च शिक्षा सहयोग कार्यक्रम	पोखरा म.न.पा, ६ कार्स्की	६५३५०२०	
६७	सचेतना द्वारा सुधार नेपाल	पोखरा म.न.पा, २६ कार्स्की	छोत्रवृत्ति तथा विपन्न परिवारका लागि IGP सहयोग कार्यक्रम	पोखरा म.न.पा, २६ कार्स्की	२२,००,०००	
६८	गीतान्जली साहित्य परिवार	पोखरा म.न.पा, १० रामधाट	साधारण बाजार, पूरस्कार विवरण, जयन्ती मनाउन, साहित्य प्रकाशन	पोखरा म.न.पा, १०	१६४९२१	
६९	राधाकृष्ण बृद्धाश्रम	पोखरा म.न.पा, ३२	बृद्धाश्रम संचालनका लागि भवन निर्माण	पोखरा म.न.पा, ३२	६,००००००	
७०	हिमाली बाल कल्याण संरक्षण मञ्च	लाजिमाट, काठमाडौं	बाल गृह संचालन	पोखरा १८ भक्टन्डे	१,५३,७२,१०८	Ffundeskreis nepalpilfe e.v. Germany.
७१	एस.ओ.एस. चिल्हन भिलेज गण्डकी	पोखरा १५ रामबजार	बाल गृह संचालन	पोखरा १५ रामबजार	१८१३९३७३७-	
७२	साहारा प्रतिष्ठान नेपाल पो.ले.	म.न.पा.जप मीलन टोल	बाल गृह संचालन	पो.ले.म.न.पा १०मिलन टौल	४४१४०००.-	

पोखरा महानगरपालिका

७३	एशोशियसन अन्त्पुर्ण नेपाल	वाल गृह संचालन	पोखराले.मा.न.पा ७ मासबार २७२५०००।	पोखराले.मा.न.पा ७ मासबार २७२५०००।	एशोशियसन अन्त्पुर्ण
७४	सहयोगी समाज नेपाल	वाल अधिकारी, वाल संरक्षण	पोखरा ६	पोखरा ६	
७५	दि लभ कम्पनी	पोखरा.ले.म.न.पा.११ फूलबारी	वाल गृह संचालन	पोखरा.ले.म.न.पा.५, मालेपाटन १५०४०००।	पोखरा.ले.म.न.पा.५, मालेपाटन १५०४०००।
७६	नेपाल हाउस कास्की	पोखरा ५ मालेपाटन	, सिकाई केन्द्र तथा छानवृत्ति जरेवा लेकमाइद	जरेवा लेकमाइद	
७७	नमस्ते कम्पनी	वाल गृह संचालन, यथ होम घाँववृत्ति सहयोग, महिला शक्तिकरण	४,०००,०००.००	४,०००,०००.००	
७८	फाउण्डेशन	वडा न. १७ सेतीबगर	वाल पूर्वस्थापना, गृह संचालन, कर्यक्रम, तालिम तथा विषय व्यवस्थापन, अगानिक फौर्म संचालन, सौच उत्पादन कार्यक्रम ।	वडा न. १७ सेतीबगर	
			६३२०९१९५२०.५५		

पोखरा महानगरपालिका

पोखरा महानगरपालिका सम्झौता भई भूक्तानी फरफारक नभएका योजनाहरू

वडा नं. १ भूक्तानी हुन बाकी योजनाहरू

१	२
सि.नं.	आयोजनाको नाम
१	शितल मार्गमा बाटो ढलान, नाला र स्त्याव निर्माण
२	टुडिखेल देखि वडा कायालय सम्म पिच निर्माण
३	पृथ्वीनारायण क्याम्पसमा भवन निर्माण कार्य
४	लामपाटन मार्ग ख मा ढल र स्त्याव निर्माण
५	लामपाटन मार्ग क मा ढल र स्त्याव निर्माण
६	बालपालाल भवन कम्पाउण्ड बाल मूनी विवृत पोल जडान
७	शकर टोल प्रदेश सभाको कम्पाउण्ड बाल मूनी विवृत पोल जडान
८	लामपाटनमा नाली स्त्याव निर्माण
९	लामपाटनमा नाली सम्पादन
१०	गाइघाटान्कायापूँडी भवनमा कम्पाउण्डबाल निर्माण
११	लामपाटा मार्गमा नाला तथा स्त्याव निर्माण कार्य
१२	लामपाटा मार्ग ख मा ढल र स्त्याव निर्माण
१३	लामपाटनमा खानेपानी विस्तार

वडा नं. २ भूक्तानी दिन बाकी योजनाहरू

१	२
सि.नं.	आयोजनाको नाम
१	मिस्त्रामा पहिरो नियन्त्रण
२	हितमार्गमा गटर नाली निर्माण
३	रत्नमार्ग मिस्त्रामा नाली निर्माण तथा सडक स्तरोन्नती
४	गहेश्वरी मार्ग बाटो ढलान
५	बागलड बसपार्कमा रीलड निर्माण
६	भूप मार्गमा कॉकिं बाटो निर्माण
७	कौशिक मार्गमा बाटो नाली स्तरोन्नती मर्मत
८	विन्ध्यवसीनी नरपाटन अञ्जलबोट पिच गटर
९	हितमार्ग बाटो पिच गटर नाली
१०	वडा नं. २ को विभिन्न ठाउंमा सडक वित्त जडान
११	भेरटोल सिंची बाटोमा नाली तथा बाटो स्तरोन्नती
१२	धारापानी मार्गमा कज्ज्वे रिटेनिङ बाल निर्माण
१३	जप्पमूलमार्ग सडक तथा ढल निर्माण
१४	कौशिक मार्गमा नाला निर्माण
१५	भूपी मार्गमा बाटो र नाला निर्माण
१६	शिरको पाखरीमा नाली निर्माण
१७	रत्नमार्ग मिस्त्रामा नाला निर्माण तथा सडक निर्माण
१८	हितमार्ग गटर नाला निर्माण
१९	गहेश्वरी मार्ग बाटो पिच नाली निर्माण
२०	धारापानी जप्पमूल मार्गमा बाटो ढलान

वडा नं. ३ भूक्तानी दिन बाकी योजनाहरू

१	२
सि.नं.	आयोजनाको नाम
१	मिलजली मार्गमा बाटो ढलान
२	जानभूमी मा.वि.मा खेलमैदान तथा भवन निर्माण
३	नारायणस्थान धार्मिक क्षेत्रमा सावजनिक शौचालय निर्माण
४	वडा कायालय ३ अधिरो भवन सम्पन्न गर्ने
५	नदीपूर मार्ग छापा स्टोर देखि भेरटोल सम्म नाला निर्माण
६	सरखेती भन्दर मर्मत
७	नारायणस्थान बाट सेती नदी जान बाटो सिंठी रेलोड निर्माण
८	नेवाञ्छ भवनमा सिलिङ्ग इलेक्ट्रिक फिक्शन
९	नदीपूरदेखि साइटोलसम्म बाटो ढलान
१०	बाल मन्दिर मा.वि.भवन मार्गी ट्रूस हाल्ने

१	२
सि.नं.	आयोजनाको नाम
१	फिर्खोलामा प्रोटेक्सनवाल निर्माण
२	सिद्धार्थचौक पूर्वपट्टी गणेशमान मार्गमा बाटो ढलान
३	कालीमारी चौक देखि पैश्चमम्म बाटो ढलान
४	आदशमार्ग लेन २ बाटो तथा गटर नाला निर्माण
५	काङ्रलाल वित्त मार्ग शाखा बाटो ढलान
६	पराजनी टोलमा बाटो निर्माण थप कार्य (१.४ वज्र बाट)
७	गणेश सेवा समितिको भवन निर्माण

८	ब्रानीनलकण्ठ बहुउद्देश्यीय भवनमा कोठा थप
९	पराना ढाका मार्ग बाटो ढलान
१०	सिद्धार्थ टोल विकास संस्थाको क्रियापूर्वी भवनको सिलिङ निर्माण र भइ

वडा नं. ५ भूक्तानी दिन बाकी योजनाहरू

१	२
सि.नं.	आयोजनाको नाम
१	स्पृतिमार्ग बाटो ढलान
२	हुड्गेखोला फेरीटोलमा बाटो ढलान
३	सिवाना मार्गमा किरायेपूर्वी भवन निर्माण
४	गहेश्वरी मार्गमा खानेपानी लाइन विस्तार
५	सामदार्थिक सेवाकेन्द्र भवन मर्मत
६	परिचम थेवीय सशब्द प्रहरी गण प्रशिक्षण भवनमा टुष्ट राख्ने
७	श्रीराखेत धारापानी बाटो ढलान तथा घर देखी गोविन्दमादिको घर सम्म बाटो पिच
८	आदानी आयोजनामा खानेपानी लाइन विस्तार
९	धारापानी मार्गमा खानेपानी लाइन विस्तार
१०	आदानी मार्गमा खानेपानी लाइन विस्तार
११	धारापानी मार्गमा बाटो ढलान तथा फटपाथ निर्माण
१२	धारापानी मार्ग भित्र बाटो लेन न. ७ मा बाटो ढलान
१३	शिवालय मार्गमा खानेपानी पाइप लाइन विस्तार
१४	बाराही मार्ग ढलान बाटो निर्माण
१५	मिलन मार्ग ढलान बाटो निर्माण
१६	रेडकम सोनाली भवन निर्माण
१७	मिन्दरमार्ग सुख्यव्रद्ध समाजमा वाटिका निर्माण
१८	विष्णु पौर्वलको घर देखी ताप्को बाटो ढलान
१९	बाराही मा.वि.मा शौचालय निर्माण
२०	बाराही मा.वि.मा फूटपाथ भवन प्लास्टर तथा फर्निचर सहयोग
२१	धारापानी मार्ग खुड्गेखोलीमा नाली स्त्याव निर्माण
२२	स्टारामाटा नहर सफाई तथा नाला निर्माण
२३	जानमार्ग सेती नहरमाथि स्त्याव राख्ने
२४	आपेस मार्ग बाटो ढलान
२५	धारापानी गहिरोमा ढल र गटर निर्माण
२६	मालेपाटन खेल मेदान भित्र बाटो ढलान
२७	अन्दण्ण मार्गमा बाटो ढलान

वडा नं. ६ भूक्तानी दिन बाकी योजनाहरू

१	२
सि.नं.	आयोजनाको नाम
१	लालुपाटे मार्ग स्क्लपाटन बाटो ढलान
२	शिव मन्दिरमा रिटेनिङ बाल निर्माण
३	शुभकामना मार्गमा गटर नाला तथा फूट ट्रुयाक निर्माण
४	बालाही पथमार्ग बाटो पिच गटर नाली फूटल्याण्ड
५	नहर मार्गमा बाटो ढलान
६	अन्दण्ण मार्गमा बाटो ढलान
७	अन्दण्ण मार्गमा बाटो ढलान निर्माण
८	पहारी घाट निर्माण
९	बलीलो खालामा क्लमर्ट निर्माण
१०	कोपीला नेपालको भवनमा ढाना राख्ने
११	पेवरो मार्गमा बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण
१२	लालुपाटे मार्ग सडक निर्माण
१३	तालुवाराही मा.वि.मा पिच तथा नाला निर्माण
१४	ग्रिन कोइराला मार्गमा बाटो ढलान
१५	खेलखेलजला क्रियापूर्वी भवनमा रिटेनिङ्गबाल निर्माण
१६	वडा कायालयको फलामे भैज्याड मर्मत, शौचालय र टम निर्माण

वडा नं. ७ भूक्तानी दिन बाकी योजनाहरू

१	२
सि.नं.	आयोजनाको नाम
१	कोलबारी सिमाना मार्ग बाटो ढलान
२	श्रीकृष्ण मा.वि.को माधिलो तथा थप
३	जननिय प्रायोगिक सम्पादन विकास निर्माण
४	शिवमार्ग पिच, नाला तथा फूटपाथ निर्माण
५	सन्दर्भमार्ग भित्रीबाटो ढलान
६	आमाश्रम चौक मान्दराल सरवन्धन निर्माण
७	सगम गहन मार्ग बाटो ढलान
८	प्रगती टोलमा खानेपानी पाइप लाइन विस्तार
९	सगमगहन मार्गमा पोल सार्ने काम
१०	श्रीकृष्ण मार्ग अन्तर्गत विश्वेश्वर पराजूलीको घरतर्फ बाटो ढलान

पोखरा महानगरपालिका

११	फवामार्ग त्रिवार फाट बाटो ढलान
१२	प्रयत्न मार्ग केशव पोडेलको घरदेखि सेप बाई स्टेप बाटो ढलान
१३	अन्नपुर्ण टोल जनप्रिय लेन १ मा बाटो ढलान
१४	करसाबाटी खेती प्रबोध तालिम (कृषि समाचारी विवरण)
१५	श्रीकृष्ण मार्ग देखि एजेल मन्डश्वरी सम्म बाटो ढलान
१६	४ नं. ब्रेश फरही कायालय जाँच बाटो पिच योजना
१७	स्टेप बाई स्टेपदेखि सेती नहरसम्म बाटो ढलान
१८	राधाकृष्ण मन्दिर हृदय एकर्पाट तारबार टेस्टीचाकसम्म नाला निर्माण
१९	नवारयोके टोल प्रगती मार्गमा बाटो ढलान
२०	जनप्रिय मार्ग अन्नपुर्णाटोल लेन १ मा बाटो ढलान
२१	सत्तवहालार जलारोकी घरदेखि लाल बहादुर गूँडको घरसम्म ढलान बाटो
२२	प्रगतिमार्गमा खानेपानी पाइप लाईन विस्तार

वडा नं. ८ भूत्तानी दिन बाकी योजनाहरु

सि.न.	आयोजनाको नाम
१	रडकस पछाई बाटो ढलान
२	प्रोत्तमा मार्गमा बाटो ढलान र ढल निर्माण
३	वडा कार्यालय क भवन माथी दुख निर्माण
४	रत्नांचाक देखि हक्काक सम्म जनप्रियमार्गमा नालिमा स्त्याव
५	हनीपर मार्ग बाटो ममत
६	एकान्तमार्गमा बाटो ढलान
७	विष्णु मार्ग बाटो ढलान
८	पर्यन्त मार्गको शाखा बाटो ढलान गर्ने
९	श्रीराम आधारभूत विचालय कम्पाउण्ड बाल कोठा ममत तथा फर्निचर
१०	बहादुरचाय आश्रममा कम्पाउण्ड बाल
११	पशुपतिनाथ मार्गमा ढलान बाटो निर्माण
१२	प्रेम मार्ग गेट न. ६ बाटो ढलान
१३	राधाकृष्ण सामर्द्धायक भवन निर्माण योजना
१४	रडकस पछाई बाटो निर्माण
१५	दृढगम्भी विच बाटो ढलान निर्माण
१६	वि.पि.मार्गमा नाला निर्माण
१७	मेरो समयमा सुचना प्रकाशन
१८	बारती मार्गमा किंट बाटो निर्माण

वडा नं. ९ भूत्तानी दिन बाकी योजनाहरु

सि.न.	आयोजनाको नाम
१	महेन्द्र उच्च मा.वि. देखि पुण भूलिको घर सम्म दरबारयोक मार्ग लेन २ नालि निर्माण
२	शान्तिघाटमा बहुउद्देश्यी भवन निर्माण
३	दरबारचाक चौडिका मन्दिर उत्तरपाट बाटो ढलान
४	रामघाटमा शोचालय स्नानगृह निर्माण
५	विष्णु मार्ग बाटो ढलान
६	श्री वि.पि.मार्ग टोलमा खानेपानी लाइन विस्तार
७	ट्राफिक प्रहरी कायालय भवन निर्माण
८	वडा नं. ९ मा सुचना सम्बन्धी जननेतना कायक्रम
९	वडा नं. ९ को पाश्वर विच प्रकाशन
१०	वडा नं. ९ मा योग सम्बन्धी कायक्रम सञ्चालन
११	शहरा आधारभूत विचालयमा फर्निचर सहयोग
१२	सिद्धेश्वर शिव मन्दिरमा कम्पाउण्ड नेट निर्माण
१३	रामघाट स्थित घाट ममत र कन्टर निर्माण
१४	कण्ठ टोल समाज घर ममत
१५	दरबार मार्ग ग बाटो ढलान
१६	कृष्ण टोलमा नाली सफाई
१७	लखन्चोकमा शालिक एवम आइल्याण्ड निर्माण योजना
१८	नामद्वारा जिमी मार्ग ढलान बाटो निर्माण
१९	स्व. दूगादक्त खुमामा स्पूत मार्ग बाटो ढलान

वडा नं. १० भूत्तानी दिन बाकी

सि.न.	आयोजनाको नाम
१	बद्धचोकवाट गिता मन्दिर सम्म नालिमा स्त्याव
२	कामना मार्ग लेन १ बाटो पिच ढलान गटर
३	गोरी मार्ग लेन १ बाटो ढलान
४	नगिन टोलमा पिच तथा ढल निर्माण
५	अन्नपुर्ण मार्ग ए मा खानेपानी विस्तार
६	कालिका मार्ग बाटो पिच गटर फूटपाय

७	सौरभ मार्गमा बाटो ढलान र नाला निर्माण
८	अन्नपुर्ण मार्ग लेन वी ढलान निर्माण थप कार्य (ममत सम्मार बजेट)
९	जनप्रिय मार्ग खिति बाटोमा बाटो ढलान
१०	पिपलदालि मार्ग बाटो ढलान
११	बांद गूम्बामा खिटो निर्माण
१२	कामना मार्ग लेन १ मा बाटो ढलान र गटर निर्माण
१३	गोरीमार्ग लेन १ मा ढलानबाटो निर्माण थप कार्य
१४	रामानन्दर देखि कालिका स्क्ल ब्यान्टन सम्म पिच बाटो निर्माण
१५	शान्तिगढार ढलान बाटो निर्माण
१६	अन्नपुर्ण मार्ग लेन वी मा ढल निर्माण
१७	गोरीमार्ग लेन १ मा खानेपानी घाडप विस्तार
१८	अन्नपुर्ण मार्ग लेन वी मा खानेपानी लाइन विस्तार
१९	बहुम कूमारी भवनको कम्पाउण्डमा रोलड राख्ने

वडा नं. ११ भूत्तानी दिन बाकी योजनाहरु

सि.न.	आयोजनाको नाम
१	लालीगढारा चोक खोरको मूख देखि सिस्तेरी पधेरा सम्म बाटो ढलान
३	सि.टी.इ.भि.टी सडक स्तरोन्नती
४	संगमचोक देखि पैराको चोक सम्म बाटो ढलान
५	नारायाङ्गार बाटो ढलान
६	शिवाराक मार्ग देखि मार्गियल अस्तलासम्म गटर र स्त्याव निर्माण
७	कालिका चोकसम्म बाटो स्तरोन्नती र नाला निर्माण
८	भाकर मार्ग बाटो पिच नाली
९	तलसी मार्ग ढलान बाटो निर्माण
१०	तलसी मार्गमा बाटो ढलान
११	भाकर मार्ग बाटो तथा ढल (नाला) निर्माण
१२	रामानन्दर सेतीनहर माथी स्त्याव निर्माण
१३	तलसीमार्गमा बाटो ढलान
१४	संगमचोक देखि कल्याणकारी सहकारी सम्म सिस्तेपानी ढलान बाटो निर्माण
१५	शिवानन्दी देखि भान्तमार्ग सम्म बाटो स्तरोन्नती
१६	बुढ शान्ति मार्ग बाटो ढलान
१७	चापापानी देखि द्वारा मन्दिर जोन सिटी निर्माण
१८	प्रगति टोलमा किंट बाटो निर्माण
२०	सिंधुर मन्दिरमा गेट निर्माण
२१	शिवाराक मा.वि.मा सिटी क्यामरा जडान
२२	शिवाराक मा.वि.मा फर्निचर सदर्योग
२३	प्राचीन बाल गूम्बा ममत सुधार कार्य
२४	भान्तमार्ग शालिकेद्वी मास्टर स्क्लसम्म सडक ममत
२५	नेपाल मानव धर्मशिला सेवा समितिको भवन अगाडी स्त्याव निर्माण
२६	भान्तमार्ग बाटो ढलान

वडा नं. १२ भूत्तानी दिन बाकी योजनाहरु

सि.न.	आयोजनाको नाम
१	सेतीनहर मार्ग बाटो ढलान
२	सरावती टोलमा नाला निर्माण
३	महाकालेश्वर पिपलदाली मार्ग बाटो पिच
४	डिकालेयर मिन मार्ग बाटो ढलान
५	भद्रकली मार्ग रि पिच गर्ने
६	लालीगूरास टोलमा विजुलीका पोलहर स्त्यानान्तरण
७	डिकालेयर शिवामार्गमा नाला निर्माण
८	शान्ति पथ मिनमार्ग ढलान बाटो निर्माण
९	चापापानी भन्टावारी चोकेस्थि गम्बा फेदी नाला निर्माण तथा ममत कार्य
१०	सेतीनहर मार्गमा खानेपानी लाइन विस्तार
११	चापापानी हडै माटेपानी गम्बाफेदी सम्म नाला निर्माण
१२	अन्नपुर्ण मार्ग लेन १ बाटो ढलान
१३	शान्ति टोलमा ढलान बाटो निर्माण
१४	कुड्हराचाक स्थित थापा मार्गमा हिमपाइप राख्ने
१५	डिकालेयरमा खानेपानी पाइप लाइन विस्तार
१६	नेपाल रेडकस सोसाइटी १२ उद्धाश्वा भवन निर्माण
१७	सेती नहर मार्गमा बाटो ढलान
१८	भद्रकली मार्ग पिच ममत
१९	शान्तिपाय टोलमा बाटो सम्याउने

वडा नं. १३ भूत्तानी दिन बाकी

पोखरा महानगरपालिका

सि.नं.	आयोजनाको नाम
१	काहुखोलावाट घटेटेखोला बाटो पिच गटर नाली
२	आमत गूदामा भवन निर्माण
३	अमिताभ गूदामा खानेपानी लाइन विस्तार
४	सिरदेल मार्ग खानेपानी विस्तार
५	संगममार्ग खानेपानी विस्तार
६	परियार समाजघर निर्माण
७	बडा कायालय १३ भवन माथी तला थप
८	विजयपुर पोखरी गाउ खानेपानी टक्की कम्पाउण्ड बाल निर्माण
९	कामना मार्ग बाटो सडक
१०	भन्ज्याड फोर्डे मोटरवाटो निर्माण
११	मेत्रव मन्दिर जियाद्वारा
१२	विश्वकर्मा समाज भवन अगाँडी बाल स्ल्याप निर्माण
१३	विश्वकर्मा भवन मर्मत तथा रंगरोगन
१४	बडाकायालय बडा नं १३ मर्मत
१५	अन्नपूर्ण मिजार समाजको भवन मर्मत
१६	संगम टोलमा बाटो ढलान
१७	माछा पोखरी खेल मैदान मर्मत
१८	कञ्जनटोलमा पिच सडक निर्माण
१९	नेपाल रेडक्स उपशाखा १३ भवन निर्माण

बडा नं. १४ भूत्तानी दिन बाकी योजनाहर

सि.नं.	आयोजनाको नाम
१	साविक १४ को बडा कायालय भवन मर्मत
२	विजयवलीमा खानेपानी लाइन विस्तार
३	रामेश्वरी मा.वि. शैक्षिक प्रबाधार निर्माण
४	सून्दरटोल विजयपुर खोलमा तटबन्धन निर्माण
५	प्रगति टोलमा गटर नाला निर्माण
६	नागवेली आकार मार्ग ढलान बाटो
७	ल्याण्डफिल साइड जाने बाटो ढलान
८	आनन्द टोल बाटो स्तरोन्नती
९	मसिना समिनतारा मार्ग बाटो ढलान
१०	शूभकामना टोल हाटल स्पाइजमन्ट दाख ज.वी कूवरको घर सम्म ढलान तथा गटर नाल निर्माण
११	बाराही पथम बाटो पिच गटर निर्माण
१२	अनुपमटोलमा गटर नाला तथा बाटो चबालावन्दी
१३	साधना मार्ग ५०० मीटर सडक निर्माण
१४	चिसापानी गैरिगाउँ देवीमन्दिर मरमत एवं संरक्षण
१५	जागरितामा देख भविना सम्म बाटो पिच
१६	शुक्राराज बलभद्र तक्काङ्गो डोजाड ट्रस भवन निर्माण
१७	ओखलढुगामा घाट निर्माण
१८	काजी पोखरी तल नाली सडक मर्मत
१९	मफरी खानेपानी योजना
२०	शुभकामना टोल होटेल स्पाइजमेट देखि ज.वी कूवरको घर सम्म ढलान
२१	काजी पोखरी सामादायिक भवन निर्माण
२२	शिवायत्र मार्गमा नालीमा स्ल्याप हिमपाइप राख्ने
२३	तल्लो शान्ति टोल बाटो ढलान
२४	देउराली टोल बाट कैलाश मार्ग बाटो ढलान
२५	प्रगति टोल बाटो ढलान
२६	बडा कायालय पछाडी ढलान बाटो निर्माण
२७	शिवमार्गमा ढलान बाटो निर्माण
२८	कदम मार्ग बाटो ढलान
२९	विरेन्द्र चोक बाट एयरपोर्ट घूमी सम्म पिच मरमत
३०	साविक बडा कायालय १४ जाने बाटो पिच निर्माण
३१	शुभकामना टोलमा खानेपानी लाइन विस्तार
३२	असल छिमेकी सहयोग सघ बाल विकास केन्द्र स्तरोन्नती
३३	वात्सायन मार्गमा विवूल पोल सार्ने काम
३४	माइक्रोवसपार्कमा ढलान गटर नाली निर्माण
३५	मान्द्राङामा गटरनाली निर्माण
३६	मसिना मिनी वसपार्क निर्माण
३७	मिलिजलीटोलमा बाटो ढलान
३८	शिल्ल संगमसाथी मार्ग पिच बाटो निर्माण
३९	कैलासमार्ग बाटो ढलान
४०	राधाकण्ठ मन्दिरमा पर्वाल निर्माण

बडा नं. १५ भूत्तानी दिन बाकी योजनाहर

सि.नं.	आयोजनाको नाम
२	राष्ट्रिय परोपकार महासंघमा तारजाली
३	मणि मार्गमा बाटो निर्माण
४	चारासांध प्रवर्तनी एस.ओ.एस. सम्मको बाटो ढलान
५	बडा प्रहरी कायालयबाट पूर्व बाट मित्र जाने बाटो ढलान तथा नाला
६	स्थानीमजुरा बसन्तरा मार्गमा कल्मट तथा बाटो निर्माण
७	सिंह मा.वि. मा फानिचर तथा शोचालय मर्मत
८	रातो खहरे निम्नल पोखरी जाइन सडक निर्माण
९	नागवेली टोल आदर्श मार्ग बाटो ढलान
१०	नागनामार्ग शक्तीटोलमा ढलान बाटो निर्माण
११	सुन्दरनामार्ग बाटो ढलान
१२	शिवार्किटालबाट शस्त्रप्रहरी तालिम केन्द्र जाने बाटो ढलान
१३	तल्लोनया गाउ लेन १ र २ बाटो ढलान
१४	बन ब्याप्स पाक निर्माण
१५	माल्हापूच्छ मार्ग बडाकायालय पोखरा मा नाला मर्मत

बडा नं. १६ भूत्तानी दिन बाकी योजनाहर

सि.नं.	आयोजनाको नाम
१	कालिका मन्दिर परिसरमा ढुगा छाँप्ने
२	जोगीमणी घोरकन बाटो ढलान नाली निर्माण
३	नवदीप हाइट मार्गमा ढलान बाटो निर्माण
४	जोगीमणी तम्के नाला निर्माण
५	शान्ति मार्गमा नाला निर्माण
६	कागी खोलामा र्यावान जाली राख्ने
७	सुन्दर फिल बाटोमा नाली स्ल्याप निर्माण
८	विन्द्वावाशीर्णी ब्याप्ससमा कोठा निर्माण
९	जोगीमणी अमेला भलाम बाटो स्तरोन्नती
१०	नियानद्व टोल बडहर बाटोमा स्ल्याव र रंगरोगन गर्ने
११	काँडिका तपर्णशाल भवन निर्माण
१२	इन्जिनियरिंग कलेजबाट दिप हाउजिङ सम्म नाली निर्माण
१३	मेदान आमा सम्मको भवन निर्माण
१४	नाल्ये छहरा कर्वौल खानेपानी टंकी निर्माण
१५	बडहरबाट खानेपानी लाइन विस्तार
१६	नारायण आधारभू प्रा.वि. परिवर्तन्त्र
१७	गलीड थम कष प्रदक स्तरोन्नती
१८	कालिखोलामा र्यावान ब्रक्स निर्माण
१९	छरेपानी हरिपाउ बाटो ढलान
२०	जानज्योति मा.वि. कम्पाउण्डबाल र चौतारी निर्माण
२१	घोरेखोला जागीमणको सडकमा नाला निर्माण
२२	सर्वेश्वर आमा सम्म भवन कोठा थप
२३	बडहरबाटोमा खेलकद मेदान निर्माण
२४	अन्नपूर्ण मा.वि. कम्पाउण्डबाल
२५	दिप हाउजिङ जाने बाटोमा खानेपानी विस्तार
२६	मितिजीनी टोल बाटो ढलान योजना
२७	कुन्चिचर नालायोक हुँदै पूरानो बशी बाटो ढलान
२८	गराहोला सम्मेलनी गैरी भलायोके बाटोमा नाला निर्माण
२९	हालीदुपा स्पर्देखि महेन्द्रगार सम्म नाला निर्माण
३०	इन्जिनियरिंग ब्याप्स स्वेच्छा पाक निर्माण
३१	हालीदुपा पथमा नाला निर्माण

बडा नं. १७ भूत्तानी दिन बाकी योजनाहर

सि.नं.	आयोजनाको नाम
१	डडो चासुमा पुल मर्मत
२	शिल्लपत्र बाटो तितोपानी जाने बाटो ढलान, नाला निर्माण
३	हिमाल डेरी देखि तितोपानी चोकसम्म दायांयां नाली निर्माण
४	रामेश्वर मार्गमा खानेपानी बाटो ढलान
५	सायंकामा चाल्योग सघ बाल विकास केन्द्र स्तरोन्नती
६	पोखरा गेंडेखो झुजियमचोक सम्म पिच मर्मत
७	शिल्लमार्ग बाटो ढलान
८	आधिखोला मार्गमा खानेपानी लाइन विस्तार
९	रामेश्वर मार्गमा खानेपानी पाइप लाइन विस्तार
१०	पोखरा बुद्धाश्रम भवन निर्माण
११	नार ब्यास्त्र चाल्योग केन्द्र भवन स्तरोन्नती
१२	विश्वा मार्ग कल्मट निर्माण
१३	पिपलतरा मार्ग हुँदै नगर स्वास्थ्य केन्द्र सम्म बाटो ढलान

पोखरा महानगरपालिका

१४	लामटडुगा मार्गमा नाली निर्माण
१५	स्मिलटुडा भयरचानमा रिटनीड वाल
१६	शितलपवत्तमा नाली स्ल्याप ख्याविन
१७	विरोटामा खानेपानी विस्तार
१८	छोरेपाटन दामादर खोला भलपानी नियन्त्रण
१९	डेमसाइड डार्मां वाटो ढलान
२०	नेपाल रेडकस सोसाईटी भवन निर्माण क्रमागत
२१	पूल्कोकमा खानेपानी पंच खरिद
२२	आमकारेश्वर भान्दरमा गेट निर्माण
२३	शितलपवत्तमा पानी टंकीको निर्माण
२४	शान्ति पथ मार्गमा खानेपानी विस्तार
२५	छोरेपाटनमा अस्थायी प्रहरी विट निर्माण
२६	खेलकुद सामाजी खरिद
२७	पाटी मा.वि.मा कम्प्युटर खरिद सहयोग
२८	शहीद पाक व्यवस्थापन गर्ने
२९	प्रगतिटोल शाखा वाटो ढलान
३०	प्रगतिटोल शाखा वाटो ढलान
३१	प्रगतिटोलमा वाटो ढलान
३२	मसेटडामार्ग ढलान वाटो निर्माण
३३	विश्वामार्ग गोदूली ससार भित्री वाटो ढलान
३४	आसा उपचार आधारितक गाउड़ा भरयाङ तारजाली
३५	घारी कलो टोलमा ग्रामेहीङ
३६	घारीपाटन हाउजीङ टोलमा वाटो योजना
३७	डियाम साइड मार्गमा ढलान वाटो
३८	डेविडफल सितलपत मार्ग सडक तथा नाला निर्माण
३९	स्याङ्जाली सम्पर्क सदन भवन मर्मत तथा कोठा निर्माण
४०	आधीकालीन मार्गमा खानेपानी लाईन विस्तार
४१	सफलमार्ग पुर्वी शाखा वाटो ढलान
४२	रामेश्वरमार्ग सामदायिक क्योप्रूभ भवनमा सेड र बालमा तारवार
४३	सितलपत मार्ग पिच र सी.सी. वाटो निर्माण
४४	सितल पथमा रिटेर्निंग
४५	गोदूली ससार पथ सडक तथा गटर नाला निर्माण
४६	घोलागारी मार्ग वाटो ढलान

बडा नं. १८ भूत्कानी दिन बाकी योजनाहर

सि.नं.	आयोजनाको नाम
१	गोपाल सेवा केन्द्रमा प्रोटेक्सन वाल निर्माण
२	रातमाटा देखी खपोदी सम्म वाटो पिच नाली
३	शान्तिमार्ग खपोदिमा ढलान वाटो निर्माण
४	सराकोट टपमा सिच्छी रिलिंग निर्माण
५	मेथालड गोडाको भवसम्म नाली तथा वाटो ढलान
६	पद्मी तल्लायर कल मन्दिर वाटो स्तरोन्नती, नाली निर्माण
७	बूढीमूल लिट्टुड खानेपानीको टकी निर्माण
८	शिवमन्दिर निर्माण कम्पाउण्ड वाल समाहल निर्माण
९	सोये खोला गूनेश्वर टोलमा वाटो ढलान
१०	नमुना मार्गमा हिमपाइप
११	कञ्जेरे सिच्छी निर्माण कार्य
१२	सर्दीमा खानेपानी दयाकथी निर्माण
१३	छहडी खानेपानी टकी निर्माण
१४	शिव भञ्ज्याङ सामदायिक भवन निर्माण
१५	ओलांड्योला सिच्छाइ कलो निर्माण
१६	मझ्वा मार्क गाउ वाटो र बाल निर्माण
१७	सन्तानेश्वर मार्ग वाटो स्तरोन्नती नाली निर्माण
१८	तारीपानीमा ल्यास्टिक पोखरी निर्माण
१९	रायाजात खेलमेत्रा निर्माण कार्य
२०	पोखरा वेझी मार्ग फिर्कमा हिमपाइप राख्ने
२१	घरेलु आमा समूहको भवनमा रिटनीड्वाल निर्माण
२२	सन्दर्भरपेखरी निर्माण
२३	सोदाको चौताराम अपाङ्गमैत्री वाटे निर्माण
२४	बडा नं. १८ कथालियमा ट्रस निर्माण
२५	दूरालीपाटन सामूदायिक भवन निर्माण
२६	हरिडाला गूनेचोर वनपाले सडक मर्मत

बडा नं. १९ भूत्कानी दिन बाकी योजनाहर

सि.नं.	आयोजनाको नाम
--------	--------------

१	पुरुन्चौर स्थित सोम व. तामाङको घरमा पहिरो नियन्त्रणको लागि प्रोटेक्टबाल निर्माण
२	पुरुन्चौर स्थित बौद्ध गम्भा मर्मत
३	धार्मी राम्चेमा ख्याविन निर्माण
४	भान्कपयमा पिच मर्मत
५	ठुली पोखरी शहर डहर हैदै अकला सम्म पिच वाटो निर्माण
६	मन्दिर शिवालय मन्दिर गोस्ते घाट भवन निर्माण
७	लामाचोर कूकर खोलामा ख्याविन वक्स राख्ने
८	घटाटको ट्राईवेख राम्चेमा नाला निर्माण
९	बैंकियोलां धार्मी मेदान सडक स्तरोन्नती
१०	घटाटको ट्राईवेख राम्चेमा सडक स्तरोन्नती
११	अब्कलोदीवी गणेश मन्दिर निर्माण
१२	बैंकियोलां धार्मी मेदान ग्रामिण सडक ग्रावेल गर्ने
१३	धार्मी बहत खानेपानी योजना
१४	लोक कल्याण आमा सम्हको भवन प्लाटर
१५	तिलवारीम भलबाटी तकाउन तथा जग्गा सम्माउने
१६	बैंकियोलां धार्मी मेदान सडक स्तरोन्नती
१७	जनजागरण आमासमूह भवन निर्माण
१८	डाङ्खोला धारापानी पाइप विस्तार
१९	लक्खारा एल एजेल वाटो स्तरोन्नती
२०	स्थानाधार पौडल स्माई सास्कृतिक साहित्य प्रतिष्ठान सहयोग
२१	उल्लो चूडिगामा हिमपाइप सोलिङ
२२	ठुलीपोखरी शहरडहर वहडेश्वीय भवन कोठा थप
२३	मैरीखेत कलो मर्मत
२४	पुरुन्चौर स्वास्थ्यचौकी अगाडीको वाटो स्तरोन्नती
२५	पालफेदीमा लाइन विस्तार
२६	ठुलाखेतमा कलो र ख्याविन वक्स निर्माण
२७	एल एनजार देखि नवापू हैदै गोडापारीको वाटोमा नाला निर्माण
२८	भकालाखारे देखि नवापू हैदै भारीभूषित सम्म वाटो ढलान
२९	चितेपानी देखि बारीभूषित विस्तार
३०	चेनाशल आमा सूक्तको भवन निर्माण

बडा नं. २० भूत्कानी दिन बाकी

सि.नं.	आयोजनाको नाम
१	बैंकियारी देखि करागाउ सम्म वाटो स्तरोन्नती
२	नालिम खानेपानी योजना
३	सानोपाटन देखि फोलुइगपूल सम्म ढल निर्माण
४	विरेन्द्र गुफामा रेलिंग सिद्धी निर्माण
५	गहेत डाङ्लामार्ग सम्म वाटो स्तरोन्नती
६	बडा कायालय २० वाट डाङ्ला गाउ अमला सम्म वाटो स्तरोन्नती
७	तोयेडा क्षेत्रियस्तरको फूटबल किंटेट मेदान निर्माण
८	मालिका मार्ग सडक स्तरोन्नती
९	खाली खोला पैरहो नियन्त्रण
१०	बैंकियारी ओरालोधारी काह्खोला जोड्ने वाटो स्तरोन्नती
११	तर्तुर विमिर बस्ती संरक्षण
१२	भक्कमेके वस्ती मन्दिर मार्ग विमिर सरक्षण
१३	बालाखोर सैनिक बेटावाला बडा कायालय जोड्ने वाटोमा पक्की नाला
१४	मोजा डाङ्लायमा पानी टकी र किनिसिंड कार्य
१५	लामाडाङ्ला खानेपानी मर्मत
१६	कनाखेतमा सिचाइ कलो निर्माण
१७	बैंकियारी खानेपानी विस्तार
१८	बडा नं. २० को वस्तुस्थिति विवरण र ओत नक्सा तयार
१९	ठुलाखेत ज्यामिरे भिक्कुनामा सिद्धी निर्माण
२०	कम्बकी बैरीवारामा पानी टकी निर्माण
२१	तल्लो ध्यापमान नया ट्रायाक निर्माण
२२	चापामोहन कूनाखेत सिचाइ योजना मर्मत
२३	इन्द्राखोरा खानेपानी योजना
२४	खाली खोलो लहो खानेपानी योजना
२५	मोजा मालारायमा खेल मेदान निर्माण
२६	तल्लो ध्यापु खानेपानी विस्तार
२८	दालिन खोलामा कलो निर्माण
२९	कूरागाउमा सिचाइ कलो निर्माण
३०	पिपलकोटी देखि विपिलगले सम्म पैदल मार्ग निर्माण
३१	हिमालयमा मार्ग विस्तार विपिलगले सम्म पैदल मार्ग निर्माण
३२	तल्लो ध्यापु गाडमा कलो मर्मत
३४	आहालाडा मूलखारी सिचाइ योजना मर्मत
३५	हिमहर मुफा सिम्ल स्वर्ग कूनायर पहबरी चालिसे खानेपानी योजना
३६	फलिंड घ्य टावर निर्माण

पोखरा महानगरपालिका

३७	दोवनखेत वाएखोला सिचाई योजना
३८	घारी युवा क्लबको खेलमैदान निर्माण
३९	ठुलोपाटन नेपाली टोल मार्ग स्तरोनन्ती
४०	यापापति यस्त्राहरको लाई खेलटीमास बोड निर्माण
४१	एकता देवल समाजमा शोचालय निर्माण
४२	सोमज्य खानेपानी मरमत
४३	विजयपुर देखी घण्ये पोखरी सम्म सडक मरमत
४४	भलाम लामखेत देखी चाडी मन्दिर सम्मको बाटो स्तरोनन्ती
४५	वर्गेतर देखी होम स्टेमा गोरटो बाटो मरमत
४६	आटोधर देखी कार्की माफेटोल नारेश्वरी टोल एकतामार्ग मरमत
४७	भलाम आधारभूत विचालय ढल निर्माण
४८	निकोट मार्गमा बाटो ढलान
४९	रन्जनपथ देखी मोंजा विसोना सम्म ग्रामिण सडक निर्माण
५०	रञ्जपथ वायखोला मोंजा विसोना बाटो निर्माण
५१	आगेटोरी बाटो स्तरोनन्ती
५२	मालिका मार्ग सडक स्तरोनन्ती
५३	मजामालीखोला खेल मेवान निर्माण
५४	भलाम लामखेत चन्डी मन्दिर सम्मको बाटो स्तरोनन्ती
५५	वडा कायालय २० बाट डाडागाउ अमेलासम्म बाटो स्तरोनन्ती
५६	सिम्लेखोला माटोबाटो स्तरोनन्ती
५७	काह धराहरा मार्गमा पैदल बाटो निर्माण
५८	यानापानी वहउद्धरण भवन निर्माण
५९	भलाम फाट सिचाई कलो मरमत

वडा नं. २१ भूत्तानी दिन बाकी योजनाहरु

सि.नं.	आयोजनाको नाम
१	गहते वरपेखरी बाटो ढलान
२	मट्टीखान भ्य टावर रंगरोगन तथा मरमत योजना
३	मेदान डाडा पोखरी सडक निर्माण योजना
४	दोविला रघैचौर मेदान ठुलिखोला ध्रुव्यानी सडक निर्माण
५	फिक्सीड ठुलोपेरा लिफ्टीट खानेपानी योजना
६	दम्सादी अम्बोट देउराली कोलडाला सिम्ले खाम्पुर सरोदि सडक निर्माण
७	फेसेखोला आरन डाडा गहते एकहाते सडक स्तरोनन्ती
८	पारी डाडा देखी आपको बोट बाटो स्तरोनन्ती
९	भूदेश्वराला दुमा देखी योजना
१०	देउराली स्वास्थ्य केन्द्र छ्वारे मट्टीखान कारीका सडक स्तरोनन्ती
११	फेसेखोला पहारीडाला घोकोट सडक स्तरोनन्ती
१२	जनचेतना मा.वि.भवन शोचालय निर्माण
१३	पृष्ठलाल अद्ययालय केन्द्र गाडकी भवन निर्माण
१४	दम्सादी खानेपानी टक्की मरमत
१५	वडा कायालय मरमत
१६	मट्टीखान चौका ग्रामिण सडक स्तरोनन्ती
१७	तुरतुर खानेपानी योजना
१८	मट्टीखान भिस्वराह ध्रूवारकोट शिवदुङ्गा प्रायामिक स्वास्थ्य केन्द्र हूँदै पर्यटन सार्ग निर्माण
१९	लेवाडे कालिचक सडक स्तरोनन्ती
२०	मेदानमयी लिफ्टीट खानेपानी योजना
२१	कल्लेखोला खानेपानी मरमत
२२	मट्टीखान दलित भवन निर्माण
२३	दातोको घरबाट लामिखुन गाउ सडक निर्माण
२४	हरीवाट देपहर खानेपानी (आकस्मीक बजेट)
२५	वडा कायालयमा खाजाधर निर्माण
२६	दुवार दुलगोडा सडक मरमत
२७	दम्सादी खानेपानी मरमत
२८	फोकसीझुलो पंचाया लिफ्टीट योजना
२९	निमलपेखरी सुनार गाउ शिवलय बाटो स्तरोनन्ती
३०	देउराली गेहा पधेरो मरमत थप कार्य

वडा नं. २२ भूत्तानी दिन बाकी योजनाहरु

सि.नं.	आयोजनाको नाम
१	घम्सी बसाउ भेडी खर्क बाटो स्तरोनन्ती
२	शक्राज मा.वि.मा कम्पाउण्ड बाल
३	नेट न्यूरोनी चापाकोटा मोटर बाटो स्तरोनन्ती
४	विश्व शान्ति त्सुपामा अधिकारी कार्य
५	पोखरा दर्शनीय स्थल आधारभूत विचालय कोठा थप
६	कोलहाले धारापानी नासपाती मोटर बाटो निर्माण

७	वडा कायालय लक्स्वारा सडक निर्माण
८	कूनिङ्ड डावा उल्लेरी पाउदूर खाल्टा बाटो पूँने
९	चक्काल्ले डांडामा जाती बार लगाउने
१०	शान्तिस्तुपा देखी अन्दू तम्म मोटरबाटा निर्माण
११	लक्ष्मी आधारभूत विचालयमा तारबार लगाउने
१२	गणेश मिलान आम समूह भवनमा ग्रामिण वक्स हाल्ने
१३	सिम्ले चौतारा डाडा मोटर बाटो निर्माण
१४	लक्ष्मी बाटो देखी गोरी आ.वि. सम्म सिद्धी बाटो निर्माण
१५	पर्यटन वेश स्वामीको खालील मरमत
१६	नेट देखी डाडाखेत सम्म सिद्धी निर्माण
१७	देउराली मोटर जाने बाटो स्तरोनन्ती
१८	तिलाहार तारेखर माती चोकको बाटो मरमत सम्भार
१९	धम्सी टुनार आमा सुमह भवनमा बाल गेट निर्माण
२०	बालपानी बहुदेशीय सामाजिक भवन प्लाटर गर्ने
२१	सोनी आधारभूत विचालयमा ग्रामिण प्रोटेक्सन बनल
२२	चल्लवाट पिलाडाली बाटो स्तरोनन्ती
२३	भूमीकोट जाने सिद्धी बाटो निर्माण
२४	स्थूलपूँड सिम्लगाडा पूर्वीकोट बाटो तथा नया ट्रायाक खाल्ने
२५	मान्देडगा सिचाई कला निर्माण

वडा नं. २३ भूत्तानी दिन बाकी योजनाहरु

सि.नं.	आयोजनाको नाम
१	अविरल वर्षाकार कारण भूत्तीको घर पूर्न निर्माण गर्न सहयोग
२	उल्लाखत हप्तन पञ्चासे ग्रामीण सडक निर्माण
३	विदिव देखी अधारबाट (साको गाउ) सडक स्तरोनन्ती
४	घारी छिना डमडमे हूँदै सिदाने मोटर बाटो स्तरोनन्ती
५	उल्लाखत हप्तन पञ्चासे पञ्चाखाला कृषि सडक निर्माण
६	खालामा फुटडे पूल निर्माण
७	पिलाडाली अधारभूत विचालयमा प्लाटर फर्नीसिङ
८	चापाकोट स्वास्थ्य चौकी को छाना मरमत
९	सुनार सेवा समाज भवन निर्माण
१०	जनरिद आधारभूत विचालय भवन कम्पाउण्ड बाल
११	खरेर खाला पूल संरक्षण
१२	भद्रोर तामारी स्वास्थ्य चौकीको छाना गर्ने
१३	भद्रोर हप्तन खालील निर्माण
१४	पञ्चासे पर्वतीर्पित आमा सुमहको भवन निर्माण
१५	ग्रामिण सडक बिल्टर
१६	हप्तन कोट मा.वि.मा तारबार
१७	धारीछिना सिमानी मासिखेत ग्रामिण सडक स्तरोनन्ती
१८	सिदाने समाज भवन अगाडी ग्राउण्ड निर्माण
१९	मार्क्याल धम्सी मन्दिर पाम बाटामा रिटाइन बाल
२०	मैदानपेखरी सम्भदायिक भवनमा प्लस्टर गर्ने
२१	जनचेतना युवाकल्पको भवन प्लस्टर गर्ने
२२	परिरोध वारी ल्वागा रिहोर वारी सिचाई योजना
२३	कद्दी डाडाको समाज घर निर्माण
२४	कोलपूल घाटी छिना बराङ्ग मकावनपूर ग्रामिण सडक स्तरोनन्ती

वडा नं. २४ भूत्तानी दिन बाकी योजनाहरु

१	२
सि.नं.	आयोजनाको नाम
१	प्राविधिक पारिश्रमीक भूत्ती
२	छोरेखोला काकोको तगारा सम्म बाटोमा हियमपाई नाली निर्माण
३	डाकाको मुख, काफ्ल गेरा बाहून पानी खारयापानी कृषि सडक जाडन
४	सिदुरबाह आधारभूत विचालयमा कम्पाउण्डबाल निर्माण
५	गेरारीमा सामदायिक भवन निर्माण
६	पामे सिदारे बडहरे पिलाडाली रायसे ओडार ग्रामिण सडक
७	फूलसिंडाला सामदायिक भवन निर्माण
८	बासकोरेगारावारी बालनपानी दोकाको मुख मोटरबाटो निर्माण
९	पामेल संरक्षण
१०	स्मालामा खानेपानी टकी निर्माण
११	देउराली देखी भूजे गाउ होमस्टेसम्मको गोरटा निर्माण
१२	डोडेखोला काक्स्को तगारा सफाबाटोमा नाला निर्माण

वडा नं. २५ भूत्तानी दिन बाकी योजनाहरु

सि.नं.	आयोजनाको नाम
--------	--------------

पोखरा महानगरपालिका

सि.नं.	
१	विष्णुपादका कृषि सडक पिच ढल तथा नाला निर्माण
२	मिलनचोक मेलबोट माथि ढलान बाटो निर्माण
३	मिलनचोक मेलबोट बाटो ढलान नाली निर्माण
४	हारहारी चन्डिकानाथ गोरीशंकर मेलबोट बाटो ढलान
५	डडाली काकीयर लकरेमा गटर नाला निर्माण
६	नहरचोक चापाघाट माइस्थान अन्नपुणि सिंचाइ बाध सम्म रिटेनिंग वाल
७	मादी खानेपानी शूद्रद्विकरण का लागे शान्तीघाटमा शवदाह शोचालय खानेपानी विस्तार
८	अन्नपुणि कृषि सडकमा नाला निर्माण
९	सूइ खेत कालीकाचोक ढलान बाटो निर्माण
१०	खेत महादेव मन्दिर जाने बाटोमा नाला निर्माण
११	फलामे खेतमा बाटो निर्माण
१२	मिलनचोक अवधि बा.सापाकाटाको घर देखि गोरोशकर प्रा.वि. गटर सम्म नाला स्त्रिया राले
१३	विष्णु पाइका माइस्थान सतसड भवन निर्माण
१४	गोरोशकर खेलमेदान तथा शोचालय निर्माण
१५	विष्णु पाइका कृषि सडक पिच तथा ढल निर्माण
१६	फिफ्कल्का मायिल्लो फलाम बस्तीमा बाटो निर्माण
१७	तिर्हीकाट मानिमा खानेपानी पाइप खारीद
१८	विश्वकमा वस्तीमा ढल निर्माण
१९	गाउघर विलनिकको खानेपक्कन कोठा निर्माण
२०	गोरोशकर मावि. को समाहल निर्माण
२१	टिका पौडलको घर देखि समीको चौतारा सम्म बाटो ढलान
२२	कालीका टोलमा बाटो ममत तथा नाला निर्माण
२३	मिलन आमा समहको भवनमा शोचालय र पार्टेसन वाल निर्माण
२४	डडाली काकीयर लकरेमा गटर नाला निर्माण
२५	मादी खानेपानी शूद्रद्विकरणका लागे शान्तीघाटमा शवदाह शोचालय खानेपानी विस्तार

४	अचले देखि शान्ति मैदान शिरोमणी मार्ग सम्म पिच बाटो निर्माण
५	पश्चिमार्चमार्ग देखि गच्छा मार्ग सम्म पिचबाटो निर्माण
६	अर्धे थम्किदेखि देउतीसम्म बाटो निर्माण
७	लेखनाथ जन्मस्थान देखि कालिका काउले जोड्ने सडक स्तरोन्नती
८	लामतहरा देखि खालो सडक ममत
९	अन्नपुणि मार्ग देउताली खोला आरपाटा बाटो ममत
१०	भू.पु. खानेपानी बाट साना शहरी खानेपानी जोड्ने ज्यामिरकना बाटो
११	कायाण प्रा.वि. देखि आवास नगर बाटो ममत
१२	भू.प्लाजा देखि गफा जोडे बाटो ढलान
१३	बढहरे खारी देखिएगाड्डे जोड्ने बाटोमा कल्पट निर्माण
१४	कवि शिरोमणी लेखनाथ आधारमूत खुल्को भवन ममत
१५	पश्चिमार्चमार्ग हावे कल्पण प्रा.वि.सम्म बाटो निर्माण
१६	अन्नपुणि कृषि सडकमा गटर नाल निर्माण
१७	भाङ्डारी टोलबाट क्षेत्र ढुगा सम्म पिच बाटो निर्माण
१८	सुन्दरी घटमा पिच बाटो निर्माण
१९	टीकमा मार्गम पिच बाटो निर्माण
२०	बुद्धाचार्पाटा देखि सितालमा बाटो ढलान
२१	दर्गा मन्दिर देखि सितालमा सम्म पिच बाटो निर्माण
२२	अचले देखि शान्ति मैदान सम्म पिच बाटो निर्माण

वडा नं. २८ भूत्कानी दिन बाकी योजनाहर

सि.नं.	आयोजनाको नाम
१	बुढी बजार मदतकोपाटन बरालडाडा हूँदै थूम मोटर बाटो ममत तथा पिच निर्माण
२	साप्तको मुख सिचाइ कुलो निर्माण
३	बुक्खोला सिमल पोखरा बाटो ढलान नाली निर्माण
४	चापाको चौर देखि ठुलाघाट मोटर बाटो ममत
५	मूरलीचोक चिसापानी नया बस्ती सडक कालोपत्र
६	सुजान बहिरा मा.वि. मा ढल निर्माण
७	अलाईच्च घरेयापानी टंकी तथा खेताघर खानेपानी ममत
८	पानी टंकी धारीघाटन आमा समुदको भवन ममत
९	चिसापानी खेल मैदान ममत
१०	बुढाको चौतारा पैते सडक ममत
११	देउताली चापाकोट सडक ममत
१२	साहचौतारा सडक ममत
१३	लाकरे डाडा टाइगरटर्प सडक निर्माण
१४	अन्नर ज्योति गाउडर्फ मा.वि. मा सिद्धी गेट निर्माण
१५	बुढ आमा समहको भवन देखि ठिठेपानी सम्म बाटो ममत
१६	चुच्चेखोर देखि एकाटाल बाटो ढलान
१७	लक्ष्मी उच्च मा.वि. भवन निर्माण
१८	यस्को निल महाने बाटो स्तरोन्नती
१९	उज्ज्वल आमा समह भवन ममत
२०	लक्ष्मी मा.वि. देखि गड्वा खोला अझो वजार सम्म सडक ममत
२१	शिल्ड जलधारा बाटो निर्माण
२२	बराल डाडा महतको पाटन खानेपानी लाइन विस्तार
२३	नहार खाला सून्दरी वजार खानेपानी ममत
२४	धैरेखोर लक्ष्मी मा.वि. सडक ममत
२५	पदली खड्कायर कलायन मन्दिर सडक निर्माण
२६	प्रभात परिवतनाशिल समाजघर ममत
२७	डाडाको नाल प्रहरीचौकीमा कम्पाउण्ड सम्याउने

वडा नं. २९ भूत्कानी दिन बाकी योजनाहर

सि.नं.	आयोजनाको नाम
१	योन्योते कल्पट तथा सडक निर्माण
२	वडा कार्यालय २९ भवन कम्पाउण्डबाल
३	दिव्यशाचा साप्तसार्वत पूर्तकालय उद्घाटन तथा सकारात्मक सोच सम्बन्धी तालिम
४	पृथ्वीसाजमार्ग पन्द्रसाले राम मन्दिर जाने सडक स्तरोन्नती
५	मदीरघाट मा प्रतिकालय निर्माण
६	जग्याकाश मा.वि.मा खानेपानी टंकी निर्माण
७	क्षेत्रीसामाज लेखनाथ इकाइ सामाजिक भवन ममत
८	ओल्ले शान्तिमार्ग बाटो पित नाली निर्माण तथा रिटेनिन वाल निर्माण
९	पृथ्वीसाजमार्ग देखि भाङ्डारी सामलसम्म सडक कालोपत्र

वडा नं. २७ भूत्कानी दिन बाकी योजनाहर

सि.नं.	आयोजनाको नाम
१	भाङ्डारी टोलबाट क्षेत्र ढुगा सम्म पिच बाटो निर्माण
२	अचले देखि शान्ति मैदान सम्म पिच बाटो निर्माण
३	छवे ढुग्गा बाट इश्वरमार्ग बाटो पिच

पोखरा महानगरपालिका

१० राधेराथ मन्दिरमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण

वडा नं. ३० भूत्तानी दिन बाकी योजनाहर

सि.नं.	आयोजनाको नाम
१	शिश्रवा देखि चाले सडकमा नाली निर्माण
२	शान्ति चौक देखि खयरखोरमा पिच बाटो निर्माण
३	शिव अमर मार्ग शिश्रवा पिच बाटो निर्माण
४	नहरचोक देखि बेगनास ताल जारे बाटो मर्मत
५	शिश्रवा शिश्रवाट बाट गहरे बाटो पिच
६	नवघारीती सनलदूगो आधारभूत विचालय फारिचर सहयोग
७	झट्टारीखोल तुररे खानेपानी योजना
८	गमगांडावाट खुदी जारे बाटो ढलान
९	शिश्रवा शिश्रवाट ढल निर्माण
१०	मार्चे डहर देखि कितेश्वर मन्दिर चोकसम्म बाटो स्तरोन्नती
११	शहिद स्मारक आधारभूत विचालयमा कम्पाउण्ड वाल तथा फारिचर
१२	अनुपर्ण मार्गमा हयात पाइप रखने
१३	देउराली खोला धारीखोलो नाली निर्माण
१४	भूमोलपार्क व्याडमन्टन कवडहल निर्माण
१५	पियु ३ नं. चाकदेखी उत्तर खल्याण जोड्ने बाटो पिच
१६	तागामुख नगर स्वास्थ्य केन्द्रमा फारिचर सहयोग

वडा नं. ३१ भूत्तानी दिन बाकी योजनाहर

सि.नं.	आयोजनाको नाम
१	धर मर्मतको लागि आधिक सहयोग
२	कंकुडाखोला बेगनासताल खानेपानी लाई ढलान विकालार
३	आहालेगरा माफिकूना सडक काले पटे गर्ने
४	टारको चौतार चियाकूना सडक ग्रामेल
५	नहर त्रिकाङ्ग हृदै गोरखनाथ सम्म बाटो पिच
६	अमरमिठ नुमा माध्यामिक विचालयमा कोठा निर्माण
७	नहर त्रिकाङ्ग हृदै गोरखनाथ मार्चे पिच बाटो निर्माण
८	नहर त्रिकाङ्ग हृदै गोरखनाथ ढल निर्माण
९	लम्सीबाटाट पिललको बोटसम्म सिन्धि निर्माण
१०	कालिका नगरवाट स्पारिद टोल हृदै खुलेखोला सडक स्तरोन्नती
११	अर्चलधर देउराली पाखो ग्रामेल नाली निर्माण
१२	टारको चौतारा गोरखनाथ सडक ग्रामेल
१३	भञ्याड आनन्द ज्योतिमा ढल निर्माण
१४	सामख्यारीया लाल्याडी खानेपानी मर्मत
१५	मजुबामा तथा कालीपारीमा २ टंकी मर्मत
१६	आनन्द ज्योति मा.वि. भवन मर्मत
१७	जलेश्वर शिव मन्दिर कम्पाउण्ड वाल निर्माण
१८	बेगनासतालमा ओभरफ्लॉ पानी व्यवसायपन
१९	मोहरिप देखि खाडखूली बाटो निर्माण

वडा नं. ३२ भूत्तानी दिन बाकी योजनाहर

सि.नं.	आयोजनाको नाम
१	दन्दुराको थाप्तो राजाको चौतार प्रहरी चौकी देखि आधिकारी टालामत्र बाटो ढलान
२	सातमहाने गगनगोडा ढलान बाटो निर्माण
३	नसना शान्ति मार्ग सडक तथा नाला निर्माण
४	छुचौरी कालिका नगर हृदै मजुबा जोड्ने बाटो ढलान, नाली
५	कालिका आधारभूत विचालय भवन निर्माण
६	राधेराथ बुढा आश्रम भवन निर्माण
७	महाकाली चौक तारीचौर हृदै तीनकुने सडक निर्माण
८	देउराली फेंटी सडक स्तरोन्नती
९	चौतारी युवा बलव भवन निर्माण
१०	आसतोस शिव मन्दिर निर्माण
११	मितरी मार्ग सडक मर्मत योजना
१२	तालखोला सडक तथा कल्मटे निर्माण
१३	चालिसे खानेपानी टंकी निर्माण योजना
१४	बवरधारी नया वस्ती जारे बाटो निर्माण
१५	साफ्का बजार चौक देखि अठारको डिल सम्म सडक स्तरोन्नती
१६	मजुबा हृदै जोड्ने सडक तथा नाला निर्माण योजना
१७	शिश्रवा बड्डर खानेपानी योजना
१८	खुदीखोला खानेपानी विस्तार योजना

१९ सातमहाने चैनपर सितागुफा जाने बाटो स्तरोन्नती

२० फोरी चौक देखि टापू जाने बाटो स्तरोन्नती

२१ दन्दुराको थाप्तो वरपर पक्की पूल संरक्षण

२२ गोगन मा.वि.को गेट तथा कम्पाउण्ड वाल निर्माण

२३ प्रेम मार्ग भित्र बाटो ढलान बाटो निर्माण

२४ कालीको भजीकोट चिसापारी खानेपानी योजना

२५ ढोडवेशी भित्तसोंते तटवन्धन योजना

२६ तिवारीको साथ हृदै कटून्ज जाने बाटो स्तरोन्नती

२७ ढोडवेशी वारेसाल घावेल योजना

२८ वेलगोडा गडी हृदै लामगारी सडक स्तरोन्नती

२९ सिंद्र गोगन आधारभूत प्रा.वि. लाई खेल सामारी सहयोग

३० चन्द्र ज्योति आधारभूत जाने बाटो ढलान

३१ टापू चिसाकाना सडक स्तरोन्नती

३२ रुपाताल तम समाजमा शौचालय निर्माण

३३ भंगारा सिटीनी खानेपानी मर्मत योजना

३४ कट्टजे/कोठेगाउ खानेपानी टंकी मर्मत

३५ मालपाटनवाट झोलुङ्गेपूल जाने बाटो ग्रावेल

३६ हिमालय आधारभूत विचालयमा विविध कार्य

३७ मालमुलेखोली रुची पोल्टाकसम्म पिच नाला तथा प्रोटेक्सन वाल निर्माण

३८ कालीका नगर विश्वकर्मा टोल हृदै खुदी खोला झन्ने बाटो स्तरोन्नती

वडा नं. ३३ भूत्तानी दिन बाकी

सि.नं.	आयोजनाको नाम
--------	--------------

१ लामगारी सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण

२ तल्लापुङ्गी खानेपानी आयोजना

३ भञ्याड मणिथान मोटरवाटो स्तरोन्नती

४ छहरमानी चापाकोवाट तथा ढुलाचौर खानेपानी योजना

५ कालिकास्थान नयापुल सडकनाला निर्माण

६ चाँडी मा.वि. मा ट्रस्ट निर्माण

७ समी चौतारा देखि तिर्फ्न सम्म सडक निर्माण नया

८ मालमुल टापूदेखि खयरधारी जाने बाटो ढलान

९ लाखुमान पोखरी खानेपानी लिफ्टाइट योजना

१० पश्चपाट वेत्यानी लिफ्टाइट खानेपानी योजना

११ देउरोडा बुद्धीपाखरी शहर बाटो स्तरोन्नती

१२ कटहरको रुख शान्ति पर्वरो बाटो ढलान

१४ पश्चपाट घाट सडक निर्माण

१५ पानीटंकी देखि लेतोको चौतारा सम्म बाटो पिच निर्माण

१६ तुलराज स्पार्ट प्रतिष्ठान हल निर्माण

१७ सिंगारे बास बाटो निर्माण

१८ वडा कालालय ३३ भवन मर्मत तथा हल निर्माण

१९ पूँटाटा भारकोट भञ्याड सडक निर्माण

२० शिववस्ती बागदुग्गा जल सिचाई योजना

२१ खिमस्तारा मूलावारी धूवारकोट सडक स्तरोन्नती

२२ तिल्पाड भञ्याड सिडी बाटो निर्माण

२३ ढाँडखोला टुलो खोलो खानेपानी योजना

२४ मालागारी टोल पर्वतन विकाससिधी बाटो निर्माण

२५ प्रातालिल आमा सम्हको भवन मर्मत तथा फरिचर सहयोग

२६ खुत्री पोखरी खानेपानी त्रियाक खाल्ने

२७ भरतपोखरी खानेपानी त्रियाक मर्मत तथा फरिचर

२८ वरपाण्डेयम सामाजिक उद्याग महिला समूहको अधुरा भवन निर्माण

२९ जामुने टोलमा सावजनिक शौचालय निर्माण (शावजनिक शौचालय

३० सम्भन्ना आमा समूहको भवन मर्मत

३१ भलभला देवी आमा समूह भवन फरिचर निर्माण

३२ मासवारी जागरण आमा समूहको भवन निर्माण

३३ खोल्टारी खानेपानी आयोजना मर्मत

३४ खलडुगारात सडक निर्माण योजना

३५ शिववस्तीमार्ग सडक निर्माण योजना

३६ गण्डकी वेशी समाज सूद्धार आमा समूहको शौचालय निर्माण

३७ दुलगोडामा सावजनिक प्रतिक्षेत्र निर्माण

३८ महाकालीचौक तोरीचौर हृदै तीनकने सडक निर्माण

३९ वरयारापानी खानेपानी टंकी निर्माण योजना

४० गण्डकीवेशी सामुदायिक भवन निर्माण

४१ गोठ मर्मत